
ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III  

Arch.Design, s.r.o.  Strana  9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zábor ZPF a PUPFL – tabulková část 
 

1a. Struktura půdního fondu v ha 
1b. Struktura půdního fondu v % 
2. Nejvýznamnější zemědělské subjekty hospodařící na území města Brna 
3a. Vyhodnocení záboru ZPF – plochy stavebního charakteru 
3b. Vyhodnocení záboru ZPF – plochy nestavebního charakteru 
4a. Vyhodnocení záboru ZPF – plochy stavebního charakteru – sumy za katastrální území 
4b. Vyhodnocení záboru ZPF – plochy nestavebního charakteru– sumy za katastrální území 
5. Vyhodnocení záboru PUPFL 

 

 

 



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III Tabulka 1a: Struktura půdního fondu [ha]

or
ná

 p
ůd

a

vi
ni

ce

za
hr

ad
y

sa
dy

trv
al

ý 
tra

vn
í 

po
ro

st

Z
P

F
 

ce
lk

em

Bohunice BE 301,71 57,00 0,01 40,39 14,71 3,92 116,03 0,50 1,63 33,29 150,26
Bosonohy BY 714,79 305,34 0,50 85,54 0,87 9,40 401,65 190,74 1,75 22,64 98,01
Brněnské Ivanovice BI 416,60 173,92 0,41 51,10 1,13 2,65 229,21 12,74 11,49 30,92 132,24
Bystrc BC 2 724,21 157,24 89,95 3,32 41,21 291,72 1 853,75 154,18 50,87 373,69
Černá Pole CP 245,92 5,52 37,76 43,28 1,00 75,53 126,11
Černovice C 629,39 155,07 0,21 45,46 3,89 2,34 206,97 0,15 7,52 70,73 344,02
Dolní Heršpice DH 312,58 144,63 15,53 2,02 2,27 164,45 0,45 5,87 41,04 100,77
Dvorska DH 223,49 177,22 4,81 0,44 182,47 2,11 5,57 33,34
Holásky HO 182,75 96,32 0,05 24,82 0,29 3,95 125,43 8,32 11,60 37,40
Horní Heršpice HH 377,41 81,29 44,72 3,92 0,45 130,38 8,62 68,35 170,06
Husovice HU 132,04 2,58 25,80 2,65 31,03 0,57 7,67 43,51 49,26
Chrlice CH 949,29 671,05 1,22 42,47 4,23 7,08 726,05 13,44 13,82 37,36 158,62
Ivanovice I 244,61 108,24 43,06 9,04 3,95 164,29 27,90 1,10 14,91 36,41
Jehnice JE 407,29 175,60 19,87 9,90 3,80 209,17 143,99 3,85 10,41 39,87
Jundrov JU 414,85 11,44 0,02 94,25 2,78 108,49 254,72 3,12 21,41 27,11
Kníničky KY 1 091,72 66,11 28,94 25,45 120,50 803,64 94,52 13,53 59,53
Kohoutovice KE 238,02 1,49 11,35 8,17 21,01 84,01 22,71 110,29
Komárov KV 166,44 32,43 12,44 0,16 45,03 1,17 41,10 79,14
Komín KN 759,91 342,44 0,33 66,01 16,79 425,57 130,48 11,86 36,78 155,22
Královo Pole KP 549,68 11,88 0,08 86,04 3,81 10,94 112,75 42,32 2,56 133,36 258,69
Lesná LE 258,07 6,31 16,15 1,85 24,31 22,11 36,41 175,24
Líšeň LI 1 570,75 456,75 0,08 109,50 9,23 28,77 604,33 475,70 19,49 123,82 347,41
Maloměřice MA 407,89 64,22 0,20 49,28 1,83 115,53 21,94 7,23 38,42 224,77
Medlánky ME 351,43 106,32 47,09 5,34 158,75 103,00 1,44 30,94 57,30
Město Brno MB 119,43 6,27 6,27 44,32 68,84
Mokrá Hora M 88,41 16,11 22,45 1,88 2,05 42,49 19,95 3,17 6,78 16,02
Nový Lískovec NL 165,44 2,09 0,03 33,49 13,94 49,55 4,19 0,01 15,72 95,97
Obřany OB 527,54 152,56 0,10 90,50 2,40 17,62 263,18 180,28 6,04 18,31 59,73
Ořešín OR 306,53 59,37 16,92 2,65 5,05 83,99 202,37 0,91 4,89 14,37
Pisárky PI 466,78 0,47 65,06 0,37 5,74 71,64 168,95 16,48 48,02 161,69
Ponava PO 160,00 7,87 7,74 15,61 3,55 45,52 95,32
Přízřenice PR 381,62 225,68 39,80 5,27 0,50 271,25 0,22 5,76 28,13 76,26
Řečkovice R 668,46 69,38 0,12 67,86 16,40 153,76 271,32 1,70 62,17 179,51
Sadová SA 282,13 21,67 88,52 3,82 7,10 121,11 139,19 0,68 3,60 17,55
Slatina SLA 582,98 217,92 0,16 42,26 0,62 3,61 264,57 0,52 78,38 239,51
Soběšice SO 606,07 90,38 43,07 4,33 4,63 142,41 431,17 0,09 15,90 16,50
Staré Brno SB 168,20 0,11 25,71 0,39 26,21 62,01 79,98
Starý Lískovec SL 328,42 47,88 9,38 102,19 0,46 159,91 1,97 1,93 24,66 139,95
Stránice STR 92,55 40,11 0,32 40,43 24,88 27,24
Štýřice STY 332,65 12,67 22,56 0,42 0,64 36,29 2,46 9,32 64,66 219,92
Trnitá TR 189,68 6,92 4,50 11,42 1,66 78,38 98,22
Tuřany TU 961,37 502,62 14,34 46,96 23,59 0,08 587,59 4,81 6,72 26,46 335,79
Útěchov u Brna U 117,81 24,95 14,21 2,07 2,10 43,33 61,80 5,18 7,50
Veveří V 197,57 26,55 26,55 73,65 97,37
Zábrdovice ZE 163,56 8,96 8,96 3,60 98,56 52,44
Žabovřesky ZY 434,86 44,24 87,17 1,84 4,18 137,43 33,36 3,11 76,70 184,26
Žebětín ZN 1 359,92 383,84 0,12 68,01 3,15 22,81 477,93 650,30 7,55 29,68 194,46
Židenice ZI 646,37 28,10 0,20 102,37 3,51 19,29 153,47 15,45 1,61 133,95 341,89

23 019,19 5 325,24 18,18 2 072,76 224,47 313,10 7 953,75 6 369,94 444,73 2 085,72 6 165,05Brno celkem

vý
m

ěr
a 

k.
ú

.

o
st

at
n

í p
lo

ch
y

kó
d

 k
.ú

.

katastrální území

le
sn

í p
ů

d
a

vo
d

n
í p

lo
ch

y

za
st

av
ěn

é 

p
lo

ch
y

zemědělská půda

Arch.Design, s.r.o. Strana 1 z 1



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III Tabulka 1b: Struktura půdního fondu [%]

or
ná

 p
ůd

a

vi
ni

ce

za
hr

ad
y

sa
dy

trv
al

ý 
tra

vn
í 

po
ro

st

Z
P

F
 

ce
lk

em

Bohunice Be 100,00 18,89 0,00 13,39 4,88 1,30 38,45 0,17 0,54 11,03 49,80
Bosonohy By 100,00 42,72 0,07 11,97 0,12 1,32 56,19 26,68 0,24 3,17 13,71
Brněnské Ivanovice BI 100,00 41,75 0,10 12,27 0,27 0,64 55,02 3,06 2,76 7,42 31,74
Bystrc Bc 100,00 5,77 0,00 3,30 0,12 1,51 10,71 68,05 5,66 1,87 13,72
Černá Pole CP 100,00 24,64 0,03 7,22 0,62 0,37 32,88 0,02 1,19 11,24 54,66
Černovice C 100,00 2,24 0,00 15,35 0,00 0,00 17,60 0,00 0,41 30,71 51,28
Dolní Heršpice DH 100,00 46,27 0,00 4,97 0,65 0,73 52,61 0,14 1,88 13,13 32,24
Dvorska D 100,00 79,30 0,00 2,15 0,00 0,20 81,65 0,00 0,94 2,49 14,92
Holásky Ho 100,00 52,71 0,03 13,58 0,16 2,16 68,63 0,00 4,55 6,35 20,47
Horní Heršpice HH 100,00 21,54 0,00 11,85 1,04 0,12 34,55 0,00 2,28 18,11 45,06
Husovice Hu 100,00 1,95 0,00 19,54 0,00 2,01 23,50 0,43 5,81 32,95 37,31
Chrlice Ch 100,00 70,69 0,13 4,47 0,45 0,75 76,48 1,42 1,46 3,94 16,71
Ivanovice I 100,00 44,25 0,00 17,60 3,70 1,61 67,16 11,41 0,45 6,10 14,88
Jehnice Je 100,00 43,11 0,00 4,88 2,43 0,93 51,36 35,35 0,95 2,56 9,79
Jundrov Ju 100,00 2,76 0,00 22,72 0,00 0,67 26,15 61,40 0,75 5,16 6,53
Kníničky Ky 100,00 6,06 0,00 2,65 0,00 2,33 11,04 73,61 8,66 1,24 5,45
Kohoutovice Ke 100,00 0,63 0,00 4,77 0,00 3,43 8,83 35,30 0,00 9,54 46,34
Komárov Kv 100,00 19,48 0,00 7,47 0,00 0,10 27,05 0,00 0,70 24,69 47,55
Komín Kn 100,00 45,06 0,04 8,69 0,00 2,21 56,00 17,17 1,56 4,84 20,43
Královo Pole KP 100,00 2,16 0,01 15,65 0,69 1,99 20,51 7,70 0,47 24,26 47,06
Lesná Le 100,00 2,45 0,00 6,26 0,00 0,72 9,42 8,57 0,00 14,11 67,90
Líšeň Li 100,00 29,08 0,01 6,97 0,59 1,83 38,47 30,28 1,24 7,88 22,12
Maloměřice Ma 100,00 15,74 0,05 12,08 0,00 0,45 28,32 5,38 1,77 9,42 55,11
Medlánky Me 100,00 0,00 0,00 5,25 0,00 0,00 5,25 0,00 0,00 37,11 57,64
Město Brno MB 100,00 30,25 0,00 13,40 0,00 1,52 45,17 29,31 0,41 8,80 16,30
Mokrá Hora M 100,00 18,22 0,00 25,39 2,13 2,32 48,06 22,57 3,59 7,67 18,12
Nový Lískovec NL 100,00 1,26 0,02 20,24 0,00 8,43 29,95 2,53 0,01 9,50 58,01
Obřany Ob 100,00 28,92 0,02 17,16 0,45 3,34 49,89 34,17 1,14 3,47 11,32
Ořešín Or 100,00 19,37 0,00 5,52 0,86 1,65 27,40 66,02 0,30 1,60 4,69
Pisárky Pi 100,00 0,10 0,00 13,94 0,08 1,23 15,35 36,19 3,53 10,29 34,64
Ponava Po 100,00 4,92 0,00 4,84 0,00 0,00 9,76 0,00 2,22 28,45 59,58
Přízřenice Pr 100,00 59,14 0,00 10,43 1,38 0,13 71,08 0,06 1,51 7,37 19,98
Řečkovice R 100,00 10,38 0,02 10,15 0,00 2,45 23,00 40,59 0,25 9,30 26,85
Sadová Sa 100,00 7,68 0,00 31,38 1,35 2,52 42,93 49,34 0,24 1,28 6,22
Slatina Sla 100,00 37,38 0,03 7,25 0,11 0,62 45,38 0,00 0,09 13,44 41,08
Soběšice So 100,00 14,91 0,00 7,11 0,71 0,76 23,50 71,14 0,01 2,62 2,72
Staré Brno SB 100,00 0,07 0,00 15,29 0,00 0,23 15,58 0,00 0,00 36,87 47,55
Starý Lískovec SL 100,00 14,58 0,00 2,86 31,12 0,14 48,69 0,60 0,59 7,51 42,61
Stránice Str 100,00 0,00 0,00 43,34 0,00 0,35 43,68 0,00 0,00 26,88 29,43
Štýřice Sty 100,00 3,81 0,00 6,78 0,13 0,19 10,91 0,74 2,80 19,44 66,11
Trnitá Tr 100,00 3,65 0,00 2,37 0,00 0,00 6,02 0,00 0,88 41,32 51,78
Tuřany Tu 100,00 52,28 1,49 4,88 2,45 0,01 61,12 0,50 0,70 2,75 34,93
Útěchov u Brna U 100,00 21,18 0,00 12,06 1,76 1,78 36,78 52,46 0,00 4,40 6,37
Veveří V 100,00 0,00 0,00 13,44 0,00 0,00 13,44 0,00 0,00 37,28 49,28
Zábrdovice Ze 100,00 0,00 0,00 5,48 0,00 0,00 5,48 0,00 2,20 60,26 32,06
Žabovřesky Zy 100,00 10,17 0,00 20,05 0,42 0,96 31,60 7,67 0,72 17,64 42,37
Žebětín Zn 100,00 28,23 0,01 5,00 0,23 1,68 35,14 47,82 0,56 2,18 14,30
Židenice Zi 100,00 4,35 0,03 15,84 0,54 2,98 23,74 2,39 0,25 20,72 52,89

100,00 23,13 0,08 9,00 0,98 1,36 34,55 27,67 1,93 9,06 26,78Brno celkem

katastrální území

kó
d

 k
.ú

.

vo
d

n
í p

lo
ch

y

za
st

av
ěn

é 

p
lo

ch
y

o
st

at
n

í p
lo

ch
y

ce
lk

em
 k

.ú
.

le
sn

í p
ů

d
azemědělská půda

Arch.Design, s.r.o. Strana 1 z 1



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III Tabulka 2: Nejvýznamnější zemědělské subjekty hospodařící na území města Brna dle registru LPIS

zemědělský subjekt na území Brna hospodaří v k.ú. hospodářské objekty druh činnosti poznámka

Agro Tuřany a.s. Slatina, Tuřany, Chrlice, Dvorska, Přízřenice, Dolní Heršpice, Holásky, 
Brněnské Ivanovice

Tuřany-Pratecká, Chrlice-Rebešovická, Brněnské 
Ivanovice -Kaštanová, Přízřenice- Staré náměstí, 
Dolní Heršpice-Havránkova

rostlinná výroba, živočišná výroba, zahradnická 
výroba, těžba štěrkopísků, přesné lití

1 600 ha obhospodařovaných pozemků

Zemědělská společnost Veveří a.s. Řečkovice, Medlánky. Komín, Kníničky, Bystrc mimo město Brno rostlinná výroba

ZEVO Střelice a.s. Bosonohy mimo město Brno rostlinná výroba 

Agropod a.s. Líšeň mimo město Brno rostlinná výroba

ZOD sady Starý Lískovec Starý Lískovec Starý Lískovec ovocnářství 

Ovocnářské družstvo Brno -Starý Lískovec Starý Lískovec Starý Lískovec ovocnářství

Ing. Petr Juránek Kníničky, Bystrc, Komín, Medlánky, Žabovřesky  Kníničky rostlinná výroba malé výměry 

Jaroslav Frýbort Líšeň,Slatina mimo město Brno rostlinná výroba

Petr Vermouzek Jehnice Jehnice rostlinná výroba

Prokeš Jan Horní Heršpice, Komárov mimo město Brno rostlinná výroba malé výměry

Stejskal Petr Horní Heršpice, Komárov, Obřany, Černovice mimo město Brno rostlinná výroba malé výměry 

Synek Jiří Ořešín Ořešín rostlinná výroba malé výměry

Bobrava a.s. Přízřenice mimo město Brno rostlinná výroba malé výměry
Kučera Miloš Útěchov Útěchov rostlinná výroba malé výměry

Arch.Design, s.r.o. Strana 1 z 1



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III Tabulka 3a: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy stavebního charakteru - varianta I

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

 a
 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
 

st
av

eb
ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

F

Bc/B/1 Bystrc, Žebětín bydlení 1,71 zahrada, TTP, N 23204 (V) 1,59 1,59 1,49 0,10 1,36 0,35
23221 (IV)
24068 (V)

Bc/B/2 Bystrc bydlení 1,18 23221 (IV) 1,01 1,01 1,01 1,17 0,01
23251 (V)
24068 (V)

Bc/B/3 Bystrc bydlení 1,59 orná, zahrada, TTP, N 24068 (V) 0,95 0,95 0,93 0,02 - bydlení - obestavění druhé strany ulice Šemberovy 0,77 0,81
Bc/B/4 Bystrc bydlení 1,74 orná, zahrada, TTP, N 24068 (V) 1,67 1,67 1,54 0,13 - rozvoj bydlení na ploše zahrádek 0,03 1,71
Bc/B/5 Bystrc bydlení 4,51 zahrada, TTP, N nebonit. 3,87 3,87 3,87 - rozvoj bydlení na ploše zahrádek 0,07 4,44
Bc/B/6 Bystrc bydlení 0,90 N - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 0,90
Bc/B/7 Bystrc bydlení 5,10 orná, zahrada, TTP, N 20850 (IV) 4,94 4,94 1,25 3,68 0,03 5,07

22511 (III)
Bc/B/8 Bystrc bydlení 7,71 orná, zahrada, TTP, N 20850 (IV) 7,24 0,34 6,90 2,65 4,59 1,27 3,32 3,12

21010 (II)
21410 (III)
22511 (III)

Bc/B/9 Bystrc bydlení 0,48 orná, zahrada, N 21000 (I) 0,45 0,03 0,42 0,45 0,05 0,43
22511 (III)

Bc/D/1 Bystrc doprava - nekorid. 0,48 N vybudování hromadných parkovacích garáží 0,46 0,03
Bc/D/2 Bystrc doprava - nekorid. 0,86 N vybudování hromadných parkovacích garáží 0,76 0,10
Bc/R/1 Bystrc rekreace s objekty 2,70 orná, zahrada, TTP, N 23756 (V) 2,45 2,45 2,45 - rozvoj rekreace 0,07 2,63
Bc/S/1 Bystrc sport 0,91 orná 22511 (III) 0,91 0,91 0,00 0,91 - doplnění deficitu ploch sportu 0,91
Bc/S/2 Bystrc sport 5,14 orná, zahrada, N 20850 (IV) 5,03 5,03 0,38 4,65 0,21 4,93

21410 (III)
22511 (III)

Bc/S/3 Bystrc sport 8,36 orná, zahrada, TTP, N 21000 (I) 8,01 0,92 7,08 0,33 7,68 0,15 8,21
22511 (III)

Bc/S/4 Bystrc sport 1,97 orná, zahrada, N 20810 (II) 1,72 1,72 0,11 1,61 1,97
25600 (I)

Bc/V/1 Bystrc veř. vybavenost 1,99 N - veřejná vybavenost - škola 1,79 0,19

Bc/V/2 Bystrc veř. vybavenost 0,85 orná, N 20850 (IV) 0,24 0,24 0,24 0,85
22511 (III)

Bc/V/3 Bystrc veř. vybavenost 1,50 orná, zahrada 20850 (IV) 1,50 1,50 1,50 1,33 0,18
22511 (III)

Bc/V/4 Bystrc veř. vybavenost 0,35 N - doplnění deficitu veřejné vybavenosti na sídlišti 0,35
Bc/W/1 Bystrc komerční vyb. 1,98 zahrada, TTP,N 21000 (I) 0,02 0,01 0,01 0,02 1,98

22511 (III)
Bc/W/2 Bystrc komerční vyb. 0,83 N - doplnění chybějící komerční vybavenosti na sídlišti 0,83

Bc/W/3 Bystrc komerční vyb. 2,97 orná, zahrada, N 20850 (IV) 2,89 2,89 0,77 2,12 0,06 1,96 0,96
21410 (III)
22511 (III)

Bc/W/4 Bystrc komerční vyb. 0,57 N - rozvoj komerční vybavenosti nad překrytím R43 0,57

Bc/W/5 Bystrc komerční vyb. 2,14 orná, zahrada, N 20850 (IV) 1,99 1,51 0,48 1,32 0,67 1,01 1,13
21000 (I)
23746 (V)

Bc/W/6 Bystrc komerční vyb. 0,32 N - rozšíření chybějící komerční vybavenosti na sídlišti 0,32
Be/B/1 Bohunice bydlení 5,37 orná, zahrada, sad, N 20110 (II) 4,53 4,53 1,24 3,28 1,24 3,30 2,07

25800 (II)
Be/B/2 bydlení 10,94 orná, zahrada, N 20810 (II) 8,62 5,87 2,75 8,62 9,81 1,12

22011 (IV)
23756 (V)
24177 (V)

Be/B/3 Bohunice bydlení 1,10 orná, N 20810 (II) 0,02 0,02 0,02 - rozvoj bydlení 1,10
Be/S/1 Bohunice sport 1,08 N - rozvoj sportu v návaznosti na zástavbu 0,91 0,17
Be/S/2 Bohunice sport 1,80 N - rozšíření spotovního areálu 1,80
Be/V/1 veř. vybavenost 4,74 orná, zahrada, TTP, N 20100 (I) 1,46 1,21 0,25 1,46 4,73 0,01

22011 (IV)
Be/V/2 Bohunice veř. vybavenost 1,21 zahrada, N 22011 (IV) 1,18 1,18 1,18 - rozvoj veřejné vybavenosti 1,21
Be/V/3 Bohunice, Štýřice veř. vybavenost 16,28 orná, zahrada, sad, N 20100 (I) 15,06 15,06 0,11 14,95 0,39 12,87 3,01

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj komerční vybavenosti

- rozšíření sportovního areálu

- veřejná vybavenost

- doplnění deficitu veřejné vybavenosti

zahrada, TTP, N

- rozvoj sportu pro celoměstské zařízení

- rozvoj bydlení

- rozšíření universitního kampusu

- doplnění komerční vybaenosti

- doplnění bydlení  v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení na ploše zahrádek

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj sportu pro celoměstské zařízení

Bohunice, Pisárky, Štýřice

Bohunice, Nový Lískovec

Zdůvodn ění

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

- rozvoj komerční vybavenosti

K
ód

 p
lo

ch
y

Katastrální území Zp ůsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra Investic                              

do půdy [ha]

- veřejná vybavenost - rozšíření hřbitova

Arch.Design, s.r.o. Strana 1 z 27



Tabulka 3a: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy stavebního charakteru - varianta I ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

 a
 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
 

st
av

eb
ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

F

- doplnění bydlení  v návaznosti na zástavbu

Zdůvodn ění

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

K
ód

 p
lo

ch
y

Katastrální území Zp ůsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra Investic                              

do půdy [ha]

20110 (II)
Be/W/1 Bohunice komerční vyb. 1,86 orná, N 20100 (I) 0,49 0,49 0,49 1,83 0,03

20810 (II)
Be/W/2 Bohunice komerční vyb. 1,47 N - rozvoj komerční vybavenosti 1,47
Be/W/3 Bohunice komerční vyb. 3,07 N - rozvoj komerční vybavenosti v návaznosti na zástavbu 2,66 0,41

Be/W/4 Bohunice, Štýřice komerční vyb. 3,09 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 0,26 0,26 0,26 - rozvoj komerční vybavenosti v návaznosti na zástavbu 2,99 0,10

Be/W/5 Bohunice komerční vyb. 2,34 orná, zahrada, N 20810 (II) 0,83 0,83 0,83 - rozvoj komerční vybavenosti v návaznosti na zástavbu 2,34

Be/W/6 Bohunice komerční vyb. 1,05 zahrada, N 20810 (II) 1,02 1,02 1,02 - rozvoj komerční vybavenosti v návaznosti na zástavbu 1,05

Be/W/13 Bohunice komerční vyb. 2,42 orná, zahrada, N 20110 (II) 2,32 2,32 2,32 2,42
25800 (II)

Be/W/14 Bohunice komerční vyb. 0,25 N - rozvoj komerční vybavenosti v návaznosti na zástavbu 0,25

Be/W/15 Bohunice komerční vyb. 0,28 N - rozvoj komerční vybavenosti 0,28
Be/W/16 Bohunice komerční vyb. 1,06 zahrada, N 20810 (II) 0,56 0,55 0,01 0,56 1,06

22011 (IV)
BI/B/2 Brněnské Ivanovice bydlení 2,73 orná, zahrada, N 20401 (IV) 2,59 2,59 2,59 1,14 1,60

22210 (IV)
BI/B/3 Brněnské Ivanovice bydlení 2,76 orná, vinice, zahrada, N 20401 (IV) 2,71 2,71 2,71 - rozvoj bydlení 2,42 0,34

22210 (IV)
BI/B/4 bydlení 3,05 orná, zahrada, N 20501 (III) 2,96 0,07 2,89 0,22 2,74 0,29 0,03 2,73

25800 (II)
BI/C/1 Brněnské Ivanovice smíš. obyt. plochy 1,05 orná, zahrada 20401 (IV) 1,05 1,05 1,05 1,05

22113 (V)
BI/C/3 Brněnské Ivanovice, 

Holásky
smíš. obyt. plochy 0,73 orná, zahrada, N 20501 (III) 0,71 0,71 0,71 - rozvoj smíšených obytných ploch v návaznosti na 

zástavbu
0,73

BI/C/4 Brněnské Ivanovice smíš. obyt. plochy 2,90 orná, zahrada, N 20501 (III) 2,86 0,23 2,63 1,61 1,25 1,94 0,96
25800 (II)

BI/E/1 Brněnské Ivanovice lehká výroba 1,57 orná, zahrada, N 20401 (IV) 1,44 1,44 1,44 1,57
20501 (III)

BI/E/2 Brněnské Ivanovice lehká výroba 5,82 orná, zahrada, N 20401 (IV) 3,14 3,14 0,39 2,76 5,41 0,41
22113 (V)

BI/E/4 Brněnské Ivanovice lehká výroba 2,80 orná, zahrada, N 22113 (V) 0,37 0,37 0,37 - rozvoj lehké výroby v návaznosti na zástavbu v JV 
rozvojovém směru

2,80

BI/E/5 Brněnské Ivanovice lehká výroba 1,19 orná, N 20501 (III) 1,16 0,50 0,66 0,72 0,44 1,03 0,17
20810 (II)

BI/E/8 Brněnské Ivanovice lehká výroba 1,33 orná, zahrada, N 20610 (III) 0,12 0,01 0,11 0,12 1,20 0,08 0,04
25900 (III)
26000 (I)

BI/E/9 Brněnské Ivanovice lehká výroba 1,80 orná, N 26000 (I) 1,78 1,78 1,78 1,80
26100 (II)

BI/E/10 Brněnské Ivanovice lehká výroba 10,09 orná, N 20401 (IV) 9,39 9,39 9,39 10,09
20501 (III)
22113 (V)

BI/E/11 lehká výroba 11,14 orná, N 20401 (IV) 10,21 0,20 10,01 10,21 0,45 10,69
22113 (V)
22212 (IV)
25800 (II)

BI/S/1 Brněnské Ivanovice sport 1,45 orná, N 20401 (IV) 0,85 0,85 0,85 - rozšíření sportovního areálu 1,45
BI/S/2 Brněnské Ivanovice sport 4,50 orná, zahrada, N 25600 (I) 4,30 0,60 3,70 0,13 4,17 0,14 4,36

25900 (III)
BI/T/1 Brněnské Ivanovice tech. infrastruktura 2,01 orná, zahrada, N 25600 (I) 1,86 1,82 0,03 0,32 1,54 1,76 0,26

25900 (III)
BI/T/2 tech. infrastruktura 19,21 orná, N 20100 (I) 0,21 0,01 0,19 0,21 18,00 1,21

20401 (IV)
20501 (III)

By/B/1 Bosonohy bydlení 6,58 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 6,47 2,97 3,50 1,21 5,26 1,10 0,01 6,57
21911 (III)
22011 (IV)

- rozvoj lehké výroby v návaznosti na zástavbu

- rozvoj komerční vybavenosti v návaznosti na zástavbu

- rozvoj smíšených obytných ploch - obestavění ulice 
Kaštanové

- rozvoj lehké výroby v návaznosti na zástavbu v JV 
rozvojovém směru

- rozvoj lehké výroby mezi komunikacemi

- rozvoj lehké výroby v JV rozvojovém směru

Brněnské Ivanovice, 
Tuřany

Brněnské Ivanovice, 
Tuřany

Brněnské Ivanovice, 
Holásky

- rozvoj komerční vybavenosti v návaznosti na zástavbu

- rozvoj komerční vybavenosti v návaznosti na zástavbu

- rozvoj lehké výroby v JV rozvojovém směru

- rozvoj bydlení

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj smíšených obytných ploch v návaznosti na 
zástavbu

- rozvoj lehké výroby v návaznosti na zástavbu

- rozvoj lehké výroby v návaznosti na zástavbu

- rozvoj sportu

- technická infrastruktura - odlehčovací komora

- centrum ekologického zpracování odpadu

- rozvoj bydlení v bytových domech v návaznosti na 
zástavbu sídliště Kamenný vrch v západním rozvojovém 
směru

Strana 2 z 27 Arch.Design, s.r.o.



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III Tabulka 3a: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy stavebního charakteru - varianta I

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

 a
 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
 

st
av

eb
ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

F

- doplnění bydlení  v návaznosti na zástavbu

Zdůvodn ění

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

K
ód

 p
lo

ch
y

Katastrální území Zp ůsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra Investic                              

do půdy [ha]

22911 (III)
22941 (IV)
22944 (IV)

By/B/3 Bosonohy bydlení 1,14 orná, zahrada, N 20110 (II) 0,98 0,96 0,01 0,47 0,51 0,99 0,15
20610 (III)
20810 (II)
25800 (II)

By/B/4 Bosonohy bydlení 0,71 orná, zahrada, N 22911 (III) 0,70 0,70 0,70 0,71
22941 (IV)

By/B/5 Bosonohy bydlení 9,36 orná, vinice, zahrada, 20610 (III) 9,10 9,10 7,03 2,07 1,29 8,07
TTP, N 21911 (III)

21914 (IV)
21944 (IV)
21951 (IV)
22011 (IV)
22911 (III)
22941 (IV)
24177 (V)

By/B/6 Bosonohy bydlení 15,40 22941 (IV) 14,57 14,57 13,58 0,99 5,52 9,88
22951 (IV)
24068 (V)
24089 (V)
24189 (V)

By/B/8 Bosonohy bydlení 4,54 orná, N 20110 (II) 4,34 4,32 0,01 4,34 0,46 4,08
20810 (II)
22914 (IV)

By/B/9 Bosonohy bydlení 11,48 20110 (II) 10,55 6,42 4,13 3,34 7,21 5,50 5,98
20810 (II)
22911 (III)
22914 (IV)
24168 (V)

By/B/10 Bosonohy bydlení 1,12 orná, zahrada, N 20110 (II) 0,74 0,74 0,73 0,01 1,12
25800 (II)

By/B/11 Bosonohy bydlení 0,42 orná 20110 (II) 0,42 0,42 0,13 0,30 0,41 0,01
20810 (II)

By/B/12 Bosonohy bydlení 1,79 orná, zahrada, N 20810 (II) 1,52 1,52 1,52 - rozvoj bydlení uvnitř zahrad stávající zástavby 1,79

By/B/13 Bosonohy bydlení 0,50 orná, zahrada, N 20840 (IV) 0,45 0,45 0,41 0,04 0,50
24168 (V)
25800 (II)

By/B/14 Bosonohy bydlení 0,61 orná, zahrada, TTP 22911 (III) 0,61 0,61 0,61 0,61
24168 (V)

By/B/15 Bosonohy bydlení 0,39 zahrada 22944 (IV) 0,39 0,39 0,39 0,39
24168 (V)

By/B/16 Bosonohy bydlení 2,31 orná, N 20610 (III) 2,13 2,13 0,17 1,96 2,31
21911 (III)
22941 (IV)

By/B/17 Bosonohy bydlení 0,39 orná, zahrada 21911 (III) 0,39 0,39 0,39 0,39
22941 (IV)

By/B/18 Bosonohy bydlení 0,32 orná, TTP, N 20810 (II) 0,28 0,21 0,06 0,26 0,01 0,32
21911 (III)
21951 (IV)
25800 (II)

By/B/19 Bosonohy bydlení 0,15 zahrada 25800 (II) 0,15 0,15 0,15 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 0,15
By/B/20 Bosonohy bydlení 0,04 zahrada 25800 (II) 0,04 0,04 0,04 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 0,04
By/C/1 Bosonohy smíš. obyt. plochy 3,59 orná, N 20610 (III) 3,46 3,46 1,08 2,38 0,80 3,59

21911 (III)
22011 (IV)

By/C/2 Bosonohy smíš. obyt. plochy 0,67 orná 20610 (III) 0,67 0,67 0,67 0,67
20840 (IV)
21911 (III)

By/C/3 Bosonohy smíš. obyt. plochy 0,63 orná, N 20610 (III) 0,53 0,53 0,53 0,63

- rozvoj bydlení na ploše zahrádek

- rozvoj smíšených obytných ploch v rozvojovém směru '- 
obestavění ulice Pražské

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

orná, zahrada, sad, TTP, N

orná, vinice, zahrada, TTP, 
N

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu na místě 
zahrádek, v rozvojovém směru

- rozvoj bydlení v bytových domech v návaznosti na 
zástavbu sídliště
- rozvoj bydlení na ploše zahrádek v západním 
rozvojovém směru

- rozvoj bydlení v rozvojovém směru 

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- dostavbu bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu, plocha je 
uvedena v platném územním plánu

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj smíšených obytných ploch v západním 
rozvojovém směru '- obestavění ulice Pražské

- rozšíření smíšených obytných ploch v návaznosti na 
zástavbu

Arch.Design, s.r.o. Strana 3 z 27



Tabulka 3a: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy stavebního charakteru - varianta I ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

 a
 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
 

st
av

eb
ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

F

- doplnění bydlení  v návaznosti na zástavbu

Zdůvodn ění

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

K
ód

 p
lo

ch
y

Katastrální území Zp ůsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra Investic                              

do půdy [ha]

21911 (III)
21951 (IV)

By/C/4 Bosonohy smíš. obyt. plochy 0,33 orná 20110 (II) 0,32 0,32 0,32 0,18 0,14
20810 (II)

By/C/5 Bosonohy smíš. obyt. plochy 0,86 orná 20610 (III) 0,86 0,86 0,86 0,86
21911 (III)
21951 (IV)
22011 (IV)

By/C/7 Bosonohy smíš. obyt. plochy 0,74 orná 20110 (II) 0,74 0,74 0,74 - rozvoj smíšených obytných ploch v návaznosti na 
zástavbu

0,74

By/C/9 Bosonohy smíš. obyt. plochy 2,96 orná, zahrada 20110 (II) 2,96 2,96 0,62 2,34 2,77 0,19
20810 (II)

By/C/10 Bosonohy smíš. obyt. plochy 0,84 orná, N 21911 (III) 0,84 0,84 0,84 0,39 0,45
22011 (IV)

By/C/11 Bosonohy smíš. obyt. plochy 0,66 orná, N 21911 (III) 0,65 0,65 0,65 0,21 0,34 0,32
22011 (IV)

By/C/12 Bosonohy smíš. obyt. plochy 1,05 orná, N 20810 (II) 0,98 0,98 0,98 - rozvoj smíšených obytných ploch v návaznosti na 
zástavbu

0,89 0,17

By/D/1 Bosonohy, doprava - nekorid. 10,23 orná 20110 (II) 10,23 10,23 10,23 8,58 1,65
Starý Lískovec 20810 (II)

By/E/2 Bosonohy lehká výroba 4,80 orná, N 20110 (II) 4,72 4,53 0,20 0,32 4,40 4,80
20610 (III)
20810 (II)
20850 (IV)

By/E/3 Bosonohy lehká výroba 2,64 orná 20210 (II) 2,64 2,64 2,64 0,03 2,64
20810 (II)

By/S/1 sport 10,19 orná, N 20110 (II) 10,14 9,37 0,77 10,14 3,42 9,68 0,51
20210 (II)
20810 (II)
20840 (IV)
25600 (I)
25800 (II)

By/S/2 Bosonohy, Starý Lískovec sport 0,51 N - doplnění sportu 0,51

By/S/3 Bosonohy sport 1,85 orná, zahrada, N 20810 (II) 1,84 1,78 0,06 1,84 0,14 1,72
20850 (IV)

By/V/1 Bosonohy veř. vybavenost 1,76 orná, zahrada, N 20110 (II) 1,52 0,09 1,44 0,82 0,71 0,05 1,71
22914 (IV)
24068 (V)

By/V/2 Bosonohy veř. vybavenost 2,89 orná 20110 (II) 2,78 2,78 2,78 1,38 1,52
20810 (II)

By/W/1 Bosonohy komerční vyb. 2,61 orná 20610 (III) 2,61 0,57 2,04 1,11 1,50 2,61
20810 (II)
21911 (III)

By/W/2 komerční vyb. 3,56 orná 20110 (II) 3,56 3,56 3,56 3,56
20810 (II)

By/W/4 Bosonohy komerční vyb. 1,88 orná, N 20810 (II) 0,05 0,05 0,05 - rozvoj komerční vybavenosti v rozvojovém směru 1,82 0,06
C/B/1 Černovice bydlení 2,72 orná, zahrada, N 25700 (II) 2,03 2,03 2,03 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 2,71 0,02
C/B/2 Černovice bydlení 5,43 orná, zahrada, N 20710 (III) 5,07 5,07 0,11 4,96 4,75 0,68

20810 (II)
C/B/3 Černovice bydlení 11,89 orná, zahrada, N 20401 (IV) 11,82 8,68 3,14 1,02 10,80 9,93 1,96

20710 (III)
20810 (II)
20850 (IV)

C/C/2 Černovice smíš. obyt. plochy 2,31 orná, N 20810 (II) 1,28 1,18 0,10 1,28 2,01 0,30
22212 (IV)

C/D/1 Černovice doprava - nekorid. 1,82 orná, N 22212 (IV) 1,63 1,63 1,63 - plocha dopravy - parkovací dům 0,18 1,63
C/E/1 Černovice, Slatina lehká výroba 4,93 orná, N 20100 (I) 4,62 0,15 4,47 4,62 4,63 0,31

20501 (III)
20511 (III)

C/E/2 Černovice lehká výroba 43,79 N - rozvoj lehké výroby v rozvojovém směru 42,19 1,60
C/E/3 Černovice lehká výroba 25,96 N - rozvoj lehké výroby v rozvojovém směru 25,53 0,43

- rozvoj smíšených obytných ploch ve strategickém 
rozvojovém směru

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj smíšených obytných ploch v návaznosti na 
zástavbu

Bosonohy, Starý Lískovec

Bosonohy, Starý Lískovec

- tramvajová vozovna

- lehká výroba v západním rozvojovém směru

- lehká výroba v západním rozvojovém směru

- rozvoj sportu celoměstského významu

- rozvoj smíšených obytných ploch ve strategickém 
rozvojovém směru

zástavbu

- rozvoj smíšených obytných ploch v návaznosti na 
zástavbu
- rozvoj smíšených obytných ploch, přestavba bývalého 
zemědělského družstva, plocha je uvedena v platném 
územním plánu

- rozvoj komerční vybavenosti v západním rozvojovém 
směru

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj lehké výroby v návaznosti na zástavbu

- doplnění deficitu ploch sportu pro místní potřebu

- doplnění veřejné vybavenosti

- doplnění veřejné vybavenosti pro základní školu

- rozvoj komerční vybavenosti v západním rozvojovém 
směru

- rozvoj smíšených obytných ploch v návaznosti na 
zástavbu

Strana 4 z 27 Arch.Design, s.r.o.



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III Tabulka 3a: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy stavebního charakteru - varianta I

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

 a
 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
 

st
av

eb
ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

F

- doplnění bydlení  v návaznosti na zástavbu

Zdůvodn ění

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

K
ód

 p
lo

ch
y

Katastrální území Zp ůsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra Investic                              

do půdy [ha]

C/E/4 Černovice lehká výroba 21,11 orná, zahrada, N 20401 (IV) 12,31 10,27 2,04 12,31 19,90 1,21
21000 (I)

C/T/1 Černovice tech. infrastruktura 0,32 zahrada, N 25700 (II) 0,14 0,14 0,14 0,32
C/V/1 Černovice veř. vybavenost 0,92 orná, zahrada, N 20810 (II) 0,90 0,90 0,14 0,76 - doplnění veřejné infrastruktury 0,92 0,01
C/W/3 Černovice komerční vyb. 1,43 orná 20401 (IV) 1,43 1,43 1,43 - rozvoj komerční vybavenosti v návaznosti na zástavbu 1,04 0,38

C/W/5 Černovice komerční vyb. 6,28 orná, N 20401 (IV) 1,70 1,70 1,10 0,61 6,28
22210 (IV)
22212 (IV)

C/W/7 Černovice komerční vyb. 2,91 orná, N 25700 (II) 1,20 1,20 1,20 - rozvoj komerční vybavenosti v návaznosti na zástavbu 2,91

C/X/1 Černovice 35,39 orná, TTP, N 20401 (IV) 32,15 17,74 14,41 32,15 30,69 4,70
20810 (II)
20850 (IV)
21000 (I)

CP/W/1 Černá Pole komerční vyb. 4,03 orná, N 20700 (III) 3,63 0,10 3,53 3,63 3,85 0,18
20710 (III)
20810 (II)

CP/W/2 Černá Pole komerční vyb. 0,55 orná, N 20700 (III) 0,07 0,07 0,07 0,44 0,11
20710 (III)

C/W/8 Černovice komerční vyb. 0,58 N - rozvoj komerční vybavenosti 0,58
D/B/1 Dvorska bydlení 1,76 orná 20501 (III) 1,76 1,76 1,76 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 0,86 0,91
D/B/2 Dvorska bydlení 1,93 orná, N 20501 (III) 1,87 1,87 1,87 1,85 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 1,93
D/E/1 Dvorska lehká výroba 9,51 orná, N 20501 (III) 4,61 4,61 4,61 4,60 - rozvoj lehké výroby v JV rozvojovém směru 0,42 9,09
D/E/2 Dvorska lehká výroba 2,03 orná, N 20501 (III) 0,82 0,82 0,82 - rozvoj lehké výroby - obestavění ulice Zapletalovy 2,03
D/S/1 Dvorska sport 0,77 orná 20501 (III) 0,77 0,77 0,77 0,77 - rozšíření sportovního areálu 0,77
DH/B/1 Dolní Heršpice bydlení 5,18 orná, zahrada, N 20100 (I) 5,17 5,17 0,23 4,94 5,18

20300 (I)
DH/B/2 Dolní Heršpice bydlení 7,55 orná, zahrada, N 20100 (I) 7,32 7,32 7,32 7,35 0,20

20810 (II)
DH/B/3 Dolní Heršpice bydlení 0,61 orná 25600 (I) 0,61 0,61 0,61 - rozvoj bydlení v jižním rozvojovém směru 0,61
DH/B/4 Dolní Heršpice bydlení 2,51 orná, zahrada, TTP, N 25600 (I) 1,60 1,60 0,07 1,53 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 2,51
DH/B/5 Dolní Heršpice bydlení 0,56 zahrada, N 20100 (I) 0,56 0,56 0,34 0,22 - rozvoj bydlení 0,56
DH/C/1 Dolní Heršpice smíš. obyt. plochy 4,30 orná, N 20100 (I) 4,29 4,29 4,29 4,30

20810 (II)
DH/D/1 Dolní Heršpice doprava - nekorid. 10,75 orná 20100 (I) 10,75 10,75 10,75 9,50 1,24

20810 (II)
DH/E/1 Dolní Heršpice lehká výroba 2,47 orná, zahrada, sad, N 25600 (I) 2,33 2,33 0,15 2,18 - rozvoj lehké výroby v návaznosti na zástavbu 2,47
DH/E/2 Dolní Heršpice lehká výroba 1,30 orná, zahrada, N 20100 (I) 1,27 1,27 0,08 1,18 - rozvoj lehké výroby v návaznosti na zástavbu 1,30
DH/E/3 Dolní Heršpice lehká výroba 0,69 orná, N 20100 (I) 0,64 0,64 0,64 - rozvoj lehké výroby v návaznosti na zástavbu 0,69
DH/E/4 Dolní Heršpice lehká výroba 13,71 orná 20100 (I) 13,71 13,71 13,71 13,29 0,42

20100 (I)
20810 (II)
20810 (II)

DH/P/1 Dolní Heršpice výroba a sklady 4,43 orná, N 20100 (I) 4,42 4,42 4,42 4,43
20810 (II)
25800 (II)

DH/S/1 Dolní Heršpice sport 6,98 orná 20100 (I) 6,98 6,98 6,98 0,33 6,66
20810 (II)

DH/S/2 Dolní Heršpice sport 9,85 orná, zahrada 20100 (I) 9,85 9,85 9,85 8,70 1,15
20810 (II)
25800 (II)

DH/T/1 Dolní Heršpice tech. infrastruktura 2,70 orná, zahrada, N 25600 (I) 2,40 2,40 2,40 1,36 1,34
DH/W/1 Dolní Heršpice komerční vyb. 1,58 orná 20100 (I) 1,58 1,58 1,58 1,54 0,05

20810 (II)
DH/W/2 Dolní Heršpice komerční vyb. 1,63 orná 20810 (II) 1,63 1,63 1,63 - rozvoj komerční vybavenosti v návaznosti na zástavbu 

území
1,63

HH/B/1 Horní Heršpice bydlení 1,07 zahrada, N 20200 (I) 1,03 1,03 1,03 0,97 0,10
20810 (II)

HH/B/2 Horní Heršpice bydlení 2,72 zahrada, N 20200 (I) 2,51 2,51 2,51 - dostavba proluky v ploše bydlení 2,72
HH/B/3 Horní Heršpice bydlení 1,46 orná, zahrada, N 20200 (I) 1,42 1,42 1,42 1,46

20810 (II)
HH/B/4 Horní Heršpice bydlení 0,81 orná, zahrada, N 20100 (I) 0,80 0,80 0,80 - dostava bydlení 0,81

- rozvoj lehké výroby v rozvojovém směru

- rozvoj komerční vybavenosti

- rozvoj lehké výroby v sousedství dálnice

- rozvoj komerční vybavenosti

nákupní a zábavní centra - nákupní a zábavní centrum

- rozvoj komerční vybavenosti

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj smíšených obytných ploch v návaznosti na 
navrhovanou zástavbu 
- nová tramvajová vozovna

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj ploch výroby a skladování v návaznosti na 
zástavbu

- rozvoj sportovních ploch pro novou ucelenou čtvrť

- rozvoj sportovních ploch pro novou ucelenou čtvrť

- rozvoj komerční vybavenosti v návaznosti na zástavbu 
území

- dostavba proluky v ploše bydlení

- dostavba proluky v ploše bydlení

Arch.Design, s.r.o. Strana 5 z 27



Tabulka 3a: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy stavebního charakteru - varianta I ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

 a
 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
 

st
av

eb
ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

F

- doplnění bydlení  v návaznosti na zástavbu

Zdůvodn ění

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

K
ód

 p
lo

ch
y

Katastrální území Zp ůsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra Investic                              

do půdy [ha]

HH/B/5 Horní Heršpice bydlení 3,58 orná, zahrada, N 25600 (I) 3,38 3,38 3,38 - rozvoj bydlení - dostavba prodloužené ulice Vodařské 3,56 0,02

HH/B/6 Horní Heršpice bydlení 2,93 orná, zahrada, N 25600 (I) 1,68 1,68 0,42 1,26 - rozvoj bydlení - dostavba prodloužené ulice Vodařské 2,81 0,12

HH/B/7 Horní Heršpice bydlení 5,65 orná, zahrada, N 25600 (I) 3,09 3,09 1,30 1,79 - rozvoj bydlení - dostavba prodloužené ulice Vodařské 5,65

HH/B/8 Horní Heršpice bydlení 5,53 orná, N 25600 (I) 5,36 5,36 5,36 3,88 - rozvoj bydlení - dostavba prodloužené ulice Vodařské 5,17 0,35

HH/B/9 Horní Heršpice bydlení 1,37 orná, zahrada, N 20200 (I) 1,30 1,30 1,30 - rozvoj bydlení - doplnění zástavby 0,37 1,00
HH/C/2 Horní Heršpice smíš. obyt. plochy 2,58 orná, zahrada, N 20100 (I) 2,45 2,45 0,10 2,35 2,58

25600 (I)
HH/D/1 doprava - nekorid. 1,33 orná, N 20100 (I) 1,28 1,28 1,28 1,33

20100 (I)
20810 (II)

HH/E/1 lehká výroba 5,35 orná, N 20100 (I) 2,16 2,16 2,16 5,35
20810 (II)

HH/E/2 lehká výroba 2,94 orná, N 20100 (I) 2,90 2,90 2,90 2,86 0,08
20810 (II)

HH/E/3 Horní Heršpice lehká výroba 3,67 orná, N 20100 (I) 3,36 3,36 3,36 1,44 3,67
25600 (I)

HH/E/5 Horní Heršpice lehká výroba 3,38 orná, zahrada, N 20100 (I) 3,10 3,10 3,10 - rozvoj lehké výroby v návaznosti na zástavbu 3,38
HH/E/6 Horní Heršpice lehká výroba 0,68 N - rozvoj lehké výroby v návaznosti na zástavbu 0,68
HH/E/7 Horní Heršpice lehká výroba 1,64 N - rozvoj lehké výroby v sousedství železnice 1,64
HH/E/8 Horní Heršpice, Štýřice lehká výroba 4,62 N - rozvoj lehké výroby v sousedství železnice 4,62
HH/E/9 Horní Heršpice lehká výroba 2,62 orná, zahrada, sad, N 25600 (I) 1,74 1,74 0,45 1,29 - dostavba lehké výroby v návaznosti na zástavbu 2,49 0,13
HH/P/1 Horní Heršpice výroba a sklady 3,76 orná, N 20100 (I) 2,49 2,49 2,49 - rozvoj výroby a skladování mezi železnicí a zástavbou 3,76

HH/S/1 Horní Heršpice sport 1,05 orná, zahrada, N 25600 (I) 1,01 1,01 1,01 - rozšíření sportovního areálu 1,05
HH/T/1 Horní Heršpice tech. infrastruktura 0,50 orná 25600 (I) 0,50 0,50 0,50 0,50 - technická infrastruktura - retenční nádrž na kanalizaci 0,33 0,16

HH/T/2 Horní Heršpice tech. infrastruktura 0,35 orná, N 20100 (I) 0,13 0,13 0,13 - plocha pro sběrné středisko odpadů 0,35
HH/W/2 Horní Heršpice komerční vyb. 2,76 orná, N 25600 (I) 2,44 2,44 2,44 - rozšíření komerční vybavenosti 2,74 0,02
HH/W/3 Horní Heršpice komerční vyb. 0,86 orná, N 20100 (I) 0,74 0,74 0,74 - rozšíření komerční vybavenosti 0,86
Ho/B/1 Holásky bydlení 1,10 orná, zahrada, N 25800 (II) 0,90 0,90 0,90 - rozšíření bydlení v návaznosti na zástavbu 0,04 1,06
Ho/B/3 Holásky bydlení 2,02 orná, zahrada, N 20501 (III) 1,99 1,99 0,15 1,84 2,02

20511 (III)
Ho/B/4 Holásky bydlení 6,16 orná 20501 (III) 6,16 6,16 6,16 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 6,16
Ho/B/5 Holásky bydlení 1,32 orná, zahrada, 20501 (III) 1,31 1,31 0,57 0,74 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 0,72 0,59
Ho/C/2 Holásky smíš. obyt. plochy 1,81 orná, sad, N 20401 (IV) 1,53 1,53 1,53 1,40 0,41

20501 (III)
Ho/S/1 Holásky sport 2,35 orná, N 25800 (II) 2,17 2,17 2,17 1,27 - rozvoj sportu v rekreační oblasti Jižní jezera 0,09 2,26
Ho/S/2 Holásky sport 0,66 zahrada, TTP 20401 (IV) 0,66 0,66 0,66 0,60 0,06

22212 (IV)
Ho/S/5 Holásky sport 4,79 orná, zahrada, N 20501 (III) 3,10 2,03 1,07 0,83 2,27 1,89 0,40 2,51

20511 (III)
25800 (II)

Ho/V/1 Holásky veř. vybavenost 1,09 orná, zahrada, N 20501 (III) 1,04 1,04 0,24 0,80 - rozvoj veřejné vybavenosti 1,09
Ho/W/1 Holásky komerční vyb. 3,07 orná 22113 (V) 3,07 3,07 3,07 3,07

22210 (IV)
22212 (IV)

Hu/B/1 Husovice bydlení 1,64 zahrada, TTP, N 20710 (III) 1,59 1,59 1,59 0,47 1,17
20850 (IV)

Hu/B/2 Husovice bydlení 2,79 orná, zahrada, N 20850 (IV) 2,72 2,72 2,72 - rozvoj bydlení uvnitř zahrad rodinných domů. 0,11 2,68
Hu/C/6 Husovice smíš. obyt. plochy 1,44 orná, zahrada, N 20710 (III) 1,01 1,01 1,01 1,44

20850 (IV)
Hu/S/2 Husovice sport 0,91 TTP, N 20850 (IV) 0,02 0,02 0,02 0,47 0,44

25600 (I)
Hu/S/3 Husovice sport 0,28 orná, zahrada, N 25600 (I) 0,19 0,19 0,19 - rozšíření sportu. 0,28
Ch/B/1 Chrlice bydlení 8,39 orná, zahrada, N 20501 (III) 8,18 8,18 0,53 7,65 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu v JV 

rozvojovém směru
1,64 0,34 6,41

Ch/B/2 Chrlice bydlení 1,82 orná, vinice, zahrada, N 20501 (III) 1,67 0,12 1,56 0,15 1,52 0,02 1,71 0,11
25800 (II)

- dostavba lehké výroby v návaznosti na zástavbu

- dostavba lehké výroby v návaznosti na zástavbu

Dolní Heršpice, Horní 
Heršpice

Dolní Heršpice, Horní 
Heršpice

Horní Heršpice, Štýřice

- rozvoj smíšených obytných ploch v návaznosti na 
zástavbu
- dopravní služby - parkovací dům

- rozšíření sportu 

- dostavba smíšených obytných ploch

- rozvoj sportu u Cacovického ostrova.

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu v JV 
rozvojovém směru

- dostavba lehké výroby v návaznosti na zástavbu

- dostavba bydlení v návaznosti na zástavbu

- dostavba smíšených obytných ploch, obestavění 
komunikace

- rozvoj sportu v rekreační oblasti Jižní jezera

- rozvoj bydlení uvnitř zahrad rodinných domů

Strana 6 z 27 Arch.Design, s.r.o.



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III Tabulka 3a: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy stavebního charakteru - varianta I

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

 a
 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
 

st
av

eb
ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

F

- doplnění bydlení  v návaznosti na zástavbu

Zdůvodn ění

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

K
ód

 p
lo

ch
y

Katastrální území Zp ůsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra Investic                              

do půdy [ha]

Ch/B/3 Chrlice bydlení 1,15 orná, N 20501 (III) 1,07 1,07 1,07 - dostavba proluky 1,11 0,03
Ch/B/4 Chrlice bydlení 1,62 orná, zahrada 20401 (IV) 1,62 1,62 0,21 1,41 0,92 0,71

22212 (IV)
Ch/B/5 Chrlice bydlení 1,89 orná, zahrada 20401 (IV) 1,88 1,88 0,28 1,61 1,11 0,77

22212 (IV)
Ch/B/7 Chrlice bydlení 3,78 orná 20401 (IV) 3,78 3,78 3,78 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu v JV 

rozvojovém směru
0,01 0,83 2,94

Ch/B/8 Chrlice bydlení 1,56 orná, zahrada, N 20401 (IV) 1,26 1,26 0,12 1,14 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu v JV 
rozvojovém směru

0,61 0,52 0,43

Ch/B/9 Chrlice bydlení 15,29 20401 (IV) 14,18 14,18 0,56 13,62 14,06 0,77 0,46
20501 (III)

Ch/B/10 Chrlice bydlení 10,59 20401 (IV) 10,19 10,19 3,19 7,00 3,68 6,91
22112 (V)

Ch/B/11 Chrlice bydlení 4,14 zahrada, N 20401 (IV) 4,08 0,67 3,41 1,60 2,48 1,22 2,92
24178 (V)
25800 (II)
26000 (I)

Ch/C/1 Chrlice smíš. obyt. plochy 6,14 orná, zahrada, N 20501 (III) 5,41 5,41 0,24 5,17 2,87 - obestavění komunikace plochami smíšenými obytnými 4,10 0,79 1,24

Ch/E/1 Chrlice lehká výroba 1,84 orná, N 20501 (III) 1,34 1,34 0,25 1,09 1,83 0,01
20612 (III)

Ch/E/2 Chrlice lehká výroba 4,10 orná, zahrada, N 25600 (I) 0,72 0,72 0,72 0,00 0,01 4,08 0,01
25700 (II)

Ch/P/1 Chrlice výroba a sklady 44,24 orná, N 20401 (IV) 43,94 43,94 43,94 22,84 21,40
20501 (III)

Ch/P/2 Chrlice výroba a sklady 3,84 orná, N 20401 (IV) 3,72 3,72 0,03 3,70 3,84
20501 (III)

Ch/S/1 Chrlice sport 10,67 orná, N 25600 (I) 9,50 9,50 9,50 9,49 9,49 0,01 9,25 1,41
25800 (II)
26000 (I)

Ch/S/2 Chrlice sport 5,62 orná, N 25600 (I) 4,94 4,94 4,94 1,16 4,42 0,56 4,53 0,54
26000 (I)

I/B/1 Ivanovice, Řečkovice bydlení 1,81 orná, zahrada, TTP, N 22210 (IV) 1,79 1,69 0,09 0,91 0,87 1,81
31010 (II)

I/B/2 Ivanovice bydlení 1,54 orná 31010 (II) 1,54 1,54 1,54 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 0,08 1,47
I/B/3 Ivanovice bydlení 6,34 orná, N 31010 (II) 6,12 6,12 6,12 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 1,17 5,16
I/B/4 Ivanovice bydlení 6,09 31010 (II) 5,77 4,85 0,92 0,16 5,61 0,38 0,01 5,71

33756 (V)
I/B/5 Ivanovice bydlení 0,84 orná, zahrada 31010 (II) 0,84 0,57 0,27 0,20 0,63 0,84

32001 (IV)
I/B/6 Ivanovice bydlení 0,91 orná, zahrada 32001 (IV) 0,91 0,91 0,91 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 0,91
I/B/7 Ivanovice bydlení 1,31 orná 31000 (I) 1,31 0,14 1,17 1,31 1,31

32001 (IV)
32511 (III)

I/B/8 Ivanovice bydlení 2,94 orná, sad, N 30850 (IV) 2,93 2,93 1,53 1,40 2,37 0,57
32511 (III)

I/B/9 Ivanovice bydlení 1,25 orná, TTP 30850 (IV) 1,25 1,25 1,25 1,02 0,23
32511 (III)

I/B/10 Ivanovice bydlení 0,29 sad 30850 (IV) 0,29 0,29 0,29 0,29
I/E/1 Ivanovice lehká výroba 9,16 orná, N 31000 (I) 9,05 6,89 2,16 9,05 0,06 9,10

32001 (IV)
33756 (V)

I/E/2 Ivanovice lehká výroba 2,21 orná, zahrada, TTP, N 31000 (I) 2,16 0,50 1,67 1,05 1,12 2,10 0,11
31512 (IV)
32001 (IV)
35600 (I)

I/V/1 Ivanovice veř. vybavenost 0,43 sad, N 30850 (IV) 0,39 0,39 0,39 0,43
32511 (III)

I/W/1 Ivanovice komerční vyb. 0,99 zahrada 31010 (II) 0,99 0,99 0,99 - rozvoj komerční vybavenosti 0,99
I/W/2 Ivanovice komerční vyb. 8,31 orná 31000 (I) 8,31 5,62 2,69 8,31 0,07 8,24

32001 (IV)
I/X/1 Ivanovice 12,28 orná, zahrada, sad, N 31010 (II) 11,96 11,01 0,95 0,39 11,56 12,28

32001 (IV)

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

orná, vinice, zahrada, sad, 
TTP, N

nákupní a zábavní centra

- dostavba lehké výroby v návaznosti na zástavbu.

- rozšíření lehké výroby.

orná, vinice, zahrada, TTP, 
N

orná, zahrada, sad, TTP, N

- rozvoj bydlení v JV rozvojovém směru

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu v JV 
rozvojovém směru

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení v JV rozvojovém směru

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj výroby a skladování v JV rozvojovém směru

- rozvoj sportu v rekreační oblasti Jižní jezera

- rozvoj sportu v rekreační oblasti Jižní jezera

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj komerční vybavenosti

- nákupní a zábavní centra

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj nerušící výroby ve strategickém rozvojovém 
směru

- rozvoj nerušící výroby ve strategickém rozvojovém 
směru

- rozvoj veřejné vybavenosti v zastavěném území

- rozvoj výroby a skladování v JV rozvojovém směru

Arch.Design, s.r.o. Strana 7 z 27



Tabulka 3a: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy stavebního charakteru - varianta I ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

 a
 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
 

st
av

eb
ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

F

- doplnění bydlení  v návaznosti na zástavbu

Zdůvodn ění

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

K
ód

 p
lo

ch
y

Katastrální území Zp ůsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra Investic                              

do půdy [ha]

Je/B/1 Jehnice, Mokrá Hora bydlení 2,73 orná, zahrada, N 30850 (IV) 2,72 0,21 2,51 0,53 2,19 0,01 2,72
31010 (II)
33241 (IV)
34067 (V)

Je/B/2 Jehnice bydlení 2,51 orná, N 31010 (II) 2,39 2,39 2,39 - rozvoj bydlení 1,69 0,10 0,73
Je/B/3 Jehnice bydlení 3,48 orná, N 31010 (II) 3,42 3,42 3,42 - rozvoj bydlení 3,48
Je/E/1 Jehnice lehká výroba 1,94 orná, TTP, N 30810 (III) 1,89 1,89 1,89 0,06 1,87

32914 (IV)
32941 (IV)

Je/V/1 Jehnice veř. vybavenost 1,26 orná, N 30810 (III) 1,06 1,06 1,06 0,21 1,05
30850 (IV)

Je/V/2 Jehnice veř. vybavenost 0,44 orná, N 33231 (IV) 0,32 0,32 0,32 0,12 0,32
Ju/B/1 Jundrov bydlení 5,64 orná, zahrada, TTP, N 24078 (V) 5,22 5,22 5,22 0,39 5,25

24099 (V)
Ju/B/2 Jundrov, Pisárky bydlení 14,77 orná, vinice, zahrada, TTP, 

N
23716 (V) 13,92 13,92 13,92 0,01 14,76

24078 (V)
24089 (V)
24099 (V)

Ju/B/3 Jundrov bydlení 6,27 orná, zahrada, N 20850 (IV) 6,01 6,01 6,01 0,74 5,53
24078 (V)
24099 (V)

Ju/B/4 Jundrov bydlení 1,50 orná, zahrada, TTP, N 24078 (V) 1,46 1,46 1,46 1,50
24099 (V)

Ju/B/5 Jundrov bydlení 1,64 orná, zahrada, TTP, N 24078 (V) 1,57 1,57 1,46 0,11 1,34 0,30
24099 (V)

Ju/B/6 Jundrov, Komín bydlení 13,89 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 12,93 5,91 7,02 12,69 0,24 9,21 1,04 3,64
20850 (IV)
21100 (II)
24078 (V)
24099 (V)

Ju/B/7 Jundrov, Pisárky bydlení 1,77 zahrada, N 24078 (V) 1,67 1,67 1,67 1,77
24089 (V)
24099 (V)

Ju/S/1 Jundrov sport 0,57 zahrada, N 25600 (I) 0,51 0,51 0,51 - rozvoj sportu 0,57
Ju/S/2 Jundrov sport 0,62 zahrada, N 25600 (I) 0,61 0,61 0,61 - rozvoj sportu v návaznosti na zástavbu 0,62
Ju/V/2 Jundrov veř. vybavenost 1,95 zahrada, N 23716 (V) 1,92 1,92 1,92 1,95

24078 (V)
24099 (V)

Ke/B/1 Kohoutovice, Pisárky bydlení 0,11 zahrada 23716 (V) 0,11 0,11 0,11 - rozšíření bydlení v návaznosti na zástavbu 0,11
Ke/C/1 Kohoutovice smíš. obyt. plochy 3,15 N - rozvoj veřejné vybavenosti a ploch smíšených obytných 

v zastavěném území
3,04 0,10

Ke/D/1 Kohoutovice doprava - nekorid. 0,71 zahrada, N 21010 (II) 0,01 0,01 0,01 - rozvoj dopravy - parkovací dům 0,71
Ke/D/2 Kohoutovice doprava - nekorid. 1,46 N - rozvoj dopravy - parkovací dům 1,46
Ke/D/3 Kohoutovice, Pisárky doprava - nekorid. 0,71 orná, zahrada, TTP, N 21010 (II) 0,59 0,59 0,15 0,44 - rozvoj dopravy - parkovací dům 0,66 0,05
Ke/S/1 Kohoutovice, Pisárky sport 0,86 N '- rozvoj sportu 0,86
Ke/S/2 Kohoutovice sport 0,56 TTP 23716 (V) 0,56 0,56 0,56 - rozvoj sportu 0,56
Ke/S/3 Kohoutovice sport 0,50 N - rozvoj sportu v zastavěném území 0,50
Ke/S/4 Kohoutovice sport 1,55 N - rozvoj sportu - lyžařská sjezdovka 1,55
Ke/S/5 Kohoutovice sport 1,72 N - rozvoj sportu v návaznosti na zástavbu 1,72
Ke/V/1 Kohoutovice veř. vybavenost 3,50 orná, TTP, N 23716 (V) 3,25 3,25 0,15 3,10 - rozvoj veřejné vybavenosti - zdravotnictví 2,82 0,68
Ke/V/2 Kohoutovice veř. vybavenost 0,23 N - rozšíření veřejné vybavenosti 0,23
Ke/V/3 Kohoutovice veř. vybavenost 0,49 N - rozvoj veřejné vybavenosti 0,49
Ke/W/1 Kohoutovice komerční vyb. 0,61 N - rozvoj komerční vybavenosti 0,61
Ke/W/2 Kohoutovice komerční vyb. 0,75 N - rozvoj komerční vybavenosti 0,68 0,07
Kn/B/1 Komín bydlení 5,94 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 5,71 5,17 0,55 1,37 4,34 5,94

23756 (V)
Kn/B/2 Bystrc, Komín bydlení 11,46 orná, zahrada, N 20810 (II) 10,89 0,41 10,48 7,56 3,32 11,46

22212 (IV)
22911 (III)
22914 (IV)
22954 (IV)

- rozvoj lehké výroby v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu na místě 
zahrádek

- rozvoj bydlení na místě zahrádek.

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu na místě 
zahrádek

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu na místě 
zahrádek

- rozvoj veřejné vybavenosti v návaznosti na zástavbu - 
rozšíření školy

- rozvoj bydlení na místě zahrádek.

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu na místě 
zahrádek

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu na místě 
zahrádek

- rozvoj bydlení na místě zahrádek

- rozvoj veřejné vybavenosti (školství) v rozvojové lokalitě 
bydlení.

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu na místě 
zahrádek

Strana 8 z 27 Arch.Design, s.r.o.



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III Tabulka 3a: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy stavebního charakteru - varianta I

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

 a
 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
 

st
av

eb
ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

F

- doplnění bydlení  v návaznosti na zástavbu

Zdůvodn ění

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

K
ód

 p
lo

ch
y

Katastrální území Zp ůsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra Investic                              

do půdy [ha]

Kn/B/3 Komín bydlení 1,75 orná, zahrada, TTP, N 22911 (III) 1,73 1,73 0,87 0,86 1,51 0,24
22951 (IV)

Kn/B/4 Komín bydlení 0,43 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 0,42 0,40 0,02 0,15 0,27 0,43
23756 (v)

Kn/B/5 Komín bydlení 3,81 orná, zahrada, TTP, N 24189 (V) 3,70 1,11 2,59 3,70 3,69 0,12
25600 (I)

Kn/S/1 Komín sport 3,96 orná, zahrada, N 25600 (I) 3,69 3,69 3,69 2,49 - rozvoj sportu 1,06 2,91
Kn/S/2 Komín sport 0,98 orná 25600 (I) 0,98 0,98 0,98 - rozvoj sportu 0,20 0,77
Kn/S/4 Komín sport 6,31 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 5,94 5,94 0,06 5,87 0,34 0,88 5,10

21000 (I)
Kn/S/5 Komín sport 0,91 orná 22210 (IV) 0,91 0,91 0,91 - rozvoj sportu (přestavba bývalého areálu zemědělského 

družstva)
0,91

Kn/T/1 Komín tech. infrastruktura 2,20 orná, zahrada, N 22914 (IV) 1,30 1,30 1,30 2,20
22954 (IV)

Kn/T/2 Komín tech. infrastruktura 0,50 orná 22212 (IV) 0,50 0,50 0,50 - technická infrastruktura 0,50

Kn/V/1 Bystrc, Komín veř. vybavenost 29,07 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 28,61 6,34 22,27 1,66 26,95 0,04 1,96 27,07
20840 (IV)
20850 (IV)
22911 (III)
22951 (IV)
22954 (IV)

Kn/X/1 Komín 7,68 orná, N 22210 (IV) 7,60 1,90 5,70 0,19 7,41 7,68
22212 (IV)
25600 (I)

KP/B/1 Královo Pole bydlení 0,47 zahrada, N 24099 (V) 0,46 0,13 0,33 0,46 0,20 0,27
25600 (I)

KP/B/3 Královo Pole, Sadová bydlení 3,71 orná, zahrada, N 23716 (V) 3,53 3,53 3,53 3,71
23756 (V)

KP/B/4 Královo Pole bydlení 0,28 zahrada, TTP, N 24099 (V) 0,27 0,27 0,03 0,24 - rozvoj bydlení v proluce mezi rodinnými domy 0,28
KP/D/1 Královo Pole doprava - nekorid. 0,98 N - parkovací dům - řeší deficit parkování 0,92 0,07
KP/S/1 Královo Pole sport 3,58 orná, zahrada, N 20210 (II) 0,86 0,86 0,86 - rozvoj sportu celoměstského významu 3,31 0,26
KP/S/2 Královo Pole, Řečkovice sport 4,11 N - rozvoj sportu 3,66 0,44

KP/V/2 Královo Pole veř. vybavenost 9,82 orná, zahrada, N 20210 (II) 9,61 7,08 2,53 9,61 6,76 3,06
20810 (II)
21010 (II)
22914 (IV)
24078 (V)

KP/W/2 Černá Pole, Královo komerční vyb. 0,56 orná, N 20710 (III) 0,04 0,01 0,03 0,04 0,42 0,14
Pole, Lesná 20810 (II)

KP/W/5 Královo Pole komerční vyb. 3,23 zahrada, N 20210 (II) 0,01 0,01 0,01 - komerční vybavenost 1,98 1,26
KP/W/6 Královo Pole komerční vyb. 1,12 orná, zahrada, N 20100 (I) 0,82 0,82 0,82 - rozvoj komerční vybavenosti na místě areálu 

zahradnictví
1,12

Kv/B/1 Komárov bydlení 0,48 N - dostavba bydlení v návaznosti na zástavbu 0,48
Kv/C/2 Komárov smíš. obyt. plochy 1,07 N - rozvoj smíšených obytných ploch 1,07
Kv/E/1 Komárov lehká výroba 4,77 orná, zahrada, N 25800 (II) 4,29 0,53 3,76 0,05 4,24 4,73 0,04

25900 (III)
Kv/S/1 Komárov sport 4,90 orná, zahrada, N 25600 (I) 4,71 4,71 0,07 4,63 - rozvoj sportu 4,70 0,20
Kv/S/2 Komárov sport 5,75 orná, zahrada, N 25600 (I) 4,75 4,75 0,15 4,61 - rozvoj sportu 5,00 0,75
Kv/W/1 Komárov komerční vyb. 4,90 orná, zahrada, N 25600 (I) 3,56 3,56 0,02 3,54 - rozvoj komerční vybavenosti, obestavění komunikace 4,90
Kv/W/2 Komárov komerční vyb. 2,47 orná, N 25600 (I) 0,32 0,32 0,32 - rozvoj komerční vybavenosti obestavění návrhové 

komunikace
2,17 0,30

Kv/W/3 Komárov komerční vyb. 1,42 orná, N 25800 (II) 1,31 1,20 0,11 1,31 1,42
25900 (III)

Ky/B/1 Kníničky bydlení 0,41 orná, TTP, 20810 (II) 0,41 0,27 0,15 0,41 0,41
20840 (IV)

Ky/B/2 Kníničky bydlení 0,55 orná 20810 (II) 0,55 0,25 0,30 0,55 0,55
20840 (IV)

Ky/B/3 Kníničky bydlení 0,69 orná, TTP, N 20810 (II) 0,68 0,28 0,41 0,68 0,69
22501 (III)
24177 (V)

Ky/B/4 Kníničky bydlení 4,94 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 4,76 1,40 3,36 0,43 4,33 0,05 4,90

nákupní a zábavní centra

- technická infrastruktura

- rozvoj zoologické zahrady v návaznosti na stávající areál 
ZOO

- nákupní a zábavní centra

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu na místě 
zahrádek

- rozvoj sportu

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení

- rozvoj bydlení

- rozvoj bydlení

- rozvoj bydlení v proluce mezi rodinnými domy

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu na místě 
zahrádek

- rozvoj veřejné infrastruktury - rozšíření areálu VUT

- rozvoj lehké výroby v návaznosti na zástavbu

- rozvoj komerční vybavenosti

- rozvoj komerční vybavenosti, obestavění komunikace

- rozvoj bydlení, navazuje na stavební plochy územního 
plánu Rozdrojovic

Arch.Design, s.r.o. Strana 9 z 27



Tabulka 3a: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy stavebního charakteru - varianta I ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

 a
 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
 

st
av

eb
ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

F

- doplnění bydlení  v návaznosti na zástavbu

Zdůvodn ění

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

K
ód

 p
lo

ch
y

Katastrální území Zp ůsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra Investic                              

do půdy [ha]

20840 (IV)
22904 (IV)
22911 (III)
22914 (IV)
22941 (IV)
31010 (II)
32911 (IV)

Ky/R/1 Kníničky rekreace s objekty 8,46 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 7,39 2,68 4,71 4,84 2,56 1,22 7,24
20840 (IV)
20850 (IV)
21010 (II)
22941 (IV)
22944 (IV)

Ky/R/2 Kníničky rekreace s objekty 6,48 orná 20810 (II) 6,48 5,97 0,51 6,48 0,12 6,36
20840 (IV)
21010 (II)

Ky/R/3 Kníničky rekreace s objekty 0,20 N - rozvoj rekreace 0,20
Ky/R/4 Kníničky rekreace s objekty 4,03 orná, zahrada, N 23716 (V) 2,45 2,45 2,45 1,19 0,21 2,63

23746 (V)
23756 (V)
24078 (V)

Ky/R/5 Kníničky rekreace s objekty 0,67 TTP, N 21010 (II) 0,65 0,57 0,09 0,65 - rozvoj rekreace 0,67
Ky/S/1 Kníničky sport 1,99 orná, zahrada, TTP, N 23716 (V) 1,40 1,40 1,40 1,43 0,57

24078 (V)
Ky/S/2 Kníničky sport 1,89 TTP, N 20840 (IV) 1,68 1,62 0,06 1,68 1,89

21010 (II)
Ky/S/3 Kníničky sport 1,81 TTP, 20840 (IV) 1,81 0,93 0,88 1,81 1,65 0,16

21010 (II)
22944 (IV)

Ky/S/4 Kníničky sport 1,75 orná, TTP, N 20810 (II) 1,70 0,10 1,61 1,70 0,07 1,68
22914 (IV)

Ky/V/1 Kníničky veř. vybavenost 2,48 N - rozvoj veřejné vybavenosti - ZOO 2,48 0,01
Le/C/1 Lesná smíš. obyt. plochy 2,89 N - rozvoj ploch smíšených obytných v návaznosti zástavbu 2,89

Le/C/2 Lesná smíš. obyt. plochy 0,70 N - rozvoj ploch smíšených obytných v návaznosti zástavbu 0,70

Le/D/1 Lesná doprava - nekorid. 0,58 N - parkovací dům - řeší deficit parkování 0,58
Le/D/3 Lesná doprava - nekorid. 0,28 N - parkovací dům - řeší deficit parkování 0,28
Le/V/1 Lesná veř. vybavenost 0,65 N - rozvoj veřejné vybavenosti vedle sídliště 0,65
Li/B/1 Líšeň bydlení 7,23 orná, N 30200 (I) 7,10 4,00 3,10 7,10 7,23

30210 (II)
30700 (III)
30800 (I)
30810 (III)

Li/B/2 Líšeň bydlení 15,19 orná, zahrada, N 30110 (II) 14,94 5,43 9,52 14,94 0,17 0,04 14,98
30700 (III)
30710 (III)
30810 (III)
30840 (IV)
34167 (V)
35411 (IV)

Li/B/3 Líšeň bydlení 12,65 orná, zahrada, sad, N 30200 (I) 12,51 3,80 8,71 1,01 11,50 6,18 6,47
30210 (II)
30700 (III)
30810 (III)

Li/B/4 Líšeň bydlení 3,04 orná, zahrada, sad, N 30210 (II) 2,99 2,99 0,08 2,91 - rozvoj bydlení jako součást nového příměstského celku 3,03 0,01

Li/B/5 Líšeň bydlení 12,94 orná, N 30110 (II) 12,93 2,97 9,96 12,93 12,94
30810 (III)
32711 (IV)
34189 (V)
35411 (IV)

Li/B/7 Líšeň bydlení 0,67 zahrada, TTP, N 32714 (IV) 0,51 0,51 0,51 0,67

- rozvoj sportu

- rozvoj sportu

- rozvoj sportu

- rozvoj bydlení v návaznosti na navrhovanou zástavbu

- rozvoj rekreace na místě ploch s objekty pro individuální 
rekreaci

- rozvoj rekreace

- rozvoj rekreace

- rozvoj sportu

- rozvoj bydlení jako součást nového příměstského celku

- rozvoj bydlení jako součást nového příměstského celku

- rozvoj bydlení jako součást nového příměstského celku

- rozvoj bydlení v proluce mezi rodinnými domy

plánu Rozdrojovic

Strana 10 z 27 Arch.Design, s.r.o.



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III Tabulka 3a: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy stavebního charakteru - varianta I

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

 a
 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
 

st
av

eb
ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

F

- doplnění bydlení  v návaznosti na zástavbu

Zdůvodn ění

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

K
ód

 p
lo

ch
y

Katastrální území Zp ůsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra Investic                              

do půdy [ha]

32744 (V)
32751 (IV)
34189 (V)

Li/B/8 Líšeň bydlení 4,52 orná, zahrada, N 30810 (III) 4,29 2,95 1,35 1,11 3,19 2,69 1,83
31010 (II)

Li/B/9 Líšeň bydlení 5,79 orná, zahrada, N 31210 (III) 5,50 5,50 2,66 2,84 4,65 0,34 0,80
32701 (IV)

Li/B/10 Líšeň bydlení 2,60 orná, zahrada, TTP, N 31010 (II) 2,47 2,43 0,04 1,29 1,18 - rozvoj bydlení na místě zahrádek 2,31 0,29
Li/B/11 Líšeň bydlení 1,26 orná, N 31010 (II) 1,25 1,25 1,25 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 1,26
Li/B/12 Líšeň bydlení 0,93 zahrada, N 31010 (II) 0,86 0,86 0,00 0,86 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 0,93
Li/B/13 Líšeň bydlení 4,18 orná, zahrada, N 30810 (III) 4,09 4,09 0,17 3,93 3,53 0,03 0,63

30840 (IV)
Li/B/14 Líšeň bydlení 1,94 orná, zahrada, N 30810 (III) 1,92 1,92 1,07 0,85 1,78 0,16

30840 (IV)
Li/B/15 Líšeň bydlení 2,92 orná, zahrada, N 30810 (III) 2,90 2,90 2,90 2,51 0,19 0,22

30840 (IV)
Li/C/1 Líšeň smíš. obyt. plochy 13,56 orná, zahrada, N 30200 (I) 12,72 3,86 8,85 3,30 9,41 0,11 13,45

30210 (II)
30810 (III)
32210 (IV)

Li/C/2 Líšeň smíš. obyt. plochy 3,51 orná, N 30110 (II) 3,46 3,46 3,46 0,05 3,46
30200 (I)
30210 (II)

Li/C/3 Líšeň smíš. obyt. plochy 3,88 orná 30110 (II) 3,88 2,96 0,92 3,88 3,88
30810 (III)
35411 (IV)

Li/D/1 Líšeň doprava - nekorid. 0,54 orná, N 30810 (III) 0,02 0,02 0,02 - parkovací dům - řeší deficit parkování 0,54
Li/E/1 Líšeň lehká výroba 2,80 orná, zahrada, N 30200 (I) 1,81 0,18 1,63 0,47 1,34 2,80

30810 (III)
Li/E/2 Líšeň lehká výroba 0,52 N - rozvoj ploch nerušící výroby v návaznosti na zástavbu 0,52

Li/S/1 Líšeň sport 2,10 orná 30810 (III) 2,10 2,10 2,10 2,10
30840 (IV)

Li/S/3 Líšeň sport 6,64 orná 30110 (II) 6,64 3,34 3,31 6,64 0,47 0,09 6,09
30210 (II)
30810 (III)

Li/S/4 Líšeň sport 1,86 orná 30810 (III) 1,86 1,86 1,86 1,86
30840 (IV)

Li/V/1 Líšeň veř. vybavenost 48,44 orná, zahrada, N 30200 (I) 47,88 11,87 36,01 47,88 0,97 2,17 45,30
30210 (II)
30710 (III)
30810 (III)
30840 (IV)
30850 (IV)

Li/V/2 Líšeň veř. vybavenost 2,20 orná, N 30200 (I) 2,15 2,15 2,15 2,20
30210 (II)

Li/V/4 Líšeň veř. vybavenost 0,76 orná 31010 (II) 0,76 0,76 0,76 - rozvoj ploch veřejné vybavenosti v návaznosti na 
zástavbu

0,76

Li/V/5 Líšeň veř. vybavenost 2,89 orná 30810 (III) 2,89 1,05 1,84 2,89 0,02 1,09 1,77
31010 (II)

Li/V/7 Líšeň veř. vybavenost 2,66 orná 30110 (II) 2,66 2,34 0,32 2,66 2,66
35411 (IV)

Li/W/1 Líšeň komerční vyb. 3,72 orná, zahrada, N 20110 (II) 3,19 1,19 2,01 3,19 0,54 0,20 2,98
30110 (II)
30710 (III)
30810 (III)

Li/W/2 Líšeň komerční vyb. 1,93 N - rozvoj komerční vybavenosti v návaznosti na zástavbu 1,93

Li/W/4 Líšeň komerční vyb. 0,79 N - rozvoj komerční vybavenosti v návaznosti na zástavbu 
sídliště

0,79

Li/W/6 Líšeň komerční vyb. 1,41 N - rozvoj komerční vybavenosti v návaznosti na zástavbu 
sídliště

1,41

- rozvoj byldení na místě zahrad a zahrádek

- rozvoj bydlení na místě zahrad a zahrádek

- rozvoj ploch smíšených obytných v návaznosti na 
navrhovanou zástavbu

- rozvoj ploch smíšených obytných jako součást nového 
příměstského celku

- rozvoj ploch smíšených obytných jako součást nového 
příměstského celku

- rozvoj ploch nerušící výroby v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení jako součást nového příměstského celku

- rozvoj bydlení jako součást nového příměstského celku

- rozvoj ploch veřejné vybavenosti jako součást nového 
příměstského celku

- rozvoj ploch veřejné vybavenosti - rozšíření hřbitova

- rozvoj ploch veřejné vybavenosti jako součást nového 
příměstského celku
- rozvoj komerční vybavenosti v návaznosti na 
navrhovanou zástavbu území

- rozvoj sportovních ploch v návaznosti na navrhovanou 
zástavbu území
- rozvoj sportovních ploch jako součást nového 
příměstského celku

- rozvoj sportovních ploch uvnitř hustě zastavěných ploch 
sídliště a rodinných domů.
- rozvoj ploch veřejné vybavenosti v návaznosti na 
navrhovanou přestavbu území

Arch.Design, s.r.o. Strana 11 z 27



Tabulka 3a: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy stavebního charakteru - varianta I ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

 a
 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
 

st
av

eb
ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

F

- doplnění bydlení  v návaznosti na zástavbu

Zdůvodn ění

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

K
ód

 p
lo

ch
y

Katastrální území Zp ůsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra Investic                              

do půdy [ha]

Li/W/8 Líšeň komerční vyb. 0,36 N - rozvoj komerční vybavenosti v návaznosti na zástavbu 
sídliště

0,36

Li/X/1 Líšeň nákupní a zábavní centra 1,57 N - rozvoj plochy pro nákupní a zábavní centrum v blízkosti 
sídliště

1,57

Ma/B/2 Maloměřice bydlení 0,66 zahrada 25600 (I) 0,66 0,66 0,66 - rozvoj bydlení na místě zahrad u řeky 0,09 0,56
Ma/B/4 Maloměřice bydlení 0,41 orná, zahrada, N 25600 (I) 0,37 0,37 0,37 0,39 0,02
Ma/B/7 Maloměřice bydlení 12,97 orná, zahrada, N 22252 (V) 12,84 12,84 1,97 10,87 12,97

23756 (V)
30810 (III)
33746 (V)

Ma/B/8 Maloměřice bydlení 1,72 orná 22212 (IV) 1,72 1,72 1,72 - rozvoj bydlení jako součást nového příměstského celku 1,68 0,04

Ma/B/9 Maloměřice bydlení 10,57 orná, zahrada, N 21000 (I) 9,64 0,31 9,33 1,64 8,00 1,55 9,02
22212 (IV)
22252 (V)
30810 (III)

Ma/B/10 Maloměřice bydlení 4,00 orná, zahrada, N 21000 (I) 3,81 3,51 0,30 0,17 3,64 0,14 3,86
23756 (V)

Ma/B/11 Maloměřice bydlení 5,64 orná, N 21000 (I) 5,12 4,43 0,69 0,00 5,12 0,16 5,47
21010 (II)
24078 (V)

Ma/B/12 Maloměřice bydlení 1,62 orná, zahrada, N 21000 (I) 1,04 1,04 1,03 0,01 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 1,62
Ma/B/13 Maloměřice bydlení 1,60 orná, zahrada, N 21000 (I) 0,81 0,81 0,81 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 1,60
Ma/C/3 Maloměřice smíš. obyt. plochy 1,06 zahrada, N 21000 (I) 0,99 0,99 0,99 1,06

25600 (I)
Ma/C/5 Maloměřice smíš. obyt. plochy 0,95 zahrada, N 21000 (I) 0,37 0,37 0,37 0,95
Ma/C/12 Maloměřice smíš. obyt. plochy 3,03 N - rozvoj ploch smíšených obytných v návaznosti na 

zástavbu
3,03

Ma/E/1 Maloměřice lehká výroba 1,71 orná, N 21000 (I) 0,34 0,34 0,34 - rozvoj ploch nerušící výroby v návaznosti na zástavbu 1,71

Ma/V/1 Maloměřice veř. vybavenost 1,34 N - rozvoj veřejné vybavenosti v návaznosti na navrhovanou 
zástavbu území

1,34

Ma/W/1 Maloměřice komerční vyb. 0,45 N - rozvoj komerční vybavenosti v návaznosti na 
navrhovanou zástavbu území

0,45

Ma/S/5 Maloměřice sport 1,49 orná, N 22212 (IV) 1,44 1,44 1,44 1,49
22252 (V)

MB/V/1 Město Brno, Staré Brno veř. vybavenost 0,28 N - doplnění veřejné vybavenosti 0,28
MB/V/2 Město Brno veř. vybavenost 0,30 N - rozvoj veřejné vybavenosti v návaznosti na zástavbu 0,30
Me/B/1 Medlánky bydlení 3,00 orná, zahrada, N 20810 (II) 2,94 2,94 0,03 2,92 - rozvoj bydlení 3,00
Me/B/2 Medlánky bydlení 1,81 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 1,74 1,36 0,38 1,14 0,60 1,62 0,19

24078 (V)
Me/B/5 Medlánky bydlení 0,29 orná 20700 (III) 0,29 0,29 0,29 - bydlení 0,23 0,07
Me/B/6 Medlánky bydlení 0,52 zahrada, N 20700 (III) 0,35 0,31 0,04 0,35 0,52

20710 (III)
20810 (II)
20840 (IV)

Me/B/7 Medlánky bydlení 0,46 orná, N 20850 (IV) 0,45 0,17 0,27 0,45 0,46
21010 (II)

Me/B/9 Medlánky bydlení 0,39 zahrada 20710 (III) 0,39 0,17 0,22 0,39 0,39
21010 (II)

Me/B/10 Medlánky bydlení 11,77 orná, zahrada, TTP, N 20710 (III) 11,45 9,90 1,55 7,56 3,89 0,01 11,77
20850 (IV)
21010 (II)
23746 (V)
24078 (V)

Me/B/11 Medlánky bydlení 1,04 orná 20710 (III) 1,04 0,94 0,11 1,04 1,04 1,04
20810 (II)

Me/B/12 Medlánky bydlení 0,75 orná 20700 (III) 0,75 0,75 0,75 0,75 0,75
20710 (III)

Me/B/13 Medlánky bydlení 0,37 orná, zahrada, N 20850 (IV) 0,33 0,33 0,28 0,05 0,15 0,22
24078 (V)

Me/C/1 Medlánky smíš. obyt. plochy 0,50 orná, N 20810 (II) 0,50 0,50 0,50 - smíšenou obytnou funkci 0,50
Me/C/3 Medlánky smíš. obyt. plochy 0,73 orná 20700 (III) 0,73 0,02 0,72 0,73 0,65 0,08 0,65

- rozvoj bydlení jako součást nového příměstského celku

- rozvoj bydlení jako součást nového příměstského celku

- rozvoj bydlení jako součást nového příměstského celku

- rozvoj sportu v návaznosti na navrhovanou zástavbu 
území

- rozvoj bydlení

- rozvoj bydlení

- rozvoj ploch smíšených obytných v návaznosti na 
zástavbu

- rozvoj bydlení

- rozvoj bydlení

- rozvoj bydlení jako součást nového příměstského celku

- smíšenou obytnou funkci v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

Strana 12 z 27 Arch.Design, s.r.o.



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III Tabulka 3a: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy stavebního charakteru - varianta I

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

 a
 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
 

st
av

eb
ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

F

- doplnění bydlení  v návaznosti na zástavbu

Zdůvodn ění

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

K
ód

 p
lo

ch
y

Katastrální území Zp ůsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra Investic                              

do půdy [ha]

20710 (III)
20810 (II)

Me/D/1 Medlánky doprava - nekorid. 6,32 orná, N 20210 (II) 5,62 5,62 5,62 5,95 0,37
20810 (II)

Me/S/1 Medlánky sport 1,22 orná, zahrada, TTP, N 20710 (III) 1,18 0,52 0,66 0,24 0,94 1,22
21010 (II)

Me/V/1 Medlánky veř. vybavenost 1,04 orná, N 20810 (II) 0,07 0,07 0,07 - rozvoj veřejné vybavenosti 0,96 0,08
Me/V/2 Medlánky veř. vybavenost 0,19 orná 20700 (III) 0,19 0,19 0,19 0,19 - rozvoj veřejné vybavenosti 0,18 0,01
Me/V/3 Medlánky veř. vybavenost 0,46 orná 20700 (III) 0,46 0,46 0,46 0,46 - rozvoj veřejné vybavenosti 0,30 0,17
Me/W/1 Královo Pole, komerční vyb. 19,55 orná, zahrada, N 20210 (II) 19,23 18,89 0,35 1,80 17,43 15,01 4,54

Medlánky 20810 (II)
20850 (IV)
24078 (V)

Me/W/2 Medlánky komerční vyb. 3,22 orná, zahrada, N 20810 (II) 3,12 3,12 0,01 3,11 - rozvoj komerční vybavenosti 2,86 0,37
MH/B/1 Mokrá Hora bydlení 0,70 orná, zahrada, sad, N 34067 (V) 0,68 0,68 0,40 0,28 0,12 0,58
NL/B/1 Nový Lískovec bydlení 1,97 N - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 1,52 0,45
NL/B/2 Nový Lískovec bydlení 2,36 N - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 2,33 0,01 0,02
NL/B/3 Bosonohy, Nový Lískovec bydlení 1,33 orná, N 20810 (II) 0,03 0,03 0,03 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 1,14 0,19

NL/B/4 bydlení 4,03 orná, zahrada, N 20810 (II) 0,72 0,05 0,67 0,47 0,25 3,48 0,33 0,22
23746 (V)
24089 (V)

NL/B/5 Nový Lískovec bydlení 0,62 orná, zahrada, N 20100 (I) 0,59 0,18 0,41 0,59 0,62
22011 (IV)

NL/B/6 Nový Lískovec bydlení 0,73 orná, zahrada, TTP, N 22011 (IV) 0,64 0,64 0,64 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 0,73
NL/B/7 Nový Lískovec bydlení 0,13 zahrada, N 24099 (V) 0,12 0,12 0,12 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 0,13
NL/B/8 Nový Lískovec bydlení 0,37 zahrada, N 22011 (IV) 0,10 0,10 0,10 0,37

24099 (V)
NL/B/9 Nový Lískovec bydlení 1,15 zahrada, N 24089 (V) 1,12 1,12 1,12 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 1,15
NL/B/10 Nový Lískovec bydlení 0,13 zahrada, 24089 (V) 0,13 0,13 0,13 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 0,13
NL/B/11 Nový Lískovec bydlení 0,19 zahrada, N 24089 (V) 0,17 0,17 0,17 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 0,19
NL/C/1 Nový Lískovec smíš. obyt. plochy 0,30 N - rozvoj smíšené obytné funkce v návaznosti na zástavbu 0,29 0,01

NL/D/1 Nový Lískovec doprava - nekorid. 0,30 N - parkovací dům - řeší deficit parkování 0,30
NL/D/2 Nový Lískovec doprava - nekorid. 0,42 N - parkovací dům - řeší deficit parkování 0,21 0,21
NL/E/1 Nový Lískovec lehká výroba 1,33 orná, zahrada, TTP, N 22011 (IV) 0,91 0,91 0,78 0,13 0,91 0,42

23756 (V)
NL/E/2 Nový Lískovec lehká výroba 0,20 zahrada 23756 (V) 0,20 0,20 0,20 - rozvoj lehké výroby 0,20
NL/S/1 Bosonohy, Nový Lískovec sport 4,13 N - rozvoj sportu - řeší deficit ploch v sídlišti 3,30 0,83

NL/S/2 Nový Lískovec sport 0,21 orná, TTP, N 22011 (IV) 0,13 0,13 0,13 - rozvoj sportu 0,19 0,01
Ob/B/1 Lesná, Obřany bydlení 1,63 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 1,60 0,11 1,49 1,60 1,63

20850 (IV)
Ob/B/2 Lesná, Obřany bydlení 5,26 orná, zahrada, N 20810 (II) 4,73 1,06 3,66 4,73 0,20 5,06

20850 (IV)
Ob/B/3 Obřany bydlení 0,70 orná, zahrada, N 22541 (IV) 0,64 0,35 0,29 0,32 0,32 0,70

25600 (I)
Ob/B/4 Obřany bydlení 2,74 orná, zahrada, TTP, N 22541 (IV) 2,64 0,70 1,94 2,64 2,69 0,04

25600 (I)
Or/B/5 Ořešín bydlení 1,27 orná, zahrada 30850 (IV) 1,27 1,27 1,27 0,80 0,17 0,31

31210 (III)
33221 (IV)
33241 (IV)
34177 (V)

Ob/B/6 Obřany bydlení 12,89 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 12,09 7,30 4,79 0,74 11,35 0,26 12,63
20850 (IV)
22541 (IV)

Ob/B/7 Obřany bydlení 3,04 orná, zahrada, N 20840 (IV) 2,80 0,10 2,70 0,78 2,03 3,03 0,01
21010 (II)

Ob/B/8 Obřany bydlení 4,81 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 4,74 4,74 1,41 3,33 - rozvoj bydlení částečně na místě zahrádek, v návaznosti 
na zástavbu

4,81

Ob/E/1 Obřany lehká výroba 0,58 N - rozšíření lehké výroby v návaznosti na zástavbu 0,58
Or/B/1 Ořešín bydlení 1,40 orná, zahrada 33221 (IV) 1,40 1,40 0,11 1,29 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 1,40

- rozvoj bydlení 

Bosonohy, Nový Lískovec

- rozšíření tramvajové vozovny

- rozvoj sportu

- rozvoj lehké výroby v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení na místě zahrádek, u nového dopravního 
propojení
- rozvoj bydlení na místě zahrádek, u nového dopravního 
propojení

- nová lokalita bydlení na místě zahrádek a na volných 
plochách v blízkosti zástavby, u nového dopravního 
propojení

- rozvoj komerční vybavenosti (technologický park)

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení 

- rozvoj bydlení 

- rozvoj bydlení v zahradách za rodinnými domy

Arch.Design, s.r.o. Strana 13 z 27



Tabulka 3a: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy stavebního charakteru - varianta I ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

 a
 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
 

st
av

eb
ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

F

- doplnění bydlení  v návaznosti na zástavbu

Zdůvodn ění

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

K
ód

 p
lo

ch
y

Katastrální území Zp ůsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra Investic                              

do půdy [ha]

Or/B/2 Ořešín bydlení 5,28 orná, zahrada, N 30850 (IV) 5,14 5,14 1,47 3,67 5,15 0,02 0,11
31210 (III)
33221 (IV)
33231 (IV)
33241 (IV)
34177 (V)

Or/B/3 Ořešín bydlení 2,32 orná, zahrada, sad, N 32911 (IV) 2,31 2,31 1,50 0,81 2,32
32914 (IV)
32941 (IV)
33221 (IV)

Or/B/4 Ořešín bydlení 2,70 orná, zahrada, N 33221 (IV) 2,62 2,62 0,55 2,06 1,50 1,20
33241 (IV)

Or/B/5 Ořešín bydlení 2,34 orná, zahrada, N 30850 (IV) 2,25 2,25 2,25 0,93 0,17 1,25
31210 (III)
33221 (IV)
33241 (IV)
34177 (V)

Pi/B/1 Pisárky bydlení 0,54 zahrada, N 25600 (I) 0,53 0,53 0,53 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 0,54
Pi/B/2 Pisárky bydlení 12,15 zahrada, TTP, N 24078 (V) 11,72 11,72 11,72 0,05 12,10

24089 (V)
Pi/B/3 Pisárky bydlení 3,37 orná, zahrada, TTP, N 24089 (V) 3,17 3,17 3,17 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 0,12 3,25
Pi/B/4 Pisárky bydlení 0,29 zahrada, N 24089 (V) 0,25 0,25 0,25 - rozvoj bydlení 0,29
Pi/B/5 bydlení 7,84 zahrada, TTP, N 20810 (II) 6,77 2,94 3,83 6,77 4,60 3,24

23756 (V)
Pi/S/1 Pisárky sport 2,46 N - rozvoj sportu (vodácký kanál) 1,40 1,05
Po/S/1 Ponava sport 1,20 orná 20710 (III) 1,20 1,20 1,20 - rozvoj sportovních ploch v návaznosti na zástavbu 1,20
Po/W/1 Ponava komerční vyb. 0,50 N - rozvoj komerční vybavenosti v návaznosti na zástavbu 0,34 0,16

Po/W/4 Ponava komerční vyb. 1,89 N - rozvoj komerční vybavenosti v návaznosti na zástavbu 1,83 0,05

Pr/B/1 bydlení 18,38 zahrada, sad, N 20110 (II) 16,74 16,74 16,74 18,38
20600 (II)

Pr/B/2 Přízřenice bydlení 0,61 orná, sad, N 20100 (I) 0,59 0,59 0,07 0,52 - rozvoj bydlení v jižním rozvojovém směru v návaznosti 
na zástavbu

0,61

Pr/B/3 Přízřenice bydlení 13,38 orná, zahrada, sad, N 20100 (I) 13,25 13,25 1,32 11,93 13,38
20110 (II)
20810 (II)

Pr/B/4 Přízřenice bydlení 8,08 orná, N 20100 (I) 8,00 8,00 8,00 - rozvoj bydlení v jižním rozvojovém směru 8,08
Pr/B/5 Přízřenice bydlení 1,56 orná, zahrada, 20100 (I) 1,56 1,56 1,56 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 1,56
Pr/B/6 Přízřenice bydlení 7,21 orná, zahrada, N 20100 (I) 6,98 6,98 0,04 6,94 2,55 5,00 0,24 1,97

20110 (II)
25600 (I)
26100 (II)

Pr/B/7 Přízřenice bydlení 0,72 orná, zahrada, N 20100 (I) 0,68 0,68 0,68 0,72
26100 (II)

Pr/B/8 Přízřenice bydlení 1,05 orná, zahrada, N 25600 (I) 1,00 1,00 1,00 1,05
26100 (II)

Pr/B/9 Přízřenice bydlení 2,43 orná, zahrada, N 20100 (I) 2,42 2,42 0,45 1,97 2,43
20300 (I)

Pr/B/10 Přízřenice bydlení 10,82 orná, zahrada, sad, N 20100 (I) 10,66 10,66 1,88 8,79 10,82
20300 (I)

Pr/B/11 Dolní Heršpice, Přízřenice bydlení 3,02 orná, N 25600 (I) 2,99 2,99 2,99 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 3,02

Pr/B/12 Přízřenice bydlení 0,92 orná 20300 (I) 0,92 0,92 0,92 0,83 0,09
25600 (I)

Pr/B/13 Přízřenice bydlení 0,46 orná 20300 (I) 0,46 0,46 0,46 0,46
25600 (I)

Pr/B/14 Přízřenice bydlení 2,96 orná 20110 (II) 2,96 2,96 2,96 2,94 0,99 1,98
26100 (II)

Pr/C/1 Přízřenice smíš. obyt. plochy 9,00 zahrada, sad, N 20100 (I) 8,40 8,40 8,40 9,00
20110 (II)
20600 (II)

Pr/C/2 smíš. obyt. plochy 8,01 orná, TTP, 20100 (I) 8,01 8,01 8,01 0,07 7,94

- dostavba proluky

- dostavba proluky

- rozvoj bydlení v jižním rozvojovém směru

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

Dolní Heršpice, Přízřenice

Dolní Heršpice, Přízřenice

Bohunice, Pisárky, Štýřice

- rozvoj bydlení 

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení

- rozvoj bydlení

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení v jižním rozvojovém směru v návaznosti 
na zástavbu

- rozvoj bydlení v jižním rozvojovém směru 

- rozvoj bydlení

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- smíšené obytné plochy v návaznosti na návrhové 
bydlení

- rozvoj smíšených obytných ploch v jižním rozvojovém 
směru

Strana 14 z 27 Arch.Design, s.r.o.



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III Tabulka 3a: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy stavebního charakteru - varianta I

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

 a
 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
 

st
av

eb
ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

F

- doplnění bydlení  v návaznosti na zástavbu

Zdůvodn ění

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

K
ód

 p
lo

ch
y

Katastrální území Zp ůsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra Investic                              

do půdy [ha]

20810 (II)
Pr/C/4 Přízřenice smíš. obyt. plochy 3,18 orná, zahrada, N 20100 (I) 3,11 3,11 0,84 2,27 - rozvoj smíšených obytných ploch v jižním rozvojovém 

směru
3,18

Pr/E/1 Přízřenice lehká výroba 3,68 orná, N 20110 (II) 3,36 3,36 3,36 - rozvoj lehké výroby v jižním rozvojovém směru 0,84 2,84
Pr/E/2 Přízřenice lehká výroba 6,77 orná, N 20100 (I) 6,73 6,73 6,73 6,77

20110 (II)
20810 (II)

Pr/E/3 Přízřenice lehká výroba 10,21 orná, N 20100 (I) 10,19 10,19 10,19 0,42 9,79
20110 (II)
20810 (II)

Pr/E/4 Přízřenice lehká výroba 6,38 orná 20100 (I) 6,38 6,38 6,38 0,51 5,87
20810 (II)

Pr/E/5 lehká výroba 7,75 orná, TTP 20100 (I) 7,75 7,75 7,75 0,03 7,72
20810 (II)

Pr/E/6 Přízřenice lehká výroba 0,97 orná 25600 (I) 0,97 0,97 0,97 0,97
Pr/E/7 Přízřenice lehká výroba 3,33 orná, N 20110 (II) 3,29 3,29 3,29 0,24 3,09

20300 (I)
Pr/E/8 Přízřenice lehká výroba 14,23 orná, N 20110 (II) 12,80 12,80 12,80 0,30 13,93

20210 (II)
20300 (I)
20810 (II)

Pr/E/9 Přízřenice lehká výroba 2,27 N - rozvoj lehké výroby 2,22 0,05
Pr/P/1 Přízřenice výroba a sklady 2,79 N - rozvoj výroby a skladování v jižním rozvojovém směru 2,79

Pr/P/2 výroba a sklady 18,37 orná, N 20100 (I) 17,76 17,76 17,76 18,37
20810 (II)

Pr/S/1 Přízřenice sport 1,76 orná, sad, N 26100 (II) 1,75 1,75 1,75 1,01 - rozvoj sportu 0,76 1,00
Pr/T/3 Přízřenice tech. infrastruktura 0,52 orná, N 25600 (I) 0,46 0,46 0,46 - rozvoj technické infrastruktury 0,52
Pr/V/1 Přízřenice veř. vybavenost 2,12 orná 20100 (I) 2,12 2,12 2,12 - rozvoj veřejné vybavenosti - škola 2,12
Pr/V/2 Přízřenice veř. vybavenost 1,97 orná 20100 (I) 1,97 1,97 1,97 1,42 1,10 0,24 0,63

20110 (II)
26100 (II)

Pr/W/3 Přízřenice komerční vyb. 0,95 zahrada, sad, N 20100 (I) 0,93 0,93 0,93 - rozvoj komerční vybavenosti 0,95
Pr/X/1 Přízřenice nákupní a zábavní centra 8,29 orná, N 25600 (I) 8,17 8,17 8,17 8,17 - rozšíření nákupního a zábavního centra (Olympia) 8,22 0,06
R/B/1 Řečkovice bydlení 3,35 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 3,25 3,25 1,38 1,87 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 1,90 1,45

R/B/2 Medlánky, Řečkovice bydlení 0,75 orná, TTP, N 20710 (III) 0,72 0,72 0,72 0,40 0,75
20810 (II)

R/B/3 Řečkovice bydlení 3,57 orná, N 20810 (II) 3,51 3,51 3,51 0,02 3,54
R/B/4 Řečkovice bydlení 1,47 orná, zahrada, N 22210 (IV) 1,30 1,30 0,06 1,25 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 0,90 0,56

R/B/5 bydlení 8,31 orná, sad, TTP, N 22210 (IV) 8,29 0,80 7,49 8,29 0,01 8,29
31010 (II)

R/B/6 Řečkovice bydlení 0,89 zahrada, TTP, N 23746 (V) 0,75 0,75 0,75 0,89
24078 (V)

R/B/7 Řečkovice bydlení 0,29 TTP 23746 (V) 0,29 0,29 0,29 0,29
24078 (V)

R/B/8 Řečkovice bydlení 0,35 zahrada, N 20810 (II) 0,26 0,26 0,26 - rozvoj bydlení 0,04 0,30
R/C/1 Ivanovice, Řečkovice smíš. obyt. plochy 0,43 orná, sad 22210 (IV) 0,42 0,33 0,09 0,42 0,42

31010 (II)
R/C/4 Řečkovice smíš. obyt. plochy 0,49 orná, N 20810 (II) 0,41 0,41 0,41 0,07 0,42

21010 (II)
31010 (II)
32511 (III)

R/C/5 Řečkovice smíš. obyt. plochy 0,63 N - pro funci smíšenou obytnou 0,63
R/D/1 Řečkovice doprava - nekorid. 2,29 zahrada, TTP, N 22911 (III) 0,54 0,54 0,54 2,27 0,02

23716 (V)
R/E/1 lehká výroba 2,95 orná, TTP, N 31110 (III) 2,85 2,85 0,21 2,64 2,39 0,56

31512 (IV)
R/S/1 Řečkovice sport 2,77 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 1,56 1,56 1,56 1,52 1,25

- rozvoj lehké výroby v jižním rozvojovém směru

- rozvoj lehké výroby v jižním rozvojovém směru

- rozvoj lehké výroby v jižním rozvojovém směru

Dolní Heršpice, Přízřenice

Dolní Heršpice, Přízřenice

- rozvoj lehké výroby v jižním rozvojovém směru

- rozvoj lehké výroby v jižním rozvojovém směru

směru

- rozvoj lehké výroby v jižním rozvojovém směru

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj funkce smíšené obytné v návaznosti na 
navrhovanou zástavbu

- rozvoj dopravy v návaznosti na zástavbu - parkovací 
dům
- rozvoj lehké výroby v návaznosti na zástavbu

- rozvoj výroby a skladování v jižním rozvojovém směru

- rozvoj veřejné vybavenosti - škola

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj funkce smíšené obytné v návaznosti na 
navrhovanou zástavbu

- rozvoj funkce smíšené obytné v návaznosti na 
navrhovanou zástavbu

Ivanovice, Řečkovice

Ivanovice, Řečkovice

Arch.Design, s.r.o. Strana 15 z 27



Tabulka 3a: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy stavebního charakteru - varianta I ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

 a
 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
 

st
av

eb
ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

F

- doplnění bydlení  v návaznosti na zástavbu

Zdůvodn ění

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

K
ód

 p
lo

ch
y

Katastrální území Zp ůsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra Investic                              

do půdy [ha]

25600 (I)
R/S/2 Řečkovice sport 2,04 N - rozvoj sportu v návaznosti na navrhovanou zástavbu 2,04
R/V/1 Řečkovice veř. vybavenost 1,10 N -  rozšíření veřejné vybavenosti 1,10
R/V/3 Řečkovice veř. vybavenost 1,14 orná, zahrada 22210 (IV) 1,14 1,14 1,14 -  rozvoj veřejné vybavenosti - škola 0,06 1,08
R/V/4 Ivanovice, Řečkovice veř. vybavenost 0,83 orná, N 31010 (II) 0,75 0,75 0,75 -  rozvoj veřejné vybavenosti 0,08 0,75
R/V/5 Řečkovice veř. vybavenost 6,01 orná 32511 (III) 6,01 6,01 6,01 6,01

33756 (V)
R/V/6 Řečkovice veř. vybavenost 0,25 N -  rozvoj veřejné vybavenosti 0,25
R/V/6 Řečkovice veř. vybavenost 0,21 N -  rozšíření veřejné vybavenosti - hřbitova 0,21
R/V/7 Řečkovice veř. vybavenost 0,09 N -  rozšíření veřejné vybavenosti - hřbitova 0,09
R/V/8 Řečkovice veř. vybavenost 0,24 N -  rozšíření veřejné vybavenosti 0,24
Sa/B/1 Královo Pole, Sadová bydlení 1,13 zahrada, N 20810 (II) 0,81 0,81 0,81 - rozvoj bydlení část. na místě zahrádek, v návaznosti na 

zástavbu
1,13

Sa/B/2 Sadová bydlení 9,74 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 9,11 9,11 2,26 6,85 9,74
21000 (I)

Sa/B/3 Sadová bydlení 7,48 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 7,29 4,11 3,18 6,90 0,38 7,48
21000 (I)
23716 (V)

Sa/B/4 Sadová bydlení 8,04 orná, zahrada, N 20840 (IV) 8,03 1,70 6,32 4,29 3,74 8,04
21000 (I)
23716 (V)
23746 (V)

Sa/B/5 Královo Pole, Sadová bydlení 3,70 orná, zahrada, sad, N 23716 (V) 3,52 3,52 0,48 3,04 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 3,50 0,20
Sa/V/1 Královo Pole, Sadová veř. vybavenost 3,49 orná, zahrada, N 20810 (II) 3,09 3,09 3,09 - rozvoj ploch veřejné vybavenosti v návaznosti na 

stávající areál (soc.péče)
3,49

Sa/V/2 Sadová veř. vybavenost 3,27 orná, zahrada, TTP 20810 (II) 3,27 3,27 0,51 2,76 - rozvoj ploch veřejné vybavenosti v návaznosti na 
stávající areál (soc.péče)

3,27

SB/B/1 Staré Brno bydlení 5,86 zahrada, N 20810 (II) 5,36 0,16 5,20 5,36 3,69 2,16
20840 (IV)

SB/B/2 Staré Brno bydlení 7,56 zahrada, N 20840 (IV) 5,98 5,98 5,98 - rozvoj bydlení 7,10 0,46
SB/V/1 Staré Brno veř. vybavenost 1,39 zahrada, N 20810 (II) 0,86 0,86 0,86 1,39

20840 (IV)
SB/W/1 Staré Brno komerční vyb. 0,31 N - rozvoj komerční vybavenosti 0,31
SL/B/1 Starý Lískovec bydlení 0,92 N - rozvoj bydlení 0,92
SL/B/2 Starý Lískovec bydlení 0,74 orná 20110 (II) 0,74 0,74 0,74 - rozvoj bydlení 0,14 0,61
SL/B/3 Starý Lískovec bydlení 0,75 orná 20110 (II) 0,75 0,75 0,75 0,61 0,14

25800 (II)
SL/B/4 Starý Lískovec bydlení 2,60 orná, N 20110 (II) 2,35 2,35 2,35 2,34 0,26

25800 (II)
SL/B/5 Starý Lískovec bydlení 0,86 orná 25800 (II) 0,86 0,86 0,86 - rozvoj bydlení 0,86
SL/D/1 Starý Lískovec doprava - nekorid. 1,70 N - rozvoj dopravy - parkovací dům 1,70
SL/D/2 Starý Lískovec doprava - nekorid. 0,27 N - rozvoj dopravy - parkovací dům 0,27
SL/D/3 Starý Lískovec doprava - nekorid. 1,49 orná, N 25800 (II) 1,34 1,34 1,34 - rozvoj dopravy - dopravní terminál 0,88 0,61
SL/D/4 Bohunice, Starý Lískovec doprava - nekorid. 0,38 N - rozvoj dopravy - parkovací dům 0,38

SL/T/1 Starý Lískovec tech. infrastruktura 1,25 orná 20110 (II) 1,25 0,37 0,88 1,25 1,25
20610 (III)

Sa/V/2 Sadová veř. vybavenost 5,42 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 5,35 5,35 2,58 2,77 - rozvoj ploch veřejné vybavenosti v návaznosti na 
stávající areál (soc.péče)

5,42

SL/W/1 Starý Lískovec komerční vyb. 1,40 orná, N 20110 (II) 0,72 0,52 0,21 0,03 0,69 1,40
20610 (III)

SL/W/2 Starý Lískovec komerční vyb. 1,83 orná, N 20110 (II) 1,21 0,89 0,31 1,21 1,72 0,11
20610 (III)

SL/W/3 Starý Lískovec komerční vyb. 3,20 orná, N 20100 (I) 0,28 0,28 0,28 - rozvoj komerční vybavenosti 2,81 0,39
SL/W/4 Bohunice komerční vyb. 5,03 orná, N 20810 (II) 0,35 0,35 0,35 - rozvoj komerční vybavenosti 4,96 0,07
SL/W/5 Starý Lískovec komerční vyb. 0,83 N - rozvoj komerční vybavenosti 0,50 0,33
SL/W/6 Starý Lískovec komerční vyb. 0,42 N - rozvoj komerční vybavenosti 0,41 0,01
Sla/B/1 Slatina bydlení 4,88 orná 20100 (I) 4,88 4,88 4,88 3,80 0,32 0,77

20110 (II)
20810 (II)

Sla/B/2 Slatina bydlení 3,02 orná, zahrada, N 20100 (I) 2,78 2,78 1,43 1,35 2,34 0,68
20110 (II)

Sla/B/3 Slatina bydlení 0,61 orná, N 20110 (II) 0,60 0,60 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 0,61

- rozvoj komerční vybavenosti

- rozvoj komerční vybavenosti

- rozvoj bydlení na místě zahrádek jako součást nového 
obytného celku

- rozvoj bydlení na místě zahrádek jako součást nového 
obytného celku

- rozvoj technické infrastruktury

navrhovanou zástavbu

-  rozvoj veřejné vybavenosti '- nový hřbitov

- rozvoj bydlení na místě zahrádek jako součást nového 
obytného celku

- rozvoj bydlení

- rozvoj bydlení

- rozvoj byldení

- rozvoj veřejné vybavenosti

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

Strana 16 z 27 Arch.Design, s.r.o.



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III Tabulka 3a: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy stavebního charakteru - varianta I

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

 a
 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
 

st
av

eb
ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

F

- doplnění bydlení  v návaznosti na zástavbu

Zdůvodn ění

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

K
ód

 p
lo

ch
y

Katastrální území Zp ůsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra Investic                              

do půdy [ha]

Sla/B/4 Slatina bydlení 2,46 orná, N 20100 (I) 2,32 2,32 2,32 2,46
20810 (II)

Sla/B/5 Slatina bydlení 0,62 orná, zahrada, N 20100 (I) 0,40 0,28 0,12 0,40 0,05 0,57
20110 (II)
20401 (IV)

Sla/B/6 Slatina bydlení 7,57 orná, N 20100 (I) 7,19 7,19 1,35 5,84 6,15 0,40 1,02
20110 (II)

Sla/C/1 Slatina smíš. obyt. plochy 1,98 orná, N 20100 (I) 1,96 1,96 1,96 - rozvoj smíšené plochy v návaznoszi na zástavbu 1,98
Sla/C/3 Slatina smíš. obyt. plochy 1,14 orná, N 20100 (I) 0,81 0,81 0,81 1,14
Sla/E/1 Slatina lehká výroba 2,89 orná, N 20100 (I) 2,77 2,77 0,36 2,41 - rozvoj plochy lehké výroby v návaznosti na navrhovanou 

zástavbu
2,89

Sla/E/2 Slatina lehká výroba 2,26 orná 20100 (I) 2,26 2,26 2,26 2,26
20810 (II)

Sla/P/1 Slatina výroba a sklady 0,79 orná, zahrada, N 21010 (II) 0,63 0,63 0,63 - dostavba výroby a skladování 0,79
Sla/R/1 Slatina rekreace s objekty 1,96 orná, N 20100 (I) 1,96 0,01 1,95 1,96 1,96

20110 (II)
20401 (IV)

Sla/R/2 Slatina rekreace s objekty 3,57 orná, zahrada, N 20110 (II) 3,05 2,90 0,15 0,97 2,09 0,04 0,27 3,26
20810 (II)

Sla/S/1 Slatina sport 3,23 orná, N 20100 (I) 3,09 3,09 3,09 3,23
20110 (II)
20810 (II)

Sla/S/2 Slatina sport 3,62 orná, sad, N 20100 (I) 3,53 3,53 3,53 3,62
20110 (II)

Sla/W/1 Slatina komerční vyb. 7,61 orná, N 20100 (I) 7,57 7,56 0,01 0,01 7,57 - rozvoj komerční vybavenosti 0,07 7,54
Sla/W/3 Tuřany komerční vyb. 6,87 orná, N 20501 (III) 1,29 1,29 1,29 - rozvoj komerční vybavenosti 6,01 0,86
Sla/W/9 Slatina komerční vyb. 0,53 orná, N 20100 (I) 0,52 0,52 0,52 0,53

20110 (II)
Sla/W/11 Slatina komerční vyb. 2,33 orná 20100 (I) 2,33 2,33 2,33 2,28 0,05

20810 (II)
Sla/W/12 Slatina komerční vyb. 3,00 orná 20100 (I) 3,00 3,00 3,00 0,01 2,99

20810 (II)
Sla/X/1 Slatina 47,72 orná, N 20100 (I) 46,72 46,72 46,72 47,72

20110 (II)
20810 (II)

So/B/1 Sadová, Soběšice bydlení 2,68 orná, zahrada, sad, 33204 (IV) 2,63 2,63 1,66 0,97 2,68
TTP, N 33224 (V)

33244 (V)
So/B/2 Soběšice bydlení 3,82 orná, zahrada, sad, N 33204 (IV) 3,77 3,77 2,05 1,73 1,62 2,20

33224 (V)
33244 (V)

So/B/3 Soběšice bydlení 2,43 orná, zahrada, sad, N 31200 (III) 2,34 2,34 1,73 0,61 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 2,43
So/B/4 Soběšice bydlení 4,68 orná, zahrada, sad 31200 (III) 4,68 4,68 1,41 3,27 4,68

31210 (III)
33716 (V)

So/B/5 Soběšice bydlení 0,65 orná, zahrada, TTP, N 33716 (V) 0,64 0,64 0,64 - rozvoj bydlení v proluce zástavby 0,65
So/B/6 Soběšice bydlení 0,87 orná, zahrada 30810 (III) 0,87 0,15 0,72 0,87 0,87

31000 (I)
So/B/7 Soběšice bydlení 0,59 orná 30810 (III) 0,59 0,59 0,59 - rozvoj bydlení uprostřed zástavby rodinnými domy 0,59
So/B/8 Soběšice bydlení 1,88 orná, N 30810 (III) 1,83 1,83 1,83 1,68 0,19

32514 (IV)
So/B/9 Soběšice bydlení 0,41 orná 31000 (I) 0,41 0,41 0,41 - rozvoj bydlení v proluce zástavby 0,27 0,14
So/B/10 Soběšice bydlení 1,16 orná, zahrada, sad, N 33204 (IV) 1,13 1,13 1,00 0,13 1,16

33244 (V)
So/C/1 Soběšice smíš. obyt. plochy 1,11 orná, zahrada, N 33716 (V) 0,90 0,90 0,90 - rozvoj ploch smíšených obytných uprostřed zástavby 

rodinnými domy
1,11

So/S/1 Soběšice sport 2,89 orná 32911 (IV) 2,89 2,89 2,89 2,89
33224 (V)
33244 (V)

So/S/2 Soběšice sport 2,00 orná, zahrada 31000 (I) 2,00 1,74 0,26 0,54 1,46 0,04 1,96
32514 (IV)
33716 (V)

So/V/1 Soběšice veř. vybavenost 7,07 orná, zahrada, N 32511 (III) 6,91 6,91 6,91 0,16 6,91

- nákupní a zábavní areál u dálnice

- rozvoj bydlení na místě zahrádek v návaznosti na 
zástavbu

- rozvoj sportu v návaznosti na navrhované plochy bydlení

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj sportu v návaznosti na navrhované plochy bydlení

- rozvoj komerční vybavenosti

- rozvoj komerční vybavenosti

- rozvoj komerční vybavenosti

nákupní a zábavní centra

- doplnění bydlení v návaznosti na zástavbu

- obestavění druhé strany komunikace

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj plochy lehké výroby

- rozvoj rekreace - zázemí archeoparku

- rozvoj rekreace - zázemí archeoparku

- rozvoj bydlení uprostřed zástavby rodinnými domy

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj sportovních ploch při vstupu do obytného území

- rozvoj sportovních ploch v návaznosti na stávající i 
navrhovanou zástavbu území

- rozvoj ploch veřejné vybavenosti - rozšíření hřbitova

- rozvoj bydlení částečně na místě zahrádek v návaznosti 
na zástavbu

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

Arch.Design, s.r.o. Strana 17 z 27



Tabulka 3a: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy stavebního charakteru - varianta I ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

 a
 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
 

st
av

eb
ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

F

- doplnění bydlení  v návaznosti na zástavbu

Zdůvodn ění

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

K
ód

 p
lo

ch
y

Katastrální území Zp ůsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra Investic                              

do půdy [ha]

33204 (IV)
So/V/2 Soběšice veř. vybavenost 2,02 orná, N 30810 (III) 2,02 1,58 0,44 0,09 1,93 2,02

31000 (I)
32514 (IV)

Sty/B/2 Štýřice bydlení 0,82 zahrada, N 20810 (II) 0,78 0,78 0,78 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 0,81 0,01
Sty/B/3 Štýřice bydlení 0,69 zahrada, N 20810 (II) 0,64 0,49 0,15 0,64 0,61 0,08

24189 (V)
Sty/B/4 Štýřice bydlení 1,10 zahrada, N 20100 (I) 0,97 0,35 0,63 0,97 0,95 0,16

24189 (V)
Sty/C/1 Štýřice smíš. obyt. plochy 0,50 N 0,50
Sty/V/1 Štýřice veř. vybavenost 0,69 zahrada, N 20810 (II) 0,62 0,62 0,62 - rozvoj veřejné vybavenosti 0,69
Sty/V/2 Štýřice veř. vybavenost 1,15 zahrada, N 20810 (II) 1,13 1,10 0,03 1,13 1,15

24189 (V)
Sty/W/2 Štýřice komerční vyb. 3,18 orná, N 20100 (I) 2,46 2,46 2,46 - rozvoj komerční vybavenost 3,18
Sty/W/3 Štýřice komerční vyb. 0,38 orná, N 20100 (I) 0,10 0,10 0,10 - rozvoj komerční vybavenost 0,38
Tr/B/1 Trnitá bydlení 0,91 zahrada, N 25600 (I) 0,09 0,09 0,09 - nová čtvrť v blízkosti ŽUB - bydlení 0,91
Tr/B/2 Trnitá bydlení 1,07 zahrada, N 25600 (I) 0,24 0,24 0,24 - nová čtvrť v blízkosti ŽUB - bydlení 1,07
Tr/C/1 Trnitá smíš. obyt. plochy 4,24 orná, zahrada, N 25600 (I) 3,47 3,47 3,47 - nová čtvrť v blízkosti ŽUB - plochy smíšené obytné 4,24
Tr/C/3 Trnitá smíš. obyt. plochy 0,67 N - nová čtvrť v blízkosti ŽUB - plochy smíšené obytné 0,67
Tr/C/4 Trnitá smíš. obyt. plochy 0,76 zahrada, N 25600 (I) 0,02 0,02 0,02 - nová čtvrť v blízkosti ŽUB - plochy smíšené obytné 0,76
Tr/C/15 Trnitá smíš. obyt. plochy 1,41 N - nová čtvrť v blízkosti ŽUB - plochy smíšené obytné 1,41
Tr/C/24 Trnitá smíš. obyt. plochy 0,55 orná, zahrada, N 25600 (I) 0,18 0,18 0,18 - nová čtvrť v blízkosti ŽUB - plochy smíšené obytné 0,55
Tr/C/5 Trnitá smíš. obyt. plochy 1,91 zahrada, N 25600 (I) 0,08 0,08 0,08 - nová čtvrť v blízkosti ŽUB - plochy smíšené obytné 1,91
Tr/D/4 Trnitá doprava - nekorid. 0,38 zahrada, N 25600 (I) 0,02 0,02 0,02 - rozvoj dopravy 0,38
Tr/V/1 Trnitá veř. vybavenost 0,39 zahrada, N 25600 (I) 0,22 0,22 0,22 - rozvoj veřejné vybavenosti 0,39
Tr/V/2 Trnitá veř. vybavenost 1,06 orná, zahrada, N 25600 (I) 0,46 0,46 0,46 - rozvoj veřejné vybavenosti - škola 1,06
Tu/B/1 Chrlice, Tuřany bydlení 3,42 orná, zahrada, TTP, N 20401 (IV) 3,05 3,05 1,11 1,94 0,96 2,45

20501 (III)
Tu/B/2 Holásky, Tuřany bydlení 13,02 orná, zahrada, sad, N 20401 (IV) 12,77 12,77 0,74 12,03 8,15 4,87

22113 (V)
22210 (IV)
22212 (IV)

Tu/B/3 Tuřany bydlení 0,82 zahrada, N 20501 (III) 0,16 0,16 0,16 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 0,82
Tu/B/4 Tuřany bydlení 2,23 orná, zahrada, N 20501 (III) 2,12 2,12 2,12 - rozvoj bydlení v návaznosti na výstavbu 0,98 1,24
Tu/B/5 Tuřany bydlení 2,21 orná, zahrada, N 20501 (III) 2,14 2,14 0,62 1,52 - rozvoj bydlení v návaznosti na výstavbu 2,21
Tu/B/6 Tuřany bydlení 0,74 zahrada, N 20401 (IV) 0,71 0,71 0,71 - rozvoj bydlení v JV rozvojovém směru 0,74
Tu/B/7 Holásky, Tuřany bydlení 0,77 orná, sad, N 20401 (IV) 0,73 0,73 0,73 0,56 0,21

22210 (IV)
22212 (IV)

Tu/C/1 Tuřany smíš. obyt. plochy 6,37 orná, vinice, zahrada, sad, 
N

20501 (III) 6,36 6,36 0,79 5,57 - rozvoj ploch smíšených obytných v JV rozvojovém 
směru

1,85 4,52

Tu/C/2 Holásky, Tuřany smíš. obyt. plochy 2,00 orná, N 20401 (IV) 1,99 1,99 0,03 1,96 - rozvoj ploch smíšených obytných v JV rozvojovém 
směru

1,48 0,52

Tu/C/3 Tuřany smíš. obyt. plochy 3,40 orná, zahrada, N 20501 (III) 3,26 3,26 0,31 2,95 1,66 - rozvoj ploch smíšených obytných v JV rozvojovém 
směru

0,24 3,16

Tu/D/1 Dvorska, Tuřany doprava - nekorid. 14,20 N 1,78 - rozvoj dopravní infrastruktury - rozšíření jižní části letiště 12,74 1,46

Tu/D/2 Slatina, Tuřany doprava - nekorid. 26,83 orná, zahrada, N 20100 (I) 24,88 16,38 8,51 0,62 24,26 19,58 3,97 22,86
20501 (III)

Tu/D/3 Slatina, Tuřany doprava - nekorid. 51,65 orná, zahrada, N 20100 (I) 32,13 31,77 0,36 0,14 31,99 20,91 20,38 31,27
20501 (III)

Tu/D/4 Tuřany doprava - nekorid. 16,45 N - rozvoj dopravní infrastruktury - letiště 14,68 1,77
Tu/D/5 Tuřany doprava - nekorid. 20,55 orná, N 20501 (III) 3,23 3,23 3,23 2,98 - rozvoj dopravní infrastruktury - letiště 16,95 3,60
Tu/D/6 Tuřany doprava - nekorid. 6,91 orná, N 20501 (III) 6,49 6,49 6,49 4,34 - rozvoj dopravní infrastruktury - letiště 0,29 6,62
Tu/D/7 Tuřany doprava - nekorid. 35,28 orná, zahrada,  N 20100 (I) 32,90 24,03 8,87 0,48 32,42 26,16 3,70 31,58

20501 (III)
Tu/D/8 Brněnské Ivanovice, doprava - nekorid. 12,80 orná, N 20401 (IV) 12,15 12,15 12,15 0,83 11,97

Tuřany 20501 (III)
22113 (V)
22212 (IV)

Tu/D/9 Tuřany doprava - nekorid. 0,60 orná, N 20501 (III) 0,56 0,56 0,56 0,60 - rozvoj dopravní infrastruktury - čerpací stanice PHM 0,60
Tu/D/10 Tuřany doprava - nekorid. 0,64 orná, N 20501 (III) 0,45 0,45 0,45 0,17 - rozvoj dopravní infrastruktury - čerpací stanice PHM 0,20 0,44
Tu/D/11 Tuřany doprava - nekorid. 0,94 orná 20600 (II) 0,94 0,94 0,94 0,94 - rozvoj dopravní infrastruktury 0,94

- rozvoj veřejné vybavenosti

- rozvoj bydlení v JV rozvojovém směru

- rozvoj dopravní infrastruktury - truckcentrum

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení v JV rozvojovém směru

- rozvoj ploch veřejné vybavenosti v návaznosti na 
stávající i navrhovanou zástavbu území

- rozvoj dopravní infrastruktury - logistika

- rozvoj dopravní infrastruktury - malé létání

- rozvoj dopravní infrastruktury - logistika

Strana 18 z 27 Arch.Design, s.r.o.



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III Tabulka 3a: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy stavebního charakteru - varianta I

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

 a
 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
 

st
av

eb
ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

F

- doplnění bydlení  v návaznosti na zástavbu

Zdůvodn ění

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

K
ód

 p
lo

ch
y

Katastrální území Zp ůsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra Investic                              

do půdy [ha]

Tu/E/1 Tuřany lehká výroba 9,37 orná, N 20401 (IV) 8,79 8,79 8,79 0,12 9,25
20501 (III)
22210 (IV)
22212 (IV)

Tu/E/2 Tuřany lehká výroba 6,31 orná, N 20100 (I) 4,78 4,78 4,78 1,96 - rozvoj lehké výroby v JV rozvojovém směru 6,31
Tu/E/3 Tuřany lehká výroba 6,06 orná 20100 (I) 6,06 2,92 3,15 6,06 2,77 3,29

20501 (III)
20810 (II)

Tu/P/1 Dvorska, Tuřany výroba a sklady 6,91 orná, N 20700 (III) 6,79 6,79 6,79 1,56 6,79 0,01 6,90
20710 (III)
26300 (III)

Tu/P/2 Dvorska, Tuřany výroba a sklady 235,79 orná, N 20100 (I) 177,51 11,01 166,50 177,51 88,36 157,05 0,96 1,49 233,35
20401 (IV)
20501 (III)
20600 (II)
20700 (III)
20710 (III)
26300 (III)

Tu/P/3 Tuřany výroba a sklady 37,24 orná, vinice, zahrada, sad, 
N

20501 (III) 35,71 35,71 0,67 35,04 2,19 - rozvoj výroby a skladování v JV rozvojovém směru 1,08 36,16

Tu/P/4 Chrlice, Tuřany výroba a sklady 24,98 orná, N 20600 (II) 24,60 14,34 10,27 24,60 1,30 23,49 0,40 0,01 24,57
20700 (III)

Tu/P/5 Tuřany výroba a sklady 13,24 orná, N 20100 (I) 13,15 2,31 10,84 0,00 13,15 3,53 1,17 0,01 13,23
20401 (IV)
20501 (III)
20600 (II)

Tu/P/6 Chrlice, Tuřany výroba a sklady 23,83 orná, sad, N 20401 (IV) 23,09 1,51 21,58 23,09 22,89 0,19 0,11 23,53
20501 (III)
20600 (II)

Tu/S/1 Tuřany sport 2,09 orná, zahrada, N 20401 (IV) 1,92 1,92 0,65 1,28 0,16 1,93
20501 (III)

Tu/S/2 Tuřany sport 0,92 orná, zahrada 20501 (III) 0,92 0,92 0,92 - rozšíření sportu 0,13 0,79
Tu/V/1 veř. vybavenost 1,84 orná, N 20401 (IV) 1,62 1,62 1,62 0,57 1,27

20501 (III)
22212 (IV)

Tu/W/1 Tuřany komerční vyb. 6,58 orná, zahrada, N 20501 (III) 6,49 6,49 1,85 4,64 - rozvoj komerční vybavenosti v návaznosti na zástavbu 
území

0,04 6,54

Tu/W/2 Tuřany komerční vyb. 7,59 orná, N 20401 (IV) 7,37 7,37 7,37 0,36 7,22
20501 (III)

Tu/W/3 Tuřany komerční vyb. 14,87 orná, N 20100 (I) 14,77 4,16 10,61 14,77 14,56 0,00 14,87
20501 (III)

Tu/W/4 Tuřany komerční vyb. 11,43 orná, N 20401 (IV) 11,21 11,21 11,21 0,22 11,22
20501 (III)
22210 (IV)
22212 (IV)

Tu/W/5 Tuřany komerční vyb. 13,85 orná, N 20100 (I) 12,58 1,39 11,19 12,58 11,02 2,09 11,76
20501 (III)

U/B/1 Útěchov bydlení 3,71 orná, TTP, 53211 (IV) 3,71 3,71 0,07 3,65 1,09 2,62
53251 (IV)
54077 (V)

U/B/2 Útěchov bydlení 0,92 orná 53211 (IV) 0,92 0,92 0,92 0,92
53251 (IV)

U/B/3 Útěchov bydlení 0,12 zahrada, N 54077 (V) 0,12 0,12 0,12 - rozvoj bydlení na místě zahrádek v návaznosti na 
zástavbu

0,12

U/B/6 Útěchov bydlení 1,07 zahrada, TTP, N 53251 (IV) 0,97 0,97 0,97 - rozvoj bydlení na místě zahrádek v návaznosti na 
zástavbu

0,03 1,04

U/B/7 Útěchov bydlení 1,16 orná 53211 (IV) 1,15 1,15 1,15 1,16
53241 (IV)
54077 (V)

U/B/6 Útěchov bydlení 1,18 zahrada, TTP, N 53251 (IV) 0,98 0,98 0,98 - rozvoj bydlení na místě zahrádek v návaznosti na 
zástavbu

0,14 1,04

U/S/1 Útěchov sport 0,77 orná 53211 (IV) 0,77 0,77 0,77 - rozvoj sportovních ploch v návaznosti na stávající 
zástavbu

0,54 0,23

- rozvoj lehké výroby v JV rozvojovém směru

- rozvoj výroby a skladování v JV rozvojovém směru

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

Brněnské Ivanovice, 
Tuřany

- rozvoj výroby a skladování v JV rozvojovém směru

- rozvoj lehké výroby v JV rozvojovém směru

- rozvoj komerční vybavenosti

- rozvoj komerční vybavenosti

- rozvoj výroby a skladování v JV rozvojovém směru

- rozvoj výroby a skladování v JV rozvojovém směru

- rozšíření sportu v návaznosti na stávající areál

- rozvoj veřejné vybavenosti - rozšíření školy

- rozvoj výroby a skladování v JV rozvojovém směru

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení v návaznosti na stávající i navrhovanou 
zástavbu

- rozvoj komerční vybavenosti

- rozvoj komerční vybavenosti

Arch.Design, s.r.o. Strana 19 z 27



Tabulka 3a: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy stavebního charakteru - varianta I ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

 a
 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
 

st
av

eb
ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

F

- doplnění bydlení  v návaznosti na zástavbu

Zdůvodn ění

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

K
ód

 p
lo

ch
y

Katastrální území Zp ůsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra Investic                              

do půdy [ha]

V/V/1 Veveří, Žabovřesky veř. vybavenost 1,19 N - rozvoj ploch veřejné vybavenosti nadměstkého významu 1,17 0,02

Zi/B/1 Židenice bydlení 1,89 zahrada, sad 30810 (III) 1,89 0,01 1,88 1,89 1,28 0,60
31010 (II)
33816 (V)

Zi/B/2 Židenice bydlení 1,64 orná, zahrada, sad, TTP, N 31010 (II) 1,54 1,49 0,04 1,54 - rozvoj bydlení na místě zahrádek v návaznosti na 
zástavbu

1,64

Zi/B/3 Židenice bydlení 4,33 30810 (III) 4,14 3,54 0,60 4,14 4,33
31010 (II)
33816 (V)

Zi/B/4 Židenice bydlení 0,54 orná, zahrada 23756 (V) 0,54 0,54 0,13 0,42 0,54
24078 (V)

Zi/B/5 Židenice bydlení 0,92 orná, zahrada, N 31010 (II) 0,34 0,34 0,34 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 0,92
Zi/C/8 Židenice smíš. obyt. plochy 0,46 N - rozvoj ploch smíšených obytných v proluce zástavby 0,46
Zi/C/12 Židenice smíš. obyt. plochy 0,43 zahrada, N 21010 (II) 0,25 0,25 0,25 - rozvoj ploch smíšených obytných v proluce zástavby 0,43
Zi/C/14 Židenice smíš. obyt. plochy 0,80 N - rozvoj ploch smíšených obytných 0,77 0,03
Zi/E/2 Židenice lehká výroba 2,87 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 0,79 0,63 0,16 0,58 0,21 2,87

23716 (V)
Zi/R/1 Líšeň rekreace s objekty 1,15 orná 31010 (II) 1,15 1,14 1,15 - rozvojová plocha rekreace na místě nástupu do 

přírodního zázemí města
1,14

Zi/S/1 Židenice sport 1,32 orná, N 30810 (III) 1,29 1,03 0,26 1,29 1,32
31010 (II)
33816 (V)

Zi/S/2 Židenice sport 1,87 zahrada, TTP, N 31010 (II) 0,18 0,18 0,18 0,33 1,53
32051 (IV)

Zi/S/3 Židenice sport 3,88 N - rozvoj sportovních ploch poblíž sídliště 3,75 0,12
Zi/S/4 Židenice sport 3,09 N - rozvoj sportovních ploch 3,09
Zi/S/5 Židenice sport 1,41 N - rozvoj sportovních ploch 0,02 1,39
Zi/V/1 Židenice veř. vybavenost 0,60 N - rozvoj veřejné vybavenosti v návaznosti na zástavbu 

(rozšíření zdravotnického areálu)
0,60

Zi/V/2 Židenice veř. vybavenost 1,18 N - rozvoj veřejné vybavenosti vedle sídliště (rozšíření 
areálu školy)

1,18

Zi/V/3 Židenice veř. vybavenost 5,49 orná, N 20810 (II) 0,65 0,57 0,08 0,65 0,07 5,42
24078 (V)

Zi/W/3 Židenice komerční vyb. 0,64 N - rozvoj komerční vybavenosti na volné ploše vedle 
sídliště

0,64

Zi/W/9 Židenice komerční vyb. 0,84 orná 30810 (III) 0,84 0,22 0,63 0,84 0,84
31000 (I)

Zi/W/10 Židenice komerční vyb. 0,51 orná, N 31200 (III) 0,39 0,39 0,39 0,40 0,11
33756 (V)

Zn/B/1 Žebětín bydlení 9,81 orná, zahrada, TTP, N 22911 (III) 8,38 8,38 8,29 0,09 1,11 8,70
22944 (IV)
22954 (IV)
24178 (V)

Zn/B/2 Žebětín bydlení 0,24 orná 20810 (II) 0,24 0,09 0,14 0,06 0,17 0,24
22911 (III)
24178 (V)

Zn/B/3 Žebětín bydlení 0,24 orná, zahrada 20810 (II) 0,24 0,19 0,05 0,24 0,24
22911 (III)
25800 (II)

Zn/B/4 Žebětín bydlení 0,20 orná, zahrada 22911 (III) 0,20 0,20 0,20 0,20
22951 (IV)

Zn/B/5 Žebětín bydlení 3,70 orná, N 21210 (III) 3,61 3,61 0,02 3,59 0,09 3,60
22901 (III)
22911 (III)

Zn/B/6 Žebětín bydlení 1,15 orná, zahrada, TTP, N 22911 (III) 1,01 1,01 1,01 1,15
22954 (IV)

Zn/B/7 Žebětín bydlení 1,73 22911 (III) 1,68 1,68 1,68 1,73
22951 (IV)

Zn/B/8 Žebětín bydlení 0,53 orná, zahrada, N 22911 (III) 0,44 0,44 0,44 0,53
22951 (IV)
22954 (IV)

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

orná, zahrada, sad, TTP, N

orná, zahrada, sad, TTP, N

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení na místě zahrádek

- rozvoj bydlení částečně na místě zahrádek v návaznosti 
na zástavbu

- rozvoj nerušící výroby v návaznosti na stávající areály

- rozvoj sportovních ploch v návaznosti na navrhovanou 
zástavbu

- rozvoj sportovních ploch v návaznosti na stávající i 
navrhovanou zástavbu

- rozvoj ploch veřejné vybavenosti - rozšíření hřbitova

- rozvoj komerční vybavenosti v návaznosti na zástavbu

- rozvoj komerční vybavenosti na volné ploše poblíž 
sídliště

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení na místě zahrádek

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení uvnitř zástavby

Strana 20 z 27 Arch.Design, s.r.o.



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III Tabulka 3a: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy stavebního charakteru - varianta I

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

 a
 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
 

st
av

eb
ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

F

- doplnění bydlení  v návaznosti na zástavbu

Zdůvodn ění

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

K
ód

 p
lo

ch
y

Katastrální území Zp ůsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra Investic                              

do půdy [ha]

Zn/B/9 Žebětín bydlení 1,66 orná, zahrada, N 22911 (III) 1,53 1,53 1,53 1,66
22951 (IV)

Zn/B/10 Žebětín bydlení 3,54 orná, zahrada, N 20810 (II) 3,27 1,13 2,14 2,93 0,34 3,54
22911 (III)
22941 (IV)

Zn/B/11 Žebětín bydlení 3,71 orná, N 21000 (I) 3,68 3,68 3,68 0,03 3,68
21010 (II)

Zn/B/12 Žebětín bydlení 1,76 orná, N 23204 (V) 1,76 1,76 1,76 - rozvoj bydlení 1,76
Zn/B/13 Bystrc, Žebětín bydlení 4,86 N - rozvoj bydlení 4,85 0,01
Zn/B/14 Bystrc, Žebětín bydlení 5,95 N - rozvoj bydlení 5,95
Zn/B/15 Žebětín bydlení 0,24 orná 21000 (I) 0,24 0,21 0,04 0,24 0,24

21210 (III)
Zn/B/16 Žebětín bydlení 0,39 orná, TTP 20850 (IV) 0,39 0,39 0,39 0,36 0,03

22911 (III)
Zn/B/17 Žebětín bydlení 0,39 N - dostavba bydlení uvnitř zástavby 0,39
Zn/B/18 Žebětín bydlení 3,83 orná, zahrada, N 22911 (III) 3,82 3,82 3,82 3,83

22951 (IV)
22954 (IV)

Zn/B/19 Žebětín bydlení 1,04 orná, zahrada 20810 (II) 1,04 0,09 0,95 1,04 1,04
20840 (IV)
22911 (III)
22951 (IV)

Zn/B/20 Žebětín bydlení 0,99 orná, zahrada 21000 (I) 0,99 0,92 0,07 0,99 0,99
21010 (II)
21210 (III)
22911 (III)

Zn/C/1 Žebětín smíš. obyt. plochy 0,16 N - smíšenou obytnou funkci 0,16
Zn/C/2 Bystrc, Žebětín smíš. obyt. plochy 0,80 N - smíšenou obytnou funkci 0,80
Zn/E/1 Žebětín lehká výroba 5,56 orná, zahrada 21000 (I) 5,56 5,56 0,20 5,36 0,38 5,19

21010 (II)
Zn/E/2 Žebětín lehká výroba 0,41 TTP, 22901 (III) 0,41 0,41 0,41 0,41

25411 (IV)
Zn/P/1 Žebětín výroba a sklady 0,71 N - nerušící výrobu 0,71
Zn/R/1 Žebětín rekreace s objekty 3,33 orná 20810 (II) 3,33 1,28 2,05 3,33 3,33

22911 (III)
22951 (IV)
24178 (V)

Zn/R/2 Žebětín rekreace s objekty 6,77 orná, zahrada 22911 (III) 6,77 6,77 6,77 6,77
22914 (IV)
22954 (IV)
24178 (V)
20810 (II)

Zn/S/1 Žebětín sport 1,13 orná, zahrada 20850 (IV) 1,13 1,12 0,01 1,13 1,13
22911 (III)
23716 (V)
25800 (II)

Zn/S/3 Žebětín sport 1,34 orná, N 23204 (V) 1,26 1,26 1,26 0,01 1,33
23254 (V)

Zn/S/4 Žebětín sport 0,32 N - rozvoj sportu 0,32
Zn/S/5 Žebětín sport 3,03 orná, sad, TTP, N 22901 (III) 2,66 2,66 0,19 2,47 2,38 0,65

22941 (IV)
23204 (V)

Zn/V/1 Žebětín veř. vybavenost 1,01 orná 22911 (III) 1,01 1,01 0,03 0,98 - veřejná vybavenost - rozšíření hřbitova 0,02 0,99
Zn/V/2 Žebětín veř. vybavenost 1,43 orná 21010 (II) 1,43 1,43 1,43 - veřejná vybavenost - rozšíření školy 1,43
Zn/V/3 Bystrc, Žebětín veř. vybavenost 0,49 N - veřejná vybavenost 0,44 0,03 0,02
Zn/V/4 Žebětín veř. vybavenost 7,03 orná 21200 (II) 7,03 2,81 4,21 7,03 7,03

21210 (III)
Zn/V/5 Bystrc, Žebětín veř. vybavenost 0,37 N - rozvoj veřejné vybavenosti v návaznosti na navrhovanou 

zástavbu
0,01 0,36

Zn/W/1 Žebětín komerční vyb. 2,04 orná, zahrada, N 21210 (III) 1,97 1,97 0,17 1,81 0,27 0,02 1,76
22901 (III)
22911 (III)

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení uvnitř zástavby

- rozvoj bydlení uvnitř zástavby

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj rekreace

- rozvoj bydlení uvnitř zástavby

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj komerční vybavenosti v návaznosti na zástavbu

- rozvoj sportu

- rozvoj sportu

- realizaci nového hřbitova

- rozvoj sportu

- rozvoj lehké výroby v návaznosti na zástavbu

- rozvoj lehké výroby v návaznosti na zástavbu

- rozvoj rekreace

Arch.Design, s.r.o. Strana 21 z 27



Tabulka 3a: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy stavebního charakteru - varianta I ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

 a
 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
 

st
av

eb
ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

F

- doplnění bydlení  v návaznosti na zástavbu

Zdůvodn ění

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

K
ód

 p
lo

ch
y

Katastrální území Zp ůsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra Investic                              

do půdy [ha]

Zy/B/1 Žabovřesky bydlení 8,76 zahrada, TTP, N 23756 (V) 7,32 7,32 4,89 2,43 - rozvoj bydlení na místě zahrádek, v návaznosti na 
zástavbu

8,39 0,37

Zy/B/2 Žabovřesky bydlení 0,40 zahrada, N 23756 (V) 0,37 0,37 0,37 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 0,40
Zy/B/3 Komín, Žabovřesky bydlení 1,24 orná, zahrada, N 20100 (I) 1,14 0,71 0,43 1,14 1,24

24189 (V)
25600 (I)

Zy/C/2 Komín, Žabovřesky smíš. obyt. plochy 4,44 orná, zahrada, TTP, N 25600 (I) 3,42 3,42 3,42 - rozvoj smíšené obytné funkce v návaznosti na zástavbu 4,23 0,21

Zy/C/10 Žabovřesky smíš. obyt. plochy 0,51 N - rozvoj smíšené obytné funkce v návaznosti na zástavbu 0,43 0,08

Zy/S/1 Žabovřesky sport 10,56 orná, zahrada, sad, N 25600 (I) 9,75 9,75 9,75 - rozvoj sportu na Žabovřeských loukách 5,04 5,52
Zy/S/2 Žabovřesky sport 1,38 N - rozvoj sportu 1,12 0,26

Bohunice dopravní koridory 4,14 orná, zahrada, sad, 20110 (II) 2,67 1,14 1,53 1,53 1,14 1,40 3,90 0,23 0,01
TTP, N 20210 (II)

20810 (II)
20850 (IV)
21010 (II)
24177 (V)

Bosonohy dopravní koridory 52,86 orná, zahrada, TTP, N 20100 (I) 46,68 42,27 4,41 2,19 44,49 4,52 46,06 0,27 6,53
20110 (II)
20210 (II)
20610 (III)
20810 (II)
20840 (IV)
20850 (IV)
21010 (II)
21911 (III)
21944 (IV)
21951 (IV)
22011 (IV)
22911 (III)
22941 (IV)
22944 (IV)
25600 (I)
25800 (II)

Brněnské Ivanovice dopravní koridory 15,30 orná, zahrada, TTP, N 20401 (IV) 11,29 3,57 7,71 1,78 9,50 5,94 2,41 6,95
20501 (III)
20610 (III)
20810 (II)
20850 (IV)
22113 (V)
22210 (IV)
22212 (IV)
24177 (V)
25600 (I)
25800 (II)
25900 (III)
26000 (I)
26100 (II)
26300 (III)

Bystrc dopravní koridory 14,20 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 7,59 4,15 3,44 1,90 5,69 11,87 1,75 0,58
20850 (IV)
21000 (I)
21410 (III)
22511 (III)
23746 (V)
23756 (V)
25600 (I)
50850 (III)
51010 (I)

Černá Pole dopravní koridory 0,79 orná, zahrada, N 20700 (III) 0,62 0,62 0,62 0,71 0,08
20710 (III)

Černovice dopravní koridory 19,07 orná, zahrada, sad, N 20100 (I) 8,37 2,85 5,52 0,83 7,53 14,89 4,10 0,07

- rozvoj bydlení na místě zahrádek, v návaznosti na 
zástavbu

Strana 22 z 27 Arch.Design, s.r.o.



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III Tabulka 3a: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy stavebního charakteru - varianta I

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

 a
 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
 

st
av

eb
ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

F

- doplnění bydlení  v návaznosti na zástavbu

Zdůvodn ění

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

K
ód

 p
lo

ch
y

Katastrální území Zp ůsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra Investic                              

do půdy [ha]

20401 (IV)
20501 (III)
20511 (III)
20710 (III)
20850 (IV)
21000 (I)
22210 (IV)
25700 (II)

Dolní Heršpice dopravní koridory 20,32 orná, zahrada, sad, 20100 (I) 15,37 15,37 0,30 15,08 17,74 1,59 0,99
TTP, N 20110 (II)

20300 (I)
20810 (II)
25600 (I)
25800 (II)

Dvorska dopravní koridory 10,91 orná, N 20100 (I) 7,02 0,33 6,68 7,02 8,10 0,03 3,16 7,75
20501 (III)
20700 (III)
20810 (II)

Holásky dopravní koridory 0,77 orná, TTP, N 20401 (IV) 0,36 0,31 0,05 0,36 0,32 0,25 0,13 0,39
25600 (I)

Horní Heršpice dopravní koridory 38,32 orná, zahrada, sad, 20100 (I) 15,80 15,79 0,01 9,55 6,26 0,37 36,52 1,65 0,14
TTP, N 20110 (II)

20200 (I)
20810 (II)
25600 (I)
25800 (II)

Husovice dopravní koridory 1,17 zahrada, N 20710 (III) 0,07 0,02 0,05 0,07 1,17 0,01
20850 (IV)
25600 (I)

Chrlice dopravní koridory 53,77 orná, zahrada, TTP, N 20401 (IV) 48,00 15,26 32,74 0,60 47,40 39,91 3,46 7,15 1,57 45,05
20501 (III)
20511 (III)
20610 (III)
20612 (III)
20700 (III)
20710 (III)
25600 (I)
25700 (II)
25800 (II)
26000 (I)
26300 (III)

Ivanovice dopravní koridory 2,29 orná, sad, N 31010 (II) 2,29 2,29 2,29 0,29 2,00
Kníničky dopravní koridory 3,90 orná, TTP, N 20810 (II) 1,91 1,19 0,72 0,11 1,79 3,61 0,22 0,07

20840 (IV)
21010 (II)
22501 (III)
22554 (IV)
22914 (IV)
22944 (IV)
23716 (V)
25800 (II)

Komárov dopravní koridory 18,76 orná, zahrada, N 25600 (I) 12,67 10,84 1,83 4,50 8,16 18,45 0,31
25700 (II)
25800 (II)
25900 (III)

Komín dopravní koridory 8,87 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 5,44 1,51 3,93 0,37 5,07 5,51 1,75 1,61
21000 (I)
21010 (II)
22210 (IV)
22212 (IV)
22911 (III)
22951 (IV)
22954 (IV)

Arch.Design, s.r.o. Strana 23 z 27



Tabulka 3a: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy stavebního charakteru - varianta I ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

 a
 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
 

st
av

eb
ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

F

- doplnění bydlení  v návaznosti na zástavbu

Zdůvodn ění

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

K
ód

 p
lo

ch
y

Katastrální území Zp ůsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra Investic                              

do půdy [ha]

25600 (I)
25800 (II)

Královo Pole dopravní koridory 3,12 orná, zahrada, TTP, N 20210 (II) 1,60 1,60 1,60 3,05 0,07
20810 (II)

Lesná dopravní koridory 0,96 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 0,36 0,35 0,01 0,36 0,84 0,12
20850 (IV)

Líšeň dopravní koridory 11,73 orná, zahrada, N 20100 (I) 6,47 3,12 3,35 0,05 6,41 6,52 0,51 4,69
30110 (II)
30200 (I)
30210 (II)
30700 (III)
30710 (III)
30810 (III)
30840 (IV)
33716 (V)

Maloměřice dopravní koridory 5,97 orná, zahrada, N 21000 (I) 2,63 0,17 2,46 0,71 1,92 2,76 0,25 2,96
22212 (IV)
22252 (V)
23756 (V)
30810 (III)

Medlánky dopravní koridory 4,89 orná, zahrada, TTP, N 20210 (II) 3,93 2,58 1,35 0,84 3,09 0,00 1,18 2,56 0,68 1,65
20700 (III)
20710 (III)
20810 (II)
20850 (IV)
21010 (II)
22911 (III)

Nový Lískovec dopravní koridory 1,37 N 1,11 1,27 0,11
Obřany dopravní koridory 1,86 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 1,34 0,01 1,34 0,73 0,61 0,29 1,57

20850 (IV)
22541 (IV)
22551 (IV)

Pisárky dopravní koridory 4,28 zahrada, N 20810 (II) 0,07 0,07 0,07 0,04 4,28
25600 (I)

Přízřenice dopravní koridory 21,52 orná, zahrada, sad, 20100 (I) 18,88 18,88 1,08 17,80 0,16 19,45 0,16 1,91
TTP, N 20110 (II)

20210 (II)
20300 (I)
20600 (II)
20810 (II)
25600 (I)

Řečkovice dopravní koridory 2,06 orná, N 20810 (II) 0,87 0,87 0,87 1,03 1,03
31010 (II)

Sadová dopravní koridory 3,95 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 2,88 1,74 1,15 1,80 1,08 3,95
20840 (IV)
21000 (I)
23716 (V)

Slatina dopravní koridory 12,65 orná, zahrada, N 20100 (I) 9,25 8,97 0,28 0,19 9,06 4,46 0,05 8,14
20110 (II)
20810 (II)
23716 (V)
30810 (III)

Staré Brno dopravní koridory 0,15 N 0,15
Starý Lískovec dopravní koridory 11,14 orná, zahrada, sad, 20100 (I) 5,65 5,65 1,39 4,27 0,09 9,38 1,50 0,26

TTP, N 20110 (II)
20810 (II)
20850 (IV)
25800 (II)

Štýřice dopravní koridory 12,13 orná, zahrada, TTP, N 20100 (I) 3,18 3,18 3,18 12,04 0,09
20810 (II)
24177 (V)
25700 (II)

Trnitá dopravní koridory 10,77 orná, zahrada, N 25600 (I) 1,48 1,48 1,48 9,67 0,72 0,38

Strana 24 z 27 Arch.Design, s.r.o.



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III Tabulka 3a: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy stavebního charakteru - varianta I

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

 a
 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
 

st
av

eb
ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

F

- doplnění bydlení  v návaznosti na zástavbu

Zdůvodn ění

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

K
ód

 p
lo

ch
y

Katastrální území Zp ůsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra Investic                              

do půdy [ha]

Tuřany dopravní koridory 92,46 orná, vinice, zahrada, 20100 (I) 61,90 14,48 47,42 0,82 61,08 26,22 25,26 45,32 3,45 43,69
sad, N 20401 (IV)

20501 (III)
20600 (II)
20700 (III)
20710 (III)
22212 (IV)
26300 (III)

Zábrdovice dopravní koridory 0,70 N 0,66 0,03
Žabovřesky dopravní koridory 4,07 orná, zahrada, sad, 20100 (I) 2,74 2,74 2,74 2,38 1,69

TTP, N 25600 (I)
Žebětín dopravní koridory 6,39 orná, N 20810 (II) 3,43 3,37 0,07 3,43 0,08 2,42 0,53 3,45

21000 (I)
21010 (II)
22941 (IV)
25800 (II)

Židenice dopravní koridory 1,78 N 1,78
Bohunice veř. obsluha úz. 8,30 orná,  zahrada, sad, 20100 (I) 3,58 2,30 1,28 0,29 3,29 6,59 0,57 1,14

TTP, N 20110 (II)
20210 (II)
20810 (II)
21010 (II)
22011 (IV)
25800 (II)

Bosonohy veř. obsluha úz. 12,12 orná,  zahrada, N 20110 (II) 9,55 6,51 3,04 0,21 9,34 0,08 9,34 1,07 1,70
20210 (II)
20610 (III)
20810 (II)
20840 (IV)
21911 (III)
21951 (IV)
22011 (IV)
22911 (III)
22941 (IV)
24168 (V)
25800 (II)

Brněnské Ivanovice veř. obsluha úz. 3,08 orná,  zahrada, TTP, N 20401 (IV) 2,37 0,13 2,24 1,73 0,64 2,45 0,19 0,45
20501 (III)
20610 (III)
20810 (II)
22113 (V)
22210 (IV)
22252 (V)
25600 (I)
25800 (II)

Bystrc veř. obsluha úz. 4,86 orná,  zahrada, TTP, N 20850 (IV) 1,76 1,36 0,40 0,34 1,43 3,61 1,02 0,23
21000 (I)
21010 (II)
22210 (IV)
22511 (III)
22911 (III)
23221 (IV)
24068 (V)
25600 (I)

Černovice veř. obsluha úz. 0,83 orná, zahrada, N 20810 (II) 0,77 0,77 0,17 0,59 0,61 0,22
25600 (I)

Dolní Heršpice veř. obsluha úz. 6,31 orná,  zahrada, sad, 20100 (I) 3,50 3,50 0,84 2,66 5,34 0,26 0,71
TTP, N 20110 (II)

20300 (I)
20810 (II)
25600 (I)

Holásky veř. obsluha úz. 4,92 orná,  zahrada, TTP, N 22113 (V) 3,89 2,96 0,93 3,89 0,37 0,21 0,44 0,99 3,48
22210 (IV)

Arch.Design, s.r.o. Strana 25 z 27



Tabulka 3a: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy stavebního charakteru - varianta I ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

 a
 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
 

st
av

eb
ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

F

- doplnění bydlení  v návaznosti na zástavbu

Zdůvodn ění

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

K
ód

 p
lo

ch
y

Katastrální území Zp ůsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra Investic                              

do půdy [ha]

25600 (I)
25800 (II)

Horní Heršpice veř. obsluha úz. 0,67 orná,  zahrada, N 20100 (I) 0,13 0,13 0,09 0,04 0,67
20110 (II)
20200 (I)

Husovice veř. obsluha úz. 0,04 N 0,03 0,01
Chrlice veř. obsluha úz. 12,34 orná,  zahrada, N 20401 (IV) 9,69 0,71 8,98 0,04 9,65 6,96 1,40 3,98

20501 (III)
22212 (IV)
25600 (I)
25800 (II)
26000 (I)

Ivanovice veř. obsluha úz. 1,15 orná,  zahrada, TTP, N 31010 (II) 0,72 0,30 0,43 0,01 0,72 0,60 0,55
32001 (IV)
32511 (III)

Jehnice veř. obsluha úz. 0,21 orná,  zahrada 32911 (IV) 0,21 0,21 0,16 0,05 0,21
Jundrov veř. obsluha úz. 3,10 orná,  zahrada, TTP, N 20810 (II) 2,42 0,22 2,20 2,42 0,92 0,03 2,14

20850 (IV)
23716 (V)
24078 (V)
24089 (V)
24099 (V)
25600 (I)

Kníničky veř. obsluha úz. 2,13 orná,  zahrada, TTP, N 20810 (II) 1,92 0,55 1,38 0,14 1,79 1,66 0,19 0,28
20840 (IV)
21010 (II)
22914 (IV)
22944 (IV)
23251 (V)
23716 (V)
23746 (V)
24077 (V)

Kohoutovice veř. obsluha úz. 1,75 N 21010 (II) 1,47 0,28
Komárov veř. obsluha úz. 4,26 orná,  zahrada, N 25600 (I) 0,61 0,61 0,15 0,46 3,02 1,24

25800 (II)
Komín veř. obsluha úz. 2,64 orná,  zahrada, N 20810 (II) 2,11 1,16 0,94 1,08 1,03 0,29 1,44 0,75 0,44

22210 (IV)
22212 (IV)
22911 (III)
25600 (I)

Královo Pole veř. obsluha úz. 0,04 N 0,04
Lesná veř. obsluha úz. 0,69 zahrada, TTP, N 23716 (V) 0,05 0,05 0,05 0,66 0,03
Líšeň veř. obsluha úz. 6,08 orná,  zahrada, N 30110 (II) 3,73 1,73 2,00 0,31 3,42 3,61 0,32 2,15

30200 (I)
30210 (II)
30700 (III)
30810 (III)
31010 (II)
35411 (IV)

Maloměřice veř. obsluha úz. 0,12 zahrada, N 21000 (I) 0,01 0,01 0,01 0,11 0,01
25600 (I)

Medlánky veř. obsluha úz. 2,21 orná,  zahrada, N 20210 (II) 1,72 1,39 0,33 0,29 1,42 0,13 1,55 0,04 0,62
20700 (III)
20710 (III)
20810 (II)
21010 (II)

Město Brno veř. obsluha úz. 0,33 zahrada, N 23756 (V) 0,23 0,23 0,23 0,03 0,30
24199 (V)

Mokrá Hora veř. obsluha úz. 0,02 zahrada 30850 (IV) 0,02 0,02 0,02 0,02
33756 (V)

Nový Lískovec veř. obsluha úz. 0,99 orná,  zahrada, TTP, N 22011 (IV) 0,22 0,22 0,18 0,04 0,85 0,13
23756 (V)

Obřany veř. obsluha úz. 0,02 orná 20810 (II) 0,02 0,02 0,02 0,02

Strana 26 z 27 Arch.Design, s.r.o.



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III Tabulka 3a: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy stavebního charakteru - varianta I

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

 a
 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
 

st
av

eb
ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

F

- doplnění bydlení  v návaznosti na zástavbu

Zdůvodn ění

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

K
ód

 p
lo

ch
y

Katastrální území Zp ůsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra Investic                              

do půdy [ha]

Ořešín veř. obsluha úz. 0,24 zahrada 30850 (IV) 0,24 0,24 0,04 0,19 0,14 0,05 0,05
32911 (IV)
33221 (IV)
34177 (V)

Pisárky veř. obsluha úz. 3,79 orná,  zahrada, TTP, N 24078 (V) 1,07 1,07 1,07 2,31 1,48
24089 (V)
24099 (V)

Přízřenice veř. obsluha úz. 4,26 orná,  zahrada, sad, N 20100 (I) 3,55 3,55 0,45 3,10 0,29 0,99 2,92 1,10 0,24
20110 (II)
20300 (I)
20810 (II)
25600 (I)
26100 (II)

Řečkovice veř. obsluha úz. 1,89 orná,  zahrada, TTP, N 22210 (IV) 1,24 0,04 1,21 0,02 1,23 1,04 0,86
31010 (II)
32511 (III)

Slatina veř. obsluha úz. 2,35 orná,  zahrada, sad, N 20100 (I) 1,58 1,41 0,16 0,40 1,18 0,90 0,01 1,44
20110 (II)
20401 (IV)
20810 (II)
31000 (I)
31010 (II)

Soběšice veř. obsluha úz. 1,48 orná,  zahrada, sad, N 33204 (IV) 0,68 0,68 0,30 0,37 0,60 0,88
33224 (V)
33244 (V)

Staré Brno veř. obsluha úz. 0,75 zahrada, TTP, N 20100 (I) 0,10 0,05 0,05 0,10 0,35 0,41
20810 (II)
20840 (IV)

Starý Lískovec veř. obsluha úz. 2,18 orná,  sad, N 20100 (I) 0,72 0,72 0,01 0,72 1,56 0,62
20110 (II)
25800 (II)

Štýřice veř. obsluha úz. 6,66 orná,  zahrada, N 20100 (I) 1,76 0,86 0,90 1,01 0,75 6,26 0,40
20810 (II)
24189 (V)

Trnitá veř. obsluha úz. 4,19 orná,  zahrada, N 25600 (I) 0,76 0,76 0,76 3,85 0,34
Tuřany veř. obsluha úz. 1,45 orná,  zahrada, sad, N 20501 (III) 0,62 0,62 0,25 0,38 0,78 0,13 0,54

22210 (IV)
Útěchov veř. obsluha úz. 0,50 orná,  zahrada, N 53211 (IV) 0,45 0,45 0,45 0,48 0,02

54077 (V)
Veveří veř. obsluha úz. 0,77 zahrada, N 20100 (I) 0,07 0,07 0,07 0,34 0,43

20810 (II)
Zábrdovice veř. obsluha úz. 2,48 zahrada, N 20710 (III) 0,26 0,03 0,24 0,26 2,42 0,06

25600 (I)
Žabovřesky veř. obsluha úz. 2,65 orná,  zahrada, TTP, N 20100 (I) 1,02 1,02 1,02 2,45 0,20

25600 (I)
Žebětín veř. obsluha úz. 1,78 orná,  zahrada, N 21000 (I) 0,19 0,17 0,02 0,17 0,01 1,59 0,19

23204 (V)
23221 (IV)

Židenice veř. obsluha úz. 0,86 orná, N 30810 (III) 0,18 0,18 0,18 0,69 0,16
31200 (III)

3 344,51 2 578,42 1 250,64 1 327,75 533,14 2 044,68 304,78 295,46 1 763,34 179,63 1 401,52

TTP = trvalý travní porost
N = nezemědělský pozemek

Brno celkem

Arch.Design, s.r.o. Strana 27 z 27



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III Tabulka 3a: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy stavebního charakteru - varianta II

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

 a
 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
 

st
av

eb
ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

F

Bc/B/1 Bystrc bydlení 1,59 orná, zahrada, TTP, N 24068 (V) 0,95 0,95 0,93 0,02 - bydlení - obesravění druhé strany Šemberovy 0,77 0,81
Bc/B/2 Bystrc bydlení 0,90 N - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 0,90
Bc/B/3 Bystrc bydlení 5,10 orná, zahrada, TTP, N 20850 (IV) 4,94 4,94 1,04 3,89 0,03 5,07

22511 (III)
Bc/B/4 Bystrc bydlení 3,18 orná, zahrada, N 20850 (IV) 2,99 0,34 2,65 2,98 1,31 1,87

21010 (II)
21410 (III)
22511 (III)

Bc/B/5 Bystrc bydlení 0,39 orná, zahrada, N 21000 (I) 0,38 0,03 0,35 0,38 0,08 0,30
22511 (III)

Bc/B/6 Bystrc, Žebětín bydlení 1,71 orná, zahrada, TTP, N 23204 (V) 1,59 1,59 1,49 0,10 1,36 0,35
23221 (IV)
24068 (V)

Bc/B/7 Bystrc bydlení 1,18 zahrada, TTP, N 23221 (IV) 1,01 1,01 1,01 1,17 0,01
23251 (V)
24068 (V)

Bc/D/1 Bystrc doprava - nekorid. 0,48 N - doprava - vybudování hromadných parkovacích garáží
0,46 0,03

Bc/P/1 Bystrc výroba a sklady 0,55 N - nerušící výroba 0,49 0,06
Bc/R/1 Bystrc rekreace s objekty 2,70 orná, zahrada, TTP, N 23756 (V) 2,47 2,47 2,08 0,39 - rozvoj rekreace 0,07 2,63
Bc/S/1 Bystrc sport 0,91 orná, N 22511 (III) 0,91 0,91 0,91 - doplnění deficitu ploch sportu

0,91
Bc/S/2 Bystrc sport 10,81 orná, zahrada, N 20850 (IV) 10,46 10,46 2,06 8,41 0,72 7,99 2,10

21410 (III)
22511 (III)

Bc/S/3 Bystrc sport 1,67 orná, zahrada, N 20810 (II) 1,56 1,56 0,03 1,53 1,67
25600 (I)

Bc/S/4 Bystrc sport 4,01 orná, zahrada, N 21000 (I) 3,79 3,79 0,13 3,66 - veřejná vybavenost - základní škola 1,00 3,02
Bc/V/1 Bystrc veřejná vybavenost 4,51 zahrada, TTP, N nebonit. 3,87 3,87 3,87 - realizace nového hřbitova 0,07 4,44
Bc/V/2 Bystrc veřejná vybavenost 1,83 orná, N 20850 (IV) 0,24 0,24 0,24 1,83

22511 (III)
Bc/V/3 Bystrc veřejná vybavenost 1,50 orná, zahrada, N 20850 (IV) 1,50 1,50 1,50 1,33 0,18

22511 (III)
Bc/V/4 Bystrc veřejná vybavenost 1,99 N - veřejná vybavenost - škola 1,79 0,19
Bc/V/8 Bystrc veř. vybavenost 1,44 orná, zahrada, TTP, N 24068 (V) 1,40 1,40 1,28 0,12 - rozvoj veřejné vybavenosti na místě zahrádek 1,44
Bc/W/1 Bystrc komerční vyb. 1,22 orná, N 20850 (IV) 1,17 0,02 1,15 1,17 1,18 0,04

21000 (I)
24068 (V)

Bc/W/2 Bystrc komerční vyb. 0,83 N - rozšíření chybějící komerční vybavenosti na sídlišti 0,83
Bc/W/3 Bystrc komerční vyb. 1,97 zahrada, TTP, N 21000 (I) 0,02 0,01 0,01 0,02 1,97

22511 (III)
Bc/W/5 Bystrc komerční vyb. 0,32 N - rozšíření chybějící komerční vybavenosti na sídlišti 0,32
Be/B/1 Bohunice bydlení 1,53 orná, zahrada, N 20110 (II) 1,25 1,25 0,86 0,39 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 1,53

25800 (II)
Be/B/2 Bohunice bydlení 10,29 orná, zahrada, sad, N 20110 (II) 8,43 7,97 0,46 7,10 1,33 8,22 2,07

20810 (II)
22011 (IV)
23756 (V)
24177 (V)
25800 (II)

Be/B/4 Bohunice bydlení 1,10 orná, zahrada, N 20810 (II) 0,02 0,02 0,02 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 1,10
Be/C/1 Bohunice smíš. obyt. plochy 1,50 N - rozvoj smíšené obytné funkce 1,49 0,02
Be/C/2 Bohunice smíš. obyt. plochy 0,98 orná, N 20100 (I) 0,49 0,49 0,49 0,98

20810 (II)
Be/E/1 Bohunice lehká výroba 2,42 orná, zahrada, N 20110 (II) 2,32 2,32 1,61 0,71 2,42

25800 (II)
Be/E/2 Horní Heršpice lehká výroba 1,91 orná, N 20100 (I) 1,86 1,86 1,86 - rozvoj nerušící výároby v návaznosti na zástavbu 1,91
Be/S/1 Bohunice sport 1,08 N - rozvoj sportu v návaznosti na zástavbu 0,91 0,17
Be/S/2 Bohunice sport 1,80 N - rozšíření spotovního areálu 1,80
Be/S/3 sport 4,74 orná, zahrada, TTP, N 20100 (I) 1,46 1,21 0,25 1,46 - sport pro potřeby universitního kampusu 4,73 0,01

22011 (IV)
Be/V/2 Bohunice, Štýřice veřejná vybavenost 19,59 orná, zahrada, sad, N 20100 (I) 17,86 17,86 0,24 17,63 - veřejná vybavenost - rozšíření hřbitova 0,41 13,21 5,98

K
ód

 p
lo

ch
y

Katastrální území Zp ůsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra Investic                                     

do půdy [ha]

Zdůvodn ění

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

Bohunice, Nový Lískovec

- rozvoj komerční vybavenosti

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- veřejná vybavenost

- doplnění deficitu veřejné vybavenosti na sídlišti

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj sportu pro celoměstské zařízení

- rozvoj bydlení na ploše zahrádek

- rozšíření sportovního areálu

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- doplnění komerční vybavenosti

- doplnění bydlení  v návaznosti na zástavbu

- rozvoj nerušící výroby v návaznosti na zástavbu

- rozvoj smíšené obytné funkce v návaznosti na zástavbu

Arch. Design, s.r.o. Strana 1 z 25



Tabulka 3a: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy stavebního charakteru - varianta II ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

 a
 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
 

st
av

eb
ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

FK
ód

 p
lo

ch
y

Katastrální území Zp ůsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra Investic                                     

do půdy [ha]

Zdůvodn ění

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

20110 (II)
Be/V/3 Bohunice veřejná vybavenost 1,21 zahrada, N 22011 (IV) 1,18 1,18 1,18 - rozvoj veřejné vybavenosti - ubytování pro univerzitní 

kampus 1,21
Be/W/1 Bohunice komerční vyb. 0,53 N - rozvoj komerční vybavenosti v návaznosti na zástavbu 0,53

Be/W/4 Bohunice komerční vyb. 1,83 N - rozvoj komerční vybavenosti v návaznosti na zástavbu
1,83

Be/W/5 Bohunice, Štýřice komerční vyb. 1,59 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 0,26 0,26 0,17 0,09 - rozvoj komerční vybavenosti 1,50 0,08
Be/W/6 Bohunice komerční vyb. 2,34 orná, zahrada, N 20810 (II) 0,83 0,83 0,67 0,15 - rozvoj komerční vybavenosti v návaznosti na zástavbu

2,34
Be/W/7 Bohunice komerční vyb. 1,05 orná, zahrada, N 20810 (II) 1,02 1,02 1,02 - rozvoj komerční vybavenosti v návaznosti na zástavbu

1,05
Be/W/8 Bohunice komerční vyb. 0,99 N - rozvoj komerční vybavenosti v návaznosti na zástavbu

0,99
Be/W/9 Bohunice komerční vyb. 1,02 N - rozvoj komerční vybavenosti v návaznosti na zástavbu

1,02
Be/W/10 Bohunice komerční vyb. 0,28 N - rozvoj komerční vybavenosti v návaznosti na zástavbu

0,28
Be/W/11 Bohunice komerční vyb. 1,06 zahrada, N 20810 (II) 0,56 0,55 0,01 0,56 1,06

22011 (IV)
BI/B/2 Brněnské Ivanovice bydlení 2,55 orná, zahrada, N 20401 (IV) 2,48 2,48 2,48 2,55

22210 (IV)
BI/B/3 Brněnské Ivanovice bydlení 2,76 orná, vinice, zahrada, N 20401 (IV) 2,71 2,71 2,71 2,42 0,34

22210 (IV)
BI/B/4 Brněnské Ivanovice bydlení 1,57 orná, zahrada, N 20401 (IV) 1,44 1,44 1,44 1,57

20501 (III)
BI/B/5 Brněnské Ivanovice bydlení 1,01 orná, N 20401 (IV) 0,99 0,99 0,99 - rozvoj bydlení 0,81 0,20
BI/C/2 Brněnské Ivanovice smíš. obyt. plochy 1,05 orná, zahrada 20401 (IV) 1,05 1,05 0,47 0,58 1,05

22113 (V)
BI/C/4 Brněnské Ivanovice, 

Holásky
smíš. obyt. plochy 0,73 orná, zahrada, N 20501 (III) 0,71 0,71 0,09 0,62 - rozvoj smíšených obytných ploch v návaznosti na 

zástavbu 0,73
BI/C/5 Brněnské Ivanovice smíš. obyt. plochy 2,28 orná, zahrada, N 20501 (III) 2,24 0,19 2,06 0,93 1,31 1,94 0,34

25800 (II)
BI/E/1 Brněnské Ivanovice lehká výroba 5,82 orná, zahrada, N 20401 (IV) 3,14 3,14 3,14 5,41 0,41

22113 (V)
BI/E/2 Brněnské Ivanovice lehká výroba 2,80 orná, zahrada, N 20610 (III) 0,37 0,37 0,15 0,23 - rozvoj lehké výroby v návaznosti na zástavbu v JV 

rozvojovém směru 2,80
22113 (V)

BI/E/3 Brněnské Ivanovice lehká výroba 1,19 orná 20501 (III) 1,16 0,50 0,66 1,16 1,03 0,17
20610 (III)
20810 (II)

BI/E/4 Brněnské Ivanovice lehká výroba 3,03 orná 25600 (I) 3,03 3,03 3,03 - rozvoj lehké výroby v návaznosti na zástavbu 3,03
BI/E/5 Brněnské Ivanovice lehká výroba 1,32 orná, N 25600 (I) 1,24 1,24 1,24 1,23 0,09
BI/E/6 Brněnské Ivanovice lehká výroba 1,33 orná, zahrada, N 20610 (III) 0,12 0,01 0,11 0,12 1,20 0,08 0,04

25900 (III)
26000 (I)

BI/E/7 Brněnské Ivanovice lehká výroba 1,31 orná, N 26000 (I) 1,30 1,30 1,30 1,31
26100 (II)

BI/E/8 Brněnské Ivanovice, lehká výroba 17,99 orná, N 20401 (IV) 10,47 0,20 10,27 0,13 10,34 7,12 10,87
Tuřany 22113 (V)

22212 (IV)
25800 (II)

BI/E/9 Brněnské Ivanovice, lehká výroba 14,15 orná, N 20401 (IV) 12,76 12,76 0,00 12,76 0,16 13,99
Tuřany 20501 (III)

22113 (V)
22212 (IV)

BI/S/1 Brněnské Ivanovice sport 2,12 orná, N 20401 (IV) 1,98 1,98 1,98 - rozšíření sportovního areálu 1,93 0,19
BI/T/1 Brněnské Ivanovice tech. infrastruktura 1,78 orná, N 25600 (I) 1,60 1,60 1,60 - technická infrastruktura - odlehčovací komora 0,99 0,79
BI/T/2 Brněnské Ivanovice, 

Černovice
tech. infrastruktura 16,27 N - centrum ekologického zpracování odpadu 13,16 3,11

BI/T/3 Brněnské Ivanovice tech. infrastruktura 8,78 orná, N 20401 (IV) 3,90 3,90 3,90 3,54 5,24
20501 (III)

By/B/2 Bosonohy bydlení 3,86 orná, zahrada, N 20110 (II) 3,69 3,67 0,02 0,31 3,38 1,07 3,76 0,10- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj lehké výroby v JV rozvojovém směru

- rozvoj lehké výroby v JV rozvojovém směru

- technická infrastruktura - fotovoltaická elektrárna

- rozvoj smíšených obytných ploch v návaznosti na 
zástavbu

- rozvoj lehké výroby v návaznosti na zástavbu

- rozvoj lehké výroby v návaznosti na zástavbu

- rozvoj lehké výroby v návaznosti na zástavbu v JV 
rozvojovém směru

- rozvoj bydlení

- rozvoj bydlení

- rozvoj lehké výroby mezi komunikacemi

- rozvoj smíšených obytných ploch - obestavění ulice 
Kaštanové

- rozvoj bydlení

- rozvoj komerční vybavenosti v návaznosti na zástavbu

Strana 2 z 25 Arch. Design, s.r.o.



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III Tabulka 3a: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy stavebního charakteru - varianta II

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

 a
 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
 

st
av

eb
ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

FK
ód

 p
lo

ch
y

Katastrální území Zp ůsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra Investic                                     

do půdy [ha]

Zdůvodn ění

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

20210 (II)
20610 (III)
25800 (II)

By/B/3 Bosonohy bydlení 0,84 orná, zahrada, TTP, N 20110 (II) 0,76 0,76 0,10 0,66 0,75 0,09
20810 (II)
25800 (II)

By/B/4 Bosonohy bydlení 0,76 orná, zahrada, N 21911 (III) 0,75 0,75 0,73 0,02 0,76
21944 (IV)
22011 (IV)
22911 (III)
22941 (IV)

By/B/5 Bosonohy bydlení 12,49 orná, vinice, zahrada, 20610 (III) 12,05 12,05 7,78 4,27 3,76 8,73
TTP, N 21911 (III)

21914 (IV)
21944 (IV)
21951 (IV)
22011 (IV)
22911 (III)
22941 (IV)
24177 (V)

By/B/6 Bosonohy bydlení 15,23 orná, zahrada, sad, 22941 (IV) 14,44 14,44 13,45 0,99 5,36 9,87
TTP, N 22951 (IV)

24068 (V)
24089 (V)
24189 (V)

By/B/8 Bosonohy bydlení 2,40 orná, N 20110 (II) 2,35 2,33 0,01 2,35 2,40
20810 (II)

By/B/9 Bosonohy bydlení 11,48 20110 (II) 10,55 6,42 4,13 2,89 7,66 5,50 5,98
20810 (II)
22911 (III)
22914 (IV)
24168 (V)

By/B/10 Bosonohy bydlení 1,12 orná, zahrada, N 20110 (II) 0,74 0,74 0,42 0,32 1,12
20810 (II)
25800 (II)

By/B/11 Bosonohy bydlení 1,79 orná, zahrada, N 20810 (II) 1,52 1,52 1,30 0,22 - rozvoj bydlení uvnitř zahrad stávající zástavby 1,79
By/B/12 Bosonohy bydlení 0,50 orná, zahrada, N 20840 (IV) 0,45 0,45 0,41 0,04 0,50

24168 (V)
25800 (II)

By/B/13 Bosonohy bydlení 0,61 orná, zahrada, TTP 22911 (III) 0,61 0,61 0,32 0,29 0,61
24168 (V)

By/B/14 Bosonohy bydlení 0,39 zahrada 22944 (IV) 0,39 0,39 0,39 0,39
24168 (V)

By/B/15 Bosonohy bydlení 20,98 20810 (II) 20,52 2,25 18,27 6,61 13,91 0,01 20,97
20840 (IV)
22911 (III)
22914 (IV)
22941 (IV)
22944 (IV)
24068 (V)
24168 (V)

By/B/16 Bosonohy bydlení 0,32 orná, TTP, N 20810 (II) 0,28 0,21 0,06 0,00 0,28 0,32
21911 (III)
21951 (IV)
25800 (II)

By/B/17 Bosonohy bydlení 0,42 orná 20110 (II) 0,42 0,42 0,42 0,41 0,01
20810 (II)

By/C/1 Bosonohy smíš. obyt. plochy 2,36 orná, N 20610 (III) 1,82 1,82 0,22 1,60 0,15 2,36 0,00
21911 (III)

By/C/2 Bosonohy smíš. obyt. plochy 0,38 orná 20610 (III) 0,38 0,38 0,38 0,38
20840 (IV)
21911 (III)

- dostavba bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj smíšených obytných ploch v západním rozvojovém 
směru - obestavění ulice Pražské

- rozvoj smíšených obytných ploch v rozvojovém směru - 
obestavění ulice Pražské

- rozvoj bydlení v západním rozvojovém směru

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení v rozvojovém směru

- rozvoj bydlení na ploše zahrádek

- rozvoj bydlení na ploše zahrádek v západním rozvojovém 
směru

orná, vinice, zahrada, TTP, 
N

orná, vinice, zahrada, TTP, 
N

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- bydlení v rozvojovém směru na místě zahrádek

Arch. Design, s.r.o. Strana 3 z 25



Tabulka 3a: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy stavebního charakteru - varianta II ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

 a
 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
 

st
av

eb
ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

FK
ód

 p
lo

ch
y

Katastrální území Zp ůsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra Investic                                     

do půdy [ha]

Zdůvodn ění

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

By/C/5 Bosonohy smíš. obyt. plochy 0,32 orná, N 20610 (III) 0,23 0,23 0,23 - rozšíření smíšených obytných ploch v návaznosti na 
zástavbu 0,32

By/C/6 Bosonohy smíš. obyt. plochy 0,33 orná 20110 (II) 0,32 0,32 0,32 0,18 0,14
20810 (II)

By/C/8 Bosonohy smíš. obyt. plochy 0,74 orná 20110 (II) 0,74 0,74 0,74 - rozvoj smíšených obytných ploch v návaznosti na 
zástavbu 0,74

By/C/9 Bosonohy smíš. obyt. plochy 0,93 zahrada, N 25800 (II) 0,07 0,07 0,07 - přestavba na smíšené obytné plochy v centrální části
0,93

By/C/10 Bosonohy smíš. obyt. plochy 2,96 orná, zahrada 20110 (II) 2,96 2,96 0,62 2,34 2,77 0,19
20810 (II)

By/C/11 Bosonohy smíš. obyt. plochy 1,06 orná, N 20810 (II) 0,98 0,98 0,98 - rozvoj smíšených obytných ploch v návaznosti na 
zástavbu 0,89 0,17

By/C/12 Bosonohy smíš. obyt. plochy 0,27 orná 21951 (IV) 0,27 0,27 0,27 0,27
22011 (IV)

By/D/1 Bosonohy, Starý doprava - nekorid. 15,36 orná, N 20110 (II) 15,32 14,58 0,74 15,32 13,06 2,30
Lískovec 20810 (II)

20840 (IV)
By/E/1 Bosonohy lehká výroba 2,65 orná, N 20110 (II) 2,58 2,57 0,01 0,03 2,54 2,65

20610 (III)
20810 (II)

By/E/2 Bosonohy lehká výroba 2,64 orná 20210 (II) 2,64 2,64 2,64 0,01 2,64
20810 (II)

By/E/3 Bosonohy lehká výroba 1,88 orná, zahrada, N 20810 (II) 0,04 0,04 0,04 - lehká výroba 1,82 0,06
By/E/6 Bosonohy lehká výroba 2,48 orná, N 20110 (II) 2,29 2,02 0,27 0,16 2,13 2,48

20610 (III)
20850 (IV)

By/S/1 Bosonohy sport 9,14 orná, N 20210 (II) 9,13 9,10 0,03 9,13 3,42 9,07 0,07
20810 (II)
20840 (IV)
25600 (I)
25800 (II)

By/S/3 Bosonohy sport 1,85 orná, zahrada, N 20810 (II) 1,84 1,78 0,06 1,84 0,14 1,72
20850 (IV)

By/V/1 Bosonohy veřejná vybavenost 0,76 orná 20610 (III) 0,76 0,76 0,76 0,66 0,10
21911 (III)
21951 (IV)

By/V/2 Bosonohy veřejná vybavenost 2,89 orná, N 20110 (II) 2,78 2,78 2,78 1,38 1,52
20810 (II)

By/V/3 Bosonohy veřejná vybavenost 2,09 orná, N 20110 (II) 1,96 1,96 1,96 0,45 1,65
20810 (II)

By/W/2 Bosonohy komerční vyb. 1,02 orná 20840 (IV) 1,02 1,02 1,02 0,73 0,29
21911 (III)
22011 (IV)

By/W/3 Bosonohy komerční vyb. 10,05 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 9,92 3,61 6,31 1,36 8,57 0,92 3,44 6,61
21911 (III)
22011 (IV)
22911 (III)
22941 (IV)
22944 (IV)

By/W/4 Bosonohy komerční vyb. 1,76 orná, zahrada, N 20110 (II) 1,53 0,09 1,44 0,52 1,00 0,05 1,71
22914 (IV)
24068 (V)

C/B/2 Černovice bydlení 2,72 orná, zahrada, N 25700 (II) 2,03 2,03 0,10 1,92 - rozvoj bydlení 2,71 0,02
C/B/3 Černovice bydlení 3,61 orná, zahrada, sad, N 20710 (III) 3,54 0,55 3,00 0,98 2,56 3,61

20810 (II)
20850 (IV)

C/B/4 Černovice bydlení 2,25 orná, zahrada, N 20810 (II) 2,24 2,24 0,05 2,19 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 1,05 1,20
C/B/5 Černovice bydlení 5,61 orná 20401 (IV) 5,61 5,47 0,14 5,61 4,81 0,80

20810 (II)
20850 (IV)

C/B/6 Černovice bydlení 3,46 orná 20810 (II) 3,46 3,46 3,46 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 3,12 0,34
C/B/7 Černovice bydlení 0,59 orná, zahrada, N 20810 (II) 0,57 0,57 0,11 0,46 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 0,50 0,09
C/B/8 Černovice bydlení 1,02 orná, N 20810 (II) 0,85 0,85 0,85 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 0,78 0,24

- rozvoj komerční vybavenosti

- rozvoj komerční vybavenosti v návaznosti na zástavbu 
rozvojovém směru

- doplnění veřejné vybavenosti (sociální účely)

- doplnění veřejné vybavenosti pro základní školu

- doplnění veřejné vybavenosti

- rozvoj smíšených obytných ploch v návaznosti na 
zástavbu

- rozvoj komerční vybavenosti

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- doplnění deficitu ploch sportu pro místní potřebu

- lehká výroba v západním rozvojovém směru

- lehká výroba v západním rozvojovém směru

- tramvajová vozovna

- rozvoj smíšených obytných ploch 

- rozvoj smíšených obytných ploch v návaznosti na 
zástavbu

- rozvoj sportu celoměstského významu

- lehká výroba v západním rozvojovém směru

Strana 4 z 25 Arch. Design, s.r.o.



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III Tabulka 3a: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy stavebního charakteru - varianta II

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

 a
 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
 

st
av

eb
ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

FK
ód

 p
lo

ch
y

Katastrální území Zp ůsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra Investic                                     

do půdy [ha]

Zdůvodn ění

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

C/C/2 Černovice smíš. obyt. plochy 1,01 orná, N 20810 (II) 0,83 0,73 0,10 0,83 0,85 0,16
22212 (IV)

C/C/3 Černovice smíš. obyt. plochy 1,17 orná, N 20810 (II) 0,32 0,32 0,32 - rozvoj smíšených obytných ploch v návaznosti na 
zástavbu 1,02 0,15

C/D/1 Černovice doprava - nekorid. 1,82 orná, N 22212 (IV) 1,63 1,63 1,63 - plocha dopravy - parkovací dům 0,18 1,63
C/E/1 Černovice, Slatina lehká výroba 4,93 orná, N 20100 (I) 4,62 0,15 4,47 4,62 4,63 0,31

20501 (III)
20511 (III)

C/E/2 Černovice lehká výroba 32,24 N - rozvoj lehké výroby v rozvojovém směru 30,64 1,60
C/E/3 Černovice lehká výroba 25,97 N - rozvoj lehké výroby v rozvojovém směru 25,54 0,43
C/E/4 Černovice lehká výroba 22,33 orná, zahrada, TTP, N 20401 (IV) 12,37 10,30 2,07 0,40 11,98 20,32 2,02

21000 (I)
C/R/1 Černovice, Tuřany rekreace s objekty 13,81 orná, N 20100 (I) 7,82 5,62 2,20 7,82 1,26 12,55

20401 (IV)
C/R/2 Černovice rekreace s objekty 0,93 orná, N 20401 (IV) 0,87 0,87 0,87 0,93

20850 (IV)
C/V/1 Černovice veřejná vybavenost 0,81 orná, zahrada, N 20810 (II) 0,79 0,79 0,14 0,64 - rozvoj veřejné vybavenosti v návaznosti na zástavbu 0,80 0,01
C/W/3 Černovice komerční vyb. 1,43 orná, N 20401 (IV) 1,43 1,43 1,43 - rozvoj komerční vybavenosti v návaznosti na zástavbu

1,04 0,38
C/W/5 Černovice komerční vyb. 6,28 orná, N 20401 (IV) 1,77 1,77 1,77 6,28

22210 (IV)
22212 (IV)

C/W/7 Černovice komerční vyb. 2,91 orná, N 25700 (II) 1,20 1,20 1,20 - doplnění veřejné infrastruktury 2,91
CP/E/1 Černá Pole lehká výroba 4,77 orná, N 20700 (III) 4,29 0,10 4,19 4,29 4,53 0,24

20710 (III)
20810 (II)

D/B/1 Dvorska bydlení 1,45 orná, 20501 (III) 1,45 1,45 1,45 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 0,86 0,60
D/B/2 Dvorska bydlení 1,93 orná, N 20501 (III) 1,87 1,87 1,87 1,85 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 1,93
D/S/1 Dvorska sport 0,77 orná 20501 (III) 0,77 0,77 0,77 0,77 - rozšíření sportovního areálu 0,00 0,77
DH/B/1 Dolní Heršpice bydlení 4,90 orná, zahrada, N 20100 (I) 4,68 4,68 4,68 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 4,71 0,19
DH/B/2 Dolní Heršpice bydlení 0,61 orná, zahrada 25600 (I) 0,61 0,61 0,61 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 0,61
DH/B/3 Dolní Heršpice bydlení 2,70 orná, zahrada, TTP, N 25600 (I) 1,61 1,61 0,07 1,53 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 2,70
DH/B/4 Dolní Heršpice bydlení 0,56 zahrada, N 20100 (I) 0,56 0,56 0,34 0,22 - rozvoj bydlení 0,56
DH/B/5 Dolní Heršpice bydlení 4,64 orná, zahrada, N 20100 (I) 4,64 4,64 0,23 4,41 4,64

20300 (I)
DH/C/1 Dolní Heršpice smíš. obyt. plochy 2,58 orná 20100 (I) 2,58 2,58 2,58 2,57 0,01

20810 (II)
DH/C/2 Dolní Heršpice smíš. obyt. plochy 4,30 orná, N 20100 (I) 4,29 4,29 4,29 4,30

20810 (II)
DH/E/1 Dolní Heršpice lehká výroba 2,47 orná, zahrada, sad, N 25600 (I) 2,33 2,33 0,15 2,18 - rozvoj lehké výroby v návaznosti na zástavbu 2,47
DH/E/2 Dolní Heršpice lehká výroba 1,30 orná, zahrada, N 20100 (I) 1,27 1,27 0,06 1,20 - rozvoj lehké výroby v návaznosti na zástavbu 1,30
DH/E/3 Dolní Heršpice lehká výroba 0,69 orná, N 20100 (I) 0,64 0,64 0,64 - rozvoj lehké výroby v návaznosti na zástavbu 0,69
DH/E/4 Dolní Heršpice lehká výroba 9,77 orná, zahrada 20100 (I) 9,77 9,77 9,77 8,61 1,15

20810 (II)
25800 (II)

DH/P/1 Dolní Heršpice výroba a sklady 4,43 orná, N 20100 (I) 4,42 4,42 4,42 4,43
20810 (II)
25800 (II)
25800 (II)

DH/P/2 Dolní Heršpice výroba a sklady 10,75 orná 20100 (I) 10,75 10,75 10,75 9,50 1,24
20810 (II)

DH/P/3 Dolní Heršpice výroba a sklady 6,38 orná 20100 (I) 6,38 6,38 6,38 5,95 0,42
20810 (II)

DH/P/4 Dolní Heršpice výroba a sklady 6,62 orná 20100 (I) 6,62 6,62 6,62 6,62
20810 (II)

DH/S/1 Dolní Heršpice sport 7,41 orná 20100 (I) 7,41 7,41 7,41 0,45 6,96
20810 (II)

DH/T/1 Dolní Heršpice tech. infrastruktura 2,68 orná, zahrada, N 25600 (I) 2,39 2,39 2,39 1,36 1,32
DH/W/1 Dolní Heršpice komerční vyb. 0,52 zahrada, N 20810 (II) 0,06 0,06 0,06 0,52
DH/X/1 Dolní Heršpice 3,58 orná 20100 (I) 3,58 3,58 3,58 3,45 0,12

20810 (II)

- rozvoj sportovních ploch pro novou ucelenou čtvrť

- rozvoj ploch výroby a skladování v jižním rozvojovém 
směru

- rozvoj lehké výroby v rozvojovém směru

- rozvoj smíšených obytných ploch v návaznosti na 
navrhovanou zástavbu

- rekreace na Černovické terase

- rozšíření zábavního a nákupního centra

- rozvoj ploch výroby a skladování v jižním rozvojovém 
směru

- rozvoj ploch výroby a skladování v jižním rozvojovém 
směru

- rozvoj ploch výroby a skladování v návaznosti na zástavbu

- rozvoj smíšených obytných ploch v návaznosti na 
navrhovanou zástavbu

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj nerušící výroby

- rozvoj komerční vybavenosti

- rozvoj lehké výroby v návaznosti na navrhovanou 
zástavbu

- rozvoj lehké výroby v návaznosti na zástavbu

- rozvoj smíšených obytných ploch v návaznosti na 
zástavbu

- rozvoj rekreačního zázemí Černovické terasy

nákupní a zábavní centra

Arch. Design, s.r.o. Strana 5 z 25



Tabulka 3a: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy stavebního charakteru - varianta II ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

 a
 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
 

st
av

eb
ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

FK
ód

 p
lo

ch
y

Katastrální území Zp ůsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra Investic                                     

do půdy [ha]

Zdůvodn ění

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

DH/X/2 Dolní Heršpice nákupní a zábavní centra 7,24 orná, N 25600 (I) 7,09 7,09 7,09 - zábavní a nákupní centrum 7,24

HH/B/1 Horní Heršpice bydlení 1,09 zahrada, N 20200 (I) 1,06 1,06 1,06 0,99 0,10
20810 (II)

HH/B/2 Horní Heršpice bydlení 2,72 zahrada, N 20200 (I) 2,51 2,51 2,51 - dostavba proluky v ploše bydlení 2,72
HH/B/3 Horní Heršpice bydlení 1,46 orná, zahrada, N 20200 (I) 1,42 1,42 1,30 0,12 1,46

20810 (II)
HH/B/4 Horní Heršpice bydlení 0,81 orná, zahrada, N 20100 (I) 0,80 0,80 0,79 0,01 - dostava bydlení 0,81
HH/B/5 Horní Heršpice bydlení 2,18 orná, zahrada, N 20100 (I) 1,91 1,91 0,25 1,66 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 2,18
HH/B/6 Horní Heršpice bydlení 1,01 orná, zahrada, N 25600 (I) 0,83 0,83 0,16 0,67 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 1,01
HH/B/7 Horní Heršpice bydlení 3,33 orná, zahrada, N 25600 (I) 1,96 1,96 0,26 1,70 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 3,33
HH/C/2 Horní Heršpice smíš. obyt. plochy 3,94 orná, zahrada, N 20100 (I) 3,70 3,70 0,18 3,52 3,94

25600 (I)
HH/C/3 Horní Heršpice smíš. obyt. plochy 1,19 orná 20100 (I) 1,19 1,19 1,19 - rozvoj smíšených obytných ploch 1,19
HH/D/2 Horní Heršpice doprava - nekorid. 1,98 orná, zahrada, sad, N 25600 (I) 1,85 1,85 0,43 1,41 - dopravní služby - parkovací dům 1,84 0,14
HH/E/1 lehká výroba 5,04 orná, N 20100 (I) 2,09 2,09 2,09 5,04

20810 (II)
HH/E/2 lehká výroba 2,47 orná, N 20100 (I) 2,39 2,39 2,39 2,47

20810 (II)
HH/E/3 Horní Heršpice lehká výroba 0,41 N 0,41
HH/E/4 Horní Heršpice lehká výroba 0,55 orná 20100 (I) 0,55 0,55 0,55 0,55

25600 (I)
HH/E/5 Horní Heršpice lehká výroba 6,62 orná, N 25600 (I) 5,81 5,81 5,81 - rozvoj lehké výroby v návaznosti na zástavbu 6,61 0,01
HH/P/1 Horní Heršpice výroba a sklady 3,76 orná, N 20100 (I) 2,54 2,54 2,54 - rozvoj výroby a skladování mezi železnicí a zástavbou

3,76
HH/S/1 Horní Heršpice sport 1,05 orná, zahrada, N 25600 (I) 1,01 1,01 1,01 - rozšíření sportovního areálu 1,05
HH/T/1 Horní Heršpice tech. infrastruktura 0,68 orná 25600 (I) 0,68 0,68 0,68 0,68 - technická infrastruktury - retenční nádrž na kanalizaci

0,50 0,18
HH/T/2 Horní Heršpice tech. infrastruktura 0,35 orná, N 20100 (I) 0,13 0,13 0,13 - rozšíření bydlení v návaznosti na zástavbu 0,35
Ho/B/1 Holásky bydlení 1,10 orná, zahrada, N 25800 (II) 0,90 0,90 0,90 - rozšíření bydlení v návaznosti na zástavbu 0,04 1,06
Ho/B/2 Holásky bydlení 2,06 orná, zahrada, N 20501 (III) 1,99 1,99 0,06 1,93 2,06

20511 (III)
Ho/B/3 Holásky bydlení 6,40 orná 20501 (III) 6,40 6,40 6,40 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 6,40
Ho/B/4 Holásky bydlení 1,32 orná, zahrada 20501 (III) 1,31 1,31 0,57 0,74 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 0,72 0,59
Ho/B/5 Holásky bydlení 1,14 orná, zahrada, N 20511 (III) 1,09 0,45 0,65 0,23 0,86 0,00 1,14

25800 (II)
Ho/C/1 Holásky smíš. obyt. plochy 0,75 orná, N nebonit. 0,26 0,26 0,26 - dostavba smíšených obytných ploch, obestavění 

komunikace
0,75

Ho/C/2 Holásky smíš. obyt. plochy 1,81 orná, sad, N 20401 (IV) 1,53 1,53 0,13 1,40 1,40 0,41
20501 (III)

Ho/S/1 Holásky sport 2,53 orná, N 25800 (II) 2,33 2,33 2,33 1,43 - rozvoj sportu v rekreační oblasti Jižní jezera 0,11 2,42
Ho/S/3 Holásky sport 1,33 orná, zahrada, N 20501 (III) 0,29 0,01 0,28 0,07 0,22 1,33

20511 (III)
25800 (II)

Ho/S/4 Holásky sport 1,47 orná, zahrada, N 25800 (II) 0,95 0,95 0,06 0,90 - rozvoj sportu v rekreační oblasti Jižní jezera

0,46 0,60 0,41
Ho/S/5 Holásky sport 0,66 zahrada, TTP 20401 (IV) 0,66 0,66 0,66 0,66

22212 (IV)
Ho/V/1 Holásky veř. vybavenost 1,09 orná, zahrada, N 20501 (III) 1,04 1,04 0,24 0,80 - rozvoj veřejné vybavenost - pro sociální péči 1,09
Hu/C/5 Husovice smíš. obyt. plochy 1,70 orná, zahrada, TTP, N 20710 (III) 1,14 1,14 1,14 1,66 0,04

20850 (IV)

Hu/C/6 Černá Pole, Husovice smíš. obyt. plochy 0,41 N - rozvoj smíšených obytných ploch 0,41
Hu/S/1 Husovice sport 0,28 orná, zahrada, N 25600 (I) 0,19 0,19 0,19 - rozšíření stávajících ploch sportu u řeky 0,28
Hu/S/2 Husovice sport 0,91 TTP, N 20850 (IV) 0,02 0,02 0,02 0,47 0,44
Ch/B/1 Chrlice bydlení 5,94 orná, zahrada, N 20501 (III) 5,79 5,79 0,44 5,35 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu v JV rozvojovém 

směru 0,72 5,23
Ch/B/2 Chrlice bydlení 1,98 orná, vinice, zahrada, N 20501 (III) 1,76 0,20 1,56 0,15 1,61 0,10 1,87 0,11

25800 (II)
Ch/B/3 Chrlice bydlení 1,15 orná, N 20401 (IV) 1,07 1,07 1,07 1,11 0,03

20501 (III)
Ch/B/4 Chrlice bydlení 2,62 orná, zahrada, N 20401 (IV) 2,54 2,54 0,50 2,04 2,19 0,09 0,34

- dostavba lehké výroby v návaznosti na zástavbuDolní Heršpice, Horní 
Heršpice

- dostavba proluky v ploše bydlení

- dostavba bydlení v návaznosti na zástavbu

- dostavba lehké výroby mezi zástavbou a dálnicíDolní Heršpice, Horní 
Heršpice

- rozvoj smíšených obytných ploch v návaznosti na 
zástavbu

- dostavba proluky

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu v JV rozvojovém 
směru

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj smíšených obytných ploch za zahradami rodinných 
domů, dostavba podél komunikace Provazínkova

- rozvoj sportu v rekreační oblasti Jižní jezera

- dostavba smíšených obytných ploch, obestavění 
komunikace

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- dostavba lehké výroby v návaznosti na zástavbu

- dostavba bydlení v návaznosti na zástavbu

Strana 6 z 25 Arch. Design, s.r.o.



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III Tabulka 3a: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy stavebního charakteru - varianta II

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

 a
 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
 

st
av

eb
ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

FK
ód

 p
lo

ch
y

Katastrální území Zp ůsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra Investic                                     

do půdy [ha]

Zdůvodn ění

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

22212 (IV)
Ch/B/5 Chrlice bydlení 1,75 orná, N 20401 (IV) 1,42 1,42 0,07 1,35 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu v JV rozvojovém 

směru 0,64 0,52 0,59
Ch/B/6 Chrlice bydlení 15,11 20401 (IV) 14,03 14,03 0,56 13,48 14,02 0,77 0,32

20501 (III)
Ch/B/7 Holásky bydlení 3,52 orná, vinice, zahrada, sad, 

TTP, N
20401 (IV) 3,20 3,20 1,13 2,06 - rozvoj bydlení v JV rozvojovém směru

3,38 0,14
Ch/B/8 Chrlice bydlení 3,54 zahrada, N 24178 (V) 3,47 0,51 2,96 1,51 1,95 1,22 2,31

25800 (II)
26000 (I)

Ch/C/1 Chrlice smíš. obyt. plochy 3,70 orná, zahrada, N 20501 (III) 3,28 2,96 0,33 0,10 3,18 2,88 3,09 0,61
25600 (I)
25800 (II)

Ch/E/1 Chrlice lehká výroba 4,12 orná, N 20501 (III) 3,63 3,63 3,63 1,90 0,85 1,37
20612 (III)

Ch/E/2 Chrlice lehká výroba 4,96 orná, zahrada, N 20501 (III) 4,54 0,05 4,49 0,14 4,40 2,00 0,53 2,43
25800 (II)

Ch/P/1 Chrlice výroba a sklady 29,98 orná, TTP, N 20401 (IV) 29,46 29,46 29,46 29,88 0,10
20501 (III)

Ch/S/1 Chrlice sport 3,22 orná 25600 (I) 2,86 2,86 2,86 2,86 1,81 1,41
25800 (II)
26000 (I)

Ch/S/2 Chrlice sport 5,62 orná, N 25600 (I) 4,94 4,94 4,94 1,16 4,42 0,56 4,53 0,54
26000 (I)

I/B/1 Ivanovice bydlení 1,09 orná 31010 (II) 1,09 1,09 1,09 - bydlení v rozvojovém směru v návaznosti na zástavbu

0,20 0,89
I/B/2 Ivanovice bydlení 3,29 orná 31010 (II) 3,29 3,29 3,29 - rozvoj bydlení v rozvojovém směru 3,29
I/B/3 Ivanovice bydlení 4,44 orná 31010 (II) 4,44 4,44 4,44 - rozvoj bydlení v rozvojovém směru 0,00 4,44
I/B/4 Ivanovice bydlení 6,58 31010 (II) 6,52 5,60 0,92 0,13 6,40 0,09 0,01 6,48

33756 (V)
I/B/5 Ivanovice bydlení 0,84 orná, zahrada 31010 (II) 0,84 0,57 0,27 0,10 0,74 0,84

32001 (IV)
I/B/6 Ivanovice bydlení 0,91 orná, zahrada 32001 (IV) 0,91 0,91 0,91 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 0,91
I/B/7 Ivanovice bydlení 1,31 orná 31000 (I) 1,31 0,14 1,17 1,31 1,31

32001 (IV)
32511 (III)

I/B/8 Ivanovice bydlení 2,94 orná, sad, N 30850 (IV) 2,93 2,93 1,53 1,40 2,37 0,57
32511 (III)

I/B/9 Ivanovice bydlení 1,25 orná, TTP 30850 (IV) 1,25 1,25 1,25 1,02 0,23
32511 (III)

I/B/10 Ivanovice bydlení 0,63 orná 31010 (II) 0,63 0,63 0,63 - rozvoj bydlení 0,63
I/B/11 Ivanovice bydlení 0,29 sad 30850 (IV) 0,29 0,29 0,29 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 0,29
I/E/1 Ivanovice lehká výroba 0,99 zahrada 31010 (II) 0,99 0,99 0,99 - rozvoj nerušící výroby 0,99
I/E/2 Ivanovice lehká výroba 2,21 orná, zahrada, TTP, N 31000 (I) 2,16 0,50 1,67 0,24 1,93 2,10 0,11

31512 (IV)
32001 (IV)
35600 (I)

I/E/3 Ivanovice lehká výroba 17,47 orná, N 31000 (I) 17,36 12,51 4,85 17,36 0,13 17,34
32001 (IV)
33756 (V)

I/R/2 Ivanovice rekreace s objekty 5,59 orná, zahrada, sad, TTP, N 33756 (V) 5,23 5,23 4,97 0,26 - rozvoj rekreace s objekty na místě zahrádek
0,21 5,38

I/V/1 Ivanovice veřejná vybavenost 0,64 orná 31010 (II) 0,64 0,64 0,64 - rozvoj veřejné vybavenosti v severním rozvojovém směru
0,64

I/V/2 Ivanovice veřejná vybavenost 1,69 orná 31010 (II) 1,69 1,69 1,69 - rozvoj veřejné vybavenosti v severním rozvojovém směru
1,69

I/V/3 Ivanovice veřejná vybavenost 0,43 sad, N 30850 (IV) 0,39 0,39 0,39 0,43
32511 (III)

I/X/1 Ivanovice 12,28 orná, zahrada, sad, N 31010 (II) 12,04 11,04 1,00 12,04 12,28
32001 (IV)

Je/V/1 Jehnice veřejná vybavenost 2,38 orná, sad, N 31010 (II) 2,35 2,35 2,35 - rozvoj veřejné vybavenosti v návaznosti na zástavbu

1,56 0,09 0,73

- nákupní a zábavní centra

- rozvoj veřejné vybavenosti v zastavěném území

- rozvoj nerušící výroby v severním rozvojovém směru

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj sportu v rekreační oblasti Jižní jezera

- rozvoj sportu v rekreační oblasti Jižní jezera

- rozvoj nerušící výroby v severním rozvojovém směru

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj výroby a skladování v JV rozvojovém směru

- obestavění komunikace plochami smíšenými obytnými

- rozvoj lehké výroby v JV směru

- obestavění komunikace plochami smíšenými obytnými

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu v JV rozvojovém 
směru

- rozvoj bydlení v JV rozvojovém směru

nákupní a zábavní centra

orná, vinice, zahrada, sad, 
TTP, N

orná, zahrada, sad, TTP, N

Arch. Design, s.r.o. Strana 7 z 25



Tabulka 3a: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy stavebního charakteru - varianta II ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

 a
 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
 

st
av

eb
ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

FK
ód

 p
lo

ch
y

Katastrální území Zp ůsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra Investic                                     

do půdy [ha]

Zdůvodn ění

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

Ju/B/1 Jundrov bydlení 0,74 zahrada, N 20850 (IV) 0,69 0,69 0,69 0,74
24078 (V)

Ju/B/2 Jundrov bydlení 1,50 orná, zahrada, TTP, N 24078 (V) 1,46 1,46 1,23 0,22 1,50
24099 (V)

Ju/B/3 Jundrov bydlení 9,62 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 9,15 4,64 4,50 7,21 1,94 9,06 0,05 0,50
20850 (IV)
21100 (II)
24099 (V)

Ju/B/5 Jundrov bydlení 1,23 orná, zahrada, TTP, N 24078 (V) 1,16 1,16 0,90 0,26 1,21 0,01
24099 (V)

Ju/B/6 Jundrov bydlení 0,25 orná, zahrada, N 24078 (V) 0,25 0,25 0,17 0,07 - rozvoj bydlení 0,25
Ju/S/1 Jundrov sport 0,57 zahrada, N 25600 (I) 0,51 0,51 0,51 - rozvoj sportu 0,57
Ju/S/2 Jundrov sport 0,62 orná, zahrada, N 25600 (I) 0,61 0,61 0,61 - rozvoj sportu v návaznosti na zástavbu 0,62
Ke/B/1 Kohoutovice, Pisárky bydlení 0,11 zahrada 23716 (V) 0,11 0,11 0,11 - rozšíření bydlení v návaznosti na zástavbu 0,11
Ke/C/1 Kohoutovice smíš. obyt. plochy 3,15 N - rozvoj veřejné vybavenosti a ploch smíšených obytných v 

zastavěném území
3,05 0,10

Ke/D/1 Kohoutovice doprava - nekorid. 1,46 zahrada, N 21010 (II) 0,01 0,01 0,01 - rozvoj dopravy 1,38 0,07
Ke/D/2 Kohoutovice, Pisárky doprava - nekorid. 0,71 orná, zahrada, TTP, N 21010 (II) 0,59 0,59 0,15 0,44 - rozvoj dopravy - parkovací dům 0,66 0,05
Ke/D/3 Kohoutovice doprava - nekorid. 1,07 N - rozvoj dopravy - parkovací dům 1,07
Ke/S/1 Kohoutovice, Pisárky sport 0,53 N - rozvoj rekreace 0,53
Ke/S/2 Kohoutovice sport 0,50 N - rozvoj sportu v zastavěném území 0,50
Ke/S/3 Kohoutovice sport 1,72 N - rozvoj sportu v návaznosti na zástavbu 1,72
Ke/S/4 Bosonohy, Kohoutovice sport 1,43 zahrada, TTP, N 23716 (V) 0,84 0,84 0,84 - rozvoj sportu 0,48 0,94
Ke/V/1 Kohoutovice veřejná vybavenost 3,50 zahrada, TTP, N 23716 (V) 3,25 3,25 0,15 3,10 - rozvoj veřejné vybavenosti - zdravotnictví 2,82 0,68
Ke/V/2 Kohoutovice veř. vybavenost 0,23 N - rozšíření veřejné vybavenosti 0,23
Ke/V/3 Kohoutovice veř. vybavenost 0,49 N - rozvoj veřejné vybavenosti 0,49
Ke/W/1 Kohoutovice komerční vyb. 0,52 N - rozvoj komerční vybavenosti 0,52
Kn/B/1 Komín bydlení 5,94 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 5,71 5,17 0,55 1,18 4,53 5,94

23756 (V)

Kn/B/2 Bystrc, Komín bydlení 11,46 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 10,90 0,41 10,49 5,52 5,38 11,46
22212 (IV)
22911 (III)
22914 (IV)
22954 (IV)

Kn/B/3 Komín bydlení 1,75 orná, zahrada, TTP, N 22911 (III) 1,73 1,73 0,69 1,04 1,51 0,24
22951 (IV)

Kn/B/4 Komín bydlení 4,36 orná, zahrada, N 20200 (I) 4,30 4,30 4,30 1,06 0,36 2,94
20810 (II)
21000 (I)
21010 (II)

Kn/B/5 Komín bydlení 0,41 zahrada, TTP, N 24089 (V) 0,30 0,30 0,30 - rozvoj bydlení 0,41
Kn/B/6 Komín, Žabovřesky bydlení 2,57 orná, zahrada, TTP, N 24189 (V) 2,54 0,69 1,84 2,54 2,57

25600 (I)
Kn/C/2 Komín smíš. obyt. plochy 0,20 orná 21010 (II) 0,18 0,18 0,18 - rozvoj smíšených obytných ploch 0,02 0,18
Kn/B/8 Komín bydlení 1,74 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 1,63 1,18 0,45 0,80 0,83 0,57 1,17

23756 (V)

Kn/C/1 Komín smíš. obyt. plochy 1,64 orná, zahrada, N 25600 (I) 1,58 1,58 0,52 1,06 - rozvoj smíšených obytných ploch,  je uvedena v platném 
ÚPmB 1,64

Kn/S/1 Komín sport 0,98 orná, zahrada 25600 (I) 0,98 0,98 0,98 - rozvoj sportu 0,20 0,77
Kn/S/3 Komín sport 0,96 orná, zahrada, N 25600 (I) 0,78 0,77 0,78 0,15 - rozvoj sportu v návaznosti na stávající areál 0,96
Kn/S/4 Komín sport 0,91 orná 22210 (IV) 0,91 0,91 0,91 - rozvoj sportu (přestavba bývalého areálu zemědělského 

družstva)
0,91

Kn/T/1 Komín tech. infrastruktura 2,20 orná, zahrada, TTP 22911 (III) 1,30 1,30 1,30 2,20
22914 (IV)
22954 (IV)

Kn/V/1 Bystrc, Komín veř. vybavenost 4,94 orná, zahrada, N 20810 (II) 4,52 1,61 2,91 1,66 2,86 1,92 3,02
20850 (IV)
22911 (III)
22954 (IV)

Kn/V/2 Komín veřejná vybavenost 24,13 orná, TTP, N 20810 (II) 24,09 4,74 19,36 24,09 0,04 0,04 24,05

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu na místě 
zahrádek

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu na místě 
zahrádek

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu na místě 
zahrádek

- rozvoj zoologické zahrady v návaznosti na stávající ZOO

- technickou infrastrukturu

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj zoologické zahrady v návaznosti na stávající ZOO

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu na místě 
zahrádek

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu na místě 
zahrádek

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu na místě 
zahrádek

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu na místě 
zahrádek

Strana 8 z 25 Arch. Design, s.r.o.



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III Tabulka 3a: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy stavebního charakteru - varianta II

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

 a
 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
 

st
av

eb
ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

FK
ód

 p
lo

ch
y

Katastrální území Zp ůsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra Investic                                     

do půdy [ha]

Zdůvodn ění

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

20840 (IV)
22911 (III)
22951 (IV)
22954 (IV)

Kn/X/1 Komín 7,68 orná 22210 (IV) 7,67 1,94 5,74 7,67 7,68
22212 (IV)
25600 (I)

KP/B/1 Královo Pole bydlení 0,47 zahrada, N 24099 (V) 0,46 0,13 0,33 0,46 0,20 0,27
25600 (I)

KP/B/3 Královo Pole, Sadová bydlení 3,71 orná, zahrada, sad, N 23716 (V) 3,53 3,53 2,88 0,65 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu na místě 3,71
23756 (V)

KP/B/4 Královo Pole bydlení 0,28 zahrada, TTP, N 24099 (V) 0,27 0,27 0,03 0,24 - rozvoj bydlení v proluce mezi rodinnými domy 0,28
KP/C/1 Královo Pole smíš. obyt. plochy 1,12 orná, zahrada, N 20100 (I) 0,82 0,82 0,30 0,52 1,12

20210 (II)
KP/D/1 Královo Pole, Řečkovice doprava - nekorid. 0,16 N - rozvoj dopravní infrastruktury 0,16

KP/S/1 Královo Pole sport 2,88 orná, zahrada, N 20210 (II) 0,22 0,22 0,09 0,13 - rozvoj sportu celoměstského významu 2,88
KP/V/2 Královo Pole veřejná vybavenost 9,82 orná, zahrada, N 20210 (II) 9,61 7,08 2,53 6,87 2,74 6,76 3,06

20810 (II)
21010 (II)
22914 (IV)
24078 (V)

KP/V/3 Královo Pole, Řečkovice veř. vybavenost 4,11 N - rozvoj veřejné vybavenosti 3,66 0,44

KP/W/1 Královo Pole komerční vyb. 0,98 N - rozvoj komerční vybavenosti 0,92 0,07
KP/W/4 Královo Pole komerční vyb. 3,23 zahrada, N 20210 (II) 0,01 0,01 0,01 1,98 1,26

20810 (II)
KP/W/5 Královo Pole komerční vyb. 0,55 zahrada, N 25600 (I) 0,08 0,08 0,08 - rozvoj komerční vybavenosti 0,55
Kv/B/1 Komárov bydlení 0,48 N - dostavba bydlení v návaznosti na zástavbu 0,48
Kv/B/2 Komárov bydlení 0,59 orná, N 25700 (II) 0,02 0,02 0,02 - dostavba bydlení v návaznosti na zástavbu 0,59
Kv/C/2 Komárov smíš. obyt. plochy 1,06 N - rozvoj smíšených obytných ploch 1,06
Kv/E/1 Komárov lehká výroba 4,26 orná, zahrada, N 25800 (II) 3,78 0,51 3,27 0,05 3,73 4,22 0,04

25900 (III)
Kv/S/1 Komárov sport 10,95 orná, zahrada, N 25600 (I) 9,64 9,64 0,26 9,39 - rozvoj sportu 9,89 1,05
Kv/S/2 Komárov sport 2,48 orná, zahrada, N 25600 (I) 2,05 2,05 0,18 1,86 - rozvoj sportu 2,48
Ky/V/1 Kníničky veř. vybavenost 2,48 N - rozvoj veřejné vybavenosti - ZOO 2,48 0,01
Kv/W/1 Komárov komerční vyb. 3,25 orná, N 25600 (I) 2,64 2,64 2,64 - rozvoj komerční vybavenosti, obestavění komunikace

3,25
Ky/B/1 Kníničky bydlení 0,41 orná, TTP 20810 (II) 0,41 0,27 0,15 0,01 0,40 0,41

20840 (IV)
Ky/B/2 Kníničky bydlení 0,55 orná, TTP, N 20810 (II) 0,32 0,17 0,16 0,32 0,55

20840 (IV)
Ky/B/3 Kníničky bydlení 0,69 orná, TTP 20810 (II) 0,68 0,28 0,41 0,68 0,69

22501 (III)
24177 (V)

Ky/R/1 Kníničky rekreace s objekty 9,06 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 8,13 3,64 4,49 1,42 6,72 1,00 8,06
20840 (IV)
20850 (IV)
21010 (II)
22904 (IV)
22911 (III)
22914 (IV)
22941 (IV)
31010 (II)
32911 (IV)

Ky/R/2 Kníničky rekreace s objekty 6,68 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 6,48 5,97 0,51 6,48 0,32 6,36
20840 (IV)
21010 (II)

Ky/R/4 Kníničky rekreace s objekty 4,03 orná, zahrada, N 23716 (V) 2,46 2,46 2,36 0,09 - rozvoj rekreace 1,19 0,21 2,63
Ky/S/1 Kníničky sport 1,99 orná, zahrada, TTP, N 23241 (V) 1,40 1,40 1,16 0,24 1,43 0,57

23716 (V)
24078 (V)

Ky/S/2 Kníničky sport 1,90 TTP, N 20840 (IV) 1,68 1,63 0,06 1,68 1,90- rozvoj sportu

- rozvoj sportu

- rozvoj rekreace

- rozvoj bydlení v proluce mezi rodinnými domy

- rozvoj lehké výroby v návaznosti na zástavbu

- komerční vybavenost

- rozvoj veřejné infrastruktury - rozšíření areálu VUT

- rozvoj rekreace

- rozvoj bydlení

- rozvoj bydlení

- rozvoj bydlení

- rozvoj ploch smíšených obytných na místě areálu 
zahradnictví

- nákupní a zábavní centranákupní a zábavní centra

Arch. Design, s.r.o. Strana 9 z 25



Tabulka 3a: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy stavebního charakteru - varianta II ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

 a
 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
 

st
av

eb
ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

FK
ód

 p
lo

ch
y

Katastrální území Zp ůsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra Investic                                     

do půdy [ha]

Zdůvodn ění

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

21010 (II)
Ky/S/3 Kníničky sport 2,30 TTP 20840 (IV) 2,29 1,34 0,96 2,29 2,07 0,23

21010 (II)
22944 (IV)

Ky/S/4 Kníničky sport 1,75 orná, TTP, N 20810 (II) 1,70 0,10 1,61 1,70 0,07 1,68
22914 (IV)

Le/C/1 Lesná smíš. obyt. plochy 2,89 N - rozvoj ploch smíšených obytných v návaznosti na 
zástavbu sídliště

2,89

Le/C/2 Lesná smíš. obyt. plochy 0,70 N - rozvoj ploch smíšených obytných v návaznosti na 
zástavbu sídliště 0,70

Le/D/2 Lesná doprava - nekorid. 0,58 N - parkovací dům - řeší deficit parkování 0,58
Le/D/4 Lesná doprava - nekorid. 0,28 N - parkovací dům - řeší deficit parkování 0,28
Le/V/1 Lesná veřejná vybavenost 0,65 N - rozvoj veřejné vybavenosti vedle sídliště 0,65
Le/W/3 Lesná komerční vyb. 1,38 N - rozvoj ploch  komerční vybavenosti 1,38
Li/B/1 Líšeň bydlení 7,72 orná, N 30200 (I) 7,59 4,50 3,10 7,59 0,00 7,72

30210 (II)
30700 (III)
30800 (I)
30810 (III)

Li/B/3 Líšeň bydlení 10,16 orná, zahrada, sad, N 30110 (II) 9,82 4,94 4,88 0,77 9,05 9,86 0,30
30210 (II)
30700 (III)
30810 (III)

Li/B/5 Líšeň bydlení 0,67 zahrada, TTP, N 32714 (IV) 0,51 0,51 0,51 0,67
32744 (V)
32751 (IV)
34189 (V)

Li/B/6 Líšeň bydlení 4,52 orná, zahrada, N 30810 (III) 4,29 2,95 1,35 1,11 3,19 2,69 1,83
31010 (II)

Li/B/7 Líšeň bydlení 0,77 orná, zahrada, N 30810 (III) 0,71 0,71 0,07 0,63 0,77
30840 (IV)

Li/B/8 Líšeň bydlení 5,27 orná, zahrada 30810 (III) 5,27 5,27 5,27 4,62 0,03 0,63
30840 (IV)

Li/B/9 Líšeň bydlení 5,07 orná, zahrada, sad, N 31210 (III) 4,84 4,84 1,82 3,02 4,65 0,34 0,07
32701 (IV)

Li/B/10 Líšeň bydlení 3,01 orná, zahrada, TTP, N 30810 (III) 2,82 2,69 0,14 1,42 1,40 2,41 0,59
31010 (II)

Li/B/11 Líšeň bydlení 1,26 orná, N 31010 (II) 1,25 1,25 1,25 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 1,26
Li/B/12 Líšeň bydlení 0,93 zahrada, N 31010 (II) 0,86 0,86 0,86 '- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 0,93
Li/B/14 Líšeň bydlení 4,83 orná, zahrada, N 30810 (III) 4,79 4,79 1,07 3,72 4,25 0,35 0,22

30840 (IV)
Li/B/15 Líšeň bydlení 0,59 orná, zahrada, N 30810 (III) 0,57 0,57 0,24 0,32 0,01 0,58

30840 (IV)
Li/B/16 Líšeň bydlení 0,34 zahrada, N 30810 (III) 0,34 0,34 0,34 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 0,00 0,34
Li/C/1 Líšeň smíš. obyt. plochy 12,57 orná, zahrada, N 30200 (I) 12,40 3,62 8,78 0,03 12,37 0,03 12,54

30210 (II)
30810 (III)
32210 (IV)

Li/C/4 Líšeň smíš. obyt. plochy 1,03 N - rozvoj ploch smíšených obytných v návaznosti na 
zástavbu sídliště 1,03

Li/C/5 Líšeň smíš. obyt. plochy 1,31 N - rozvoj ploch smíšených obytných v návaznosti na 
zástavbu sídliště 0,83 0,48

Li/C/7 Líšeň smíš. obyt. plochy 0,49 N - rozvoj ploch smíšených obytných uvnitř zástavby sídliště 0,49

Li/C/9 Líšeň smíš. obyt. plochy 0,32 N - rozvoj ploch smíšených obytných v návaznosti na 
zástavbu sídliště 0,32

Li/D/1 Líšeň doprava - nekorid. 0,54 orná, N 30810 (III) 0,02 0,02 0,02 0,54
32210 (IV)

Li/E/1 Líšeň lehká výroba 23,78 orná, N 30200 (I) 23,43 10,60 12,83 23,43 0,18 1,09 22,52
30810 (III)
30850 (IV)

Li/E/2 Líšeň lehká výroba 2,80 orná, zahrada, N 30200 (I) 1,81 0,18 1,63 0,47 1,34 2,80
30810 (III)

- rozvoj ploch nerušící výroby v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení

- rozvoj bydlení

- rozvoj bydlení na místě zahrad a zahrádek

- rozvoj bydlení v návaznosti na stávající i navrhovanou 
zástavbu

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení na místě zahrad a zahrádek

- rozvoj nerušící výroby návaznosti na navrhovanou 
přestavbu území

- parkovací dům - řeší deficit parkování

- rozvoj ploch smíšených obytných v návaznosti na 
navrhovanou zástavbu

- rozvoj bydlení na místě zahrádek

- rozvoj sportu

- rozvoj bydlení v proluce mezi rodinnými domy

- rozvoj bydlení na okraj zástavby

- rozvoj bydlení v návaznosti na navrhovanou zástavbu

- rozvoj sportu

Strana 10 z 25 Arch. Design, s.r.o.



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III Tabulka 3a: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy stavebního charakteru - varianta II

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

 a
 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
 

st
av

eb
ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

FK
ód

 p
lo

ch
y

Katastrální území Zp ůsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra Investic                                     

do půdy [ha]

Zdůvodn ění

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

Li/E/3 Líšeň lehká výroba 0,52 N - rozvoj ploch nerušící výroby v návaznosti na zástavbu
0,52

Li/S/1 Líšeň sport 11,29 orná 30710 (III) 11,29 11,29 11,29 0,55 0,47 10,27
30810 (III)
30850 (IV)

Li/S/2 Líšeň sport 2,10 orná 30810 (III) 2,10 2,10 2,10 2,10
30840 (IV)

Li/S/3 Líšeň sport 1,80 orná 30810 (III) 1,80 1,80 1,80 - rozvoj sportovních ploch v návaznosti na zástavbu 0,46 0,06 1,27
Li/S/4 Líšeň sport 3,82 N - rozvoj sportovních ploch uprostřed sídliště 0,30 3,53
Li/S/5 Líšeň sport 10,78 orná, N nebonit. 0,10 0,10 0,10 10,78

Li/V/1 Líšeň veřejná vybavenost 9,28 orná, N 30210 (II) 9,13 0,90 8,23 9,13 0,09 9,19
30810 (III)
30850 (IV)

Li/V/2 Líšeň veř. vybavenost 0,39 orná 30200 (I) 0,39 0,39 0,01 0,39 0,39
30810 (III)

Li/V/3 Líšeň veřejná vybavenost 0,76 orná 31010 (II) 0,76 0,76 0,76 - rozvoj ploch veřejné vybavenosti v návaznosti na zástavbu
0,76

Li/V/4 Líšeň veřejná vybavenost 2,89 orná 30810 (III) 2,89 1,05 1,84 2,89 0,02 1,09 1,77
31010 (II)

Li/W/1 Líšeň komerční vyb. 3,49 orná, zahrada, N 20110 (II) 3,15 1,19 1,97 3,15 0,35 0,17 2,97
30110 (II)
30710 (III)
30810 (III)

Li/W/2 Líšeň komerční vyb. 1,93 N - rozvoj komerční vybavenosti v návaznosti na zástavbu
1,93

Li/W/5 Líšeň komerční vyb. 4,21 orná, zahrada, N 30810 (III) 3,53 3,53 2,02 1,51 0,08 4,12
32210 (IV)

Li/X/1 Líšeň nákupní a zábavní centra 1,49 N - rozvoj plochy pro nákupní a zábavní centrum v blízkosti 
sídliště 1,49

Ma/B/1 Maloměřice bydlení 0,66 zahrada 25600 (I) 0,66 0,66 0,66 - rozvoj bydlení na místě zahrad u řeky 0,09 0,56
Ma/B/3 Maloměřice bydlení 0,41 orná, zahrada, N 25600 (I) 0,37 0,37 0,37 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 0,39 0,02
Ma/B/6 Maloměřice bydlení 1,62 orná, zahrada, N 21000 (I) 1,04 1,04 1,03 0,01 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 1,62
Ma/B/7 Maloměřice bydlení 1,60 orná, zahrada, N 21000 (I) 0,81 0,81 0,81 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 1,60
Ma/C/3 Maloměřice smíš. obyt. plochy 1,06 zahrada, N 25600 (I) 0,99 0,99 0,99 1,06

Ma/C/6 Maloměřice smíš. obyt. plochy 0,95 zahrada, N 21000 (I) 0,37 0,37 0,37 - rozvoj ploch smíšených obytných v návaznosti na 
zástavbu

0,95

Ma/C/7 Maloměřice smíš. obyt. plochy 3,03 N c 3,03
Ma/C/8 Maloměřice smíš. obyt. plochy 1,71 orná, zahrada, N 21000 (I) 0,34 0,34 0,34 - rozvoj ploch smíšených obytných v návaznosti na 

zástavbu 1,71
Ma/E/1 Maloměřice lehká výroba 0,45 zahrada, N 21000 (I) 0,11 0,09 0,02 0,11 0,45

22212 (IV)
Ma/W/1 Maloměřice komerční vyb. 0,31 N - rozvoj komerční vybavenosti u mostu přes obytné území 0,31
Me/B/1 Medlánky bydlení 3,19 orná, zahrada, N 20810 (II) 3,13 3,13 0,03 3,10 - rozvoj bydlení 3,19
Me/B/2 Medlánky bydlení 1,81 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 1,74 1,36 0,38 1,14 0,60 1,62 0,19

24078 (V)
Me/B/5 Medlánky bydlení 0,29 orná 20700 (III) 0,29 0,29 0,29 - bydlení 0,23 0,07

Me/B/6 Medlánky bydlení 0,52 zahrada, N 20700 (III) 0,35 0,31 0,04 0,35 0,52
20710 (III)
20810 (II)
20840 (IV)

Me/B/7 Medlánky bydlení 0,46 orná, N 20850 (IV) 0,45 0,17 0,27 0,45 0,46
21010 (II)

Me/B/9 Medlánky bydlení 0,39 zahrada 20710 (III) 0,39 0,17 0,22 0,39 0,39
21010 (II)

Me/B/11 Medlánky bydlení 1,75 orná 20710 (III) 1,75 1,27 0,47 1,75 1,75 1,75
20810 (II)

Me/B/12 Medlánky bydlení 1,82 orná 20700 (III) 1,82 1,82 1,82 1,19 1,82
20710 (III)

Me/B/13 Medlánky bydlení 0,37 orná, zahrada, N 20850 (IV) 0,33 0,33 0,17 0,16 0,15 0,22
24078 (V)

- rozvoj sportovních ploch v návaznosti na navrhovanou 
zástavbu území

- rozvoj sportovních ploch v návaznosti na navrhovanou 
přestavbu území

- rozvoj ploch smíšených obytných v návaznosti na 
zástavbu

- rozvoj komerční vybavenosti v návaznosti na navrhovanou 
zástavbu

- rozvoj komerční vybavenosti v návaznosti na navrhovanou 
zástavbu území

- rozvoj ploch veřejné vybavenosti - rozšíření hřbitova

- rozvoj sportovních ploch 

- rozvoj ploch veřejné vybavenosti v návaznosti na 
navrhovanou zástavbu

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení

- rozvoj bydlení

- rozvoj bydlení

- rozšíření ploch veřejné vybavenosti

- rozšíření ploch lehké výroby

- rozvoj bydlení

- rozvoj bydlení

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

Arch. Design, s.r.o. Strana 11 z 25



Tabulka 3a: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy stavebního charakteru - varianta II ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

 a
 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
 

st
av

eb
ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

FK
ód

 p
lo

ch
y

Katastrální území Zp ůsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra Investic                                     

do půdy [ha]

Zdůvodn ění

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

Me/C/1 Medlánky smíš. obyt. plochy 0,50 orná, N 20810 (II) 0,50 0,50 0,50 - smíšenou obytnou funkci 0,50
Me/C/2 Medlánky smíš. obyt. plochy 0,82 orná 20700 (III) 0,82 0,01 0,81 0,82 0,74 0,08 0,74

20710 (III)
20810 (II)

Me/D/1 Medlánky doprava - nekorid. 6,32 orná, N 20210 (II) 5,62 5,62 5,62 5,95 0,37
20810 (II)

Me/S/1 Medlánky sport 2,74 orná, zahrada, TTP, N 20710 (III) 2,73 2,06 0,67 0,17 2,56 2,74
21010 (II)

Me/V/1 Medlánky veřejná vybavenost 1,04 orná, N 20810 (II) 0,07 0,07 0,07 - veřejnou vybavenost 0,96 0,08
Me/V/2 Medlánky veřejná vybavenost 0,19 orná 20700 (III) 0,19 0,19 0,19 0,19 - rozvoj veřejné vybavenosti 0,18 0,01
Me/V/3 Medlánky veřejná vybavenost 0,46 orná 20700 (III) 0,46 0,46 0,46 0,46 - rozvoj veřejné vybavenosti 0,30 0,17
Me/W/1 Královo Pole, komerční vyb. 19,40 orná, zahrada, N 20210 (II) 19,09 18,74 0,35 1,80 17,28 14,86 4,54

Medlánky 20810 (II)
20850 (IV)
24078 (V)

Me/W/2 Medlánky komerční vyb. 3,32 orná, zahrada 20810 (II) 3,31 3,31 0,05 3,26 - rozvoj komerční vybavenosti 2,78 0,54
MH/B/1 Mokrá Hora bydlení 0,76 30850 (IV) 0,75 0,75 0,31 0,44 0,00 0,76

34067 (V)
MH/S/1 Mokrá Hora sport 4,97 orná, zahrada 36401 (IV) 4,97 4,97 0,33 4,63 4,58 - rozvoj sportu 4,97
MH/S/2 Mokrá Hora sport 3,17 orná, TTP, N 36401 (IV) 2,90 2,90 2,90 - rozvoj sportu 0,06 3,12
NL/B/1 Nový Lískovec bydlení 1,06 N - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 0,99 0,07
NL/B/2 Nový Lískovec bydlení 6,44 zahrada, N 20850 (IV) 2,69 2,69 2,69 2,90 1,11 2,43

23746 (V)
24089 (V)

NL/B/3 Bosonohy, Nový Lískovec bydlení 4,94 orná, zahrada, N 20810 (II) 0,07 0,07 0,07 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 3,62 1,32

NL/B/4 Bosonohy, bydlení 5,61 orná, zahrada, TTP, N 22941 (IV) 4,61 4,61 4,32 0,29 1,35 0,12 4,14
Kohoutovice, Nový 23716 (V)
Lískovec 23746 (V)

24089 (V)
NL/B/5 Nový Lískovec bydlení 0,62 orná, zahrada, TTP, N 20100 (I) 0,59 0,18 0,41 0,58 0,01 0,62

22011 (IV)
NL/B/6 Nový Lískovec bydlení 0,73 orná, zahrada, TTP, N 22011 (IV) 0,64 0,64 0,57 0,07 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 0,73
NL/B/7 Nový Lískovec bydlení 1,29 orná, zahrada, N 24089 (V) 1,28 1,28 1,28 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 1,29
NL/B/8 Nový Lískovec bydlení 0,13 zahrada 24089 (V) 0,13 0,13 0,13 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 0,13
NL/B/9 Nový Lískovec bydlení 0,37 zahrada, N 22011 (IV) 0,10 0,10 0,10 0,37

24099 (V)
NL/B/10 Nový Lískovec bydlení 0,19 zahrada, N 24089 (V) 0,17 0,17 0,17 0,19
NL/B/11 Nový Lískovec bydlení 0,13 zahrada, N 24099 (V) 0,12 0,12 0,12 0,13
NL/D/1 Nový Lískovec doprava - nekorid. 0,30 N - parkovací dům - řeší deficit parkování 0,30
NL/D/2 Nový Lískovec doprava - nekorid. 0,42 N - parkovací dům - řeší deficit parkování 0,21 0,21
NL/E/1 Nový Lískovec lehká výroba 1,39 orná, zahrada, TTP, N 22011 (IV) 0,97 0,97 0,84 0,13 0,96 0,43

23756 (V)
NL/E/2 Nový Lískovec lehká výroba 0,20 zahrada 23756 (V) 0,20 0,20 0,20 - rozvoj lehké výroby 0,20
NL/S/1 Bosonohy, Nový Lískovec sport 3,99 N - rozvoj sportu - řeší deficit ploch v sídlišti 3,19 0,80

NL/S/2 Nový Lískovec sport 0,21 orná, zahrada, TTP, N 22011 (IV) 0,13 0,13 0,09 0,04 - rozvoj sportu 0,19 0,01
Ob/B/1 Lesná, Obřany bydlení 1,72 zahrada, TTP, N 20810 (II) 1,60 0,02 1,58 1,55 0,05 0,08 1,64

20850 (IV)
Ob/B/2 Lesná bydlení 5,24 orná, zahrada, N 20810 (II) 4,71 1,06 3,65 4,64 0,07 0,20 5,04

20850 (IV)
Ob/B/3 Obřany bydlení 0,70 orná, zahrada, N 22541 (IV) 0,64 0,35 0,29 0,32 0,32 0,70

25600 (I)
Ob/B/4 Obřany bydlení 2,74 orná, zahrada, TTP, N 22541 (IV) 2,64 0,70 1,94 2,64 2,69 0,04

25600 (I)
Ob/B/5 Obřany bydlení 1,08 zahrada, N 23746 (V) 0,30 0,30 0,30 0,00 1,07

24099 (V)
Ob/B/6 Obřany bydlení 21,43 orná, zahrada, sad, TTP, N 20810 (II) 20,24 7,83 12,42 3,70 16,54 0,30 21,13

20850 (IV)
22541 (IV)
23716 (V)

Ob/B/7 Obřany bydlení 2,92 orná, zahrada, TTP, N 20840 (IV) 2,80 0,10 2,70 0,77 2,03 2,91 0,01
21010 (II)

- rozvoj bydlení na místě zahrádek, u nového dopravního 
propojení

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj komerční vybavenosti (technologický park)

- rozvoj bydlení na místě zahrádek, u nového dopravního 
propojení

- rozvoj lehké výroby v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj sportu

orná, zahrada, sad, TTP, N

- rozšíření tramvajové vozovny

- rozvoj bydlení v proluce mezi rodinnými domy

- rozvoj ploch smíšených obytných v návaznosti na 
zástavbu

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení v zahradách za rodinnými domy

- nová lokalita bydlení na místě zahrádek a na volných 
plochách v blízkosti zástavby, u nového dopravního 
propojení

Strana 12 z 25 Arch. Design, s.r.o.



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III Tabulka 3a: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy stavebního charakteru - varianta II

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

 a
 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
 

st
av

eb
ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

FK
ód

 p
lo

ch
y

Katastrální území Zp ůsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra Investic                                     

do půdy [ha]

Zdůvodn ění

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

Ob/B/8 Obřany bydlení 10,48 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 10,16 0,92 9,24 0,04 10,12 0,22 10,26
20840 (IV)
21010 (II)
22252 (V)
22551 (IV)

Ob/B/9 Obřany bydlení 4,81 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 4,74 4,74 1,17 3,57 - rozvoj bydlení částečně na místě zahrádek, v návaznosti 
na zástavbu 4,81

Ob/B/10 Lesná, Obřany bydlení 4,85 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 4,38 0,11 4,28 3,91 0,48 0,32 4,53
20850 (IV)

Ob/D/1 Obřany doprava - nekorid. 0,84 orná, zahrada, TTP, N 22541 (IV) 0,25 0,25 0,13 0,12 - rozvoj dopravní infrastruktury - parkovací dům 0,69 0,15
Ob/E/1 Obřany lehká výroba 1,69 orná, zahrada, N 20840 (IV) 1,00 1,00 1,00 0,65 1,05

22541 (IV)
Ob/V/1 Obřany veř. vybavenost 2,52 orná 20810 (II) 2,52 2,43 0,09 2,52 2,52

20850 (IV)
Or/B/1 Ořešín bydlení 4,13 orná, zahrada, N 33221 (IV) 4,02 4,02 0,34 3,68 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 2,93 1,20

33241 (IV)
Or/B/2 Ořešín bydlení 2,45 orná, zahrada, N 33221 (IV) 2,44 2,44 0,27 2,17 2,45

33231 (IV)
33241 (IV)
34177 (V)

Or/B/3 Ořešín bydlení 1,51 orná, zahrada, N 31210 (III) 1,38 1,38 0,21 1,17 1,41 0,10
33221 (IV)
33231 (IV)
33241 (IV)
34177 (V)

Or/B/4 Ořešín bydlení 2,32 orná, zahrada, sad, TTP, 32911 (IV) 2,31 2,31 0,90 1,41 2,32
N 32914 (IV)

32941 (IV)
33221 (IV)

Or/B/5 Ořešín bydlení 1,37 orná, zahrada 30850 (IV) 1,37 1,37 1,37 1,37
31210 (III)
34177 (V)

Or/V/1 Ořešín veřejná vybavenost 0,34 orná 32911 (IV) 0,34 0,34 0,34 0,20 0,14
32914 (IV)

Pi/B/1 Pisárky bydlení 0,51 orná, N 25600 (I) 0,49 0,49 0,49 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 0,51
Pi/B/2 Pisárky bydlení 7,84 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 6,77 2,94 3,83 6,77 - rozvoj bydlení 4,60 3,24

23756 (V)
Pi/S/1 Pisárky sport 2,46 N - rozvoj sportu 1,40 1,05
Pi/S/2 Pisárky sport 5,80 N - rozvoj sportu - sjezdovka 5,80
Pi/V/1 Bohunice, Pisárky veřejná vybavenost 7,07 orná, zahrada, TTP, N 22011 (IV) 6,43 6,43 6,33 0,10 0,04 7,03

23756 (V)
24177 (V)

Po/D/1 Ponava doprava - nekorid. 0,50 N - parkovací dům - řeší deficit parkování 0,34 0,16
Po/S/1 Ponava sport 1,43 orná, N 20710 (III) 1,35 1,35 1,35 - rozvoj sportovních ploch v návaznosti na zástavbu 1,43
Po/W/4 Ponava komerční vyb. 1,88 N - rozvoj komerční vybavenosti v návaznosti na zástavbu 1,83 0,05

Pr/B/1 bydlení 18,38 zahrada, sad, N 20110 (II) 16,74 16,74 16,74 18,38
20600 (II)

Pr/B/2 Přízřenice bydlení 7,30 orná, zahrada, sad, N 20100 (I) 7,23 7,23 0,57 6,66 7,30
20110 (II)
20810 (II)

Pr/B/3 Přízřenice bydlení 3,78 orná, zahrada, N 20100 (I) 3,70 3,70 3,70 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 3,78
Pr/B/4 Přízřenice bydlení 4,91 orná, zahrada, N 20100 (I) 4,74 4,74 0,04 4,71 1,79 4,87 0,03 0,01

20110 (II)
25600 (I)
26100 (II)

Pr/B/5 Přízřenice bydlení 1,05 orná, zahrada, N 25600 (I) 0,99 0,99 0,10 0,90 1,05
26100 (II)

Pr/B/6 Přízřenice bydlení 6,98 orná, zahrada 20100 (I) 6,97 6,97 0,69 6,28 6,98
20300 (I)

Pr/B/7 Přízřenice bydlení 5,05 orná, zahrada, sad, N 20100 (I) 4,98 4,98 0,89 4,10 5,05
20300 (I)

Pr/B/8 Přízřenice bydlení 0,60 orná, zahrada, N 20300 (I) 0,46 0,46 0,00 0,46 0,60

Dolní Heršpice, Přízřenice

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení 

- rozvoj bydlení v jižním rozvojovém směru

- rozvoj nerušící výroby na místě zahrádek v návaznosti na 
zástavbu, u nového dopravního propojení

- rozvoj bydlení na místě zahrádek, u nového dopravního 
propojení

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení v jižním rozvojovém směru

- rozvoj bydlení v jižním rozvojovém směru v návaznosti na 
zástavbu

- rozvoj bydlení

- rozvoj veřejné vybavenosti - botanická zahrada

- rozvoj veřejné vybavenosti v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení

- rozvoj veřejné vybavenosti v návaznosti na navrhovanou 
zástavbu

Arch. Design, s.r.o. Strana 13 z 25



Tabulka 3a: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy stavebního charakteru - varianta II ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

 a
 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
 

st
av

eb
ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

FK
ód

 p
lo

ch
y

Katastrální území Zp ůsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra Investic                                     

do půdy [ha]

Zdůvodn ění

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

25600 (I)
Pr/B/9 Přízřenice bydlení 0,72 orná, zahrada, N 20100 (I) 0,71 0,71 0,11 0,60 0,72

26100 (II)
Pr/C/1 Přízřenice smíš. obyt. plochy 6,70 orná, zahrada, sad, N 20100 (I) 6,62 6,62 0,82 5,80 6,70

20110 (II)
20810 (II)

Pr/C/2 Přízřenice smíš. obyt. plochy 5,86 orná 20100 (I) 5,86 5,86 5,86 - rozvoj smíšených obytných ploch v jižním rozvojovém 
směru 5,86

Pr/D/1 Přízřenice doprava - nekorid. 13,72 orná, N 20100 (I) 13,64 13,64 13,64 13,72
20110 (II)
20810 (II)

Pr/D/2 Přízřenice doprava - nekorid. 2,80 orná, zahrada, N 20100 (I) 2,77 2,77 2,77 0,80 1,99
20110 (II)
20810 (II)

Pr/E/1 Přízřenice lehká výroba 3,68 orná, N 20110 (II) 3,36 3,36 3,36 0,84 2,84
20600 (II)

Pr/E/2 Přízřenice lehká výroba 9,00 zahrada, sad, N 20100 (I) 8,40 8,40 8,40 9,00

Pr/E/3 lehká výroba 15,99 orná, TTP 20100 (I) 15,99 15,99 15,99 0,20 15,79
20810 (II)

Pr/E/4 Přízřenice lehká výroba 14,89 orná, N 20100 (I) 14,87 14,87 14,87 0,96 13,93
20110 (II)

0,00 20810 (II) 0,00
Pr/E/5 Přízřenice lehká výroba 3,33 orná, N 20110 (II) 3,29 3,29 3,29 0,24 3,09

20300 (I)
Pr/E/6 Přízřenice lehká výroba 0,95 zahrada, sad, N 20100 (I) 0,93 0,93 0,93 - rozvoj lehké výroby 0,95
Pr/P/1 výroba a sklady 18,06 orná, N 20100 (I) 17,47 17,47 17,47 18,06

20810 (II)
Pr/P/2 Přízřenice výroba a sklady 2,78 N - rozvoj výroby a skladování v jižním rozvojovém směru 2,78

Pr/S/1 Přízřenice sport 5,83 orná, zahrada, sad , N 20100 (I) 5,81 5,81 5,81 4,51 3,02 1,24 1,57
20110 (II)
26100 (II)

Pr/T/1 Přízřenice tech. infrastruktura 0,52 orná, N 25600 (I) 0,46 0,46 0,46 - rozvoj technické infrastruktury 0,52
Pr/V/1 Přízřenice veřejná vybavenost 2,81 orná, zahrada, N 20100 (I) 2,80 2,80 0,54 2,26 - rozvoj veřejné vybavenosti - škola 2,81
Pr/V/2 Přízřenice veřejná vybavenost 0,92 orná 20300 (I) 0,92 0,92 0,92 0,83 0,09

25600 (I)
Pr/W/2 Přízřenice komerční vyb. 2,32 orná 20100 (I) 2,32 2,32 2,32 - rozvoj komerční vybavenosti v rozvojovém směru 2,32
Pr/X/1 Přízřenice nákupní a zábavní centra 8,29 orná, N 25600 (I) 8,17 8,17 8,17 8,17 - rozšíření nákupního a zábavního centra (Olympia) 8,22 0,06
R/B/1 Medlánky, Řečkovice bydlení 0,86 orná, zahrada, N 20110 (II) 0,80 0,80 0,80 0,16 0,28 0,58

20810 (II)
R/B/2 Řečkovice bydlení 1,85 orná, zahrada, N 20810 (II) 1,79 1,79 1,79 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

1,61 0,24
R/B/3 Řečkovice bydlení 2,59 orná, N 20110 (II) 2,38 2,38 2,38 0,04 0,10 2,49

20810 (II)
R/B/4 Řečkovice bydlení 3,53 orná, N 20110 (II) 3,51 3,51 3,51 1,02 3,53

20810 (II)
R/B/5 Řečkovice bydlení 1,60 orná, zahrada, N 22210 (IV) 1,43 1,43 0,06 1,38 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 0,91 0,69
R/B/6 Řečkovice bydlení 5,34 orná, N 22210 (IV) 5,33 5,33 5,33 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 0,01 5,33
R/B/7 Řečkovice bydlení 0,89 zahrada, TTP, N 23746 (V) 0,75 0,75 0,75 0,89

24078 (V)
R/B/8 Ivanovice, Řečkovice bydlení 1,85 orná, zahrada, TTP, N 22210 (IV) 1,83 1,72 0,11 0,56 1,27 1,84 0,01

31010 (II)
R/B/10 Řečkovice bydlení 0,29 23746 (V) 0,29 0,29 0,29 0,29

24078 (V)
R/C/1 Řečkovice smíš. obyt. plochy 0,63 N - funci smíšenou obytnou 0,63
R/C/2 Řečkovice smíš. obyt. plochy 1,13 orná 20810 (II) 1,13 1,13 1,13 - funci smíšenou obytnou 1,13
R/E/2 Ivanovice, Řečkovice lehká výroba 2,95 orná, TTP, N 31110 (III) 2,85 2,85 2,85 2,39 0,56

31512 (IV)
R/S/1 Ivanovice, Řečkovice sport 4,80 22210 (IV) 4,80 1,96 2,83 4,80 0,01 4,80

31010 (II)
R/S/2 Řečkovice sport 2,77 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 1,56 1,56 0,85 0,70 1,52 1,25

Dolní Heršpice, Přízřenice

Dolní Heršpice, Přízřenice

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení 

- rozvoj bydlení 

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj sportu

- rozvoj sportu

- rozvoj lehké výroby v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj lehké výroby v jižním rozvojovém směru

- rozvoj lehké výroby v jižním rozvojovém směru

- rozvoj lehké výroby v jižním rozvojovém směru

- rozvoj lehké výroby v jižním rozvojovém směru

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj veřejné vybavenosti

- rozvoj sportu

- rozvoj výroby a skladování v jižním rozvojovém směru

- rozvoj bydlení 

- rozvoj lehké výroby v jižním rozvojovém směru

- dopravní infrastruktura

- dopravní infrastruktura - SDC

- rozvoj smíšených obytných ploch v jižním rozvojovém 
směru

orná, zahrada, sad, TTP, N

Strana 14 z 25 Arch. Design, s.r.o.



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III Tabulka 3a: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy stavebního charakteru - varianta II

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

 a
 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
 

st
av

eb
ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

FK
ód

 p
lo

ch
y

Katastrální území Zp ůsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra Investic                                     

do půdy [ha]

Zdůvodn ění

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

25600 (I)
25800 (II)

R/V/1 Řečkovice veřejná vybavenost 0,24 N - rozšíření veřejné vybavenosti 0,24
R/V/2 Řečkovice veřejná vybavenost 1,29 orná, zahrada 22210 (IV) 1,29 1,29 1,29 - rozvoj veřejné vybavenosti - škola 0,03 1,26
R/V/3 Řečkovice veřejná vybavenost 6,05 orná 32511 (III) 6,05 6,05 6,05 0,00 6,05

33756 (V)
R/V/4 Řečkovice veř. vybavenost 0,21 N - rozvoj veřejné vybavenosti 0,21
R/V/5 Řečkovice veř. vybavenost 0,09 N - rozvoj veřejné vybavenosti 0,09
Sa/B/1 Královo Pole, Sadová bydlení 1,65 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 1,28 1,28 0,93 0,34 - rozvoj bydlení část. na místě zahrádek, v návaznosti na 

zástavbu
1,65

Sa/B/2 Sadová bydlení 4,12 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 3,99 3,99 1,40 2,59 - rozvoj bydlení na místě zahrádek jako součást nového 
obytného celku 4,12

Sa/B/3 Sadová bydlení 3,05 orná, zahrada, N 20810 (II) 3,03 3,03 0,56 2,47 3,05
21000 (I)

Sa/B/4 Sadová bydlení 8,14 orná, zahrada, N 20810 (II) 7,95 4,77 3,18 6,81 1,14 8,14
21000 (I)
23716 (V)

Sa/B/5 Sadová bydlení 8,04 orná, zahrada, N 20840 (IV) 8,03 1,70 6,32 4,18 3,85 8,04
21000 (I)
23716 (V)
23746 (V)

Sa/B/6 Královo Pole, Sadová bydlení 4,93 orná, zahrada, TTP, N 23716 (V) 3,83 3,83 3,16 0,67 2,25 2,68
24099 (V)

Sa/C/1 Sadová smíš. obyt. plochy 2,75 orná, zahrada, sad, N 23716 (V) 2,61 2,61 0,12 2,49 - rozvoj ploch smíšených obytných v návaznosti na 
zástavbu 2,75

Sa/V/1 Královo Pole, Sadová veřejná vybavenost 3,49 orná, zahrada, N 20810 (II) 3,09 3,09 0,62 2,47 - rozvoj ploch veřejné vybavenosti v návaznosti na stávající 
areál (soc.péče) 3,49

Sa/V/2 Sadová veřejná vybavenost 6,13 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 6,08 5,98 0,10 2,15 3,93 6,13
20840 (IV)

Sa/V/3 Lesná, Sadová veř. vybavenost 1,92 orná, zahrada, N 20810 (II) 1,72 0,75 0,96 1,67 0,04 1,92
20840 (IV)

SB/B/1 Staré Brno bydlení 3,99 zahrada, N 20840 (IV) 3,57 3,57 3,57 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 3,97 0,02
SB/B/2 Staré Brno bydlení 1,98 zahrada, N 20840 (IV) 1,65 1,65 1,65 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 1,57 0,41
SB/B/3 Staré Brno bydlení 0,52 zahrada, N 20840 (IV) 0,50 0,50 0,50 - rozvoj bydlení 0,51 0,01
SB/B/4 Staré Brno bydlení 1,65 zahrada, N 20840 (IV) 0,85 0,85 0,85 - rozvoj bydlení 1,41 0,24
SB/B/5 Staré Brno bydlení 0,34 N - rozvoj bydlení 0,33 0,01
SB/V/1 Město Brno veř. vybavenost 0,30 N - rozvoj veřejné infrastruktury 0,30
SB/V/4 Staré Brno veř. vybavenost 5,08 orná, zahrada, N 20840 (IV) 3,34 3,34 3,34 - rozvoj veřejné infrastruktury 5,04 0,04
SB/V/6 Staré Brno veřejná vybavenost 0,31 N - rozvoj veřejné infrastruktury 0,31
SL/B/2 Starý Lískovec bydlení 0,92 N - rozvoj bydlení 0,92
SL/C/1 Starý Lískovec smíš. obyt. plochy 1,97 orná, N 20110 (II) 1,92 1,92 1,92 1,71 0,26

25800 (II)
SL/S/1 Starý Lískovec sport 1,56 orná, N 20110 (II) 1,38 1,38 1,38 0,61 0,95

25800 (II)
SL/T/1 Starý Lískovec tech. infrastruktura 2,29 orná 20110 (II) 2,29 1,10 1,19 2,29 2,19 0,10

20610 (III)
SL/W/1 Starý Lískovec komerční vyb. 1,29 orná, N 20110 (II) 0,72 0,52 0,21 0,03 0,69 1,29

20610 (III)
SL/W/2 Starý Lískovec komerční vyb. 0,79 orná, N 20110 (II) 0,22 0,22 0,22 - rozvoj komerční vybavenosti 0,78 0,01
SL/W/3 Starý Lískovec komerční vyb. 3,03 orná, N 20100 (I) 0,16 0,16 0,16 3,03

20110 (II)
20810 (II)

SL/W/4 Bohunice, Starý Lískovec komerční vyb. 4,68 orná, N 20810 (II) 0,31 0,31 0,31 - rozvoj komerční vybavenosti
4,60 0,07

SL/W/5 Starý Lískovec komerční vyb. 0,42 N - rozvoj komerční vybavenosti 0,41 0,01
Sla/B/1 Slatina bydlení 6,13 orná, N 20100 (I) 6,10 6,10 6,10 4,70 0,40 1,02

20110 (II)
Sla/B/2 Slatina bydlení 2,26 orná 20100 (I) 2,26 2,26 2,26 1,93 0,32

20110 (II)
Sla/B/3 Slatina bydlení 3,02 orná, zahrada, N 20100 (I) 2,78 2,78 1,21 1,57 2,34 0,68

20110 (II)
Sla/B/4 Slatina bydlení 1,40 orná 20100 (I) 1,40 1,40 1,40 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 1,40
Sla/B/6 Slatina bydlení 2,40 orná, N 20100 (I) 2,34 2,34 2,34 2,40

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj komerční vybavenosti

- rozvoj technické infrastruktury

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení

- rozvoj bydlení na místě zahrádek jako součást nového 
obytného celku

- rozvoj bydlení na místě zahrádek jako součást nového 
obytného celku

- rozvoj bydlení na místě zahrádek jako součást nového 
obytného celku

- rozvoj veřejné vybavenosti - nový hřbitov

- rozvoj sportu - řeší deficit v území

- rozvoj smíšené obytné funkce v návaznosti na zástavbu

- rozvoj ploch veřejné vybavenosti v návaznosti na 
navrhovanou zástavbu

- rozvoj ploch veřejné vybavenosti v návaznosti na stávající 
areál (soc.péče)

- rozvoj bydlení v návaznosti ma zástavbu

- rozvoj komerční vybavenosti

Arch. Design, s.r.o. Strana 15 z 25



Tabulka 3a: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy stavebního charakteru - varianta II ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

 a
 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
 

st
av

eb
ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

FK
ód

 p
lo

ch
y

Katastrální území Zp ůsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra Investic                                     

do půdy [ha]

Zdůvodn ění

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

20810 (II)
Sla/B/7 Slatina bydlení 0,62 orná, zahrada, N 20100 (I) 0,40 0,28 0,12 0,40 0,05 0,57

Sla/C/6 Slatina smíš. obyt. plochy 1,64 orná, zahrada 20100 (I) 1,63 1,63 1,18 0,45 - rozvoj smíšené obytné plochy v návaznosti na zástavbu

1,64
Sla/E/1 Slatina lehká výroba 7,85 orná, N 20100 (I) 7,82 7,80 0,02 0,01 7,81 - rozvoj plochy lehké výroby v návaznosti na navrhovanou 

zástavbu
0,08 7,78

Sla/E/2 Slatina, Tuřany lehká výroba 2,03 N 0,03 - rozvoj plochy lehké výroby v návaznosti na zástavbu 2,03
Sla/E/3 Slatina lehká výroba 2,91 orná, N 20100 (I) 2,61 2,61 0,14 2,47 - rozvoj plochy lehké výroby v návaznosti na navrhovanou 

zástavbu
2,86 0,05

Sla/E/4 Slatina lehká výroba 2,25 orná 20100 (I) 2,25 2,25 2,25 2,25
20810 (II)

Sla/E/5 Slatina lehká výroba 2,98 orná 20100 (I) 2,98 2,98 2,98 0,01 2,97
20810 (II)

Sla/P/1 Slatina výroba a sklady 0,79 orná, zahrada, N 21010 (II) 0,63 0,63 0,63 - dostavba výroby a skladování 0,79
Sla/R/1 Slatina rekreace s objekty 3,57 orná, zahrada, N 20110 (II) 3,06 3,06 0,98 2,08 0,27 3,30

20810 (II)
Sla/S/1 Slatina sport 13,76 orná, sad, N 20100 (I) 13,40 13,40 13,40 0,28 13,48

20110 (II)
20810 (II)

Sla/S/2 Slatina sport 1,61 orná, zahrada, N 20810 (II) 1,21 1,21 1,08 0,13 - návrh sportovního areálu 1,59 0,01
Sla/V/1 Slatina veřejná vybavenost 0,43 zahrada 20100 (I) 0,43 0,43 0,43 - rozšíření veřejné vybavenosti 0,43
Sla/W/1 Slatina, Tuřany komerční vyb. 6,87 orná, N 20501 (III) 1,29 1,29 1,29 6,01 0,86

20511 (III)
Sla/W/4 Slatina komerční vyb. 1,89 orná, N 20100 (I) 1,06 1,06 1,06 - rozvoj komerční vybavenosti 1,89
Sla/W/6 Slatina komerční vyb. 2,32 orná, N 20100 (I) 2,28 2,28 2,28 2,27 0,04

20810 (II)
Sla/W/8 Slatina komerční vyb. 0,51 orná 20100 (I) 0,51 0,51 0,51 0,51

20110 (II)
Sla/X/1 Slatina nákupní a zábavní 32,46 orná, N 20100 (I) 32,11 32,11 32,11 32,46

centra 20110 (II)
Sla/X/2 Slatina nákupní a zábavní 8,30 orná, N 20100 (I) 8,05 8,05 8,05 8,30

centra ; 20110 (II)
20810 (II)

So/B/1 Soběšice bydlení 2,46 orná, zahrada, sad, N 31200 (III) 2,37 2,37 0,85 1,51 2,46
31210 (III)
33716 (V)

So/B/3 Soběšice bydlení 0,65 orná, zahrada, TTP, N 33716 (V) 0,64 0,64 0,55 0,09 - rozvoj bydlení v proluce zástavby 0,65
So/B/4 Soběšice bydlení 0,87 orná, zahrada 30810 (II) 0,87 0,87 0,84 0,03 0,87

31000 (I)
So/B/5 Soběšice bydlení 1,88 orná, zahrada, N 33716 (V) 1,83 1,83 1,83 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 1,68 0,19
So/B/6 Soběšice bydlení 1,68 orná, zahrada, TTP, N 30810 (III) 1,67 1,67 1,67 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 1,66 0,02
So/B/7 Soběšice bydlení 0,59 orná 30810 (III) 0,59 0,59 0,59 - rozvoj bydlení uprostřed zástavby rodinnými domy 0,59
So/B/8 Soběšice bydlení 0,41 orná 31000 (I) 0,41 0,41 0,41 - rozvoj bydlení v proluce zástavby 0,27 0,14
So/B/9 Soběšice bydlení 2,00 orná, zahrada 31000 (I) 2,00 2,00 0,13 1,87 - rozvoj bydlení v návaznosti na stávající i navrhovanou 

zástavbu 0,04 1,96
So/C/1 Soběšice smíš. obyt. plochy 1,11 orná, zahrada, N 33716 (V) 0,90 0,90 0,62 0,27 - rozvoj ploch smíšených obytných uprostřed zástavby 

rodinnými domy 1,11
So/S/1 Soběšice sport 2,89 orná 32911 (IV) 2,89 2,89 2,89 - rozvoj sportovních ploch při vstupu do obytného území

0,00 2,89
So/V/1 Soběšice veřejná vybavenost 7,07 orná, zahrada, N 32511 (III) 6,91 6,91 6,91 0,16 6,91

33204 (IV)
So/V/2 Soběšice veřejná vybavenost 2,02 orná 30810 (III) 2,02 1,58 0,44 0,00 2,02 2,02

31000 (I)
32514 (IV)

Sty/B/2 Štýřice bydlení 1,66 zahrada, N 20810 (II) 1,55 1,40 0,15 1,55 1,56 0,10
24189 (V)

Sty/B/3 Štýřice bydlení 1,10 zahrada, N 20100 (I) 0,97 0,35 0,63 0,97 0,95 0,16
24189 (V)

Sty/S/1 Horní Heršpice, Štýřice sport 8,62 N - rozvoj sportu nadměstského významu 8,62
Sty/S/2 Štýřice sport 0,49 N - rozvoj sportu 0,49
Sty/S/3 Štýřice sport 0,91 orná, zahrada, N 20100 (I) 0,09 0,09 0,09 0,66 0,25

- rozvoj ploch veřejné vybavenosti v návaznosti na stávající 
i navrhovanou zástavbu území

- rozvoj ploch veřejné vybavenosti - rozšíření hřbitova

- rozvoj bydlení uprostřed zástavby rodinnými domy

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj sportu

- rozvoj plochy lehké výroby

- nákupní a zábavní areál u dálnice

- rozvoj komerční vybavenosti

- rozvoj komerční vybavenosti

- rozvoj komerční vybavenosti

- rozvoj plochy lehké výroby

- obestavění druhé strany komunikace

- nákupní a zábavní areál u dálnice

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj sportu v návaznosti na zástavbu

Strana 16 z 25 Arch. Design, s.r.o.



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III Tabulka 3a: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy stavebního charakteru - varianta II

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

 a
 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
 

st
av

eb
ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

FK
ód

 p
lo

ch
y

Katastrální území Zp ůsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra Investic                                     

do půdy [ha]

Zdůvodn ění

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

20810 (II)
Sty/V/1 Štýřice veř. vybavenost 2,48 orná, N 25700 (II) 1,01 1,01 1,01 - rozvoj veřejné infrastruktury 2,41 0,07
Sty/V/3 Štýřice veř. vybavenost 1,15 zahrada, N 20810 (II) 1,13 1,10 0,03 1,13 1,15

24189 (V)
Sty/V/4 Štýřice veř. vybavenost 0,69 zahrada, N 20810 (II) 0,62 0,62 0,62 - rozvoj veřejné infrastruktury 0,69
Sty/W/1 Štýřice komerční vyb. 3,18 orná, N 20100 (I) 2,46 2,46 2,46 - rozvoj komerční vybavenosti 3,18
Sty/W/2 Štýřice komerční vyb. 0,38 orná, N 20100 (I) 0,10 0,10 0,10 - rozvoj komerční vybavenosti 0,38
Sty/W/3 Štýřice komerční vyb. 0,23 zahrada, N 20100 (I) 0,11 0,11 0,11 - rozvoj komerční vybavenosti 0,23
Sty/W/6 Štýřice komerční vyb. 0,61 N - rozvoj komerční vybavenosti 0,61
Sty/W/7 Štýřice komerční vyb. 2,34 zahrada, N 20100 (I) 0,24 0,24 0,24 - rozvoj komerční vybavenosti 2,03 0,31
Tr/C/1 Trnitá smíš. obyt. plochy 4,24 orná, zahrada, N 25600 (I) 3,47 3,47 0,27 3,19 - nová čtvrť v blízkosti ŽUB - plochy smíšené obytné 4,24
Tr/C/3 Trnitá smíš. obyt. plochy 3,40 zahrada, N 25600 (I) 0,11 0,11 0,11 - nová čtvrť v blízkosti ŽUB - plochy smíšené obytné 3,40
Tr/C/5 Trnitá smíš. obyt. plochy 4,23 orná, zahrada, N 25600 (I) 1,07 1,07 1,07 - nová čtvrť v blízkosti ŽUB - plochy smíšené obytné 4,23
Tr/V/1 Trnitá veřejná vybavenost 1,68 zahrada, N 25600 (I) 0,22 0,22 0,22 - rozvoj veřejné vybavenosti 1,68
Tu/B/1 Chrlice, Tuřany bydlení 3,52 orná, zahrada, N 20401 (IV) 3,39 3,39 1,20 2,20 0,75 2,77

20501 (III)
Tu/B/2 Holásky, Tuřany bydlení 9,40 orná, zahrada, sad, N 20401 (IV) 9,27 9,27 1,97 7,30 8,98 0,43

22210 (IV)
22212 (IV)

Tu/B/3 Holásky, Tuřany bydlení 1,62 orná, N 20401 (IV) 1,61 1,61 1,61 1,49 0,12
22210 (IV)

Tu/B/4 Tuřany bydlení 4,81 orná, vinice, zahrada, sad, 
N

20501 (III) 4,24 4,24 2,67 1,58 - rozvoj bydlení v návaznosti na výstavbu 3,05 1,76

Tu/B/5 Tuřany bydlení 1,63 orná, zahrada, N 20501 (III) 1,58 1,58 1,58 - rozvoj bydlení v návaznosti na výstavbu 0,92 0,71
Tu/B/6 Tuřany bydlení 2,28 orná, zahrada, N 20501 (III) 2,15 2,15 0,50 1,65 - rozvoj bydlení v návaznosti na výstavbu 2,26 0,02
Tu/C/1 Tuřany smíš. obyt. plochy 4,03 orná, vinice 20501 (III) 4,03 4,03 4,03 - rozvoj ploch smíšených obytných v JV rozvojovém směru 0,93 3,10

Tu/C/3 Tuřany smíš. obyt. plochy 0,44 orná 20501 (III) 0,44 0,44 0,44 - rozvoj ploch smíšených obytných v JV rozvojovém směru 0,44

Tu/C/4 Tuřany smíš. obyt. plochy 2,09 orná, zahrada, N 20401 (IV) 1,92 1,92 0,65 1,28 0,16 1,93
20501 (III)

Tu/D/1 Dvorska, Tuřany doprava - nekorid. 14,20 N 1,78 - rozvoj dopravní infrastruktury - malé létání 12,74 1,46
Tu/D/2 Tuřany doprava - nekorid. 13,65 N - rozvoj dopravní infrastruktury - letiště 13,33 0,32
Tu/D/5 Brněnské Ivanovice, doprava - nekorid. 7,49 orná, N 20401 (IV) 7,26 7,26 7,26 7,49

Tuřany 20501 (III)
22212 (IV)

Tu/D/6 Tuřany doprava - nekorid. 17,32 N - rozvoj dopravní infrastruktury - letiště 16,95 0,37
Tu/D/7 Tuřany doprava - nekorid. 0,64 orná, N 20501 (III) 0,45 0,45 0,45 0,15 - rozvoj dopravní infrastruktury 0,20 0,44
Tu/D/8 Tuřany doprava - nekorid. 0,60 orná, N 20501 (III) 0,56 0,56 0,56 0,56 - rozvoj dopravní infrastruktury 0,60
Tu/D/9 Tuřany doprava - nekorid. 18,15 orná, N 20401 (IV) 17,49 17,49 17,49 0,38 17,77

20501 (III)
22210 (IV)
22212 (IV)

Tu/D/10 Tuřany doprava - nekorid. 1,58 orná, zahrada, N 20501 (III) 1,56 1,56 0,31 1,25 0,60 - rozvoj dopravní infrastruktury 1,58
Tu/E/2 Slatina, Tuřany lehká výroba 17,18 orná, zahrada, N 20100 (I) 6,93 6,93 0,14 6,79 2,96 - rozvoj lehké výroby v JV rozvojovém směru 10,23 6,95
Tu/E/3 Slatina, Tuřany lehká výroba 5,46 orná, zahrada, N 20100 (I) 4,83 4,83 0,27 4,56 1,45 - rozvoj lehké výroby v JV rozvojovém směru 0,04 5,42
Tu/E/4 Tuřany lehká výroba 16,96 orná, N 20401 (IV) 16,16 16,16 16,16 0,48 16,48

20501 (III)
22210 (IV)
22212 (IV)

Tu/E/5 Tuřany lehká výroba 6,31 orná, N 20100 (I) 6,00 6,00 6,00 1,96 - rozvoj lehké výroby v JV rozvojovém směru 6,31
Tu/E/6 Tuřany lehká výroba 5,83 orná 20100 (I) 5,83 2,69 3,14 5,83 2,77 3,06

20501 (III)
20810 (II)

Tu/P/1 Tuřany výroba a sklady 64,05 20401 (IV) 61,53 1,51 60,02 0,45 61,08 27,40 1,63 0,11 62,32
20501 (III)
20600 (II)

Tu/P/2 Tuřany výroba a sklady 56,67 orná, N 20401 (IV) 54,43 0,06 54,37 54,43 15,64 54,10 0,04 56,63
20501 (III)
20600 (II)

Tu/P/3 Tuřany výroba a sklady 23,99 orná, zahrada, N 20100 (I) 23,19 6,19 17,00 0,04 23,15 11,88 1,28 0,01 23,98
20401 (IV)
20501 (III)

- rozvoj výroby a skladování v JV rozvojovém směru

- rozvoj výroby a skladování v JV rozvojovém směru

- rozvoj ploch smíšených obytných v JV rozvojovém směru

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

rozvoj bydlení v JV rozvojové směru

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj veřejné infrastruktury

orná, vinice, zahrada, sad, 
TTP, N

- rozvoj dopravní infrastruktury - logistika

- rozvoj výroby a skladování v JV rozvojovém směru

- rozvoj lehké výroby v JV rozvojovém směru

- rozvoj lehké výroby v JV rozvojovém směru

- rozvoj dopravní infrastruktury

Arch. Design, s.r.o. Strana 17 z 25



Tabulka 3a: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy stavebního charakteru - varianta II ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

 a
 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
 

st
av

eb
ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

FK
ód

 p
lo

ch
y

Katastrální území Zp ůsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra Investic                                     

do půdy [ha]

Zdůvodn ění

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

20600 (II)
Tu/P/4 Tuřany výroba a sklady 34,25 orná, N 20100 (I) 25,04 24,68 0,36 25,04 17,94 10,14 24,11

20501 (III)
Tu/P/5 Tuřany výroba a sklady 20,32 orná, N 20100 (I) 19,73 11,10 8,63 19,73 18,28 2,98 17,34

20501 (III)
Tu/P/6 Tuřany výroba a sklady 14,87 orná, N 20100 (I) 14,77 4,16 10,61 14,77 14,56 14,87

20501 (III)
Tu/S/1 Tuřany sport 0,66 orná, zahrada 20501 (III) 0,66 0,66 0,66 - rozšíření sportu 0,01 0,65
Tu/V/1 Tuřany veř. vybavenost 0,49 orná, N 20401 (IV) 0,40 0,40 0,40 0,49

20501 (III)
Tu/V/2 Brněnské Ivanovice, veř. vybavenost 0,89 orná 20401 (IV) 0,89 0,89 0,89 0,00 0,89

Tuřany 22212 (IV)
Tu/V/3 Tuřany veř. vybavenost 1,90 orná, zahrada, N 20401 (IV) 1,82 1,82 0,32 1,50 0,37 1,52

20501 (III)
Tu/W/1 Tuřany komerční vyb. 5,30 orná, zahrada, N 20501 (III) 5,20 5,20 1,64 3,57 - rozvoj komerční vybavenosti v návaznosti na zástavbu 

území
0,04 5,26

Tu/W/2 Tuřany komerční vyb. 13,83 orná, N 20100 (I) 12,56 1,39 11,17 0,00 12,56 11,00 2,03 11,80
20501 (III)

Tu/W/3 Tuřany komerční vyb. 11,43 orná, N 20401 (IV) 11,21 11,21 11,21 0,22 11,22
20501 (III)
22210 (IV)
22212 (IV)

U/B/1 Útěchov bydlení 3,84 orná, zahrada, TTP, N 53211 (IV) 3,84 3,84 0,20 3,64 1,10 2,74
53251 (IV)
54077 (V)

U/B/2 Útěchov bydlení 0,12 zahrada, 53211 (IV) 0,11 0,11 0,11 - rozvoj bydlení na místě zahrádek v návaznosti na 
zástavbu

0,12

U/B/3 Útěchov bydlení 1,16 orná, 53211 (IV) 1,16 1,16 1,16 1,16
53241 (IV)
54077 (V)

U/B/4 Útěchov bydlení 0,64 orná, zahrada, N 53211 (IV) 0,63 0,63 0,63 0,64
53241 (IV)

U/C/1 Útěchov smíš. obyt. plochy 0,44 N - rozvoj ploch smíšených obytných v návaznosti na 
zástavbu 0,42 0,02

U/S/1 Útěchov sport 0,78 orná 53211 (IV) 0,77 0,77 0,77 - rozvoj sportovních ploch v návaznosti na stávající 
zástavbu 0,54 0,23

V/V/1 Veveří, Žabovřesky veřejná vybavenost 1,19 N - rozvoj ploch veřejné vybavenosti nadměstkého významu
1,17 0,02

Ze/S/1 Zábrdovice sport 1,08 N - rozvoj sportovních ploch u řeky v návaznosti na zástavbu
1,07 0,01

Zi/B/1 Židenice bydlení 1,23 sad 30810 (III) 1,23 0,01 1,22 1,23 1,23
31010 (II)

Zi/B/2 Židenice bydlení 1,64 31010 (II) 1,54 1,49 0,04 1,44 0,09 1,64
32051 (IV)

Zi/B/3 Židenice bydlení 4,33 30810 (III) 4,14 3,54 0,60 3,26 0,87 4,33
31010 (II)
33816 (V)

Zi/B/4 Židenice bydlení 0,37 orná, zahrada 23756 (V) 0,36 0,36 0,13 0,24 0,37
24078 (V)

Zi/B/5 Židenice bydlení 0,92 orná, zahrada, TTP, N 31010 (II) 0,34 0,34 0,14 0,19 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 0,92
Zi/C/12 Židenice smíš. obyt. plochy 0,43 zahrada, N 21010 (II) 0,25 0,25 0,25 '- rozvoj ploch smíšených obytných v proluce zástavby 0,43
Zi/C/13 Židenice smíš. obyt. plochy 0,49 N - rozvoj ploch smíšených obytných v proluce zástavby 0,49
Zi/C/8 Židenice smíš. obyt. plochy 0,46 N - rozvoj ploch smíšených obytných v proluce zástavby 0,46
Zi/E/4 Židenice lehká výroba 2,14 orná, zahrada, TTP 20810 (II) 0,36 0,31 0,04 0,27 0,09 2,14

23716 (V)
Zi/R/1 Líšeň rekreace s objekty 1,15 orná 31010 (II) 1,15 1,15 1,15 - rozvojová plocha rekreace na místě nástupu do přírodního 

zázemí města 1,15
Zi/S/1 Židenice sport 1,32 orná, N 30810 (III) 1,29 1,03 0,26 1,29 1,32

31010 (II)
33816 (V)

Zi/S/2 Židenice sport 1,68 zahrada, TTP, N 32051 (IV) 0,18 0,18 0,18 - rozvoj sportovních ploch v návaznosti na stávající i 
navrhovanou zástavbu 0,16 1,52

Zi/S/3 Židenice sport 3,88 N - rozvoj sportovních ploch poblíž sídliště 3,75 0,12

- rozvoj bydlení na místě zahrádek

- rozvoj bydlení na místě zahrádek v návaznosti na 
zástavbu

- rozvoj komerční vybavenosti

- rozvoj nerušící výroby v návaznosti na stávající areály

- rozvoj bydlení částečně na místě zahrádek v návaznosti 
na zástavbu

- rozvoj sportovních ploch v návaznosti na navrhovanou 
zástavbu

- rozvoj veřejné vybavenosti - rozšíření školy

- rozvoj výroby a skladování v JV rozvojovém směru

- rozvoj výroby a skladování v JV rozvojovém směru

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení uprostřed zástavby rodinnými domy

- rozvoj bydlení uprostřed zástavby rodinnými domy

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj komerční vybavenosti

orná, zahrada, sad, TTP, N

orná, zahrada, sad, TTP, N

- rozvoj výroby a skladování v JV rozvojovém směru

- rozvoj veřejné infrastruktury v návaznosti na zástavbu

- rozvoj veřejné infrastruktury

Strana 18 z 25 Arch. Design, s.r.o.



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III Tabulka 3a: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy stavebního charakteru - varianta II

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

 a
 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
 

st
av

eb
ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

FK
ód

 p
lo

ch
y

Katastrální území Zp ůsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra Investic                                     

do půdy [ha]

Zdůvodn ění

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

Zi/S/4 Židenice sport 4,20 N - rozvoj sportovních ploch poblíž sídliště 4,20
Zi/S/5 Židenice sport 3,09 N - rozvoj sportu 3,09
Zi/S/6 Maloměřice, Židenice sport 3,45 orná, N 30810 (III) 1,95 1,95 1,95 0,62 2,83

31200 (III)
33756 (V)

Zi/S/7 Židenice sport 1,41 N - rozvoj sportu 0,02 1,39
Zi/V/2 Židenice veřejná vybavenost 0,60 N - rozvoj veřejné vybavenosti v návaznosti na zástavbu 

(rozšíření zdravotnického areálu) 0,60
Zi/V/3 Židenice veřejná vybavenost 1,18 N - rozvoj veřejné vybavenosti vedle sídliště (rozšíření areálu 

školy) 1,18
Zi/V/4 Židenice veř. vybavenost 3,74 orná, N 20810 (II) 0,43 0,43 0,43 - rozvoj ploc veřejné vybavenosti - rozšíření hřbitova 0,33 3,42

Zi/V/5 Židenice veř. vybavenost 0,42 orná, N 32001 (IV) 0,02 0,02 0,02 - rozvoj veřejné vybavenosti vedle sídliště 0,40 0,02
Zi/W/1 Židenice komerční vyb. 0,64 N - rozvoj komerční vybavenosti na volné ploše vedle sídliště

0,64
Zi/W/3 Židenice komerční vyb. 0,84 orná 30810 (III) 0,84 0,22 0,63 0,84 0,84

31000 (I)
Zi/W/6 Černovice komerční vyb. 0,58 N - rozvoj komerční vybavenosti 0,58
Zn/B/1 Žebětín bydlení 0,82 orná, zahrada, TTP, N 22954 (IV) 0,54 0,54 0,47 0,07 0,18 0,64

24178 (V)
Zn/B/2 Žebětín bydlení 0,24 orná 20810 (II) 0,24 0,09 0,14 0,24 0,00 0,24

22911 (III)
24178 (V)

Zn/B/3 Žebětín bydlení 0,24 orná, zahrada 20810 (II) 0,24 0,19 0,05 0,22 0,02 0,24
22911 (III)
25800 (II)

Zn/B/4 Žebětín bydlení 0,20 orná, zahrada 22911 (III) 0,20 0,20 0,20 0,20
22951 (IV)

Zn/B/5 Žebětín bydlení 1,15 orná, zahrada, TTP, N 22911 (III) 1,03 1,03 0,26 0,77 1,13 0,02
22954 (IV)

Zn/B/6 Žebětín bydlení 1,73 22911 (III) 1,68 1,68 1,31 0,38 1,73
22951 (IV)

Zn/B/8 Žebětín bydlení 1,66 orná, zahrada, N 22911 (III) 1,53 1,53 1,53 0,00 1,66
22951 (IV)

Zn/B/9 Žebětín bydlení 3,54 orná, zahrada, N 20810 (II) 3,27 1,13 2,14 2,54 0,73 3,54
22911 (III)
22941 (IV)

Zn/B/10 Žebětín bydlení 1,76 orná, zahrada, N 23204 (V) 1,76 1,76 1,76 1,76
23254 (V)

Zn/B/11 Bystrc, Žebětín bydlení 6,78 N - rozvoj bydlení 6,78
Zn/B/12 Bystrc, Žebětín bydlení 5,08 N - rozvoj bydlení 5,07 0,01
Zn/B/13 Žebětín bydlení 0,39 orná, TTP 20850 (IV) 0,39 0,39 0,39 0,36 0,03

22911 (III)
Zn/B/14 Žebětín bydlení 0,39 N - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 0,39
Zn/B/15 Žebětín bydlení 3,83 orná, zahrada, N 22911 (III) 3,82 3,82 3,82 3,83

22951 (IV)
22954 (IV)

Zn/B/16 Žebětín bydlení 1,04 orná, zahrada 20810 (II) 1,04 0,09 0,95 1,04 1,04
20840 (IV)
22911 (III)
22951 (IV)

Zn/B/17 Žebětín bydlení 0,99 orná, zahrada 21000 (I) 0,99 0,92 0,07 0,26 0,73 0,99
21010 (II)
21210 (III)
22911 (III)

Zn/B/18 Žebětín bydlení 0,53 orná, zahrada, N 22911 (III) 0,44 0,44 0,44 0,53
22951 (IV)

Zn/C/1 Žebětín smíš. obyt. plochy 1,15 orná 20810 (II) 1,15 1,09 0,06 1,15 1,15
21000 (I)
21210 (III)

Zn/C/2 Žebětín smíš. obyt. plochy 0,16 N - smíšená obytná funkce 0,16
Zn/C/3 Bystrc, Žebětín smíš. obyt. plochy 0,80 N - smíšená obytná funkce 0,72 0,08
Zn/E/1 Žebětín lehká výroba 0,41 TTP 22901 (III) 0,41 0,41 0,41 0,41

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj lehké výroby v návaznosti na zástavbu

- rozvoj smíšené obytné funkce

- rozvoj bydlení uvnitř zástavby

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení

- rozvoj bydlení uvnitř zástavby

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení uvnitř zástavby

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj komerční vybavenosti na volné ploše vedle sídliště

- rozvoj sportovních ploch (sjezdovka) poblíž sídliště

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

orná, zahrada, sad, TTP, N

Arch. Design, s.r.o. Strana 19 z 25



Tabulka 3a: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy stavebního charakteru - varianta II ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

 a
 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
 

st
av

eb
ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

FK
ód

 p
lo

ch
y

Katastrální území Zp ůsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra Investic                                     

do půdy [ha]

Zdůvodn ění

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

25411 (IV)
Zn/P/1 Žebětín výroba a sklady 0,75 N - nerušící výroba 0,75
Zn/S/1 Žebětín sport 1,13 orná, zahrada 20810 (II) 1,13 1,12 0,01 0,17 0,96 1,13

20850 (IV)
22911 (III)
25800 (II)

Zn/S/2 Žebětín sport 3,99 orná 21000 (I) 3,98 3,98 3,98 0,18 3,81
21010 (II)

Zn/S/3 Žebětín sport 1,34 orná, N 23204 (V) 1,26 1,26 1,26 0,01 1,33
23254 (V)

Zn/S/4 Žebětín sport 0,62 N - rozvoj sportu 0,62
Zn/V/1 Žebětín veřejná vybavenost 1,43 orná 21010 (II) 1,43 1,43 1,43 - veřejnou vybavenost - rozšíření školy 1,43
Zn/V/3 Žebětín veřejná vybavenost 1,01 orná 22911 (III) 1,01 1,01 1,01 - veřejnou vybavenost - rozšíření hřbitova 0,02 0,99
Zn/V/4 Bystrc, Žebětín veřejná vybavenost 0,37 N - veřejnou vybavenost 0,01 0,36
Zn/W/1 Žebětín komerční vyb. 2,04 orná, zahrada, N 21210 (III) 1,97 1,97 0,16 1,81 0,27 0,02 1,76

22901 (III)
22911 (III)

Zn/W/2 Žebětín komerční vyb. 4,85 orná, zahrada, N 21000 (I) 4,78 4,78 0,20 4,58 0,22 4,63
21010 (II)

Zn/W/3 Bystrc, Žebětín komerční vyb. 0,49 N - rozvoj komerční vybavenosti v návaznosti na zástavbu 
0,44 0,03 0,02

Zy/B/1 Žabovřesky bydlení 10,83 zahrada, TTP, N 23756 (V) 8,72 8,72 5,22 3,51 - rozvoj bydlení na místě zahrádek, v návaznosti na 
zástavbu 8,48 0,63 1,72

Zy/B/2 Komín, Žabovřesky bydlení 1,24 orná, zahrada, N 20100 (I) 1,14 0,71 0,43 1,14 1,24
24189 (V)
25600 (I)

Zy/B/3 Žabovřesky bydlení 0,40 zahrada, N 23756 (V) 0,37 0,37 0,37 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 0,40
Zy/C/2 Žabovřesky smíš. obyt. plochy 2,50 orná, zahrada, N 25600 (I) 1,84 1,84 0,82 1,02 - smíšená obytná funkce 2,30 0,21
Zy/C/10 Žabovřesky smíš. obyt. plochy 0,51 N - smíšenou obytnou funkci 0,43 0,08
Zy/S/1 Žabovřesky sport 6,64 orná, zahrada, sad, N 25600 (I) 6,12 6,12 6,12 - rozvoj sportu 4,70 1,94
Zy/S/2 Žabovřesky sport 0,73 N - rozvoj sportu 0,70 0,04
Zy/T/1 Žabovřesky tech. infrastruktura 0,49 N 0,40 0,10
Zy/W/1 Žabovřesky komerční vyb. 0,60 orná, zahrada, N 20100 (I) 0,41 0,41 0,10 0,31 - rozvoj komerční vybavenosti 0,60

Bohunice dopravní koridory 16,92 orná, zahrada, sad, N 20110 (II) 12,10 7,88 4,22 5,23 6,87 0,16 15,59 0,50 0,83
20210 (II)
20810 (II)
20850 (IV)
24177 (V)
25800 (II)

Bosonohy dopravní koridory 53,43 orná, zahrada, TTP, N 20100 (I) 47,23 42,71 4,52 2,53 44,70 2,17 46,65 0,20 6,58
20110 (II)
20210 (II)
20610 (III)
20810 (II)
20840 (IV)
20850 (IV)
21010 (II)
21911 (III)
21944 (IV)
21951 (IV)
22011 (IV)
22911 (III)
22941 (IV)
22944 (IV)
25600 (I)
25800 (II)

Brněnské Ivanovice dopravní koridory 15,77 orná, zahrada, TTP, N 20401 (IV) 12,29 2,99 9,30 1,74 10,56 7,64 2,95 5,18
20501 (III)
20610 (III)
20810 (II)
20850 (IV)
22113 (V)
22212 (IV)

- rozvoj komerční vybavenosti v návaznosti na zástavbu

- rozvoj komerční vybavenosti v návaznosti na zástavbu

- rozvoj sportu

- rozvoj sportu v návaznosti na zástavbu

- rozvoj sportu v návaznosti na zástavbu, plocha je uvedena 
v ÚPmB

- rozvoj bydlení na místě zahrádek, v návaznosti na 
zástavbu

Strana 20 z 25 Arch. Design, s.r.o.



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III Tabulka 3a: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy stavebního charakteru - varianta II

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

 a
 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
 

st
av

eb
ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

FK
ód

 p
lo

ch
y

Katastrální území Zp ůsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra Investic                                     

do půdy [ha]

Zdůvodn ění

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

24177 (V)
25600 (I)
25800 (II)
25900 (III)
26000 (I)
26100 (II)
26300 (III)

Bystrc dopravní koridory 13,18 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 7,41 4,09 3,32 1,83 5,58 10,65 1,95 0,58
21000 (I)
21410 (III)
22511 (III)
23746 (V)
23756 (V)
25600 (I)
50850 (III)
51010 (I)

Černá Pole dopravní koridory 0,02 zahrada 20710 (III) 0,02 0,02 0,02 0,02
Černovice dopravní koridory 12,98 orná, zahrada, N 20100 (I) 7,28 2,85 4,43 0,24 7,04 9,11 3,87

20401 (IV)
20501 (III)
20511 (III)
20710 (III)
21000 (I)
25700 (II)

Dolní Heršpice dopravní koridory 16,92 orná, zahrada, sad, TTP, 20100 (I) 14,72 14,72 0,23 14,49 14,68 1,13 1,10
N 20110 (II)

20300 (I)
20810 (II)
25600 (I)
25800 (II)

Dvorska dopravní koridory 11,28 orná,  N 20100 (I) 7,26 0,33 6,92 7,26 0,03 8,46 3,16 0,02 8,10
20501 (III)
20700 (III)
20810 (II)

Holásky dopravní koridory 2,06 orná, zahrada, sad, TTP, 20401 (IV) 1,33 0,31 1,02 0,97 0,36 0,32 1,36 0,32 0,38
N 20501 (III)

25600 (I)
Horní Heršpice dopravní koridory 42,82 orná, zahrada, sad, TTP, 20100 (I) 18,82 18,80 0,02 11,12 7,70 0,16 40,57 0,85 1,40

N 20110 (II)
20200 (I)
20810 (II)
25600 (I)
25800 (II)

Husovice dopravní koridory 1,17 zahrada, N 20710 (III) 0,07 0,02 0,05 0,07 0,00 1,17 0,01
20850 (IV)
25600 (I)

Chrlice dopravní koridory 45,14 orná, zahrada, TTP, N 20401 (IV) 40,13 15,26 24,87 0,60 39,53 2,19 37,63 4,05 1,64 39,46
20501 (III)
20511 (III)
20610 (III)
20612 (III)
20700 (III)
20710 (III)
25600 (I)
25700 (II)
25800 (II)
26000 (I)
26300 (III)

Ivanovice dopravní koridory 3,23 orná, sad, N 31010 (II) 3,22 2,68 0,55 3,22 0,12 3,12
32511 (III)

Kníničky dopravní koridory 10,45 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 5,15 1,24 3,92 1,19 3,96 9,00 0,98 0,47
20840 (IV)
21010 (II)

Arch. Design, s.r.o. Strana 21 z 25



Tabulka 3a: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy stavebního charakteru - varianta II ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

 a
 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
 

st
av

eb
ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

FK
ód

 p
lo

ch
y

Katastrální území Zp ůsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra Investic                                     

do půdy [ha]

Zdůvodn ění

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

22501 (III)
22511 (III)
22554 (IV)
22914 (IV)
23251 (V)
23716 (V)
23746 (V)
24077 (V)
25800 (II)

Kohoutovice dopravní koridory 0,86 N 0,86
Komárov dopravní koridory 11,02 orná, zahrada, N 25600 (I) 7,55 5,91 1,64 1,00 6,55 11,02

25800 (II)
25900 (III)

Komín dopravní koridory 1,94 orná, zahrada, TTP, N 22212 (IV) 0,39 0,29 0,10 0,39 1,70 0,24
25600 (I)
25800 (II)

Královo Pole dopravní koridory 2,22 orná, zahrada, TTP, N 20210 (II) 1,45 1,46 1,45 2,22
20810 (II)

Lesná dopravní koridory 1,57 orná, zahrada, N 20810 (II) 0,13 0,12 0,01 0,13 1,45 0,12
20840 (IV)
20850 (IV)

Líšeň 6,86 orná, zahrada, N 20100 (I) 2,03 1,04 0,99 2,03 6,01 0,11 0,74
30210 (II)
30700 (III)
30710 (III)
30810 (III)
30840 (IV)
33716 (V)

Maloměřice dopravní koridory 0,56 zahrada, N 21000 (I) 0,16 0,16 0,16 0,56
Medlánky dopravní koridory 2,44 orná, zahrada, N 20210 (II) 2,26 1,40 0,86 0,09 2,17 1,01 1,27 0,18 0,99

20700 (III)
20710 (III)
20810 (II)

Nový Lískovec dopravní koridory 0,60 N 0,60
Obřany dopravní koridory 1,87 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 1,36 0,01 1,36 0,76 0,60 0,29 1,58

20850 (IV)
22541 (IV)
22551 (IV)

Pisárky dopravní koridory 11,32 zahrada, N 20810 (II) 1,50 1,50 1,50 11,32
25600 (I)

Přízřenice dopravní koridory 13,75 orná, zahrada, sad, TTP, 20100 (I) 11,16 11,16 1,09 10,07 0,16 12,08 0,16 1,51
N 20110 (II)

20210 (II)
20300 (I)
20600 (II)
20810 (II)
25600 (I)

Řečkovice dopravní koridory 2,11 orná,  N 20110 (II) 1,33 1,33 0,05 1,27 0,44 0,81 1,30
20810 (II)
31010 (II)

Sadová dopravní koridory 1,62 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 1,46 1,22 0,24 0,40 1,06 1,62
20840 (IV)
23716 (V)

Slatina dopravní koridory 20,54 orná, zahrada, N 20100 (I) 16,71 15,19 1,52 0,19 16,52 12,39 0,05 8,10
20110 (II)
20810 (II)
23716 (V)
30810 (III)

Staré Brno dopravní koridory 4,97 N 4,39 0,57
Starý Lískovec dopravní koridory 22,12 orná, zahrada, sad, TTP, 20100 (I) 13,86 13,67 0,19 1,42 12,43 0,09 19,42 1,05 1,64

N 20110 (II)
20810 (II)
20850 (IV)

Strana 22 z 25 Arch. Design, s.r.o.



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III Tabulka 3a: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy stavebního charakteru - varianta II

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

 a
 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
 

st
av

eb
ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

FK
ód

 p
lo

ch
y

Katastrální území Zp ůsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra Investic                                     

do půdy [ha]

Zdůvodn ění

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

25800 (II)
Štýřice dopravní koridory 9,54 orná, zahrada, TTP, N 20100 (I) 2,57 2,57 2,57 9,53 0,01

20810 (II)
24177 (V)
25700 (II)

Trnitá dopravní koridory 7,29 orná, zahrada, N 25600 (I) 0,51 0,51 0,51 6,98 0,19 0,12
Tuřany dopravní koridory 102,85 orná, vinice, zahrada, 20100 (I) 69,19 15,20 53,99 1,96 67,22 31,37 18,23 46,02 2,79 54,04

sad, N 20401 (IV)
20501 (III)
20600 (II)
20700 (III)
20710 (III)
22212 (IV)
26300 (III)

Zábrdovice dopravní koridory 0,84 N 0,80 0,03
Žabovřesky dopravní koridory 5,50 orná, zahrada, sad, TTP, N 25600 (I) 2,66 2,66 2,66 3,90 1,59
Žebětín dopravní koridory 5,58 orná, N 20810 (II) 3,63 3,44 0,19 3,63 0,08 1,65 0,26 3,67

21000 (I)
21010 (II)
22911 (III)
22941 (IV)
25800 (II)

Židenice dopravní koridory 2,52 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 0,44 0,32 0,12 0,25 0,18 2,52
23716 (V)

Židenice dopravní koridory 1,18 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 0,43 0,32 0,12 0,25 0,18 1,18
23716 (V)

Bohunice veř. obsluha úz. 5,71 orná, zahrada, sad, TTP, 20100 (I) 2,57 2,10 0,47 1,15 1,42 0,08 3,85 0,59 1,27
N 20110 (II)

20810 (II)
20850 (IV)
21010 (II)
22011 (IV)
23756 (V)
24177 (V)
25800 (II)

Bosonohy veř. obsluha úz. 12,69 orná, vinice, zahrada, 20110 (II) 10,85 6,10 4,75 2,14 8,71 0,50 8,13 0,97 3,59
TTP, N 20210 (II)

20610 (III)
20810 (II)
20840 (IV)
21911 (III)
21951 (IV)
22011 (IV)
22911 (III)
22941 (IV)
25800 (II)

Brněnské Ivanovice veř. obsluha úz. 5,35 orná, zahrada, TTP, N 20401 (IV) 2,75 0,29 2,46 1,82 0,92 4,27 0,49 0,58
20501 (III)
20610 (III)
20810 (II)
20850 (IV)
22113 (V)
22210 (IV)
22252 (V)
25800 (II)
26000 (I)
26100 (II)

Bystrc veř. obsluha úz. 5,26 orná, zahrada, TTP, N 20850 (IV) 2,11 1,35 0,76 0,52 1,60 3,63 1,16 0,47
21000 (I)
21010 (II)
21410 (III)
22210 (IV)
22511 (III)

Arch. Design, s.r.o. Strana 23 z 25



Tabulka 3a: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy stavebního charakteru - varianta II ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

 a
 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
 

st
av

eb
ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

FK
ód

 p
lo

ch
y

Katastrální území Zp ůsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra Investic                                     

do půdy [ha]

Zdůvodn ění

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

23221 (IV)
24068 (V)
25600 (I)

Černovice veř. obsluha úz. 3,01 orná, zahrada, sad, TTP, 20710 (III) 2,46 1,84 0,61 0,84 1,62 2,52 0,34 0,15
N 20810 (II)

20850 (IV)
22212 (IV)
25600 (I)
25700 (II)

Dolní Heršpice veř. obsluha úz. 4,28 orná, zahrada, sad, TTP, 20100 (I) 1,91 1,91 0,87 1,04 4,01 0,26 0,00
N 20110 (II)

20300 (I)
20810 (II)

Holásky veř. obsluha úz. 0,85 orná, zahrada, N 25800 (II) 0,31 0,31 0,31 0,21 0,23 0,44 0,17
Horní Heršpice veř. obsluha úz. 0,33 orná, zahrada, N 20100 (I) 0,09 0,09 0,09 0,33

20110 (II)
25600 (I)

Chrlice veř. obsluha úz. 4,01 orná, zahrada, N 20401 (IV) 3,09 0,77 2,32 0,01 3,08 0,06 1,98 0,75 1,28
20501 (III)
25600 (I)
25800 (II)
26000 (I)

Ivanovice veř. obsluha úz. 4,01 orná, zahrada, TTP, N 31010 (II) 3,10 2,00 1,10 0,04 3,06 1,30 0,00 2,71
32001 (IV)
32511 (III)

Jehnice veř. obsluha úz. 0,35 orná, zahrada, TTP, N 32911 (IV) 0,34 0,34 0,22 0,12 0,35
Jundrov veř. obsluha úz. 0,58 orná, zahrada, N 20810 (II) 0,55 0,55 0,01 0,55 0,15 0,16 0,28

21100 (II)
25600 (I)

Kníničky veř. obsluha úz. 1,27 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 1,07 0,15 0,92 0,14 0,93 0,87 0,13 0,28
20840 (IV)
21010 (II)
23251 (V)
23716 (V)
23746 (V)
24077 (V)

Komárov veř. obsluha úz. 2,86 orná, zahrada, N 25600 (I) 0,75 0,75 0,00 0,34 0,41 2,61 0,25
Komín veř. obsluha úz. 3,49 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 2,70 1,22 1,47 1,13 1,56 0,29 3,12 0,37

22210 (IV)
22212 (IV)
22911 (III)
22954 (IV)
23756 (V)
25600 (I)

Líšeň veř. obsluha úz. 2,76 onrá, zahrada, N 30110 (II) 0,77 0,05 0,73 0,08 0,70 2,24 0,34 0,18
30710 (III)
30810 (III)
30840 (IV)
31010 (II)

Medlánky veř. obsluha úz. 2,20 orná, zahrada, N 20210 (II) 1,86 1,02 0,83 0,39 1,47 0,41 1,62 0,45 0,13
20700 (III)
20710 (III)
20810 (II)
20850 (IV)
21010 (II)

Nový Lískovec veř. obsluha úz. 0,46 orná, zahrada, TTP, N 22011 (IV) 0,18 0,18 0,15 0,04 0,42 0,04
23756 (V)

Ořešín veř. obsluha úz. 1,37 orná, zahrada 30850 (IV) 1,37 1,37 0,12 1,24 1,33 0,02 0,03
31210 (III)
32911 (IV)
33221 (IV)
33231 (IV)
33241 (IV)

Strana 24 z 25 Arch. Design, s.r.o.



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III Tabulka 3a: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy stavebního charakteru - varianta II

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

 a
 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
 

st
av

eb
ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

FK
ód

 p
lo

ch
y

Katastrální území Zp ůsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra Investic                                     

do půdy [ha]

Zdůvodn ění

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

34177 (V)
Přízřenice veř. obsluha úz. 4,97 orná, zahrada, sad, N 20100 (I) 4,36 4,36 0,78 3,58 0,99 3,88 1,10

20300 (I)
25600 (I)
26100 (II)

Řečkovice veř. obsluha úz. 3,14 orná, zahrada, TTP, N 20110 (II) 1,67 0,44 1,23 0,04 1,64 0,03 1,88 1,26
20810 (II)
22210 (IV)
31010 (II)
32511 (III)

Sadová veř. obsluha úz. 3,34 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 2,73 1,81 0,92 1,48 1,25 3,34
20840 (IV)
21000 (I)
23716 (V)

Slatina veř. obsluha úz. 1,55 orná, zahrada, N 20100 (I) 0,83 0,67 0,16 0,60 0,22 1,06 0,01 0,48
20401 (IV)
20810 (II)
31000 (I)
31010 (II)

Soběšice veř. obsluha úz. 1,43 orná, zahrada, sad, N 33204 (IV) 0,64 0,64 0,30 0,33 0,55 0,88
33224 (V)
33244 (V)

Štýřice veř. obsluha úz. 5,71 orná, zahrada, N 20100 (I) 0,29 0,29 0,29 5,12 0,59
20810 (II)
25700 (II)

Trnitá veř. obsluha úz. 6,32 orná, zahrada, N 25600 (I) 1,55 1,55 1,55 6,16 0,16
Tuřany veř. obsluha úz. 0,99 orná, zahrada, N 20100 (I) 0,80 0,80 0,17 0,62 0,53 0,15 0,30

20401 (IV)
20501 (III)

Žabovřesky veř. obsluha úz. 3,24 orná, zahrada, TTP, N 20100 (I) 1,25 1,21 0,04 1,21 0,04 2,74 0,50
23756 (V)
25600 (I)

Žebětín veř. obsluha úz. 2,18 orná, zahrada, N 21000 (I) 0,62 0,61 0,02 0,17 0,45 1,59 0,15 0,44
23204 (V)
23221 (IV)

2 870,39 2 173,64 1 134,59 1 039,05 389,73 1 783,92 160,37 172,74 1 722,57 170,78 977,03

TTP = trvalý travní porost
N = nezemědělský pozemek

Brno celkem

Arch. Design, s.r.o. Strana 25 z 25



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III Tabulka 3a: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy stavebního charakteru - varianta III

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

 a
 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
 

st
av

eb
ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

F

Bc/B/1 Bystrc bydlení 1,59 orná, zahrada, TTP, N 20850 (IV) 0,95 0,95 0,93 0,02 0,77 0,81
24068 (V)

Bc/B/2 Bystrc bydlení 0,90 N - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 0,90
Bc/B/4 Bystrc bydlení 3,03 orná, zahrada, N 20850 (IV) 2,83 0,34 2,49 2,83 1,31 1,72

21010 (II)
21410 (III)
22511 (III)

Bc/B/5 Bystrc bydlení 0,39 orná, zahrada, N 21000 (I) 0,38 0,03 0,35 0,38 0,08 0,30
22511 (III)

Bc/B/6 Bystrc, Žebětín bydlení 1,72 zahrada, TTP, N 23221 (IV) 1,59 1,59 1,49 0,10 1,36 0,35
24068 (V)

Bc/B/7 Bystrc bydlení 1,18 zahrada, TTP, N 23221 (IV) 0,98 0,98 0,98 1,17 0,01
23251 (V)
24068 (V)

Bc/D/1 Bystrc doprava - nekorid. 0,48 N - doprava - vybudování hromadných parkovacích garáží
0,46 0,03

Bc/P/1 Bystrc výroba a sklady 0,55 N - nerušící výroba 0,49 0,06
Bc/R/1 Bystrc rekreace 2,62 orná, zahrada, TTP, N 23756 (V) 2,43 2,43 2,43 - rozvoj rekreace 0,07 2,55
Bc/S/2 Bystrc sport 11,46 orná, zahrada, N 20850 (IV) 11,00 11,00 1,89 9,11 0,72 8,31 2,44

21410 (III)
22511 (III)

Bc/S/3 Bystrc sport 1,67 orná, zahrada, N 20810 (II) 1,56 1,56 0,08 1,48 1,67
25600 (I)

Bc/S/4 Bystrc sport 4,43 orná, zahrada, N 21000 (I) 4,11 4,11 0,05 4,06 - veřejná vybavenost - základní škola 1,23 3,20
Bc/V/2 Bystrc veř. vybavenost 1,83 orná, N 20850 (IV) 0,24 0,24 0,24 1,83

22511 (III)
Bc/V/3 Bystrc veř. vybavenost 1,50 orná, zahrada 20850 (IV) 1,50 1,50 1,50 1,33 0,18

22511 (III)
Bc/V/4 Bystrc veřejná vybavenost 1,99 N - veřejná vybavenost - škola 1,79 0,19
Bc/W/1 Bystrc komerční vyb. 1,22 orná, N 20850 (IV) 1,17 0,02 1,15 1,17 1,18 0,04

21000 (I)
24068 (V)

Bc/W/2 Bystrc komerční vyb. 0,83 N - rozšíření chybějící komerční vybavenosti na sídlišti 0,83
Bc/W/3 Bystrc komerční vyb. 2,73 orná, zahrada, TTP, N 21000 (I) 0,03 0,02 0,01 0,03 2,73

21010 (II)
22511 (III)

Bc/W/5 Bystrc komerční vyb. 0,32 N - rozšíření chybějící komerční vybavenosti na sídlišti 0,32
Be/B/1 Bohunice bydlení 1,53 orná, zahrada, N 20110 (II) 1,21 1,21 1,21 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 1,53

25800 (II)
Be/B/2 Bohunice, Pisárky, bydlení 10,29 orná, zahrada, sad, N 20110 (II) 10,25 7,97 2,29 8,05 2,20 8,22 2,07

Štýřice 20810 (II)
22011 (IV)
23756 (V)
24177 (V)
25800 (II)

Be/B/3 Bohunice bydlení 1,10 orná, zahrada, N 20810 (II) 0,02 0,02 0,02 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 1,10
Be/C/1 Bohunice, Štýřice smíš. obyt. plocha 1,54 N - rozvoj smíšené obytné funkce 1,52 0,02
Be/C/2 Bohunice smíš. obyt. plocha 0,91 orná, N 20100 (I) 0,49 0,49 0,49 0,91

20810 (II)

Be/D/1 Bohunice doprava - nekorid. 0,30 N
- doprava - vybudování hromadných parkovacích garáží

0,30

Be/D/2 Bohunice doprava - nekorid. 1,22 N
- doprava - vybudování hromadných parkovacích garáží

1,22
Be/E/1 Bohunice lehká výroba 2,42 orná, zahrada, N 20110 (II) 2,31 2,31 2,31 2,42

25800 (II)
Be/S/1 Bohunice sport 1,08 N - rozvoj sportu v návaznosti na zástavbu 0,91 0,17
Be/S/2 Bohunice sport 1,80 N - rozšíření spotovního areálu 1,80
Be/S/3 Bohunice, sport 4,74 orná, zahrada, TTP, N 20100 (I) 1,21 1,07 0,15 1,21 - sport pro potřeby universitního kampusu 4,73 0,01

Nový Lískovec 22011 (IV)
Be/V/2 Bohunice, Štýřice, veř. vybavenost 19,13 orná, zahrada, TTP, N 20100 (I) 17,44 17,44 0,25 17,19 - veřejná vybavenost - rozšíření hřbitova 0,41 12,75 5,98

Horní Heršpice 20110 (II)
Be/V/3 Bohunice veř. vybavenost 1,21 zahrada, N 22011 (IV) 1,18 1,18 1,18 - rozvoj veřejné vybavenosti - ubytování pro univerzitní 

kampus
1,21

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra investic                                    

do půdy [ha]

- doplnění deficitu veřejné vybavenosti na sídlišti

- veřejná vybavenost

- doplnění komerční vybavenosti

K
ód

 p
lo

ch
y

Katastrální území Zp ůsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

- bydlení - obestavění druhé strany Šemberovy

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

Zdůvodn ění

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj smíšené obytné funkce v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- doplnění bydlení  v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj sportu pro celoměstské zařízení

- rozšíření sportovního areálu

- rozvoj komerční vybavenosti

- rozvoj nerušící výroby v návaznosti na zástavbu

Arch.Design, s.r.o. Strana 1 z 25



Tabulka 3a: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy stavebního charakteru - varianta III ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

 a
 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
 

st
av

eb
ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

F

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra investic                                    

do půdy [ha]
K

ód
 p

lo
ch

y

Katastrální území Zp ůsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

- bydlení - obestavění druhé strany Šemberovy

Zdůvodn ění

Be/W/1 Bohunice komerční vyb. 0,53 N - rozvoj komerční vybavenosti v návaznosti na zástavbu 0,50 0,03

Be/W/4 Bohunice komerční vyb. 1,41 N - rozvoj komerční vybavenosti v návaznosti na zástavbu 1,36 0,05

Be/W/6 Bohunice komerční vyb. 2,34 orná, zahrada, N 20810 (II) 0,83 0,83 0,83 - rozvoj komerční vybavenosti v návaznosti na zástavbu 2,34

Be/W/7 Bohunice komerční vyb. 2,77 orná, zahrada, N 20810 (II) 2,15 2,14 0,01 2,15 2,77
22011 (IV)

Be/W/8 Bohunice komerční vyb. 0,99 N
- rozvoj komerční vybavenosti v návaznosti na zástavbu

0,99

Be/W/9 Bohunice komerční vyb. 0,97 N
- rozvoj komerční vybavenosti v návaznosti na zástavbu

0,97

Be/W/10 Bohunice komerční vyb. 0,28 N
- rozvoj komerční vybavenosti v návaznosti na zástavbu

0,28
BI/B/2 Brněnské Ivanovice bydlení 2,73 orná, zahrada, N 20401 (IV) 2,59 2,59 2,59 1,14 1,60

22210 (IV)
BI/B/3 Brněnské Ivanovice bydlení 2,76 orná, vinice, zahrada, N 20401 (IV) 2,71 2,71 2,71 2,42 0,34

22210 (IV)
BI/B/4 Brněnské Ivanovice bydlení 1,29 orná, zahrada 20401 (IV) 1,29 1,29 1,29 - rozvoj bydlení 1,29

20501 (III)
BI/C/2 Brněnské Ivanovice smíš. obyt. plocha 1,05 orná, zahrada 20401 (IV) 1,05 1,05 1,05 1,05

22113 (V)
BI/C/4 Brněnské Ivanovice smíš. obyt. plocha 0,72 orná, zahrada, N 20501 (III) 0,59 0,59 0,59 - rozvoj smíšených obytných ploch v návaznosti na 

zástavbu
0,72

BI/C/5 Brněnské Ivanovice smíš. obyt. plocha 2,28 orná, zahrada, N 20501 (III) 2,23 0,19 2,04 1,25 0,98 1,94 0,34
25800 (II)

BI/E/1 Brněnské Ivanovice lehká výroba 5,81 orná, zahrada, N 20401 (IV) 3,14 3,14 0,39 2,75 5,40 0,41
22113 (V)

BI/E/2 Brněnské Ivanovice lehká výroba 2,80 orná, zahrada, N 20610 (III) 0,37 0,37 0,37 2,80
22113 (V)

BI/E/3 Brněnské Ivanovice lehká výroba 1,19 orná, N 20501 (III) 1,16 0,50 0,66 0,72 0,44 1,03 0,17
20610 (III)
20810 (II)

BI/E/5 Brněnské Ivanovice lehká výroba 1,33 orná, zahrada, TTP, N 20610 (III) 0,12 0,01 0,11 0,12 1,20 0,08 0,04
25900 (III)
26000 (I)

BI/E/6 Brněnské Ivanovice lehká výroba 1,31 orná, N 26000 (I) 1,30 1,30 1,30 1,31
26100 (II)

BI/E/8 Brněnské Ivanovice lehká výroba 3,03 orná, 25600 (I) 3,03 3,03 3,03 - rozvoj smíšených obytných ploch v návaznosti na 
zástavbu

3,03

BI/E/9 Brněnské Ivanovice lehká výroba 1,32 orná, N 25600 (I) 1,24 1,24 1,24 - rozvoj smíšených obytných ploch - obestavění ulice 
Kašatanové

1,23 0,09

BI/E/10 Brněnské Ivanovice, lehká výroba 11,14 orná, N 20401 (IV) 10,21 0,20 10,01 10,21 0,45 10,69
Tuřany 22113 (V)

22212 (IV)
25800 (II)

BI/E/12 Brněnské Ivanovice, lehká výroba 14,16 orná, N 20401 (IV) 13,06 13,06 13,06 0,81 13,35
Tuřany 20501 (III)

22113 (V)
22212 (IV)

BI/S/1 Brněnské Ivanovice sport 1,45 orná, N 20401 (IV) 0,18 0,18 0,18 - rozšíření sportovního areálu 1,45
BI/T/1 Brněnské Ivanovice tech. infrastruktura 1,78 orná, N 25600 (I) 1,60 1,60 1,60 - technická infrastruktura - odlehčovací komora 0,99 0,79
BI/T/2 Brněnské Ivanovice tech. infrastruktura 18,37 N - centrum ekologického zpracování odpadu 17,48 0,89
By/B/2 Bosonohy bydlení 3,86 orná, zahrada, N 20110 (II) 3,68 3,66 0,02 0,40 3,27 1,09 3,76 0,10

20210 (II)
20610 (III)
25800 (II)

By/B/3 Bosonohy bydlení 0,84 orná, zahrada, TTP, 20110 (II) 0,75 0,74 0,39 0,36 0,75 0,09
20810 (II)
25800 (II)

By/B/5 Bosonohy bydlení 5,07 orná, zahrada, N 20610 (III) 4,88 4,88 0,49 4,39 4,05 1,02
21911 (III)
21914 (IV)

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj smíšených obytných ploch v návaznosti na 
zástavbu

- rozvoj smíšených obytných ploch - obestavění ulice 
Kaštanové
- rozvoj lehké výroby v návaznosti na zástavbu v JV 
rozvojovém směru

- rozvoj lehké výroby v návaznosti na zástavbu

- rozvoj komerční vybavenosti v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení

- rozvoj bydlení

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj lehké výroby v návaznosti na zástavbu

- rozvoj lehké výroby mezi komunikacemi

- rozvoj lehké výroby v JV rozvojovém směru

- rozvoj lehké výroby v JV rozvojovém směru

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj lehké výroby v návaznosti na zástavbu v JV 
rozvojovém směru

Strana 2 z 25 Arch.Design, s.r.o.



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III Tabulka 3a: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy stavebního charakteru - varianta III

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

 a
 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
 

st
av

eb
ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

F

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra investic                                    

do půdy [ha]
K

ód
 p

lo
ch

y

Katastrální území Zp ůsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

- bydlení - obestavění druhé strany Šemberovy

Zdůvodn ění

21951 (IV)
22011 (IV)
22941 (IV)

By/B/6 Bosonohy bydlení 5,17 orná, zahrada, sad, 22941 (IV) 4,92 4,92 4,92 5,17
TTP, N 22951 (IV)

24068 (V)
24089 (V)
24189 (V)

By/B/8 Bosonohy bydlení 2,43 orná, N 20110 (II) 2,35 2,35 2,35 0,03 2,40
20810 (II)

By/B/9 Bosonohy bydlení 4,25 orná, N 20110 (II) 3,71 3,71 3,71 0,83 3,42
20810 (II)

By/B/10 Bosonohy bydlení 1,12 orná, zahrada, N 20110 (II) 0,71 0,71 0,71 0,01 1,12
20810 (II)
25800 (II)

By/B/11 Bosonohy bydlení 1,80 orná, zahrada, N 20810 (II) 1,53 1,53 1,53 - rozvoj bydlení uvnitř zahrad stávající zástavby 1,80
By/B/12 Bosonohy bydlení 1,12 orná, zahrada, TTP, N 20840 (IV) 1,06 1,06 1,02 0,04 1,12

22911 (III)
24168 (V)

By/B/13 Bosonohy bydlení 0,39 zahrada 22944 (IV) 0,39 0,39 0,39 0,39
24168 (V)

By/B/14 Bosonohy bydlení 7,77 orná, vinice, zahrada, 20810 (II) 7,35 2,78 4,57 3,42 3,93 5,03 2,74
TTP, N 22911 (III)

22914 (IV)
24168 (V)

By/B/16 Bosonohy bydlení 0,32 orná, TTP, N 20810 (II) 0,25 0,19 0,06 0,24 0,01 0,32
21911 (III)
21951 (IV)
25800 (II)

By/B/17 Bosonohy bydlení 0,43 orná 20110 (II) 0,43 0,43 0,13 0,30 0,41 0,01
20810 (II)

By/C/1 Bosonohy smíš. obyt. plocha 4,05 orná, N 20610 (III) 3,49 3,49 0,65 2,84 0,79 4,05
20840 (IV)
21911 (III)
22011 (IV)

By/C/5 Bosonohy smíš. obyt. plocha 0,32 orná, N 20610 (III) 0,23 0,23 0,23 - rozšíření smíšených obytných ploch v návaznosti na 
zástavbu

0,32

By/C/6 Bosonohy smíš. obyt. plocha 0,33 orná 20110 (II) 0,32 0,32 0,32 0,18 0,14
20810 (II)

By/C/7 Bosonohy smíš. obyt. plocha 1,23 orná 20810 (II) 1,23 0,96 0,27 1,23 1,07 0,15
21951 (IV)
22011 (IV)
24168 (V)

By/C/8 Bosonohy smíš. obyt. plocha 0,48 orná 20110 (II) 0,48 0,48 0,48 - rozvoj smíšených obytných ploch v návaznosti na 
zástavbu

0,48

By/C/10 Bosonohy smíš. obyt. plocha 2,03 orná, zahrada 20110 (II) 2,03 2,03 0,62 1,40 1,84 0,19
20810 (II)

By/D/1 Bosonohy, doprava - nekorid. 15,36 orná, N 20110 (II) 15,32 14,59 0,74 15,32 13,06 2,30
Straý Lískovec 20810 (II)

20840 (IV)
By/E/1 Bosonohy lehká výroba 5,49 orná, N 20110 (II) 5,23 4,95 0,28 0,21 5,02 5,49

20610 (III)
20810 (II)
20850 (IV)

By/E/2 Bosonohy lehká výroba 2,19 orná 20210 (II) 2,19 2,19 2,19 0,01 2,19
20810 (II)

By/E/3 Bosonohy lehká výroba 1,82 orná, zahrada, N 20810 (II) 0,05 0,05 0,05 - lehká výroba 1,77 0,05
By/S/1 Bosonohy sport 9,13 orná, N 20210 (II) 9,12 9,09 0,03 9,12 3,42 9,05 0,07

20810 (II)
20840 (IV)
25600 (I)
25800 (II)

- rozvoj bydlení na ploše zahrádek

- rozvoj bydlení v rozvojovém směru

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- dostavba bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj smíšených obytných ploch v rozvojovém směru - 
obestavění ulice Pražské

- rozvoj smíšených obytných ploch v návaznosti na 
zástavbu
- rozvoj smíšených obytných ploch 

- rozvoj smíšených obytných ploch v návaznosti na 
zástavbu
- tramvajová vozovna

- lehká výroba v západním rozvojovém směru

- lehká výroba v západním rozvojovém směru

- rozvoj sportu celoměstského významu

Arch.Design, s.r.o. Strana 3 z 25



Tabulka 3a: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy stavebního charakteru - varianta III ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

 a
 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
 

st
av

eb
ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

F

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra investic                                    

do půdy [ha]
K

ód
 p

lo
ch

y

Katastrální území Zp ůsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

- bydlení - obestavění druhé strany Šemberovy

Zdůvodn ění

By/S/3 Bosonohy sport 1,87 orná, zahrada, N 20810 (II) 1,84 1,78 0,06 1,84 0,15 1,72
20850 (IV)

By/V/1 Bosonohy veř. vybavenost 0,76 orná 20610 (III) 0,76 0,76 0,76 0,66 0,10
21911 (III)
21951 (IV)

By/V/2 Bosonohy veř. vybavenost 2,55 orná 20110 (II) 2,55 2,55 2,55 1,04 1,52
20810 (II)

By/V/3 Bosonohy veř. vybavenost 1,96 orná 20110 (II) 1,96 1,96 1,96 0,45 1,51
20810 (II)

By/W/1 Bosonohy, komerční vyb. 4,20 orná, zahrada, N 20610 (III) 2,69 0,63 2,07 1,21 1,48 4,20
Nový Lískovec 20810 (II)

21911 (III)
By/W/2 Bosonohy komerční vyb. 1,76 orná, zahrada, N 20110 (II) 1,12 0,09 1,03 0,15 0,97 0,05 1,71

21911 (III)
22011 (IV)
22914 (IV)
24068 (V)

By/W/3 Bosonohy komerční vyb. 7,04 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 6,93 3,00 3,93 1,07 5,86 0,24 0,44 6,60
21911 (III)
22011 (IV)
22911 (III)
22941 (IV)
22944 (IV)

C/B/2 Černovice bydlení 2,73 orná, zahrada, N 25700 (II) 2,03 2,03 2,03 - rozvoj bydlení 2,71 0,02
C/B/3 Černovice bydlení 3,33 orná, zahrada 20710 (III) 3,33 0,42 2,91 0,98 2,35 3,33

20810 (II)
20850 (IV)

C/B/4 Černovice bydlení 2,25 orná, zahrada, N 20810 (II) 2,24 2,24 0,05 2,19 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 1,05 1,20
C/B/5 Černovice bydlení 5,61 orná 20401 (IV) 5,61 5,47 0,14 5,61 4,81 0,80

20810 (II)
20850 (IV)

C/B/6 Černovice bydlení 3,44 orná 20810 (II) 3,44 3,44 3,44 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 3,10 0,34
C/B/7 Černovice bydlení 0,59 orná, zahrada, N 20810 (II) 0,57 0,57 0,11 0,46 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 0,50 0,09
C/B/8 Černovice bydlení 1,02 orná, N 20810 (II) 0,85 0,85 0,85 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 0,78 0,24
C/C/2 Černovice smíš. obyt. plocha 1,04 orná, N 20401 (IV) 0,86 0,76 0,10 0,86 0,87 0,17

20810 (II)
22212 (IV)

C/C/3 Černovice smíš. obyt. plocha 1,17 orná, N 20710 (III) 0,32 0,32 0,32 1,02 0,15
20810 (II)
22212 (IV)

C/D/1 Černovice doprava - nekorid. 1,82 orná, N 22212 (IV) 1,63 1,63 1,63 - plocha dopravy - parkovací dům 0,18 1,63
C/E/1 Černovice, Slatina, lehká výroba 4,93 orná, N 20100 (I) 2,75 0,36 2,39 2,75 4,63 0,31

Tuřany 20501 (III)
20511 (III)

C/E/2 Černovice lehká výroba 32,24 N - rozvoj lehké výroby v rozvojovém směru 30,64 1,60
C/E/3 Černovice lehká výroba 26,02 N - rozvoj lehké výroby v rozvojovém směru 25,54 0,48
C/E/4 Černovice lehká výroba 22,33 orná, zahrada, TTP, N 20401 (IV) 12,28 10,30 1,30 0,30 11,98 20,32 2,02

21000 (I)
C/V/1 Černovice veř. vybavenost 0,81 orná, zahrada, N 20810 (II) 0,79 0,79 0,14 0,64 - doplnění veřejné vybavenosti k rozvoji bydlení 0,80 0,01

C/W/3 Černovice komerční vyb. 1,43 orná, zahrada 20401 (IV) 1,43 1,43 1,43
- rozvoj komerční vybavenosti v návaznosti na zástavbu

1,04 0,38
C/W/5 Černovice komerční vyb. 6,28 zahrada, N 20401 (IV) 1,70 1,70 1,10 0,61 6,28

22210 (IV)
22212 (IV)

C/W/6 Černovice komerční vyb. 0,58 N - rozvoj komerční vybavenosti 0,58
C/W/7 Černovice komerční vyb. 2,71 orná, N 25700 (II) 1,20 1,20 1,20 - doplnění veřejné infrastruktury 2,71
C/X/1 Černovice nákupní a zábavní 35,39 orná, TTP, N 20401 (IV) 31,07 17,06 14,01 31,07 30,69 4,70

centrum 20810 (II)
20850 (IV)
21000 (I)

CP/E/1 Černá Pole, Ponava lehká výroba 4,77 orná, N 20700 (III) 4,29 0,10 4,19 4,29 4,53 0,24
20710 (III)
20810 (II)

- doplnění deficitu ploch sportu pro místní potřebu

- doplnění veřejné vybavenosti

- doplnění veřejné vybavenosti pro základní školu

- doplnění veřejné vybavenosti (sociální účely)

- rozvoj komerční vybavenosti v rozvojovém směru

- rozvoj komerční vybavenosti

- rozvoj komerční vybavenosti v návaznosti na zástavbu 
rozvojovém směru

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj smíšených obytných ploch v návaznosti na 
zástavbu

- rozvoj smíšených obytných ploch v návaznosti na 
zástavbu

- rozvoj lehké výroby v návaznosti na zástavbu

- rozvoj lehké výroby v rozvojovém směru

- rozvoj komerční vybavenosti

- nákupní a zábavní centrum

- rozvoj nerušící výroby

Strana 4 z 25 Arch.Design, s.r.o.



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III Tabulka 3a: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy stavebního charakteru - varianta III

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

 a
 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
 

st
av

eb
ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

F

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra investic                                    

do půdy [ha]
K

ód
 p

lo
ch

y

Katastrální území Zp ůsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

- bydlení - obestavění druhé strany Šemberovy

Zdůvodn ění

D/B/1 Dvorska bydlení 1,45 orná 20501 (III) 1,45 1,45 1,45 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 0,86 0,60
D/B/2 Dvorska bydlení 1,93 orná, zahrada, N 20501 (III) 1,87 1,87 1,87 1,85 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 1,93
D/E/1 Dvorska lehká výroba 2,03 orná, N 20501 (III) 0,82 0,82 0,82 - rozvoj lehké výroby - obestavění ulice Zapletalovy 2,03
D/S/1 Dvorska sport 0,77 orná 20501 (III) 0,76 0,76 0,76 0,77 - rozšíření sportovního areálu 0,77
DH/B/1 Dolní Heršpice bydlení 4,90 orná, zahrada, N 20100 (I) 4,68 4,68 4,68 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 4,71 0,19
DH/B/2 Dolní Heršpice bydlení 0,61 orná, N 25600 (I) 0,60 0,60 0,60 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 0,61
DH/B/3 Dolní Heršpice bydlení 2,52 orná, zahrada, TTP, N 25600 (I) 1,60 1,60 0,07 1,53 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 2,52
DH/B/4 Dolní Heršpice bydlení 0,56 orná, zahrada, N 20100 (I) 0,43 0,43 0,32 0,11 - rozvoj bydlení 0,56
DH/B/5 Dolní Heršpice bydlení 4,64 orná, zahrada, N 20100 (I) 4,64 4,64 0,23 4,41 4,64

20300 (I)
DH/C/1 Dolní Heršpice smíš. obyt. plocha 2,58 orná 20100 (I) 2,58 2,58 2,58 2,57 0,01

20810 (II)
DH/C/2 Dolní Heršpice smíš. obyt. plocha 4,30 orná, N 20100 (I) 4,29 4,29 4,29 4,30

20810 (II)
DH/E/1 Dolní Heršpice lehká výroba 2,47 orná, zahrada, sad, N 25600 (I) 2,27 2,27 0,11 2,16 - rozvoj lehké výroby v návaznosti na zástavbu 2,47
DH/E/2 Dolní Heršpice lehká výroba 1,30 orná, zahrada, N 20100 (I) 1,27 1,27 0,08 1,18 - rozvoj lehké výroby v návaznosti na zástavbu 1,30
DH/E/3 Dolní Heršpice lehká výroba 0,69 orná, N 20100 (I) 0,64 0,64 0,64 - rozvoj lehké výroby v návaznosti na zástavbu 0,69
DH/E/4 Dolní Heršpice lehká výroba 9,77 orná, zahrada 20100 (I) 9,77 9,77 9,77 8,61 1,15

20810 (II)
25800 (II)

DH/P/1 Dolní Heršpice výroba a sklady 4,43 orná, N 20100 (I) 4,30 4,30 4,30 4,43
20810 (II)
25800 (II)
25800 (II)

DH/P/2 Dolní Heršpice výroba a sklady 10,75 orná 20100 (I) 10,75 10,75 10,75 9,50 1,24
20810 (II)

DH/P/3 Dolní Heršpice, výroba a sklady 6,38 orná 20100 (I) 6,38 6,38 6,38 5,95 0,42
Horní Heršpice 20810 (II)

DH/P/4 Dolní Heršpice výroba a sklady 6,62 orná 20100 (I) 6,62 6,62 6,62 6,62
20810 (II)

DH/R/2 Dolní Heršpice rekreace 6,11 orná 25600 (I) 6,01 6,01 6,01 6,11

DH/S/1 Dolní Heršpice sport 7,41 orná 20100 (I) 7,41 7,41 7,41 0,45 6,96
20810 (II)

DH/T/1 Dolní Heršpice tech. infrastruktura 1,98 orná, zahrada, N 25600 (I) 1,69 1,69 1,69 1,30 0,68
DH/X/1 Dolní Heršpice nákupní a zábavní 3,62 orná, sad 20100 (I) 3,62 3,62 3,62 3,48 0,14

centrum 20110 (II)
20810 (II)

HH/B/1 Horní Heršpice bydlení 1,07 zahrada, N 20200 (I) 1,03 1,03 1,03 0,97 0,10
20810 (II)

HH/B/2 Horní Heršpice bydlení 2,72 zahrada, N 20200 (I) 2,49 2,49 2,49 - dostavba proluky v ploše bydlení 2,72
HH/B/3 Horní Heršpice bydlení 1,46 orná, zahrada, N 20200 (I) 1,42 1,42 1,42 1,46

20810 (II)
HH/B/4 Horní Heršpice bydlení 0,81 orná, zahrada, N 20100 (I) 0,80 0,80 0,80 - dostava bydlení 0,81
HH/B/5 Horní Heršpice bydlení 2,18 orná, zahrada, N 20100 (I) 1,84 1,84 1,84 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 2,18
HH/B/6 Horní Heršpice bydlení 3,17 orná, zahrada, N 25600 (I) 2,74 2,74 0,97 1,78 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 3,17
HH/B/7 Horní Heršpice bydlení 2,21 orná, zahrada, N 25600 (I) 0,33 0,33 0,33 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 2,21
HH/C/2 Horní Heršpice smíš. obyt. plocha 4,52 orná, zahrada, N 20100 (I) 3,75 3,75 0,10 3,65 4,52

25600 (I)
HH/C/3 Horní Heršpice smíš. obyt. plocha 1,19 orná 20100 (I) 1,19 1,19 1,19 - rozvoj smíšených obytných ploch 1,19
HH/E/1 Horní Heršpice, lehká výroba 5,04 orná, N 20100 (I) 2,61 2,61 2,61 5,04

Dolní Heršpice 20810 (II)
HH/E/2 Horní Heršpice, lehká výroba 2,47 orná, N 20100 (I) 2,05 2,05 2,05 2,47

Dolní Heršpice 20810 (II)
HH/E/3 Horní Heršpice lehká výroba 0,37 N - rozvoj lehké výroby v návaznosti na zástavbu 0,37
HH/E/4 Horní Heršpice lehká výroba 0,55 orná 20100 (I) 0,55 0,55 0,55 0,55

25600 (I)
HH/E/5 Horní Heršpice lehká výroba 6,62 orná, N 25600 (I) 5,16 5,16 0,12 5,03 - rozvoj lehké výroby v návaznosti na zástavbu 6,62
HH/E/6 Horní Heršpice, lehká výroba 1,91 orná, N 20100 (I) 1,86 1,86 1,86 1,91

Štýřice
HH/P/1 Horní Heršpice výroba a sklady 3,76 orná, N 20100 (I) 2,49 2,49 2,49 - rozvoj výroby a skladování mezi železnicí a zástavbou 3,76

HH/S/1 Horní Heršpice sport 1,05 orná, zahrada, N 25600 (I) 1,01 1,01 1,01 - rozšíření sportovního areálu 1,05

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj smíšených obytných ploch v návaznosti na 
navrhovanou zástavbu
- rozvoj smíšených obytných ploch v návaznosti na 
navrhovanou zástavbu

- rozvoj lehké výroby v návaznosti na navrhovanou 
zástavbu

- rozvoj ploch výroby a skladování v návaznosti na zástavbu

- rozvoj ploch výroby a skladování v jižním rozvojovém 
směru
- rozvoj ploch výroby a skladování v jižním rozvojovém 
směru
- rozvoj ploch výroby a skladování v jižním rozvojovém 
směru

- rozvoj sportovních ploch pro novou ucelenou čtvrť

- dostavba bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozšíření nákupního a zábavního centra

- dostavba proluky v ploše bydlení

- rozvoj smíšených obytných ploch v návaznosti na 
zástavbu

- dostavba lehké výroby mezi zástavbou a dálnicí

- dostavba lehké výroby v návaznosti na zástavbu

- dostavba lehké výroby v návaznosti na zástavbu

- rozvoj nerušící výroby v návaznosti na zástavbu

Arch.Design, s.r.o. Strana 5 z 25



Tabulka 3a: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy stavebního charakteru - varianta III ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

 a
 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
 

st
av

eb
ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

F

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra investic                                    

do půdy [ha]
K

ód
 p

lo
ch

y

Katastrální území Zp ůsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

- bydlení - obestavění druhé strany Šemberovy

Zdůvodn ění

HH/T/1 Horní Heršpice tech. infrastruktura 0,68 orná, 25600 (I) 0,68 0,68 0,68 0,68 - technická infrastruktury - retenční nádrž na kanalizaci 0,68

HH/T/2 Horní Heršpice tech. infrastruktura 0,35 orná, N 20100 (I) 0,13 0,13 0,13 - rozšíření bydlení v návaznosti na zástavbu 0,35
Ho/B/1 Holásky bydlení 0,89 orná, zahrada, N 25800 (II) 0,77 0,77 0,77 - rozšíření bydlení v návaznosti na zástavbu 0,89
Ho/B/2 Holásky bydlení 2,07 orná, zahrada, N 20501 (III) 1,99 1,99 0,15 1,84 2,07

20511 (III)
Ho/B/3 Holásky bydlení 6,16 orná 20501 (III) 6,16 6,16 6,16 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 6,16
Ho/B/4 Holásky bydlení 1,32 orná, zahrada, N 20501 (III) 1,31 1,31 0,57 0,74 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 0,72 0,59
Ho/B/5 Holásky bydlení 1,14 orná, zahrada, N 20511 (III) 1,12 0,45 0,66 0,06 1,06 1,14

25800 (II)
Ho/C/1 Holásky smíš. obyt. plocha 0,55 orná, N 20401 (IV) 0,21 0,21 0,21 - dostavba smíšených obytných ploch, obestavění 

komunikace
0,55

Ho/C/2 Holásky smíš. obyt. plocha 1,81 orná, sad, N 20401 (IV) 1,52 1,52 1,52 1,40 0,41
20501 (III)

Ho/S/1 Holásky sport 2,01 orná, N 25800 (II) 1,95 1,95 1,95 1,22 - rozvoj sportu v rekreační oblasti Jižní jezera 2,01
Ho/S/2 Holásky sport 0,66 zahrada, TTP, 20401 (IV) 0,66 0,66 0,66 0,60 0,06

22212 (IV)
Ho/S/3 Holásky sport 1,33 orná, zahrada, N 20501 (III) 0,29 0,01 0,28 0,07 0,22 1,33

20511 (III)
25800 (II)

Ho/S/4 Holásky sport 1,40 orná, zahrada, N 25800 (II) 0,89 0,89 0,03 0,86 - rozvoj sportu v rekreační oblasti Jižní jezera 0,46 0,53 0,41

Ho/V/1 Holásky veř. vybavenost 1,09 orná, zahrada, N 20501 (III) 1,04 1,04 0,24 0,80
- doplnění vybavenosti pro bydleni v oblasti pečovatelství o 
seniory 1,09

Hu/C/5 Husovice smíš. obyt. plocha 1,70 orná, zahrada, TTP, N 20710 (III) 1,14 1,14 1,14 1,66 0,04

20850 (IV)
Hu/C/6 Husovice, smíš. obyt. plocha 0,41 N 0,41

Černá Pole
Hu/S/1 Husovice sport 0,28 orná, zahrada, N 25600 (I) 0,19 0,19 0,19 - rozšíření stávajícíh ploch sportu u řeky 0,28
Hu/S/2 Husovice sport 0,91 20850 (IV) 0,02 0,02 0,02 - rozšíření stávajícíh ploch sportu u řeky 0,47 0,44

Ch/B/1 Chrlice bydlení 5,82 orná, zahrada, N 20501 (III) 5,72 5,72 0,44 5,27
- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu v JV rozvojovém 
směru 0,60 5,23

Ch/B/2 Chrlice bydlení 1,78 orná, vinice, zahrada, N 20501 (III) 1,69 0,10 1,59 0,13 1,55 0,01 1,70 0,08
25800 (II)

Ch/B/3 Chrlice bydlení 1,15 orná, N 20401 (IV) 1,07 1,07 1,07 1,11 0,03
20501 (III)

Ch/B/4 Chrlice bydlení 2,13 orná, zahrada, N 20401 (IV) 2,11 2,11 0,50 1,61 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 2,13

Ch/B/5 Chrlice bydlení 1,72 orná, zahrada, N 20401 (IV) 1,43 1,43 0,12 1,31
- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu v JV rozvojovém 
směru 0,61 0,52 0,59

Ch/B/6 Chrlice bydlení 15,11 orná, vinice, zahrada, 20401 (IV) 14,75 14,75 0,51 14,24 14,02 0,77 0,32
TTP, N 20501 (III)

Ch/B/7 Chrlice, Holásky bydlení 3,52 TTP, N 20401 (IV) 3,13 3,13 0,21 2,92 3,38 0,14
TTP, N

Ch/B/8 Chrlice bydlení 3,33 zahrada, N 20401 (IV) 3,23 0,30 2,93 1,37 1,85 1,22 2,10
24178 (V)
25800 (II)
26000 (I)

Ch/C/1 Chrlice smíš. obyt. plocha 3,60 orná, zahrada, N 20501 (III) 3,41 3,00 0,41 0,10 3,31 2,90 2,96 0,64
25600 (I)
25800 (II)

Ch/E/1 Chrlice lehká výroba 3,51 orná, N 20501 (III) 3,15 3,15 0,25 2,91 1,71 0,50 1,30
20612 (III)

Ch/E/2 Chrlice lehká výroba 4,80 orná, zahrada, N 20501 (III) 4,21 0,03 4,18 0,06 4,16 1,88 0,49 2,43
25800 (II)

Ch/P/1 Chrlice výroba a sklady 29,98 orná, TTP, N 20401 (IV) 29,46 29,46 0,03 29,44 29,88 0,10
20501 (III)

Ch/S/1 Chrlice sport 2,98 orná, TTP, N 25600 (I) 2,81 2,81 2,81 2,92 2,92 1,75 1,23
25800 (II)
26000 (I)

Ch/S/2 Chrlice sport 5,62 orná, zahrada, TTP, N 25600 (I) 4,94 4,94 4,94 1,24 4,73 0,56 4,53 0,54
26000 (I)

I/B/1 Ivanovice bydlení 1,54 orná 31010 (II) 1,54 1,54 1,54
- bydlení v rozvojovém směru v návaznosti na zástavbu

0,08 1,47

- dostavba bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- dostavba smíšených obytných ploch, obestavění 
komunikace

- doplnění ploch sportu v návaznosti na zástavbu

- rozvoj sportu v rekreační oblasti Jižní jezera

- rozvoj smíšených obytných ploch za zahradami rodinných 
domů, dostavba podél komunikace Provazníkova

- rozvoj smíšených obytných ploch z

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu v JV rozvojovém 
směru
- dostavba proluky

- rozvoj bydlení v JV rozvojovém směru

- rozvoj bydlení v JV rozvojovém směru

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu v JV rozvojovém 
směru

- obestavění komunikace plochami smíšenými obytnými

- rozvoj lehké výroby v JV směru

- obestavění komunikace plochami smíšenými obytnými

- rozvoj výroby a skladování v JV rozvojovém směru

- rozvoj sportu v rekreační oblasti Jižní jezera

- rozvoj sportu v rekreační oblasti Jižní jezera

Strana 6 z 25 Arch.Design, s.r.o.



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III Tabulka 3a: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy stavebního charakteru - varianta III

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

 a
 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
 

st
av

eb
ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

F

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra investic                                    

do půdy [ha]
K

ód
 p

lo
ch

y

Katastrální území Zp ůsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

- bydlení - obestavění druhé strany Šemberovy

Zdůvodn ění

I/B/2 Ivanovice bydlení 0,29 sad 30850 (IV) 0,29 0,29 0,29 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 0,29
I/B/5 Ivanovice bydlení 0,84 orná, zahrada 31010 (II) 0,84 0,57 0,27 0,20 0,63 0,84

32001 (IV)
I/B/6 Ivanovice bydlení 0,91 orná, zahrada 32001 (IV) 0,91 0,91 0,91 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 0,91
I/B/7 Ivanovice bydlení 1,31 orná, N 31000 (I) 1,29 0,14 1,15 1,29 1,31

32001 (IV)
32511 (III)

I/B/8 Ivanovice bydlení 2,94 orná, sad, N 30850 (IV) 2,93 2,93 1,53 1,40 2,37 0,57
32511 (III)

I/B/9 Ivanovice bydlení 1,25 orná, TTP, 30850 (IV) 1,25 1,25 1,25 1,02 0,23
32511 (III)

I/B/11 Ivanovice bydlení 0,82 orná 31010 (II) 0,82 0,82 0,82 - rozvoj bydlení 0,82
I/E/2 Ivanovice, Mokrá lehká výroba 2,18 orná, zahrada, TTP, N 31000 (I) 1,98 0,50 1,49 0,87 1,12 2,06 0,11

Hora, Řečkovice 31512 (IV)
32001 (IV)
35600 (I)

I/R/2 Ivanovice rekreace 5,46 orná, zahrada, sad, 33756 (V) 5,26 5,26 5,20 0,06 0,12 5,34
TTP, N

I/S/1 Ivanovice sport 0,62 orná, sad 22210 (IV) 0,62 0,10 0,51 0,62 0,62
31010 (II)

I/V/3 Ivanovice veř. vybavenost 0,43 sad, N 30850 (IV) 0,39 0,39 0,39 0,43
32511 (III)

I/W/1 Ivanovice komerční vyb. 0,99 zahrada 31010 (II) 0,98 0,98 0,98 - rozvoj komerční vybavenosti 0,99
I/X/1 Ivanovice nákupní a zábavní 12,24 orná, zahrada, sad, N 31010 (II) 11,97 11,01 0,96 0,39 11,57 12,24

centrum 32001 (IV)
Je/E/1 Jehnice lehká výroba 1,94 orná, TTP, N 30810 (III) 1,89 1,89 1,89 0,06 1,87

32914 (IV)
32941 (IV)

Je/V/1 Jehnice veř. vybavenost 2,38 orná, sad, N 31010 (II) 2,36 2,36 2,36 - rozvoj veřejné vybavenosti v návaznosti na zástavbu 1,56 0,10 0,73
Ju/B/1 Jundrov bydlení 0,74 zahrada, N 20850 (IV) 0,69 0,69 0,69 0,74

24078 (V)
Ju/B/2 Jundrov bydlení 1,50 orná, zahrada, TTP, N 24078 (V) 1,46 1,46 1,46 1,50

24099 (V)
Ju/B/3 Jundrov bydlení 9,73 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 8,79 4,26 4,54 8,56 0,24 9,17 0,05 0,52

20850 (IV)
21100 (II)
24078 (V)
24099 (V)

Ju/B/5 Jundrov bydlení 1,23 orná, zahrada, TTP, N 24078 (V) 1,17 1,17 1,11 0,06 1,21 0,01
24099 (V)

Ju/B/6 Jundrov bydlení 0,25 orná, zahrada, N 24078 (V) 0,25 0,25 0,25 - rozvoj bydlení 0,25
Ju/S/1 Jundrov sport 0,57 zahrada, N 25600 (I) 0,51 0,51 0,51 - rozvoj sportu 0,57
Ju/S/2 Jundrov sport 0,62 zahrada, N 25600 (I) 0,61 0,61 0,61 - rozvoj sportu v návaznosti na zástavbu 0,62
Ke/B/1 Kohoutovice bydlení 0,11 zahrada 23716 (V) 0,11 0,11 0,11 - rozšíření bydlení 0,11
Ke/C/1 Kohoutovice smíš. obyt. plocha 2,99 N - rozvoj veřejné vybavenosti a ploch smíšených obytných v 

zastavěném území 2,99
Ke/D/1 Kohoutovice doprava - nekorid. 1,46 zahrada 21010 (II) 0,01 0,01 0,01 - rozvoj dopravy 1,38 0,07
Ke/D/2 Kohoutovice, Pisárky doprava - nekorid. 0,71 orná, zahrada, TTP, N 21010 (II) 0,59 0,59 0,15 0,44 - rozvoj dopravy - parkovací dům 0,66 0,05
Ke/D/3 Kohoutovice doprava - nekorid. 1,07 N - rozvoj dopravy - parkovací dům 1,07

Ke/D/4 Kohoutovice doprava - nekorid. 0,61 N
- doprava - vybudování hromadných parkovacích garáží

0,61

Ke/R/1 Kohoutovice rekreace 0,53 N - doplnění volné plochy rekreace 0,53
Ke/S/2 Kohoutovice sport 0,50 N - rozvoj sportu v zastavěném území 0,50
Ke/S/3 Kohoutovice sport 1,72 N - rozvoj sportu v návaznosti na zástavbu 1,72
Ke/S/4 Kohoutovice sport 1,43 zahrada, TTP, N 23716 (V) 0,83 0,83 0,83 - rozvoj sportu 0,48 0,94
Ke/V/1 Kohoutovice veř. vybavenost 3,50 zahrada, TTP, N 23716 (V) 3,25 3,25 0,15 3,10 - rozvoj veřejné vybavenosti - zdravotnictví 2,82 0,68
Ke/V/2 Kohoutovice veř. vybavenost 0,49 N - rozvoj veřejné vybavenosti 0,49
Ke/V/3 Kohoutovice veř. vybavenost 0,23 N - doplnění veřejné vybavenosti 0,23
Ke/W/1 Kohoutovice komerční vyb. 0,39 N - rozvoj komerční vybavenosti 0,39
Kn/B/1 Komín, Žabovřesky bydlení 7,77 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 7,36 6,36 1,00 2,35 5,01 6,60 1,17

23756 (V)
Kn/B/2 Komín, Bystrc bydlení 11,38 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 10,83 0,41 10,42 7,44 3,38 11,38

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj nerušící výroby v severním rozvojovém směru

- rozvoj rekreace s objekty na místě zahrádek

- rozvoj sportu

- rozvoj veřejné vybavenosti v zastavěném území

- nákupní a zábavní centra

- rozvoj lehké výroby v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu na místě 
zahrádek
- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu na místě 
zahrádek
- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu na místě 
zahrádek

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu na místě 
zahrádek

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu na místě 
zahrádek
- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu na místě 
zahrádek

Arch.Design, s.r.o. Strana 7 z 25



Tabulka 3a: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy stavebního charakteru - varianta III ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

 a
 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
 

st
av

eb
ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

F

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra investic                                    

do půdy [ha]
K

ód
 p

lo
ch

y

Katastrální území Zp ůsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

- bydlení - obestavění druhé strany Šemberovy

Zdůvodn ění

22212 (IV)
22911 (III)
22914 (IV)
22954 (IV)

Kn/B/3 Komín bydlení 1,75 orná, zahrada, TTP, N 22911 (III) 1,73 1,73 0,87 0,86 1,51 0,24
22951 (IV)

Kn/B/4 Komín bydlení 0,41 zahrada, N 24089 (V) 0,37 0,37 0,31 0,06 - rozvoj bydlení 0,41
Kn/B/6 Komín, Žabovřesky bydlení 2,57 orná, zahrada, TTP, N 24189 (V) 2,54 0,69 1,84 2,54 2,57

25600 (I)
Kn/B/7 Komín bydlení 0,20 orná, N 21010 (II) 0,18 0,18 0,18 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu na místě 

zahrádek
0,02 0,18

Kn/C/1 Komín, Žabovřesky smíš. obyt. plocha 1,64 orná, zahrada, N 25600 (I) 1,58 1,58 1,58 - rozvoj smíšených obytných ploch,  je uvedena v platném 
ÚPmB

1,64

Kn/S/1 Komín sport 0,98 orná, zahrada 25600 (I) 0,98 0,98 0,98 - rozvoj sportu 0,20 0,77
Kn/S/2 Komín sport 0,91 orná 22210 (IV) 0,91 0,91 0,91 - rozvoj sportu (přestavba bývalého areálu zemědělského 

družstva)
0,91

Kn/S/3 Komín sport 0,96 orná, zahrada, N 25600 (I) 0,78 0,77 0,00 0,78 0,15 - rozvoj sportu 0,96
Kn/T/1 Komín tech. infrastruktura 2,20 orná, zahrada, N 22911 (III) 1,30 1,30 1,30 2,20

22914 (IV)
22954 (IV)

Kn/V/1 Komín, Bystrc veř. vybavenost 29,07 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 28,61 6,34 22,27 1,66 26,96 0,04 1,96 27,07
20840 (IV)
20850 (IV)

22911 (III)
22951 (IV)
22954 (IV)

Kn/X/1 Komín nákupní a zábavní 7,68 orná, N 22210 (IV) 7,36 1,66 5,70 7,36 7,68
centrum 22212 (IV)

25600 (I)
KP/B/1 Královo Pole bydlení 0,75 zahrada, TTP, N 24099 (V) 0,73 0,13 0,60 0,49 0,24 0,48 0,27

25600 (I)
KP/B/3 Královo Pole bydlení 3,72 orná, zahrada, N 23716 (V) 3,52 3,52 3,52 3,72

23756 (V)
23716 (V)

KP/C/1 Královo Pole smíš. obyt. plocha 1,12 orná, zahrada, N 20100 (I) 0,82 0,82 0,82 1,12
20210 (II)

KP/D/1 Královo Pole, doprava - nekorid. 0,16 N 0,16
Řečkovice

KP/D/2 Královo Pole doprava - nekorid. 0,23 N
- doprava - vybudování hromadných parkovacích garáží

0,23
KP/S/1 Královo Pole sport 2,88 orná, zahrada, N 20210 (II) 0,21 0,21 0,21 - rozvoj sportu celoměstského významu 2,88
KP/V/2 Královo Pole veř. vybavenost 9,82 orná, zahrada, N 20210 (II) 9,54 7,01 2,52 9,54 6,76 3,06

20810 (II)
21010 (II)
22914 (IV)
24078 (V)

KP/V/3 Královo Pole, veř. vybavenost 4,11 N 3,66 0,44
Řečkovice

KP/W/1 Královo Pole, komerční vyb. 0,56 orná, N 20710 (III) 0,04 0,01 0,03 0,04 0,42 0,14
Černá Pole, Lesná 20810 (II)

KP/W/2 Královo Pole komerční vyb. 0,98 N - komerční vybavenost 0,92 0,07
KP/W/4 Královo Pole komerční vyb. 3,23 zahrada, N 20210 (II) 0,01 0,01 0,01 1,98 1,26

20810 (II)
Kv/B/1 Komárov bydlení 0,48 N - dostavba bydlení v návaznosti na zástavbu 0,48
Kv/C/2 Komárov smíš. obyt. plocha 1,07 N - rozvoj smíšených obytných ploch 1,07
Kv/C/5 Komárov smíš. obyt. plocha 1,69 orná, N 25600 (I) 0,24 0,24 0,24 1,45 0,24

25700 (II)
Kv/E/1 Komárov lehká výroba 4,26 orná, zahrada, N 25800 (II) 3,78 0,51 3,27 0,05 3,73 4,22 0,04

25900 (III)
Kv/S/1 Horní Heršpice sport 4,90 orná, zahrada, N 25600 (I) 2,15 2,15 0,07 2,08 4,70 0,20

25600 (I)
Kv/S/2 Horní Heršpice sport 6,06 orná, zahrada, N 25600 (I) 5,05 5,05 0,15 4,90 5,30 0,75

zahrádek

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- komerční vybavenost

- technickou infrastrukturu

- rozvoj zoologické zahrady v návaznosti na stávající ZOO

- nákupní a zábavní centra

- rozvoj bydlení v proluce mezi rodinnými domy

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu na místě 
zahrádek

- doplnění smíšených obytných ploch ke stávající zástavbě 
bydlení
- rozvoj lehké výroby v návaznosti na zástavbu

- rozvoj sportu

- rozvoj sportu

- rozvoj ploch smíšených obytných na místě areálu 
zahradnictví
- doplnění dopravní infrastruktury

- rozvoj veřejné infrastruktury - rozšíření areálu VUT

- rozvoj veřejné vybavenosti

- rozvoj komerční vybavenosti

Strana 8 z 25 Arch.Design, s.r.o.



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III Tabulka 3a: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy stavebního charakteru - varianta III

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

 a
 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
 

st
av

eb
ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

F

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra investic                                    

do půdy [ha]
K

ód
 p

lo
ch

y

Katastrální území Zp ůsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

- bydlení - obestavění druhé strany Šemberovy

Zdůvodn ění

25600 (I)
Kv/W/1 Horní Heršpice komerční vyb. 4,90 orná, zahrada, N 25600 (I) 3,56 3,56 0,02 3,54 - rozvoj komerční vybavenosti, obestavění komunikace 4,90

Ky/B/1 Kníničky bydlení 0,41 orná, TTP, N 20810 (II) 0,40 0,26 0,15 0,40 0,41
20840 (IV)

Ky/B/2 Kníničky bydlení 0,55 orná, N 20810 (II) 0,47 0,21 0,26 0,47 0,55
20840 (IV)

Ky/B/3 Kníničky bydlení 0,69 orná, TTP, 20810 (II) 0,68 0,28 0,41 0,68 0,69
22501 (III)
24177 (V)

Ky/R/1 Kníničky rekreace 4,03 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 3,39 2,28 1,11 1,12 2,27 0,90 3,13
20840 (IV)
20850 (IV)
21010 (II)
22941 (IV)

Ky/R/2 Kníničky rekreace 6,68 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 6,48 5,97 0,51 6,48 0,32 6,36
20840 (IV)
21010 (II)

Ky/R/3 Kníničky rekreace 4,78 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 4,73 1,43 3,29 0,40 4,33 0,06 4,72
20840 (IV)
22904 (IV)
22911 (III)
22914 (IV)
22941 (IV)
31010 (II)
32911 (IV)

Ky/R/4 Kníničky rekreace 3,95 orná, zahrada, N 23716 (V) 2,44 2,44 2,44 1,11 0,21 2,63
23746 (V)
23756 (V)
24078 (V)

Ky/S/1 Kníničky sport 1,99 orná, zahrada, TTP, N 23241 (V) 1,40 1,40 1,40 1,43 0,57
23716 (V)
24078 (V)

Ky/S/2 Kníničky sport 1,90 TTP, N 20840 (IV) 1,69 1,63 0,06 1,69 1,90
21010 (II)

Ky/S/3 Kníničky sport 2,47 TTP, 20840 (IV) 2,47 1,47 0,99 2,47 2,24 0,23
21010 (II)
22944 (IV)

Ky/S/4 Kníničky sport 1,75 orná, TTP, N 20810 (II) 1,70 0,10 1,61 1,70 0,07 1,68
22914 (IV)

Ky/V/1 Kníničky veř. vybavenost 2,48 N - rozvoj zoologické zahrady v návaznosti na stávající ZOO 2,48 0,01

Le/C/1 Lesná smíš. obyt. plocha 2,89 N - doplnění stávajících smíšených obytných ploch 2,89
Le/C/2 Lesná smíš. obyt. plocha 0,70 N - rozvoj ploch smíšených obytných v návaznosti na 

zástavbu sídliště
0,70

Le/D/2 Lesná doprava - nekorid. 0,58 N - parkovací dům - řeší deficit parkování 0,58
Le/D/4 Lesná doprava - nekorid. 0,29 N - parkovací dům - řeší deficit parkování 0,29
Le/V/1 Lesná veř. vybavenost 0,65 N - rozvoj veřejné vybavenosti vedle sídliště 0,65
Le/W/8 Lesná komerční vyb. 1,38 N - rozvoj stávající komerční vybavenosti 1,38
Li/B/1 Líšeň bydlení 7,72 orná, N 30200 (I) 7,59 4,50 3,10 0,00 7,59 7,72

30210 (II)
30700 (III)
30800 (III)
30810 (III)

Li/B/2 Líšeň bydlení 3,80 orná, zahrada, sad, N 30110 (II) 3,61 3,61 0,29 3,32 3,65 0,14
30210 (II)

Li/B/3 Líšeň bydlení 6,36 orná, zahrada, sad, N 30210 (II) 6,19 1,31 4,88 1,12 5,07 6,20 0,16
30700 (III)
30810 (III)

Li/B/5 Líšeň bydlení 0,67 zahrada, TTP, N 32714 (IV) 0,51 0,51 0,51 0,67
32744 (V)
32751 (IV)
34189 (V)

- rozvoj bydlení

- rozvoj bydlení

- rozvoj bydlení

- rozvoj rekreace

- rozvoj rekreace

- rozvoj rekreace

- rozvoj rekreace

- rozvoj sportu

- rozvoj sportu

- rozvoj sportu

- rozvoj sportu

- rozvoj bydlení v návaznosti na navrhovanou zástavbu

- rozvoj bydlení na okraji zástavby

- rozvoj bydlení na okraji zástavby

- rozvoj bydlení v proluce mezi rodinnými domy

Arch.Design, s.r.o. Strana 9 z 25



Tabulka 3a: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy stavebního charakteru - varianta III ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

 a
 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
 

st
av

eb
ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

F

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra investic                                    

do půdy [ha]
K

ód
 p

lo
ch

y

Katastrální území Zp ůsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

- bydlení - obestavění druhé strany Šemberovy

Zdůvodn ění

Li/B/6 Líšeň bydlení 5,89 orná, zahrada, N 30810 (III) 5,68 2,51 3,17 0,05 5,64 5,26 0,19 0,43
30840 (IV)
31010 (II)

Li/B/7 Líšeň bydlení 0,43 orná, zahrada, N 30810 (III) 0,36 0,36 0,06 0,29 0,43
30840 (IV)

Li/B/8 Líšeň bydlení 6,88 orná, zahrada, N 30810 (III) 6,84 6,84 1,17 5,67 6,69 0,19
30840 (IV)

Li/B/9 Líšeň bydlení 5,04 orná, zahrada, sad, N 31210 (III) 4,83 4,83 2,65 2,19 4,63 0,34 0,08
32701 (IV)

Li/B/10 Líšeň bydlení 2,81 orná, zahrada, sad, 30810 (III) 2,68 2,56 0,12 0,96 1,72 2,40 0,41
TTP, N 31010 (II)

Li/B/11 Líšeň bydlení 1,26 orná, N 31010 (II) 1,01 1,01 1,01 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 1,26
Li/B/12 Líšeň bydlení 0,93 zahrada, N 31010 (II) 0,87 0,77 0,10 0,87 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 0,93
Li/C/1 Líšeň smíš. obyt. plocha 13,07 orná, zahrada, N 30200 (I) 12,22 3,37 8,85 3,30 8,92 0,11 12,96

30210 (II)
30810 (III)
32210 (IV)

Li/C/4 Líšeň smíš. obyt. plocha 1,03 N - rozvoj ploch smíšených obytných v návaznosti na 
zástavbu sídliště

1,03

Li/C/5 Líšeň smíš. obyt. plocha 1,31 N - rozvoj ploch smíšených obytných v návaznosti na 
zástavbu sídliště

0,83 0,48

Li/C/7 Líšeň smíš. obyt. plocha 0,49 N - rozvoj ploch smíšených obytných uvnitř zástavby sídliště 0,49

Li/C/9 Líšeň smíš. obyt. plocha 0,32 N - rozvoj ploch smíšených obytných v návaznosti na 
zástavbu sídliště

0,32

Li/D/1 Líšeň doprava - nekorid. 0,54 orná, N 30810 (III) 0,02 0,02 0,02 0,54
32210 (IV)

Li/E/2 Líšeň lehká výroba 3,15 orná, zahrada, N 30200 (I) 2,19 0,55 1,64 0,47 1,72 3,15
30810 (III)

Li/E/3 Líšeň lehká výroba 0,52 N
- rozvoj ploch nerušící výroby v návaznosti na zástavbu

0,52
Li/S/1 Líšeň sport 13,18 orná 30710 (III) 13,18 13,18 13,18 0,14 0,45 12,59

30810 (III)
30840 (IV)
30850 (IV)

Li/S/2 Líšeň sport 1,87 orná 30800 (III) 1,87 1,87 1,87 1,87
30810 (III)
30840 (IV)

Li/S/3 Líšeň sport 1,80 orná 30810 (III) 1,79 1,79 1,79 - rozvoj sportovních ploch v návaznosti na zástavbu 0,46 0,06 1,27
Li/S/4 Líšeň sport 3,82 N - rozvoj sportovních ploch uprostřed sídliště 0,30 3,53
Li/S/5 Líšeň sport 10,78 orná, N 31811 (IV) 0,10 0,10 0,10 - rozvoj sportu na ploše vytěženého lomu 10,78
Li/V/1 Líšeň veř. vybavenost 33,56 orná, N 30200 (I) 32,74 11,76 20,98 32,74 12,58 1,59 19,39

30210 (II)
30810 (III)

Li/V/3 Líšeň veř. vybavenost 0,76 orná 31010 (II) 0,76 0,76 0,76 - rozvoj ploch veřejné vybavenosti v návaznosti na zástavbu 0,76

Li/V/4 Líšeň veř. vybavenost 2,89 orná 30810 (III) 2,89 1,05 1,84 2,89 0,02 1,09 1,77
31010 (II)

Li/W/1 Líšeň komerční vyb. 3,49 orná, zahrada, N 20110 (II) 3,15 1,19 1,97 3,15 0,35 0,17 2,97
30110 (II)
30710 (III)
30810 (III)

Li/W/2 Líšeň komerční vyb. 1,93 N
- rozvoj komerční vybavenosti v návaznosti na zástavbu

1,93
Li/X/1 Líšeň nákupní a zábavní 1,49 N 1,49

centrum
Ma/B/1 Maloměřice bydlení 0,66 zahrada, 25600 (I) 0,66 0,66 0,66 - rozvoj bydlení na místě zahrad u řeky 0,09 0,56
Ma/B/3 Maloměřice bydlení 0,41 orná, zahrada, N 25600 (I) 0,37 0,37 0,37 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 0,39 0,02
Ma/B/5 Maloměřice bydlení 3,64 orná, zahrada, N 21000 (I) 1,91 1,91 1,90 0,01 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 3,64
Ma/C/3 Maloměřice smíš. obyt. plocha 1,06 zahrada, N 21000 (I) 0,99 0,99 0,99 1,06

25600 (I)
Ma/C/6 Maloměřice smíš. obyt. plocha 1,24 zahrada, N 21000 (I) 0,38 0,38 0,38 - rozvoj ploch smíšených obytných v návaznosti na 

zástavbu
1,24

- rozvoj bydlení na místě zahrad a zahrádek

- rozvoj bydlení na místě zahrádek

- rozvoj ploch smíšených obytných v návaznosti na 
navrhovanou zástavbu

- parkovací dům - řeší deficit parkování

- rozvoj ploch nerušící výroby v návaznosti na zástavbu

- rozvoj sportovních ploch v návaznosti na navrhovanou 
přestavbu území

- rozvoj bydlení na místě zahrad a zahrádek

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení v návaznosti na stávající i navrhovanou 
zástavbu

- rozvoj ploch veřejné vybavenosti v návaznosti na 
navrhovanou zástavbu

- rozvoj ploch veřejné vybavenosti - rozšíření hřbitova

- rozvoj komerční vybavenosti v návaznosti na navrhovanou 
zástavbu území

- rozvoj plochy pro nákupní a zábavní centrum v blízkosti 
sídliště

- rozvoj ploch smíšených obytných v návaznosti na 
zástavbu

Strana 10 z 25 Arch.Design, s.r.o.



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III Tabulka 3a: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy stavebního charakteru - varianta III

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

 a
 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
 

st
av

eb
ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

F

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra investic                                    

do půdy [ha]
K

ód
 p

lo
ch

y

Katastrální území Zp ůsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

- bydlení - obestavění druhé strany Šemberovy

Zdůvodn ění

Ma/C/7 Maloměřice smíš. obyt. plochy 3,03 N - rozvoj ploch smíšených obytných v návaznosti na 
zástavbu 3,03

Ma/C/8 Maloměřice smíš. obyt. plocha 1,71 orná, zahrada, N 21000 (I) 0,34 0,34 0,34 - rozvoj ploch smíšených obytných v návaznosti na 
zástavbu

1,71

Ma/D/1 Maloměřice doprava - nekorid. 0,61 zahrada, N 23716 (V) 0,56 0,56 0,45 0,11 - parkovací dům - řeší deficit parkování 0,60 0,01
Ma/E/1 Maloměřice lehká výroba 0,45 orná, zahrada, N 21000 (I) 0,11 0,09 0,02 0,11 0,45

22212 (IV)
Ma/W/2 Maloměřice, Židenice komerční vyb. 0,76 zahrada, N 23716 (V) 0,61 0,61 0,61 - rozvoj komerční vybavenosti vedle sídliště 0,74 0,02
MB/V/1 Město Brno veř. vybavenost 0,30 N - rozvoj vyšší městské vybavenosti v jádře města 0,30
Me/B/1 Medlánky bydlení 2,02 orná, zahrada, N 20810 (II) 1,98 1,98 1,98 - rozvoj bydlení 2,02
Me/B/2 Medlánky bydlení 2,41 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 2,33 1,95 0,38 1,14 1,19 2,22 0,19

24078 (V)
Me/B/5 Medlánky bydlení 0,29 orná 20700 (III) 0,29 0,29 0,29 - bydlení 0,23 0,07
Me/B/6 Medlánky bydlení 0,52 orná, zahrada, N 20700 (III) 0,35 0,31 0,04 0,35 0,52

20710 (III)
20810 (II)
20840 (IV)

Me/B/7 Medlánky bydlení 0,46 orná, N 20850 (IV) 0,45 0,17 0,27 0,45 0,46
21010 (II)

Me/B/9 Medlánky bydlení 0,39 zahrada 20710 (III) 0,39 0,17 0,22 0,39 0,39
21010 (II)

Me/B/11 Medlánky bydlení 0,88 orná 20710 (III) 0,88 0,84 0,04 0,88 0,88 0,88
20810 (II)

Me/B/13 Medlánky bydlení 0,37 orná, zahrada, N 20850 (IV) 0,29 0,29 0,24 0,05 0,15 0,22
24078 (V)

Me/C/1 Medlánky smíš. obyt. plocha 0,50 N - smíšenou obytnou funkci 0,50
Me/C/3 Medlánky smíš. obyt. plocha 0,73 orná 20700 (III) 0,73 0,02 0,72 0,73 0,65 0,08 0,65

20710 (III)
20810 (II)

Me/D/1 Medlánky doprava - nekorid. 6,32 orná, N 20210 (II) 5,62 5,62 5,62 5,95 0,37
20810 (II)

Me/S/1 Medlánky sport 2,74 orná, zahrada, TTP, N 20710 (III) 2,73 2,06 0,67 0,07 2,65 2,74
21010 (II)

Me/V/1 Medlánky veř. vybavenost 1,04 orná, N 20810 (II) 0,07 0,07 0,07 - veřejnou vybavenost 0,96 0,08
Me/V/2 Medlánky veř. vybavenost 0,19 orná 20700 (III) 0,19 0,19 0,19 0,19 - rozvoj veřejné vybavenosti 0,18 0,01
Me/V/3 Medlánky veř. vybavenost 0,46 orná 20700 (III) 0,46 0,46 0,00 0,46 0,46 - rozvoj veřejné vybavenosti 0,30 0,17
Me/W/1 Medlánky, komerční vyb. 11,99 orná, zahrada, N 20210 (II) 11,80 11,63 0,16 0,36 11,44 9,24 2,75

Královo Pole 20810 (II)
20850 (IV)

Me/W/2 Medlánky komerční vyb. 9,81 orná, zahrada, N 20810 (II) 9,72 9,54 0,18 1,28 8,43 7,74 2,07
24078 (V)

MH/B/1 Mokrá Hora bydlení 0,76 orná, zahrada, sad, 30850 (IV) 0,74 0,74 0,30 0,44 0,76
TTP, N 34067 (V)

MH/S/1 Mokrá Hora sport 4,97 orná, zahrada, N 36401 (IV) 4,96 4,96 0,33 4,63 4,58 - rozvoj sportu 4,97
MH/S/2 Mokrá Hora sport 3,17 orná, N 36401 (IV) 2,90 2,90 0,04 2,86 - rozvoj sportu 0,06 3,12
NL/B/1 Nový Lískovec bydlení 1,97 N - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 1,52 0,45
NL/B/2 Nový Lískovec bydlení 2,36 N - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 2,33 0,01 0,02
NL/B/3 Nový Lískovec, bydlení 1,33 orná, N 20810 (II) 0,03 0,03 0,03 1,14 0,19

Bosonohy
NL/B/4 Nový Lískovec, bydlení 4,03 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 0,72 0,05 0,67 0,46 0,25 3,48 0,33 0,22

Bosonohy 22911 (III)
23746 (V)
24089 (V)

NL/B/5 Nový Lískovec bydlení 0,62 orná, zahrada, N 20100 (I) 0,45 0,18 0,27 0,45 0,62
22011 (IV)

NL/B/6 Nový Lískovec bydlení 0,69 orná, zahrada, TTP, N 22011 (IV) 0,58 0,58 0,58 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 0,69
NL/B/7 Nový Lískovec bydlení 1,15 zahrada, N 24089 (V) 1,12 1,12 1,12 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 1,15
NL/B/8 Nový Lískovec, bydlení 0,13 zahrada, N 24089 (V) 0,07 0,07 0,07 0,13

Pisárky
NL/B/9 Nový Lískovec bydlení 0,37 zahrada, N 22011 (IV) 0,10 0,10 0,10 0,37

24099 (V)
NL/B/10 Nový Lískovec bydlení 0,13 zahrada, N 24099 (V) 0,12 0,12 0,12 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 0,13
NL/B/11 Nový Lískovec bydlení 0,19 zahrada, N 24089 (V) 0,17 0,17 0,17 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 0,19

- rozvoj stávajících smíšených výrobních ploch

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení

- rozvoj bydlení

- rozvoj bydlení

- rozvoj bydlení

- rozvoj bydlení

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- smíšenou obytnou funkci v návaznosti na zástavbu

- rozšíření tramvajové vozovny

- rozvoj sportu

- rozvoj komerční vybavenosti (technologický park)

- rozvoj komerční vybavenosti

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

Arch.Design, s.r.o. Strana 11 z 25



Tabulka 3a: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy stavebního charakteru - varianta III ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

 a
 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
 

st
av

eb
ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

F

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra investic                                    

do půdy [ha]
K

ód
 p

lo
ch

y

Katastrální území Zp ůsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

- bydlení - obestavění druhé strany Šemberovy

Zdůvodn ění

NL/D/1 Nový Lískovec, doprava - nekorid. 0,30 N 0,30
Starý Lískovec

NL/D/2 Nový Lískovec, doprava - nekorid. 0,42 N 0,21 0,21
Starý Lískovec

NL/E/1 Nový Lískovec, lehká výroba 2,00 orná, zahrada, TTP, N 22011 (IV) 1,36 1,36 1,23 0,13 1,54 0,46
Starý Lískovec 23756 (V)

NL/S/1 Nový Lískovec, sport 4,36 N 3,36 1,00
Bosonohy

NL/S/2 Nový Lískovec sport 0,21 orná, TTP, N 22011 (IV) 0,13 0,13 0,13 - rozvoj sportu 0,19 0,01
Ob/B/3 Obřany bydlení 0,70 orná, zahrada, N 22541 (IV) 0,64 0,35 0,29 0,32 0,32 0,70

25600 (I)
Ob/B/4 Obřany bydlení 2,74 orná, zahrada, TTP, N 22541 (IV) 2,64 0,70 1,94 2,64 2,69 0,04

25600 (I)
Ob/B/5 Obřany bydlení 1,08 zahrada, TTP, N 23746 (V) 0,30 0,30 0,30 1,07

24099 (V)
Ob/B/7 Obřany bydlení 2,92 orná, zahrada, TTP, N 20840 (IV) 2,81 0,10 2,70 0,16 2,65 2,91 0,01

21010 (II)
Ob/B/9 Obřany bydlení 4,81 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 4,72 4,72 1,40 3,33 - rozvoj bydlení částečně na místě zahrádek, v návaznosti 

na zástavbu
4,81

Ob/D/1 Obřany doprava - nekorid. 0,84 orná, zahrada, TTP, N 22541 (IV) 0,25 0,25 0,13 0,12
- doprava - vybudování hromadných parkovacích garáží

0,69 0,15

Ob/E/1 Obřany lehká výroba 1,69 orná, zahrada, N 20840 (IV) 1,00 1,00 1,00 0,65 1,05
22541 (IV)

Or/B/1 Ořešín bydlení 2,78 orná, zahrada, N 33221 (IV) 2,75 2,75 0,21 2,54 2,78
33241 (IV)

Or/B/2 Ořešín bydlení 2,45 orná, zahrada, N 33221 (IV) 2,44 2,44 0,85 1,59 2,45
33231 (IV)
33241 (IV)
34177 (V)

Or/B/3 Ořešín bydlení 1,51 orná, zahrada, N 31210 (III) 1,38 1,38 0,37 1,01 1,41 0,10
33221 (IV)
33231 (IV)
33241 (IV)
34177 (V)

Or/B/4 Ořešín bydlení 2,32 orná, zahrada, sad, 32911 (IV) 2,30 2,30 1,48 0,81 2,32
TTP, N 32914 (IV)

32941 (IV)
33221 (IV)

Or/B/5 Ořešín bydlení 1,37 orná, zahrada 30850 (IV) 1,37 1,37 1,37 1,37
31210 (III)
34177 (V)

Or/B/6 Ořešín bydlení 1,34 orná, zahrada 33241 (IV) 1,25 1,25 0,17 1,09 - rozvoj bydlení na místě zahrádek, u nového dopravního 
napojení

0,14 1,20

Or/V/1 Ořešín veř. vybavenost 0,34 orná 32911 (IV) 0,34 0,34 0,34 0,20 0,14
32914 (IV)

Pi/B/1 Pisárky bydlení 0,51 zahrada 25600 (I) 0,49 0,49 0,49 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 0,51
Pi/B/2 Pisárky, Bohunice, bydlení 7,66 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 6,72 2,91 3,81 6,72 - rozvoj bydlení 4,43 3,24

Štýřice 23756 (V)
Pi/S/1 Pisárky sport 2,46 N - rozvoj sportu 1,40 1,05
Pi/V/1 Pisárky, Bohunice veř. vybavenost 7,07 orná, zahrada, TTP, N 22011 (IV) 6,41 6,41 6,41 0,04 7,03

23756 (V)
24177 (V)

Po/D/1 Ponava doprava - nekorid. 0,50 N - parkovací dům - řeší deficit parkování 0,34 0,16
Po/S/1 Ponava, Černá Pole sport 1,43 orná, N 20710 (III) 1,35 1,35 1,35 - rozvoj sportovních ploch v návaznosti na zástavbu 1,43

Po/W/4 Ponava komerční vyb. 1,76 N
- rozvoj komerční vybavenosti v návaznosti na zástavbu

1,71 0,05
Pr/B/1 Přízřenice, bydlení 17,54 zahrada, sad, N 20110 (II) 16,64 16,64 16,64 17,54

Dolní Heršpice 20600 (II)
Pr/B/2 Přízřenice bydlení 7,30 orná, zahrada, sad, N 20100 (I) 7,21 7,21 0,27 6,94 7,30

20110 (II)
20810 (II)

Pr/B/3 Přízřenice bydlení 3,78 orná, zahrada, N 20100 (I) 3,70 3,70 3,70 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 3,78

- parkovací dům - řeší deficit parkování

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- parkovací dům - řeší deficit parkování

- rozvoj lehké výroby v návaznosti na zástavbu

- rozvoj sportu - řeší deficit ploch v sídlišti

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení v proluce mezi rodinnými domy

- rozvoj bydlení

- rozvoj veřejné vybavenosti v návaznosti na zástavbu

- rozvoj veřejné vybavenosti - botanická zahrada

- rozvoj bydlení

- rozvoj bydlení v jižním rozvojovém směru v návaznosti na 
zástavbu

- rozvoj bydlení v zahradách za rodinnými domy

- rozvoj nerušící výroby na místě zahrádek v návaznosti na 
zástavbu, u nového dopravního propojení
- rozvoj bydlení na místě zahrádek, u nového dopravního 
propojení
- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

Strana 12 z 25 Arch.Design, s.r.o.



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III Tabulka 3a: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy stavebního charakteru - varianta III

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

 a
 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
 

st
av

eb
ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

F

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra investic                                    

do půdy [ha]
K

ód
 p

lo
ch

y

Katastrální území Zp ůsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

- bydlení - obestavění druhé strany Šemberovy

Zdůvodn ění

Pr/B/4 Přízřenice bydlení 4,91 orná, zahrada, N 20100 (I) 4,74 4,74 0,04 4,71 1,79 4,87 0,03 0,01
20110 (II)
25600 (I)
26100 (II)

Pr/B/5 Přízřenice bydlení 1,76 orná, zahrada, N 20100 (I) 1,68 1,68 1,68 1,76
25600 (I)
26100(II)

Pr/B/6 Přízřenice bydlení 6,99 orná, zahrada, 20100 (I) 6,99 6,99 1,16 5,82 6,99
20300 (I)

Pr/B/7 Přízřenice bydlení 5,05 orná, zahrada, sad, N 20100 (I) 4,97 4,97 0,61 4,36 5,05
20300 (I)

Pr/B/8 Přízřenice bydlení 0,46 orná, 20300 (I) 0,46 0,46 0,46 0,46
25600 (I)

Pr/C/1 Přízřenice smíš. obyt. plocha 2,95 orná, zahrada, sad, N 20100 (I) 2,89 2,89 0,74 2,15 2,95
20110 (II)
20810 (II)

Pr/C/2 Přízřenice smíš. obyt. plocha 9,64 orná, 20100 (I) 9,64 9,64 9,64 9,64
20810 (II)

Pr/D/1 Přízřenice doprava - nekorid. 13,72 orná, N 20100 (I) 13,64 13,64 13,64 13,72
20110 (II)
20810 (II)

Pr/D/2 Přízřenice doprava - nekorid. 2,80 orná, zahrada, N 20100 (I) 2,77 2,77 2,77 0,80 1,99
20110 (II)
20810 (II)

Pr/E/1 Přízřenice lehká výroba 3,68 orná, N 20110 (II) 3,37 3,37 3,37 0,84 2,84
20600 (II)

Pr/E/2 Přízřenice lehká výroba 8,68 zahrada, sad, N 20100 (I) 8,38 8,38 8,38 0,00 8,68
20110 (II)
20600 (II)

Pr/E/4 Přízřenice lehká výroba 14,89 orná, N 20100 (I) 14,87 14,87 14,87 0,96 13,93
20110 (II)
20810 (II)

Pr/E/5 Přízřenice lehká výroba 3,33 orná, N 20110 (II) 3,29 3,29 3,29 0,24 3,09
20300 (I)

Pr/E/6 Přízřenice lehká výroba 0,95 zahrada, sad, N 20100 (I) 0,93 0,93 0,93 - rozvoj lehké výroby 0,95
Pr/P/1 Přízřenice, výroba a sklady 18,06 orná, N 20100 (I) 17,47 17,47 17,47 18,06

Dolní Heršpice 20810 (II)
Pr/P/2 Přízřenice výroba a sklady 2,78 N - rozvoj výroby a skladování v jižním rozvojovém směru 2,78

Pr/S/1 Přízřenice sport 5,83 orná, zahrada, sad, N 20100 (I) 5,81 5,81 5,81 4,51 3,02 1,24 1,57
20110 (II)
26100 (II)

Pr/T/1 Přízřenice tech. infrastruktura 0,50 orná, N 25600 (I) 0,46 0,46 0,46 - rozvoj technické infrastruktury 0,50
Pr/V/1 Přízřenice veř. vybavenost 2,81 orná, zahrada, N 20100 (I) 2,79 2,79 0,45 2,34 - rozvoj veřejné vybavenosti - škola 2,81
Pr/V/2 Přízřenice, veř. vybavenost 0,92 orná 20300 (I) 0,92 0,92 0,92 0,83 0,09

Dolní Heršpice 25600 (I)
Pr/V/3 Přízřenice, veř. vybavenost 16,00 orná 20100 (I) 16,00 16,00 16,00 0,21 15,79

Dolní Heršpice 20810 (II)
Pr/W/2 Přízřenice komerční vyb. 2,32 orná 20100 (I) 2,32 2,32 2,32 2,32
Pr/X/1 Přízřenice nákupní a zábavní 8,31 orná, N 25600 (I) 7,90 7,90 7,90 8,18 8,24 0,07

centrum
R/B/2 Řečkovice, Medlánky bydlení 3,35 orná, zahrada, N 20810 (II) 3,13 3,13 1,26 1,87 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 1,90 1,45
R/B/3 Řečkovice bydlení 0,35 orná, N 20810 (II) 0,25 0,25 0,25 - rozvoj bydlení 0,04 0,30
R/B/4 Řečkovice, bydlení 0,85 orná, sad 22210 (IV) 0,85 0,80 0,06 0,85 0,85

Ivanovice 31010 (II)
R/B/5 Řečkovice bydlení 1,47 orná, zahrada, N 22210 (IV) 1,30 1,30 0,05 1,25 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 0,90 0,56
R/B/6 Řečkovice, bydlení 7,39 orná, sad, TTP, N 22210 (IV) 7,37 0,01 7,37 0,00 7,37 0,01 7,37

Ivanovice 31010 (II)
R/B/7 Řečkovice bydlení 0,89 zahrada, TTP, N 23746 (V) 0,73 0,73 0,73 0,89

24078 (V)
R/B/8 Řečkovice, bydlení 1,81 orná, zahrada, TTP, N 22210 (IV) 1,79 1,69 0,09 0,91 0,87 1,81

Ivanovice 31010 (II)

- rozvoj bydlení v jižním rozvojovém směru

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení v jižním rozvojovém směru

- rozvoj bydlení 

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj smíšených obytných ploch v jižním rozvojovém 
směru

- rozvoj smíšených obytných ploch v jižním rozvojovém 
směru
- dopravní infrastruktura - SDC

- dopravní infrastruktura

- rozvoj lehké výroby v jižním rozvojovém směru

- rozvoj lehké výroby v jižním rozvojovém směru

- rozvoj lehké výroby v jižním rozvojovém směru

- rozvoj lehké výroby v jižním rozvojovém směru

- rozvoj výroby a skladování v jižním rozvojovém směru

- rozvoj sportu

- rozvoj veřejné vybavenosti

- rozvoj lehké výroby v jižním rozvojovém směru

- rozšíření nákupního a zábavního centra (Olympia)

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

Arch.Design, s.r.o. Strana 13 z 25



Tabulka 3a: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy stavebního charakteru - varianta III ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

 a
 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
 

st
av

eb
ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

F

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra investic                                    

do půdy [ha]
K

ód
 p

lo
ch

y

Katastrální území Zp ůsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

- bydlení - obestavění druhé strany Šemberovy

Zdůvodn ění

R/B/10 Řečkovice bydlení 0,29 zahrada 23746 (V) 0,29 0,29 0,29 0,29
24078 (V)

R/C/1 Řečkovice smíš. obyt. plocha 0,63 N - funci smíšenou obytnou 0,63
R/C/3 Řečkovice, smíš. obyt. plocha 0,43 orná, sad 22210 (IV) 0,42 0,33 0,09 0,42 0,42

Ivanovice 31010 (II)
R/E/2 Řečkovice, lehká výroba 2,95 orná, TTP, N 31110 (III) 2,45 2,45 0,21 2,23 2,39 0,56

Ivanovice 31512 (IV)
R/S/2 Řečkovice, sport 2,74 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 1,54 1,54 1,54 1,49 1,25

Královo Pole 25600 (I)
R/S/3 Řečkovice sport 2,04 N - rozvoj sportu 2,04
R/V/1 Řečkovice veř. vybavenost 0,24 N - rozšíření veřejné vybavenosti 0,24
R/V/2 Řečkovice veř. vybavenost 1,14 orná, zahrada 22210 (IV) 1,14 1,14 1,14 - rozvoj veřejné vybavenosti - škola 0,06 1,08
R/V/3 Řečkovice veř. vybavenost 6,05 orná 32511 (III) 6,05 6,05 6,05 0,00 6,05

33756 (V)
R/V/5 Řečkovice veř. vybavenost 1,10 N - rozvoj veřejné vybavenosti 1,10
R/V/6 Řečkovice veř. vybavenost 0,09 N - rozvoj veřejné vybavenosti 0,09
Sa/B/1 Sadová, Královo Pole bydlení 1,64 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 1,28 1,28 0,93 0,34 - rozvoj bydlení část. na místě zahrádek, v návaznosti na 

zástavbu
1,64

Sa/B/2 Sadová bydlení 4,12 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 3,99 3,99 1,40 2,59 - rozvoj bydlení na místě zahrádek jako součást nového 
obytného celku

4,12

Sa/B/3 Sadová bydlení 3,05 orná, zahrada, N 20810 (II) 2,81 2,81 0,56 2,25 3,05
21000 (I)

Sa/B/4 Sadová bydlení 8,14 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 6,48 3,30 3,18 5,42 1,06 8,14
21000 (I)
23716 (V)

Sa/B/5 Sadová bydlení 8,04 orná, zahrada, N 20840 (IV) 7,25 1,37 5,89 3,19 4,06 8,04
21000 (I)
23716 (V)
23746 (V)

Sa/B/6 Sadová, Královo Pole bydlení 0,92 orná, zahrada, N 23716 (V) 0,91 0,91 0,36 0,55 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 0,72 0,20
Sa/C/1 Sadová smíš. obyt. plocha 2,61 zahrada, sad 23716 (V) 2,61 2,61 0,12 2,49 - rozvoj ploch smíšených obytných v návaznosti na 

zástavbu
2,61

Sa/V/1 Sadová, Královo Pole veř. vybavenost 3,49 orná, zahrada, N 20810 (II) 3,09 3,09 0,00 3,09 - rozvoj ploch veřejné vybavenosti v návaznosti na stávající 
areál (soc.péče)

3,49

Sa/V/2 Sadová, Lesná veř. vybavenost 6,13 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 6,08 5,98 0,10 2,15 3,93 6,13
20840 (IV)

Sa/V/3 Sadová, Lesná veř. vybavenost 1,92 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 1,72 1,72 1,67 0,04 - rozvoj ploch veřejné vybavenosti v návaznosti na 
navrhovanou zástavbu

1,92

SB/B/1 Staré Brno bydlení 2,99 zahrada, N 20840 (IV) 2,64 2,64 2,64 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 2,99
SB/B/2 Staré Brno bydlení 1,20 zahrada, N 20840 (IV) 1,16 1,16 1,16 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 0,95 0,25
SB/B/3 Staré Brno bydlení 3,86 zahrada, N 20840 (IV) 3,39 3,39 3,39 - rozvoj bydlení 3,81 0,04
SB/B/4 Staré Brno bydlení 1,18 zahrada, N 20840 (IV) 0,60 0,60 0,60 - rozvoj bydlení 1,18
SB/B/5 Staré Brno bydlení 0,34 N - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 0,33 0,01
SB/C/7 Staré Brno smíš. obyt. plocha 0,10 N - rozvoj ploch smíšených obytných v návaznosti na 

zástavbu
0,10

SB/V/4 Staré Brno veř. vybavenost 1,30 zahrada, N 20840 (IV) 0,20 0,20 0,20 - rozvoj veřejné infrastruktury 1,30
SB/V/5 Staré Brno veř. vybavenost 0,40 zahrada, N 20840 (IV) 0,39 0,39 0,39 - rozvoj veřejné infrastruktury 0,39 0,01
SB/W/1 Staré Brno komerční vyb. 0,31 N - rozvoj komerční infrastruktury 0,31

SL/B/2 Starý Lískovec bydlení 0,92 N - rozvoj bydlení 0,92
SL/C/1 Starý Lískovec smíš. obyt. plocha 1,97 orná, N 20110 (II) 1,81 1,81 1,81 1,71 0,26

25800 (II)
SL/D/1 Starý Lískovec doprava - nekorid. 0,83 N - rozvoj dopravy - parkovací dům 0,50 0,33
SL/D/2 Starý Lískovec doprava - nekorid. 1,56 N - doprava - vybudování hromadných parkovacích garáží 1,56

SL/D/3 Starý Lískovec doprava - nekorid. 0,27 N - doprava - vybudování hromadných parkovacích garáží 0,27

SL/S/1 Starý Lískovec sport 1,33 orná, N 20110 (II) 1,18 1,18 1,18 0,56 0,77
25800 (II)

SL/W/1 Starý Lískovec komerční vyb. 1,40 orná, N 20110 (II) 0,72 0,52 0,21 0,03 0,69 1,40
20610 (III)

SL/W/2 Starý Lískovec komerční vyb. 3,08 orná, N 20110 (II) 2,46 1,27 1,19 2,46 2,97 0,11
20610 (III)

SL/W/3 Starý Lískovec komerční vyb. 3,07 orná, N 20110 (II) 0,15 0,15 0,15 - rozvoj komerční vybavenosti 2,74 0,33

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj smíšeného bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj ploch veřejné vybavenosti v návaznosti na stávající 
areál (soc.péče)

- rozvoj smíšené obytné funkce v návaznosti na zástavbu

- rozvoj sportu - řeší deficit v území

- rozvoj komerční vybavenosti

- rozvoj lehké výroby v návaznosti na zástavbu

- rozvoj sportu

- rozvoj veřejné vybavenosti - nový hřbitov

- rozvoj bydlení na místě zahrádek jako součást nového 
obytného celku
- rozvoj bydlení na místě zahrádek jako součást nového 
obytného celku

- rozvoj bydlení na místě zahrádek jako součást nového 
obytného celku

- rozvoj komerční vybavenosti

Strana 14 z 25 Arch.Design, s.r.o.



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III Tabulka 3a: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy stavebního charakteru - varianta III

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

 a
 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
 

st
av

eb
ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

F

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra investic                                    

do půdy [ha]
K

ód
 p

lo
ch

y

Katastrální území Zp ůsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

- bydlení - obestavění druhé strany Šemberovy

Zdůvodn ění

SL/W/4 Starý Lískovec, komerční vyb. 4,63 orná, N 20810 (II) 0,30 0,30 0,30 4,63
Bohunice

SL/W/5 Starý Lískovec komerční vyb. 0,42 N - rozvoj komerční vybavenosti 0,41 0,01
Sla/B/1 Slatina bydlení 6,13 orná, N 20100 (I) 5,98 5,98 0,09 5,89 4,70 0,40 1,02

20110 (II)
Sla/B/2 Slatina bydlení 2,24 orná 20100 (I) 2,24 2,24 0,00 2,24 1,92 0,32

20110 (II)
Sla/B/3 Slatina bydlení 2,85 orná, zahrada, TTP, N 20100 (I) 2,73 2,73 1,38 1,35 2,17 0,68

20110 (II)
Sla/B/4 Slatina bydlení 1,40 orná, N 20100 (I) 1,22 1,22 1,22 0,00 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 1,40
Sla/B/6 Slatina bydlení 2,18 orná 20100 (I) 2,16 2,16 0,00 2,16 2,18

20810 (II)
Sla/B/7 Slatina bydlení 0,57 orná, zahrada, N 20100 (I) 0,40 0,28 0,12 0,00 0,40 0,00 0,57

20110 (II)
20401 (IV)

Sla/C/1 Slatina smíš. obyt. plocha 1,64 orná, zahrada 20100 (I) 1,63 1,63 1,63 - rozvoj smíšené obytné plochy v návaznosti na zástavbu 1,64

Sla/E/1 Slatina lehká výroba 7,62 orná, N 20100 (I) 7,59 7,59 0,01 7,58 - rozvoj plochy lehké výroby v návaznosti na navrhovanou 
zástavbu

0,08 7,54

Sla/E/2 Slatina, Tuřany lehká výroba 2,09 N - rozvoj výroby mezi stávajícím areálem a dálnicí 2,09
Sla/E/3 Slatina lehká výroba 4,08 orná, N 20100 (I) 3,76 3,76 0,14 3,61 - rozvoj plochy lehké výroby v návaznosti na navrhovanou 

zástavbu
4,03 0,05

Sla/E/4 Slatina lehká výroba 2,25 orná 20100 (I) 2,25 2,25 2,25 2,25
20810 (II)

Sla/E/5 Slatina lehká výroba 2,98 orná 20100 (I) 2,98 2,98 2,98 0,01 2,97
20810 (II)

Sla/P/1 Slatina výroba a sklady 0,79 orná, zahrada, N 21010 (II) 0,63 0,63 0,63 0,00 - dostavba výroby a skladování 0,79
Sla/R/1 Slatina rekreace 1,96 orná, zahrada, N 20100 (I) 1,96 0,01 1,95 1,96 1,96

20110 (II)
20401 (IV)

Sla/R/2 Slatina rekreace 3,57 orná, zahrada, N 20110 (II) 3,05 3,05 0,97 2,09 0,04 0,27 3,26
20810 (II)

Sla/S/1 Slatina sport 12,55 orná, sad, N 20100 (I) 12,20 12,20 12,20 0,28 12,27
20110 (II)
20810 (II)

Sla/S/2 Slatina sport 1,61 orná, zahrada, N 20810 (II) 1,21 1,21 1,08 0,13 - návrh sportovního areálu 1,59 0,01
Sla/V/1 Slatina veř. vybavenost 0,43 zahrada 20100 (I) 0,43 0,43 0,43 0,00 - rozšíření veřejné vybavenosti 0,43
Sla/W/1 Slatina, Černovice, komerční vyb. 6,87 orná, N 20501 (III) 1,16 0,04 1,13 1,16 6,01 0,86

Tuřany 20511 (III)
20810 (II)

Sla/W/4 Slatina komerční vyb. 1,77 orná, N 20100 (I) 1,06 1,06 1,06 - rozvoj komerční vybavenosti 1,77
Sla/W/6 Slatina komerční vyb. 2,28 orná 20100 (I) 2,28 2,28 2,28 2,24 0,04

20810 (II)
Sla/W/8 Slatina komerční vyb. 0,51 N 0,51
Sla/X/1 Slatina nákupní a zábavní 43,77 orná, N 20100 (I) 43,10 43,10 43,10 43,77

centrum 20110 (II)
20810 (II)

So/B/1 Soběšice bydlení 2,55 orná, zahrada, N 31200 (III) 2,40 2,40 1,79 0,61 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 2,55
So/B/2 Soběšice bydlení 4,68 orná, zahrada, sad 31200 (III) 4,68 4,68 1,41 3,27 4,62 0,06

31210 (III)
33716 (V)

So/B/3 Řečkovice bydlení 0,65 orná, zahrada, TTP, N 33716 (V) 0,61 0,61 0,61 0,65
33716 (V)

So/B/4 Soběšice bydlení 0,87 orná, zahrada 30810 (III) 0,87 0,15 0,72 0,87 0,87
31000 (I)

So/B/5 Soběšice bydlení 1,88 orná, N 30810 (III) 1,83 1,83 0,00 1,83 1,68 0,19
32514 (IV)

So/B/6 Soběšice bydlení 1,68 orná, N 33204 (IV) 1,67 1,67 0,00 1,67 1,66 0,02
33244 (IV)

So/B/7 Soběšice bydlení 0,59 orná 30810 (III) 0,59 0,59 0,59 - rozvoj bydlení uprostřed zástavby rodinnými domy 0,59
So/B/8 Soběšice bydlení 0,41 orná, N 31000 (I) 0,39 0,39 0,39 - rozvoj bydlení v proluce zástavby 0,27 0,14

- rozvoj komerční vybavenosti

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- obestavění druhé strany komunikace

- rozvoj plochy lehké výroby

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení v proluce zástavby

- rozvoj bydlení uprostřed zástavby rodinnými domy

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj plochy lehké výroby

- rozvoj rekreace - zázemí archeoparku

- rozvoj rekreace - zázemí archeoparku

- rozvoj sportu

- rozvoj komerční vybavenosti

- rozvoj komerční vybavenosti

- nákupní a zábavní areál u dálnice

Arch.Design, s.r.o. Strana 15 z 25



Tabulka 3a: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy stavebního charakteru - varianta III ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

 a
 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
 

st
av

eb
ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

F

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra investic                                    

do půdy [ha]
K

ód
 p

lo
ch

y

Katastrální území Zp ůsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

- bydlení - obestavění druhé strany Šemberovy

Zdůvodn ění

So/B/9 Soběšice bydlení 2,00 orná, zahrada 31000 (I) 2,00 1,74 0,26 0,54 1,46 0,04 1,96
32514 (IV)
33716 (V)

So/C/1 Soběšice smíš. obyt. plocha 1,11 orná, zahrada, N 33716 (V) 0,69 0,69 0,69 - rozvoj ploch smíšených obytných uprostřed zástavby 
rodinnými domy

1,11

So/S/1 Soběšice sport 2,89 orná 32911 (IV) 2,89 2,89 2,89 2,89
33224 (V)
33244 (IV)

So/V/1 Soběšice, Řečkovice veř. vybavenost 6,91 orná, zahrada, N 32511 (III) 6,90 6,90 6,90 6,91
33204 (IV)

So/V/2 Soběšice veř. vybavenost 2,02 orná 30810 (III) 2,02 1,58 0,44 0,09 1,93 2,02
31000 (I)
32514 (IV)

Sty/B/2 Štýřice bydlení 0,82 zahrada, N 20810 (II) 0,78 0,78 0,78 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 0,81 0,01
Sty/B/3 Štýřice bydlení 1,10 zahrada, TTP, N 20100 (I) 0,97 0,35 0,63 0,97 0,95 0,16

24189 (V)
Sty/C/1 Štýřice smíš. obyt. plocha 0,50 N - rozvoj smíšené obytné plochy v návaznosti na zástavbu 0,50

Sty/D/1 Štýřice, doprava - nekorid. 4,94 orná, zahrada, N 20100 (I) 2,52 2,52 2,52 4,94
Horní Heršpice 20100 (I)

Sty/D/2 Štýřice doprava - nekorid. 0,82 N - doprava - vybudování hromadných parkovacích garáží 0,82

Sty/E/2 Štýřice lehká výroba 0,38 orná, N 20100 (I) 0,10 0,10 0,10 - rozvoj výroby ve zbytkové ploše mezi dopravními 
stavbami

0,38

Sty/V/1 Štýřice veř. vybavenost 2,49 orná, N 25700 (II) 1,01 1,01 1,01 - rozvoj veřejné vybavenosti 2,42 0,07
Sty/V/2 Štýřice veř. vybavenost 1,15 zahrada, N 20810 (II) 1,13 1,10 0,03 1,13 1,15

24189 (V)

Sty/V/3 Štýřice veř. vybavenost 0,69 zahrada, N 20810 (II) 0,62 0,62 0,62
- rozvoj veřejné vybavenosti v oblasti vysokého školství

0,69

Sty/W/6 Štýřice komerční vyb. 2,34 zahrada, N 20100 (I) 0,24 0,24 0,24
- rozvoj komerční vybavenosti v návaznosti na zástavbu

2,03 0,31

Sty/W/7 Štýřice komerční vyb. 0,61 N
- rozvoj komerční vybavenosti v návaznosti na zástavbu

0,61

Sty/W/9 Štýřice komerční vyb. 0,23 zahrada, N 20100 (I) 0,11 0,11 0,11
- rozvoj komerční vybavenosti v návaznosti na zástavbu

0,23
Tr/C/1 Trnitá smíš. obyt. plocha 4,24 orná, zahrada, N 25600 (I) 3,47 3,47 3,47 - nová čtvrť v blízkosti ŽUB - plochy smíšené obytné 4,24
Tr/C/3 Trnitá smíš. obyt. plocha 3,40 zahrada, N 25600 (I) 0,11 0,11 0,11 - nová čtvrť v blízkosti ŽUB - plochy smíšené obytné 3,40
Tr/C/5 Trnitá smíš. obyt. plocha 4,23 orná, zahrada, N 25600 (I) 1,07 1,07 1,07 - nová čtvrť v blízkosti ŽUB - plochy smíšené obytné 4,23
Tr/D/1 Trnitá doprava - nekorid. 0,38 zahrada, N 25600 (I) 0,02 0,02 0,02 - rozvoj dopravy 0,38
Tr/V/1 Trnitá veř. vybavenost 1,68 zahrada, N 25600 (I) 0,22 0,22 0,22 - rozvoj veřejné vybavenosti 1,68
Tr/W/2 Trnitá komerční vyb. 1,35 N - doplnění stávající komerční vybavenosti 1,35
Tu/B/1 Tuřany, Chrlice bydlení 4,64 orná, zahrada, TTP, N 20401 (IV) 4,39 4,39 0,75 3,64 0,87 3,77

20501 (III)
Tu/B/2 Holásky, Tuřany bydlení 9,04 orná, zahrada, sad, N 20401 (IV) 8,95 8,95 1,65 7,30 8,82 0,22

20501 (III)
22210 (IV)
22212 (IV)

Tu/B/3 Holásky, Tuřany bydlení 1,62 orná, N 20401 (IV) 1,61 1,61 0,05 1,56 1,49 0,12
22210 (IV)

Tu/B/4 Tuřany bydlení 0,82 zahrada, N 20501 (III) 0,16 0,16 0,16 - rozvoj bydlení v návaznosti na výstavbu 0,82
Tu/B/5 Tuřany bydlení 1,38 orná, zahrada, N 20501 (III) 1,37 1,37 1,37 - rozvoj bydlení v návaznosti na výstavbu 0,77 0,61
Tu/B/6 Tuřany bydlení 2,21 orná, zahrada, N 20501 (III) 2,14 2,14 0,62 1,52 - rozvoj bydlení v návaznosti na výstavbu 2,21
Tu/C/1 Tuřany smíš. obyt. plocha 6,37 orná, vinice, zahrada, 20501 (III) 6,33 6,33 0,76 5,57 1,85 4,52

sad, N
Tu/C/3 Tuřany smíš. obyt. plocha 3,40 orná, zahrada, N 20501 (III) 3,26 3,26 0,31 2,95

1,66
- rozvoj ploch smíšených obytných v JV rozvojovém směru 0,24 3,16

Tu/C/4 Tuřany smíš. obyt. plocha 2,09 orná, zahrada, N 20401 (IV) 1,92 1,92 0,19 1,73 0,16 1,93
20501 (III)

Tu/D/1 Tuřany doprava - nekorid. 14,20 N 1,78 - rozvoj dopravní infrastruktury - malé létání 12,74 1,46
Tu/D/2 Tuřany doprava - nekorid. 13,65 N - rozvoj dopravní infrastruktury - letiště 13,33 0,32
Tu/D/5 Tuřany, doprava - nekorid. 8,65 orná, N 20401 (IV) 8,41 8,41 8,41 0,02 8,63

Brněnské Ivanovice 20501 (III)
22212 (IV)

- rozvoj bydlení v proluce zástavby

- rozvoj sportovních ploch při vstupu do obytného území

- rozvoj ploch veřejné vybavenosti - rozšíření hřbitova

- rozvoj ploch veřejné vybavenosti v návaznosti na stávající 
i navrhovanou zástavbu území

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj služeb pro veřejnou dopravu

- rozvoj veřejné vybavenosti v oblasti vysokého školství

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení v JV rozvojovém směru

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj ploch smíšených obytných v JV rozvojovém směru

- rozvoj ploch smíšených obytných v JV rozvojovém směru

- rozvoj dopravní infrastruktury - logistika

Strana 16 z 25 Arch.Design, s.r.o.



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III Tabulka 3a: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy stavebního charakteru - varianta III

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

 a
 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
 

st
av

eb
ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

F

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra investic                                    

do půdy [ha]
K

ód
 p

lo
ch

y

Katastrální území Zp ůsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

- bydlení - obestavění druhé strany Šemberovy

Zdůvodn ění

Tu/D/6 Tuřany doprava - nekorid. 17,32 N 0,22 - rozvoj dopravní infrastruktury - letiště 16,95 0,37
Tu/D/7 Tuřany doprava - nekorid. 0,64 orná, N 20501 (III) 0,45 0,45 0,45 0,17 - rozvoj dopravní infrastruktury 0,20 0,44
Tu/D/8 Tuřany doprava - nekorid. 0,62 orná, N 20501 (III) 0,57 0,57 0,57 0,62 - rozvoj dopravní infrastruktury 0,62
Tu/D/9 Tuřany, doprava - nekorid. 18,08 orná, N 20401 (IV) 17,42 17,42 17,42 0,31 17,77

Brněnské Ivanovice 20501 (III)
22210 (IV)
22212 (IV)

Tu/E/2 Tuřany, Slatina lehká výroba 17,18 orná, zahrada, N 20100 (I) 6,93 6,93 0,07 6,86 2,96 - rozvoj lehké výroby v JV rozvojovém směru 10,24 6,95
Tu/E/3 Tuřany, Slatina lehká výroba 5,51 orná, zahrada, N 20100 (I) 4,87 4,87 0,12 4,75 1,45 - rozvoj lehké výroby v JV rozvojovém směru 0,05 5,46
Tu/E/4 Brněnské Ivanovice lehká výroba 16,96 orná, N 22210 (IV) 16,16 16,16 16,16 0,48 16,48

20401 (IV)
20501 (III)
22210 (IV)
22212 (IV)

Tu/E/5 Tuřany lehká výroba 6,31 orná, N 20100 (I) 4,79 4,79 4,79 1,96 - rozvoj lehké výroby v JV rozvojovém směru 6,31
Tu/E/6 Tuřany lehká výroba 5,83 orná, N 20100 (I) 5,44 2,30 3,14 5,44 2,77 3,06

20501 (III)
20810 (II)

Tu/P/1 Tuřany, Chrlice výroba a sklady 64,05 orná, vinice, zahrada, 20401 (IV) 61,52 1,51 60,01 0,16 61,37 27,68 1,63 0,11 62,32
sad, N 20501 (III)

20600 (II)
Tu/P/3 Tuřany výroba a sklady 23,99 orná, zahrada, N 20100 (I) 23,19 6,19 17,00 0,04 23,15 12,04 1,28 0,01 23,98

20401 (IV)
20501 (III)
20600 (II)

Tu/P/4 Tuřany výroba a sklady 27,05 orná, N 20100 (I) 18,38 18,34 0,04 18,38 15,56 9,81 17,24
0,00 20501 (III)

Tu/P/5 Tuřany výroba a sklady 20,08 orná, N 20100 (I) 19,49 11,01 8,48 19,49 18,04 2,98 17,10
20501 (III)

Tu/P/6 Tuřany výroba a sklady 22,35 orná, N 20100 (I) 22,09 10,87 11,22 22,09 17,62 0,00 22,35
20501 (III)

Tu/S/1 Tuřany sport 0,92 orná, zahrada, 20501 (III) 0,92 0,92 0,92 - rozšíření sportu 0,13 0,79
Tu/V/1 Tuřany, veř. vybavenost 1,67 orná, N 20401 (IV) 1,52 1,52 1,52 0,49 1,18

Brněnské Ivanovice 20501 (III)
22212 (IV)

Tu/W/1 Tuřany komerční vyb. 5,03 orná, zahrada, N 20501 (III) 4,95 4,95 1,59 3,35 - rozvoj komerční vybavenosti v návaznosti na zástavbu 
území

0,01 5,02

Tu/W/2 Tuřany komerční vyb. 14,58 orná, N 20100 (I) 13,31 1,68 11,63 13,31 11,75 2,04 12,55
20501 (III)

Tu/W/3 Tuřany komerční vyb. 11,43 orná, N 20401 (IV) 11,21 11,21 11,21 0,22 11,22
20501 (III)
22210 (IV)
22212 (IV)

U/B/1 Útěchov bydlení 3,85 orná, zahrada, TTP, N 53211 (IV) 3,85 3,85 0,21 3,64 1,11 2,75
53251 (IV)
54077 (V)

U/B/2 Útěchov bydlení 0,12 zahrada, N 53211 (IV) 0,11 0,11 0,11 - rozvoj bydlení na místě zahrádek v návaznosti na 
zástavbu

0,12

U/B/3 Útěchov bydlení 1,10 orná 53211 (IV) 1,10 1,10 1,10 1,10
53241 (IV)
54077 (V)

U/B/4 Útěchov bydlení 0,42 orná, zahrada 53211 (IV) 0,42 0,42 0,42 0,42
53241 (IV)

U/C/1 Útěchov smíš. obyt. plocha 0,44 zahrada, N 53211 (IV) 0,39 0,39 0,39 - rozvoj ploch smíšených obytných v návaznosti na 
zástavbu

0,42 0,02

U/S/1 Útěchov sport 0,78 orná 53211 (IV) 0,77 0,77 0,77 - rozvoj sportovních ploch v návaznosti na stávající 
zástavbu

0,54 0,23

V/V/1 Veveří, Žabovřesky veř. vybavenost 1,19 N - rozvoj ploch veřejné vybavenosti nadměstkého významu 1,17 0,02

Ze/D/1 Zábrdovice doprava - nekorid. 0,21 N - parkovací dům - řeší deficit parkování 0,21
Ze/S/1 Zábrdovice sport 1,08 zahrada, N 25600 (I) 0,98 0,98 0,98 - rozvoj sportovních ploch u řeky v návaznosti na zástavbu 1,07 0,01

Zi/B/1 Židenice bydlení 1,23 orná, zahrada, sad 30810 (III) 1,23 0,01 1,22 1,23 1,23

- rozvoj dopravní infrastruktury

- rozvoj lehké výroby v JV rozvojovém směru

- rozvoj lehké výroby v JV rozvojovém směru

- rozvoj výroby a skladování v JV rozvojovém směru

- rozvoj výroby a skladování v JV rozvojovém směru

- rozvoj výroby a skladování v JV rozvojovém směru

- rozvoj výroby a skladování v JV rozvojovém směru

- rozvoj výroby a skladování v JV rozvojovém směru

- rozvoj veřejné vybavenosti - rozšíření školy

- rozvoj komerční vybavenosti

- rozvoj komerční vybavenosti

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení uprostřed zástavby rodinnými domy

- rozvoj bydlení uprostřed zástavby rodinnými domy

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

Arch.Design, s.r.o. Strana 17 z 25



Tabulka 3a: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy stavebního charakteru - varianta III ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

 a
 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
 

st
av

eb
ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

F

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra investic                                    

do půdy [ha]
K

ód
 p

lo
ch

y

Katastrální území Zp ůsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

- bydlení - obestavění druhé strany Šemberovy

Zdůvodn ění

31010 (II)
Zi/B/2 Židenice bydlení 1,64 orná, zahrada, sad, 31010 (II) 1,54 1,49 0,04 1,54 1,64

TTP, N 32051 (IV)
Zi/B/3 Židenice bydlení 4,33 orná, zahrada, sad, 30810 (III) 3,95 3,38 0,57 3,95 4,33

TTP, N 31010 (II)
33816 (V)

Zi/B/4 Židenice bydlení 0,55 orná, zahrada 23756 (V) 0,55 0,55 0,13 0,42 0,52 0,03
24078 (V)

Zi/B/5 Židenice bydlení 0,92 orná, zahrada, TTP, N 31010 (II) 0,34 0,34 0,34 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 0,92
Zi/C/8 Židenice smíš. obyt. plocha 0,96 orná, N 21010 (II) 0,44 0,44 0,44 - rozvoj ploch smíšených obytných v proluce zástavby 0,96
Zi/C/12 Židenice smíš. obyt. plocha 0,43 orná, N 21010 (II) 0,25 0,25 0,25 - rozvoj ploch smíšených obytných v proluce zástavby 0,43
Zi/E/4 Židenice lehká výroba 2,14 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 0,36 0,31 0,04 0,32 0,03 2,14

23716 (V)
Zi/R/1 Líšeň rekreace 1,15 orná 31010 (II) 1,15 1,15 1,15 - rozvojová plocha rekreace na místě nástupu do přírodního 

zázemí města
1,15

Zi/S/1 Židenice sport 1,32 orná, N 30810 (III) 1,29 1,03 0,26 1,29 1,32
31010 (II)
33816 (V)

Zi/S/2 Židenice sport 1,68 zahrada, TTP, N 31010 (II) 0,18 0,18 0,18 - rozvoj sportovních ploch v návaznosti na stávající i 
navrhovanou zástavbu

0,16 1,52

Zi/S/3 Židenice sport 3,88 N - rozvoj sportovních ploch poblíž sídliště 3,75 0,12
Zi/S/5 Židenice sport 4,51 N - rozvoj sportu v návaznosti na přírodní zázemí města 3,11 1,39
Zi/S/6 Židenice, Maloměřice sport 3,45 orná, N 30810 (III) 1,95 1,95 1,95 0,62 2,83

31200 (III)
33756 (V)

Zi/V/2 Židenice veř. vybavenost 0,60 N - rozvoj veřejné vybavenosti v návaznosti na zástavbu 
(rozšíření zdravotnického areálu)

0,60

Zi/V/3 Židenice, Líšeň veř. vybavenost 1,18 N - rozvoj veřejné vybavenosti vedle sídliště (rozšíření areálu 
školy)

1,18

Zi/V/4 Židenice veř. vybavenost 5,49 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 0,66 0,57 0,09 0,65 0,07 5,42
23756 (V)
24078 (V)

Zi/V/5 Židenice veř. vybavenost 0,52 orná, N 32001 (IV) 0,12 0,12 0,12 - rozvoj veřejné vybavenosti vedle sídliště 0,50 0,02
Zi/W/1 Židenice komerční vyb. 0,64 - rozvoj komerční vybavenosti na volné ploše vedle sídliště 0,64

Zi/W/3 Líšeň komerční vyb. 0,84 orná 31000 (I) 0,84 0,22 0,63 0,84 0,84
30810 (III)
31000 (I)

Zn/B/1 Žebětín bydlení 0,82 orná, zahrada, TTP, N 22954 (IV) 0,54 0,54 0,54 0,18 0,64
N 24178 (V)

Zn/B/2 Žebětín bydlení 0,24 orná, zahrada, N 20810 (II) 0,23 0,09 0,13 0,06 0,16 0,24
22911 (III)
24178 (V)

Zn/B/3 Žebětín bydlení 0,24 orná, zahrada 20810 (II) 0,24 0,19 0,05 0,24 0,24
22911 (III)
25800 (II)

Zn/B/4 Žebětín bydlení 0,20 orná, zahrada 22911 (III) 0,20 0,20 0,20 0,20
22951 (IV)

Zn/B/5 Žebětín bydlení 1,13 orná, zahrada, TTP, N 22911 (III) 1,06 1,06 1,06 1,13
22954 (IV)

Zn/B/6 Žebětín bydlení 1,73 orná, zahrada, sad, 22911 (III) 1,68 1,68 1,68 1,73
TTP, N 22951 (IV)

Zn/B/7 Žebětín bydlení 0,53 orná, zahrada, N 22911 (III) 0,44 0,44 0,44 0,53
22951 (IV)
22954 (IV)

Zn/B/8 Žebětín bydlení 1,66 orná, zahrada, N 22911 (III) 1,53 1,53 1,53 1,66
22951 (IV)

Zn/B/9 Žebětín bydlení 0,39 orná, zahrada, N 22911 (III) 0,36 0,36 0,04 0,32 0,39
22941 (IV)

Zn/B/10 Žebětín bydlení 1,76 orná, zahrada 23204 (V) 1,76 1,76 1,76 1,76
23254 (V)

Zn/B/11 Bystrc, Žebětín bydlení 6,78 N - rozvoj bydlení 6,78
Zn/B/12 Bystrc, Žebětín bydlení 5,08 N - rozvoj bydlení 5,07 0,01

- rozvoj bydlení na místě zahrádek v návaznosti na 
zástavbu
- rozvoj bydlení na místě zahrádek

- rozvoj bydlení částečně na místě zahrádek v návaznosti 
na zástavbu

- rozvoj nerušící výroby v návaznosti na stávající areály

- rozvoj sportovních ploch v návaznosti na navrhovanou 
zástavbu

- rozvoj sportovních ploch (sjezdovka) poblíž sídliště

- rozvoj ploch veřejné vybavenosti - rozšíření hřbitova

- rozvoj komerční vybavenosti na volné ploše vedle sídliště

- rozvoj bydlení

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení uvnitř zástavby

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení uvnitř zástavby

- rozvoj bydlení

Strana 18 z 25 Arch.Design, s.r.o.



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III Tabulka 3a: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy stavebního charakteru - varianta III

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

 a
 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
 

st
av

eb
ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

F

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra investic                                    

do půdy [ha]
K

ód
 p

lo
ch

y

Katastrální území Zp ůsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

- bydlení - obestavění druhé strany Šemberovy

Zdůvodn ění

Zn/B/13 Žebětín bydlení 0,39 orná, TTP 20850 (IV) 0,39 0,39 0,39 0,36 0,03
22911 (III)

Zn/B/14 Žebětín bydlení 0,99 orná, zahrada 21000 (I) 0,99 0,92 0,07 0,99 0,00 0,99
21010 (II)
21210 (III)
22911 (III)

Zn/B/15 Žebětín bydlení 3,15 orná, zahrada, N 20810 (II) 2,91 1,13 1,78 2,89 0,02 3,15
22911 (III)
22941 (IV)

Zn/B/16 Žebětín bydlení 3,83 orná, zahrada 22911 (III) 3,82 3,82 0,00 3,82 3,83
22951 (IV)
22954 (IV)

Zn/B/17 Žebětín bydlení 1,04 orná, zahrada 20810 (II) 1,04 0,09 0,95 0,00 1,04 1,04
20840 (IV)
22911 (III)
22951 (IV)

Zn/B/18 Žebětín bydlení 0,39 N - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 0,39
Zn/C/1 Žebětín smíš. obyt. plocha 1,15 orná, N 20810 (II) 0,94 0,89 0,05 0,94 1,15

21000 (I)
21210 (III)

Zn/E/1 Žebětín lehká výroba 0,41 TTP 22901 (III) 0,41 0,41 0,41 0,41
25411 (IV)

Zn/P/1 Žebětín výroba a sklady 0,75 N - nerušící výroba 0,75
Zn/S/1 Žebětín sport 1,13 orná, zahrada 20810 (II) 1,13 1,12 0,01 1,13 1,13

20850 (IV)
22911 (III)
25800 (II)

Zn/S/2 Žebětín sport 3,99 orná, N 21000 (I) 3,98 3,98 3,98 0,18 3,81
21010 (II)

Zn/S/3 Žebětín sport 1,34 orná, N 23204 (V) 1,26 1,26 1,26 0,01 1,33
23254 (V)

Zn/S/4 Žebětín sport 0,62 N - rozvoj sportu 0,62
Zn/S/5 Žebětín sport 2,81 orná, sad, TTP, N 22901 (III) 2,47 2,47 2,47 2,16 0,65

22941 (IV)
23204 (V)

Zn/V/1 Žebětín veř. vybavenost 1,43 orná 21010 (II) 1,43 1,43 1,43 - veřejnou vybavenost - rozšíření školy 1,43
Zn/V/3 Žebětín veř. vybavenost 1,01 orná, N 22911 (III) 0,98 0,98 0,98 - veřejnou vybavenost - rozšíření hřbitova 0,02 0,99
Zn/V/4 Bystrc veř. vybavenost 7,03 orná, N 21210 (III) 7,01 2,80 4,21 7,01 7,03

21200 (II)
21210 (III)

Zn/W/1 Žebětín komerční vyb. 2,00 orná, zahrada, N 21210 (III) 1,96 1,96 0,16 1,81 0,23 0,02 1,76
22901 (III)
22911 (III)

Zn/W/2 Žebětín komerční vyb. 4,85 orná, zahrada, N 21000 (I) 4,78 4,78 0,20 4,58 0,22 4,63
21010 (II)

Zn/W/3 Bystrc, Žebětín komerční vyb. 0,49 N - rozvoj komerční vybavenosti v návaznosti na zástavbu 
0,44 0,03 0,02

Zy/B/1 Žabovřesky bydlení 10,83 zahrada, TTP, N 23756 (V) 8,65 8,65 5,03 3,62
- rozvoj bydlení na místě zahrádek, v návaznosti na 
zástavbu 8,49 0,63 1,72

Zy/B/2 Žabovřesky, Komín bydlení 1,24 orná, zahrada, N 20100 (I) 1,14 0,71 0,43 1,14 1,24
24189 (V)
25600 (I)
24189 (V)
25600 (I)

Zy/B/3 Žabovřesky bydlení 0,40 zahrada, N 23756 (V) 0,37 0,37 0,37 - rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu 0,40
Zy/C/2 Žabovřesky smíš. obyt. plocha 3,01 orná, zahrada, N 25600 (I) 1,85 1,85 1,85 - smíšená obytná funkce 2,73 0,28
Zy/S/1 Žabovřesky sport 6,64 orná, zahrada, sad, N 25600 (I) 6,12 6,12 6,12 - rozvoj sportu 4,70 1,94
Zy/S/2 Žabovřesky sport 1,23 N - rozvoj sportu a technické infrastruktury 1,10 0,13
Zy/W/1 Žabovřesky komerční vyb. 0,60 orná, zahrada, N 20100 (I) 0,41 0,41 0,41 - rozvoj komerční vybavenosti 0,60

Bohunice dopravní koridory 14,09 orná, zahrada, sad, N 20100 (I) 9,26 5,13 4,13 5,42 3,84 0,16 13,16 0,91 0,01
20110 (II)
20210 (II)
20810 (II)

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení uvnitř zástavby

- rozvoj bydlení uvnitř zástavby

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

- rozvoj smíšené obytné funkce

- rozvoj lehké výroby v návaznosti na zástavbu

- rozvoj sportu v návaznosti na zástavbu, plocha je uvedena 
v ÚPmB

- rozvoj sportu v návaznosti na zástavbu

- rozvoj sportu

- rozvoj sportu

- reallizace nového hřbitova

- rozvoj komerční vybavenosti v návaznosti na zástavbu

- rozvoj komerční vybavenosti v návaznosti na zástavbu 

- rozvoj bydlení v návaznosti na zástavbu

Arch.Design, s.r.o. Strana 19 z 25



Tabulka 3a: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy stavebního charakteru - varianta III ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

 a
 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
 

st
av

eb
ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

F

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra investic                                    

do půdy [ha]
K

ód
 p

lo
ch

y

Katastrální území Zp ůsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

- bydlení - obestavění druhé strany Šemberovy

Zdůvodn ění

20850 (IV)
24177 (V)
25800 (II)

Bosonohy dopravní koridory 62,69 orná, zahrada, TTP, N 20100 (I) 54,88 50,54 4,34 2,29 52,59 9,27 54,09 0,20 8,40
20110 (II)
20210 (II)
20610 (III)
20810 (II)
20840 (IV)
20850 (IV)
21010 (II)
21911 (III)
21944 (IV)
21951 (IV)
22011 (IV)
22911 (III)
22941 (IV)
22944 (IV)
25600 (I)
25800 (II)

Brněnské Ivanovice dopravní koridory 15,26 orná, zahrada, sad, 20401 (IV) 10,73 3,34 7,39 1,79 8,94 6,85 2,32 6,09
TTP, N 20501 (III)

20610 (III)
20810 (II)
20850 (IV)
22113 (V)
22212 (IV)
24177 (V)
25600 (I)
25800 (II)
25900 (III)
26000 (I)
26100 (II)
26300 (III)

Bystrc dopravní koridory 8,39 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 4,32 2,29 2,03 1,50 2,82 7,39 0,69 0,31
21000 (I)
21410 (III)
22511 (III)
23756 (V)
25600 (I)

Černá Pole dopravní koridory 0,02 zahrada, N 20710 (III) 0,02 0,02 0,02 0,02
Černovice dopravní koridory 14,81 orná, zahrada, N 20100 (I) 7,36 2,85 4,51 0,24 7,12 10,81 4,00

20401 (IV)
20501 (III)
20511 (III)
20710 (III)
21000 (I)
25700 (II)

Dolní Heršpice dopravní koridory 61,98 orná, zahrada, sad, 20100 (I) 52,51 52,51 0,65 51,86 40,29 6,98 14,71
TTP, N 20110 (II)

20300 (I)
20810 (II)
25600 (I)
25800 (II)

Dvorska dopravní koridory 10,79 orná, N 20100 (I) 7,02 0,33 6,68 7,02 0,03 7,98 3,16 7,63
20501 (III)
20700 (III)
20810 (II)

Holásky dopravní koridory 2,07 orná, zahrada, sad, 20401 (IV) 1,33 0,31 1,02 0,97 0,36 0,32 1,36 0,32 0,39
TTP, N 20501 (III)

25600 (I)

Strana 20 z 25 Arch.Design, s.r.o.



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III Tabulka 3a: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy stavebního charakteru - varianta III

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

 a
 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
 

st
av

eb
ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

F

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra investic                                    

do půdy [ha]
K

ód
 p

lo
ch

y

Katastrální území Zp ůsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

- bydlení - obestavění druhé strany Šemberovy

Zdůvodn ění

Horní Heršpice dopravní koridory 35,88 orná, zahrada, sad, 20100 (I) 12,00 12,00 7,70 4,30 0,07 34,59 1,14 0,14
TTP, N 20110 (II)

20200 (I)
20810 (II)
25600 (I)
25800 (II)

Husovice dopravní koridory 1,70 zahrada, N 20710 (III) 0,08 0,03 0,05 0,08 1,69 0,01
20850 (IV)
25600 (I)

Chrlice dopravní koridory 45,14 orná, zahrada, sad, 20401 (IV) 40,13 15,27 24,85 0,60 39,52 2,21 37,64 4,04 1,64 39,46
TTP, N 20501 (III)

20511 (III)
20610 (III)
20612 (III)
20700 (III)
20710 (III)
25600 (I)
25700 (II)
25800 (II)
26000 (I)
26300 (III)

Ivanovice dopravní koridory 2,29 orná, sad, N 31010 (II) 2,29 2,29 2,29 0,29 2,00
Kníničky dopravní koridory 1,81 orná, TTP, N 20810 (II) 1,70 1,24 0,46 1,70 1,79 0,02

21010 (II)
22914 (IV)
25800 (II)

Kohoutovice dopravní koridory 0,25 N 0,25
Komárov dopravní koridory 23,65 orná, zahrada, N 25600 (I) 12,76 10,20 2,56 4,90 7,86 23,20 0,45

25700 (II)
25800 (II)
25900 (III)

Komín dopravní koridory 8,34 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 5,08 1,14 3,95 0,01 5,07 4,98 1,75 1,61
21000 (I)
21010 (II)
22210 (IV)
22212 (IV)
22911 (III)
22951 (IV)
22954 (IV)
25600 (I)
25800 (II)

Královo Pole dopravní koridory 2,59 orná, zahrada, TTP, N 20210 (II) 1,59 1,59 1,59 2,59
20810 (II)

Lesná dopravní koridory 1,70 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 0,13 0,12 0,01 0,13 1,58 0,12
20840 (IV)
20850 (IV)

Líšeň dopravní koridory 6,91 orná, zahrada, N 20100 (I) 2,03 1,04 0,99 2,03 6,06 0,11 0,74
30210 (II)
30700 (III)
30710 (III)
30810 (III)
30840 (IV)
33716 (V)

Maloměřice dopravní koridory 2,25 orná, zahrada, N 21000 (I) 0,17 0,17 0,17 2,25
Medlánky dopravní koridory 7,16 orná, zahrada, TTP, N 20210 (II) 6,04 4,68 1,35 0,67 5,37 1,18 2,84 1,40 2,92

20700 (III)
20710 (III)
20810 (II)
20850 (IV)
21010 (II)
22911 (III)

Město Brno dopravní koridory 0,08 N 0,08
Nový Lískovec dopravní koridory 1,45 N 1,43 0,02

Arch.Design, s.r.o. Strana 21 z 25



Tabulka 3a: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy stavebního charakteru - varianta III ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

 a
 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
 

st
av

eb
ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

F

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra investic                                    

do půdy [ha]
K

ód
 p

lo
ch

y

Katastrální území Zp ůsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

- bydlení - obestavění druhé strany Šemberovy

Zdůvodn ění

Obřany dopravní koridory 1,88 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 1,37 0,01 1,36 0,77 0,60 0,29 1,58
20850 (IV)
22541 (IV)
22551 (IV)

Pisárky dopravní koridory 11,33 zahrada, N 20810 (II) 1,51 1,51 1,51 11,33
25600 (I)

Přízřenice dopravní koridory 42,76 orná, zahrada, sad, 20100 (I) 39,79 39,79 1,10 38,69 0,16 14,37 0,16 28,23
TTP, N 20110 (II)

20210 (II)
20300 (I)
20600 (II)
20810 (II)
25600 (I)

Řečkovice dopravní koridory 1,33 orná, N 20810 (II) 0,91 0,91 0,05 0,86 0,37 0,97
31010 (II)

Sadová dopravní koridory 1,62 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 1,46 1,22 0,24 0,40 1,06 1,62
20840 (IV)
23716 (V)

Slatina dopravní koridory 14,53 orná, zahrada, N 20100 (I) 10,84 10,56 0,28 0,19 10,65 7,94 0,02 6,57
20110 (II)
20810 (II)
23716 (V)
30810 (III)

Staré Brno dopravní koridory 5,35 N 4,78 0,57
Starý Lískovec dopravní koridory 15,86 orná, zahrada, sad, 20100 (I) 10,71 10,71 1,39 9,33 0,09 14,65 0,95 0,26

TTP, N 20110 (II)
20810 (II)
25800 (II)

Štýřice dopravní koridory 18,40 orná, zahrada, TTP, N 20100 (I) 3,41 3,41 3,41 18,05 0,35
20810 (II)
25700 (II)

Trnitá dopravní koridory 9,68 orná, zahrada, N 25600 (I) 1,09 1,09 1,09 9,25 0,43
Tuřany dopravní koridory 99,58 orná, vinice, zahrada, 20100 (I) 66,21 14,53 51,68 1,96 64,24 28,28 18,24 46,43 3,03 50,12

sad, N 20401 (IV)
20501 (III)
20600 (II)
20700 (III)
20710 (III)
22212 (IV)
26300 (III)

Zábrdovice dopravní koridory 1,14 N 1,14
Žabovřesky dopravní koridory 9,08 orná, zahrada, sad, 25600 (I) 6,18 6,18 6,18 3,96 5,12

TTP, N
Žebětín dopravní koridory 5,71 orná, N 20810 (II) 3,71 3,53 0,19 3,71 0,08 1,68 0,26 3,77

21000 (I)
21010 (II)
22911 (III)
22941 (IV)
25800 (II)

Židenice dopravní koridory 2,52 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 0,44 0,32 0,12 0,25 0,18 2,52
23716 (V)

Bohunice veř. obsluha úz. 5,27 orná, zahrada, sad, 20100 (I) 1,87 1,43 0,45 0,58 1,29 0,08 3,54 0,59 1,14
TTP, N 20110 (II)

20810 (II)
21010 (II)
22011 (IV)
23756 (V)
24177 (V)
25800 (II)

Bosonohy veř. obsluha úz. 11,38 orná, zahrada, sad, N 20110 (II) 9,57 6,49 3,08 0,54 9,03 0,54 8,70 0,97 1,71
20210 (II)
20610 (III)
20810 (II)

Strana 22 z 25 Arch.Design, s.r.o.



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III Tabulka 3a: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy stavebního charakteru - varianta III

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

 a
 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
 

st
av

eb
ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

F

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra investic                                    

do půdy [ha]
K

ód
 p

lo
ch

y

Katastrální území Zp ůsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

- bydlení - obestavění druhé strany Šemberovy

Zdůvodn ění

20840 (IV)
21911 (III)
21951 (IV)
22011 (IV)
22911 (III)
22941 (IV)
22951 (IV)
25800 (II)

Brněnské Ivanovice veř. obsluha úz. 3,52 orná, zahrada, TTP, N 20401 (IV) 2,68 0,29 2,39 1,88 0,80 2,89 0,19 0,45
20501 (III)
20610 (III)
20810 (II)
22113 (V)
22210 (IV)
22252 (V)
25800 (II)
26000 (I)
26100 (II)

Bystrc veř. obsluha úz. 5,49 orná, zahrada, TTP, N 20850 (IV) 2,50 2,10 0,40 0,29 2,22 3,71 1,60 0,18
21000 (I)
21010 (II)
22210 (IV)
22511 (III)
22911 (III)
23221 (IV)
24068 (V)
25600 (I)

Černovice veř. obsluha úz. 2,68 orná, zahrada, N 20710 (III) 2,45 1,97 0,48 0,64 1,81 2,34 0,34
20810 (II)
20850 (IV)
22212 (IV)
25600 (I)
25700 (II)

Dolní Heršpice veř. obsluha úz. 5,19 orná, zahrada, sad, 20100 (I) 2,86 2,86 0,86 2,00 4,53 0,24 0,41
TTP, N 20110 (II)

20300 (I)
20810 (II)

Dvorska veř. obsluha úz. 0,42 orná 20501 (III) 0,42 0,42 0,42 0,10 0,11 0,31
Holásky veř. obsluha úz. 1,84 orná, zahrada, N 25800 (II) 0,97 0,97 0,97 0,42 0,54 0,51 0,80
Horní Heršpice veř. obsluha úz. 0,95 orná, zahrada, N 20100 (I) 0,46 0,46 0,11 0,35 0,71 0,23

20110 (II)
25600 (I)

Chrlice veř. obsluha úz. 6,09 orná, zahrada, TTP, N 20401 (IV) 4,44 1,09 3,35 0,07 4,37 0,06 0,12 2,57 1,40 2,13
20501 (III)
20612 (III)
22212 (IV)
25600 (I)
25800 (II)
26000 (I)

Ivanovice veř. obsluha úz. 3,17 orná, zahrada, TTP, N 31010 (II) 2,19 1,09 1,10 0,04 2,16 1,36 1,81
32001 (IV)
32511 (III)

Husovice veř. obsluha úz. 0,04 N 0,03 0,01
Jundrov veř. obsluha úz. 1,42 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 1,13 0,55 0,59 1,13 0,99 0,16 0,28

20850 (IV)
21100 (II)
24078 (V)
24099 (V)
25600 (I)

Kohoutovice veř. obsluha úz. 1,11 N 0,73 0,38
Komárov veř. obsluha úz. 3,75 orná, zahrada, N 25600 (I) 0,85 0,85 0,14 0,71 2,65 1,10
Komín veř. obsluha úz. 2,78 orná, zahrada, N 20810 (II) 2,78 1,22 1,56 1,13 1,65 1,59 0,75 0,44

22210 (IV)

Arch.Design, s.r.o. Strana 23 z 25



Tabulka 3a: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy stavebního charakteru - varianta III ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

 a
 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
 

st
av

eb
ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

F

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra investic                                    

do půdy [ha]
K

ód
 p

lo
ch

y

Katastrální území Zp ůsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

- bydlení - obestavění druhé strany Šemberovy

Zdůvodn ění

22212 (IV)
22911 (III)
23756 (V)
25600 (I)

Královo Pole veř. obsluha úz. 0,86 zahrada, sad, N 20210 (II) 0,36 0,36 0,36 0,81 0,04
Lesná veř. obsluha úz. 0,55 N 0,55
Líšeň veř. obsluha úz. 3,85 orná, zahrada, N 30110 (II) 2,32 0,04 2,28 0,04 2,28 2,33 0,36 1,17

30710 (III)
30800 (III)
30810 (III)
30840 (IV)

Maloměřice veř. obsluha úz. 0,04 N 0,03 0,01
Medlánky veř. obsluha úz. 0,98 orná, zahrada 20700 (III) 0,98 0,71 0,27 0,06 0,91 0,30 0,82 0,17

20710 (III)
20810 (II)

Město Brno veř. obsluha úz. 1,01 zahrada, N 23756 (V) 0,23 0,23 0,23 0,71 0,30
24199 (V)

Nový Lískovec veř. obsluha úz. 0,14 orná, zahrada, N 22011 (IV) 0,04 0,04 0,04 0,14
Obřany veř. obsluha úz. 0,76 orná, N 20810 (II) 0,21 0,13 0,07 0,21 0,43 0,13 0,20

20840 (IV)
21010 (II)

Pisárky veř. obsluha úz. 2,82 zahrada, TTP, N 20810 (II) 0,27 0,02 0,25 0,27 2,59 0,23
22011 (IV)
23756 (V)
24089 (V)

Přízřenice veř. obsluha úz. 5,21 orná, zahrada, sad, N 20100 (I) 4,29 4,29 0,78 3,51 0,99 4,03 1,10 0,08
20300 (I)
20810 (II)
25600 (I)
26100 (II)

Řečkovice veř. obsluha úz. 1,64 orná, zahrada, TTP, N 22210 (IV) 1,25 0,05 1,21 0,02 1,24 0,77 0,87
31010 (II)
32511 (III)

Sadová veř. obsluha úz. 3,34 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 2,71 1,81 0,90 1,48 1,23 3,34
20840 (IV)
21000 (I)
23716 (V)
33204 (IV)

Slatina veř. obsluha úz. 3,27 orná, zahrada, sad, N 20100 (I) 2,34 2,18 0,16 0,75 1,59 1,55 1,73
20110 (II)
20401 (IV)
20810 (II)
30810 (III)
31000 (I)
31010 (II)

Soběšice veř. obsluha úz. 1,41 orná, zahrada, sad, N 33204 (IV) 0,63 0,63 0,31 0,32 0,53 0,89
33224 (V)
33244 (IV)

Staré Brno veř. obsluha úz. 3,15 orná, zahrada, N 20100 (I) 1,97 1,97 1,97 2,62 0,53
20840 (IV)

Starý Lískovec veř. obsluha úz. 2,77 orná, N 20100 (I) 0,55 0,55 0,01 0,54 1,90 0,87
20110 (II)
25800 (II)

Štýřice veř. obsluha úz. 3,26 orná, zahrada, N 20100 (I) 0,17 0,17 0,17 2,86 0,40
25700 (II)

Strana 24 z 25 Arch.Design, s.r.o.



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III Tabulka 3a: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy stavebního charakteru - varianta III

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

 a
 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
 

st
av

eb
ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

F

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra investic                                    

do půdy [ha]
K

ód
 p

lo
ch

y

Katastrální území Zp ůsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

- bydlení - obestavění druhé strany Šemberovy

Zdůvodn ění

Trnitá veř. obsluha úz. 5,74 orná, zahrada, N 25600 (I) 1,61 1,61 1,61 5,21 0,54
Tuřany veř. obsluha úz. 4,08 orná, zahrada, N 20100 (I) 3,10 0,73 2,38 0,19 2,91 1,98 0,69 0,17 3,22

20501 (III)
22210 (IV)

Útěchov veř. obsluha úz. 0,38 orná, zahrada, N 53211 (IV) 0,36 0,36 0,21 0,16 0,23 0,14
53241 (IV)
53251 (IV)

Veveří veř. obsluha úz. 0,77 zahrada, N 20100 (I) 0,07 0,07 0,07 0,34 0,43
20810 (II)

Zábrdovice veř. obsluha úz. 2,39 zahrada, N 20710 (III) 0,12 0,05 0,07 0,12 2,28 0,11
25600 (I)

Žabovřesky veř. obsluha úz. 3,24 orná, zahrada, TTP, N 20100 (I) 1,25 1,21 0,04 1,21 0,04 2,74 0,50
23756 (V)
25600 (I)

Žebětín veř. obsluha úz. 2,35 orná, zahrada, N 21000 (I) 0,62 0,61 0,02 0,17 0,45 1,69 0,20 0,45
23204 (V)
23221 (IV)

ŽIdenice veř. obsluha úz. 1,12 orná, N 30810 (III) 0,18 0,18 0,18 0,94 0,18
31200 (III)

2 763,78 2 050,54 1 151,89 897,96 411,56 1 638,97 152,70 118,54 1 791,30 169,77 802,70Brno celkem

TTP = trvalý travní porost
N = nezemědělský pozemek

Arch.Design, s.r.o. Strana 25 z 25



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III Tabulka 3b: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy nestavebního charakteru - varianta I

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

   
   

   
a 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
   

 
st

av
eb

ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

F

Bc/H/1 Bystrc vodohosp. plochy 0,72 TTP, N 25800 (II) 0,01 0,01 0,01 revitalizace 0,72
Bc/K/1 Bystrc krajinná zeleň 3,95 orná, zahrada, N 20810 (II) 3,84 1,76 2,08 0,01 3,83 3,12 0,41 0,42

20850 (IV)
25600 (I)

Bc/K/2 Bystrc krajinná zeleň 0,62 orná 21000 (I) 0,62 0,59 0,03 0,62 0,62
23746 (V)

Bc/K/3 Bystrc krajinná zeleň 0,52 TTP nebonit. 0,52 0,52 0,52 součást ÚSES 0,01 0,51
Bc/K/4 Bystrc krajinná zeleň 1,09 zahrada, N 20840 (IV) 0,32 0,32 0,32 součást ÚSES 0,05 1,04
Bc/K/5 Bystrc, Jundrov krajinná zeleň 0,58 zahrada, TTP, N 20840 (IV) 0,29 0,29 0,29 součást ÚSES 0,07 0,51
Bc/K/6 Bystrc krajinná zeleň 0,64 zahrada, TTP, N 24068 (V) 0,59 0,59 0,52 0,07 doplnění ploch bydlení 0,63
Bc/K/7 Bystrc krajinná zeleň 0,71 zahrada, TTP, N 34078 (V) 0,71 0,71 0,35 0,36 součást ÚSES 0,71
Bc/K/8 Bystrc, Jundrov krajinná zeleň 0,74 TTP, N 20840 (IV) 0,18 0,18 0,18 0,74
Bc/K/9 Bystrc krajinná zeleň 0,78 TTP, N 20840 (IV) 0,20 0,20 0,20 0,77 0,02
Bc/K/10 Bystrc, Jundrov krajinná zeleň 2,20 orná, TTP, N 20840 (IV) 0,28 0,13 0,14 0,28 2,10 0,10

25600 (I)
Bc/L/1 Bystrc les 1,07 orná, zahrada, N 20850 (IV) 0,98 0,02 0,96 0,80 0,18 0,01 0,12 0,94

21000 (I)
Bc/L/2 Bystrc les 2,07 orná, zahrada, TTP, N 21000 (I) 1,88 0,11 1,77 1,40 0,48 0,01 2,06

23746 (V)
Bc/Z/1 Bystrc městská zeleň 5,35 orná, N 20840 (IV) 2,47 2,13 0,34 2,47 1,43 3,90 0,03

25600 (I)
Bc/Z/3 Bystrc městská zeleň 2,75 N překrytí tunelu komunikace 2,75
Bc/Z/4 Bystrc městská zeleň 1,22 zahrada, N 23756 (V) 0,05 0,05 0,05 1,22
Bc/Z/5 Bystrc městská zeleň 4,01 orná, zahrada, N 21000 (I) 3,79 3,79 0,13 3,66 rekreační plocha celoměstského významu 1,00 3,02
Bc/Z/6 Bystrc městská zeleň 0,66 orná, zahrada 22511 (III) 0,66 0,66 0,66 rekreační plocha celoměstského významu 0,66

Bc/Z/7 Bystrc městská zeleň 2,30 orná, zahrada, TTP, N 22511 (III) 2,24 2,24 2,24 rekreační plocha celoměstského významu 0,06 2,24

Bc/Z/8 Bystrc městská zeleň 1,78 orná, TTP, N 22511 (III) 1,59 1,59 1,59 rekreační plocha celoměstského významu 0,06 1,72

Bc/Z/9 Bystrc městská zeleň 1,88 orná, zahrada, TTP, N 20850 (IV) 1,58 1,58 1,58 1,88
22511 (III)

Bc/Z/10 Bystrc, Žebětín městská zeleň 2,51 N doplnění ploch bydlení 0,56 1,95
Bc/Z/11 Bystrc, Žebětín městská zeleň 0,53 N doplnění ploch bydlení 0,26 0,27
Bc/Z/12 Bystrc městská zeleň 1,73 zahrada, TTP, N nebonit. 0,34 0,34 0,06 0,27 rekonstrukce historického parku 0,25 1,48
Be/K/1 Bohunice, Starý Lískovec krajinná zeleň 3,54 orná, N 25800 (II) 3,43 3,43 3,43 3,29 součást ÚSES - doplnění ploch bydlení 2,02 1,53
Be/Z/1 Bohunice městská zeleň 0,42 orná, zahrada, 25800 (II) 0,42 0,42 0,12 0,30 součást ÚSES - doplnění ploch bydlení 0,42
Be/Z/2 Bohunice městská zeleň 0,94 orná, 25800 (II) 0,94 0,94 0,94 součást ÚSES - doplnění ploch bydlení 0,94
Be/Z/3 Bohunice městská zeleň 2,04 orná, zahrada, sad, N 25800 (II) 1,77 1,77 1,77 součást ÚSES - doplnění ploch bydlení 2,03
Be/Z/4 Bohunice městská zeleň 1,21 orná, N 20110 (II) 1,08 1,08 1,08 1,21

25800 (II)
Be/Z/5 Bohunice městská zeleň 0,79 N doplnění ploch bydlení 0,79
BI/K/1 Brněnské Ivanovice krajinná zeleň 25,08 orná, zahrada, N 25600 (I) 23,45 3,18 20,27 0,15 23,30 0,83 20,72 3,52

25900 (III)
26100 (II)

BI/K/2 Brněnské Ivanovice krajinná zeleň 2,74 orná, zahrada, TTP, N 20610 (III) 2,48 0,44 2,04 0,55 1,93 0,33 1,19 1,22
25900 (III)
26000 (I)
26300 (III)

BI/K/3 Brněnské Ivanovice krajinná zeleň 4,12 orná, TTP, N 20401 (IV) 2,25 2,25 2,25 0,05 4,08
20501 (III)
20850 (IV)

BI/K/4 Brněnské Ivanovice, Holásky krajinná zeleň 2,26 zahrada, TTP, N 25800 (II) 1,75 1,75 0,15 1,60 součást ÚSES 0,75 0,29 1,23
BI/K/5 Brněnské Ivanovice krajinná zeleň 4,75 orná, N 25600 (I) 4,68 4,68 4,68 součást ÚSES 0,95 3,44 0,35
BI/K/6 Brněnské Ivanovice krajinná zeleň 0,81 zahrada, N 25600 (I) 0,42 0,42 0,42 součást ÚSES 0,57 0,24
BI/L/1 Brněnské Ivanovice les 11,17 20401 (IV) 10,95 3,60 7,35 6,43 4,53 1,57 2,77 6,83

20810 (II)
20850 (IV)
26300 (III)

BI/L/2 Brněnské Ivanovice les 1,62 orná, zahrada, N 20810 (II) 1,42 0,13 1,29 0,23 1,19 0,22 1,40
26300 (III)

BI/L/3 les 10,30 orná, TTP, N 26100 (II) 9,92 8,47 1,45 9,92 0,63 9,67
26300 (III)

BI/Z/1 Brněnské Ivanovice městská zeleň 17,49 orná, zahrada, N 25600 (I) 16,70 5,47 11,23 0,49 16,22 0,86 16,63
25900 (III)
26100 (II)

K
ód

 p
lo

ch
y

Katastrální území Zp ůsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

Druh pozemku

orná, vinice, zahrada, sad, TTP, 
N

Brněnské Ivanovice, Černovice

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

doplnění ploch bydlení

součást ÚSES

izolace technické plochy

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra investic do 

půdy [ha]

Zdůvodn ění

součást ÚSES - doplnění ploch bydlení

součást ÚSES

součást ÚSES

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

součást ÚSES

součást ÚSES

součást ÚSES

součást ÚSES

rekreační zázemí sídliště

zalesnění svahu, součást  rekreačního areálu Černovická terasa 

součást ÚSES

součást ÚSES

Arch.Design, s.r.o. Strana 1 z 13



Tabulka 3b: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy nestavebního charakteru - varianta I ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

   
   

   
a 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
   

 
st

av
eb

ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

F

K
ód

 p
lo

ch
y

Katastrální území Zp ůsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

Druh pozemku

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra investic do 

půdy [ha]

Zdůvodn ění

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

BI/Z/2 Brněnské Ivanovice městská zeleň 0,43 orná, N 25900 (III) 0,06 0,06 0,06 0,09 0,33
26000 (I)

BI/Z/3 Brněnské Ivanovice městská zeleň 1,22 orná, TTP, N 25600 (I) 0,88 0,73 0,15 0,12 0,76 0,78 0,18 0,27
25800 (II)
25900 (III)
26000 (I)

BI/Z/4 městská zeleň 23,36 orná, zahrada, N 25600 (I) 21,60 21,60 0,16 21,45 7,64 2,84 12,87
25800 (II)

BI/Z/5 městská zeleň 7,29 orná, zahrada, TTP, N 20401 (IV) 6,20 6,20 6,20 3,14 0,88 3,28
22112 (V)
22210 (IV)
22252 (V)

BI/Z/6 Brněnské Ivanovice městská zeleň 2,41 orná, zahrada, TTP, N 22210 (IV) 2,07 1,41 0,66 2,07 0,58 0,90 0,93
22252 (V)
25800 (II)

By/H/1 Bosonohy vodohosp. plochy 6,45 orná, N 20100 (I) 6,16 6,16 6,16 4,86 5,36 1,09
20810 (II)
25600 (I)
25800 (II)

By/H/2 Bosonohy vodohosp. plochy 0,96 orná, zahrada, N 20110 (II) 0,41 0,41 0,24 0,17 0,16 0,53 0,43
25800 (II)

By/H/4 Bosonohy vodohosp. plochy 1,46 orná, zahrada, TTP, N 20610 (III) 1,27 1,27 0,84 0,42 0,58 0,88
21911 (III)
21951 (IV)
22941 (IV)

By/K/1 Bosonohy, Žebětín krajinná zeleň 0,83 orná, N 21010 (II) 0,30 0,30 0,30 součást ÚSES 0,41 0,42
By/K/2 Bosonohy krajinná zeleň 1,30 orná, N 20810 (II) 0,76 0,76 0,76 0,02 0,43 0,85

21010 (II)
By/K/3 Bosonohy krajinná zeleň 0,64 N součást ÚSES 0,01 0,61 0,02
By/K/4 Bosonohy krajinná zeleň 2,63 orná, zahrada, TTP, N 20840 (IV) 2,46 2,46 0,75 1,71 2,63

22911 (III)
22914 (IV)
22944 (IV)
24168 (V)

By/K/5 Bosonohy krajinná zeleň 0,11 orná, TTP, N 20810 (II) 0,09 0,09 0,09 nevyužitá zemědělská půda 0,11
By/K/6 Bosonohy krajinná zeleň 2,80 orná, N 20110 (II) 2,73 2,73 2,73 0,21 součást ÚSES 2,42 0,38

25600 (I)
25800 (II)

By/K/8 Bosonohy krajinná zeleň 0,64 orná, zahrada, TTP, N 22941 (IV) 0,34 0,34 0,34 doplnění ploch bydlení 0,20 0,18 0,27
By/K/9 Bosonohy krajinná zeleň 1,15 orná, zahrada, sad, N 22941 (IV) 0,95 0,95 0,80 0,15 0,35 0,80

24068 (V)
By/K/10 Bosonohy krajinná zeleň 2,15 orná, N 20210 (II) 2,05 2,05 2,05 2,05 0,68 1,47

25600 (I)
25800 (II)

By/Z/1 Bosonohy městská zeleň 0,94 orná, zahrada, N 21914 (IV) 0,93 0,93 0,64 0,29 0,94
21944 (IV)
22011 (IV)
22911 (III)
22941 (IV)
24177 (V)

By/Z/2 Bosonohy městská zeleň 1,02 orná, 20610 (III) 1,02 1,02 1,02 0,65 0,37
20840 (IV)
21911 (III)
21951 (IV)

By/Z/3 Bosonohy městská zeleň 2,07 orná, N 20210 (II) 2,02 2,00 0,02 2,02 1,16 0,91
20610 (III)
20810 (II)
25600 (I)

By/Z/4 Bosonohy městská zeleň 3,03 N doplnění ploch bydlení 3,03 0,01
By/Z/5 Bosonohy městská zeleň 0,75 orná, N 20110 (II) 0,67 0,65 0,01 0,67 0,75

20810 (II)
22914 (IV)

By/Z/6 Bosonohy městská zeleň 2,78 orná, zahrada, N 20110 (II) 2,32 2,32 0,22 2,10 2,14 2,56 0,22
25800 (II)

Brněnské Ivanovice, Holásky

Brněnské Ivanovice, Holásky

doplnění ploch bydlení

doplnění ploch bydlení

retenční prostor

doplnění ploch bydlení

součást ÚSES

doplnění ploch bydlení

doplnění ploch bydlení

doplnění ploch bydlení

doplnění ploch bydlení

součást ÚSES

součást ÚSES

součást ÚSES

doplnění ploch bydlení

revitalizace vodního toku

odvedení srážkových vod

rekreakční oblast celoměstského významu

doplnění ploch bydlení

Strana 2 z 13 Arch.Design, s.r.o.



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III Tabulka 3b: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy nestavebního charakteru - varianta I

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

   
   

   
a 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
   

 
st

av
eb

ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

F

K
ód

 p
lo

ch
y

Katastrální území Zp ůsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

Druh pozemku

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra investic do 

půdy [ha]

Zdůvodn ění

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

C/K/1 Černovice krajinná zeleň 4,21 orná, zahrada, N 25700 (II) 1,79 0,94 0,85 1,79 2,80 1,42
25900 (III)

C/K/2 Černovice krajinná zeleň 0,60 zahrada, N 25700 (II) 0,34 0,34 0,34 součást ÚSES 0,60
C/K/3 Černovice krajinná zeleň 1,18 orná, zahrada, N 25600 (I) 0,75 0,75 0,75 0,07 0,53 0,65

25700 (II)
C/K/4 Černovice krajinná zeleň 0,47 N součást ÚSES 0,47
C/K/5 Černovice krajinná zeleň 2,14 zahrada, N 25600 (I) 0,07 0,07 0,07 součást ÚSES 1,23 0,91
C/K/6 Černovice, Slatina krajinná zeleň 1,88 orná, N 20100 (I) 1,62 1,62 0,29 1,34 doplnění průmyslového areálu u retenční nádrže 0,64 1,24
C/K/7 Černovice krajinná zeleň 0,20 orná, N 25700 (II) 0,17 0,17 0,17 součást ÚSES 0,10 0,11
C/L/1 Brněnské Ivanovice, Černovice les 12,17 orná, vinice, zahrada, sad, TTP, 

N
20850 (IV) 8,07 8,07 3,07 5,00 součást rekreačního areálu Černovická terasa 2,80 1,44 7,94

C/Z/1 Černovice městská zeleň 105,24 orná, zahrada, sad, TTP, N 20100 (I) 48,76 5,10 43,66 1,45 47,32 12,62 81,98 10,64
20401 (IV)
20710 (III)
20850 (IV)
25700 (II)

C/Z/2 Černovice městská zeleň 4,46 orná, zahrada, TTP, N 20401 (IV) 3,58 2,21 1,37 0,17 3,41 0,71 3,75
20710 (III)
20810 (II)
20850 (IV)

C/Z/3 Černovice městská zeleň 1,52 orná, zahrada, N 20810 (II) 1,49 1,49 0,23 1,26 1,49 doplnění rozvojových ploch bydlení 0,95 0,57
C/Z/4 Černovice městská zeleň 3,59 orná, zahrada, N 25700 (II) 2,53 2,53 2,53 doplnění rozvojových ploch bydlení 1,35 2,23
C/Z/5 Černovice městská zeleň 7,20 orná, zahrada, N 25600 (I) 5,60 5,60 5,60 5,60 součást ÚSES 0,82 6,38
C/Z/6 Černovice městská zeleň 3,05 orná, N 22212 (IV) 2,97 2,97 2,97 doplnění ploch bydlení 0,96 2,08
CP/Z/1 Černá Pole, Husovice, Zábrdovice městská zeleň 1,44 N revitalizace území 1,06 0,39

D/K/1 Dvorska krajinná zeleň 0,68 orná, zahrada, N 20501 (III) 0,41 0,41 0,41 součást ÚSES 0,13 0,54
D/K/2 Dvorska krajinná zeleň 4,07 orná, zahrada, TTP, N 20700 (III) 3,54 3,54 0,11 3,43 1,83 součást ÚSES 0,50 3,57
D/K/3 Dvorska krajinná zeleň 3,32 orná, N 20100 (I) 3,06 2,16 0,90 3,06 3,05 0,26 3,06

20700 (III)
D/L/1 Dvorska les 2,73 orná 20501 (III) 2,73 2,73 2,73 2,73

20700 (III)
D/Z/1 Dvorska městská zeleň 4,41 orná, N 20501 (III) 3,95 3,95 3,95 2,05 doplnění plochy bydlení 2,22 2,19
DH/H/1 Dolní Heršpice vodohosp. plochy 1,82 orná, N 20100 (I) 1,79 1,79 1,79 0,23 1,59

20810 (II)
25800 (II)

DH/H/2 vodohosp. plochy 2,65 orná, zahrada, N 20100 (I) 2,49 2,49 2,49 0,24 2,42
20810 (II)
25800 (II)

DH/K/2 Dolní Heršpice krajinná zeleň 9,43 orná, N 25600 (I) 9,27 9,27 0,01 9,26 součást ÚSES 9,43
DH/K/3 Dolní Heršpice, Přízřenice krajinná zeleň 1,83 orná 25600 (I) 1,83 1,83 1,83 součást ÚSES 1,83
DH/K/4 Dolní Heršpice, Přízřenice krajinná zeleň 6,65 orná, TTP, N 25600 (i) 6,09 6,09 0,04 6,05 součást ÚSES 1,42 5,23
DH/K/5 Dolní Heršpice, Přízřenice krajinná zeleň 5,07 orná, TTP, N 25600 (I) 5,01 5,01 5,01 součást ÚSES 0,26 4,81
DH/K/6 Dolní Heršpice krajinná zeleň 0,90 orná, TTP, N 25600 (I) 0,88 0,88 0,88 součást ÚSES 0,02 0,88
DH/K/7 Dolní Heršpice krajinná zeleň 1,92 orná, zahrada, TTP, N 25600 (I) 1,27 1,27 1,27 součást ÚSES 0,18 1,74
DH/K/8 Dolní Heršpice krajinná zeleň 1,00 orná, N 25600 (I) 0,25 0,25 0,25 součást ÚSES 0,04 0,96
DH/Z/1 Dolní Heršpice městská zeleň 2,24 orná 20100 (I) 2,24 2,24 2,24 1,43 0,80

25800 (II)
DH/Z/2 Dolní Heršpice městská zeleň 2,45 orná 20100 (I) 2,45 2,45 2,45 0,10 1,12 1,22

20810 (II)
25800 (II)

DH/Z/3 Dolní Heršpice městská zeleň 0,39 orná, sad 20110 (II) 0,39 0,39 0,08 0,31 0,24 0,15
20810 (II)

DH/Z/4 Dolní Heršpice městská zeleň 0,42 orná, sad 20100 (I) 0,42 0,42 0,42 0,12 0,30
20110 (II)
20810 (II)

DH/Z/5 Dolní Heršpice, Přízřenice městská zeleň 8,86 orná, N 25600 (I) 8,78 8,78 8,78 doplnění ploch bydlení 0,43 8,42
HH/H/1 vodohosp. plochy 0,44 orná, N 20810 (II) 0,44 0,44 0,44 0,44

25800 (II)
HH/K/1 Horní Heršpice, Štýřice krajinná zeleň 2,23 N součást ÚSES 0,06 2,17
HH/K/2 Horní Heršpice krajinná zeleň 1,58 orná, zahrada, N 25600 (I) 0,78 0,78 0,15 0,62 součást ÚSES 0,52 1,06
HH/K/3 Horní Heršpice krajinná zeleň 1,05 orná, N 25600 (I) 0,92 0,92 0,92 součást ÚSES 0,07 0,98
HH/K/4 Dolní Heršpice, Horní Heršpice krajinná zeleň 6,00 orná, sad, TTP, N 25600 (I) 3,69 3,69 0,10 3,59 součást ÚSES a izolace dopravy 3,66 2,34

Dolní Heršpice, Horní Heršpice

Dolní Heršpice,       Horní 
Heršpice

zeleň na zrušeném úseku železniční trati

součást ÚSES

součást rekreačního areálu Černovická terasa

doplnění rozvojových ploch bydlení

součást ÚSES

izolace průmyslové zóny

revitalizace toku

revitalizace toku

součást rozvojových ploch bydlení

součást rozvojových ploch území

upravené přepolí areálu technických služeb

upravené přepolí areálu technických služeb

revitalizace vodního toku

Arch.Design, s.r.o. Strana 3 z 13



Tabulka 3b: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy nestavebního charakteru - varianta I ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

   
   

   
a 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
   

 
st

av
eb

ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

F

K
ód

 p
lo

ch
y

Katastrální území Zp ůsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

Druh pozemku

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra investic do 

půdy [ha]

Zdůvodn ění

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

HH/K/5 Dolní Heršpice, Horní Heršpice krajinná zeleň 3,57 orná, N 25600 (I) 2,19 3,22 2,19 1,00 součást ÚSES 2,45 1,12

HH/K/6 krajinná zeleň 1,58 orná, N 20100 (I) 0,48 0,48 0,03 0,45 0,77 0,81
20810 (II)

HH/K/7 Horní Heršpice krajinná zeleň 1,47 orná 20100 (I) 1,47 1,47 1,47 1,47
20810 (II)

HH/Z/1 Horní Heršpice městská zeleň 1,75 orná, zahrada, N 25600 (I) 1,20 1,20 0,55 0,66 součást rozvojových ploch bydlení 0,58 1,18
Ho/Z/2 Holásky, Tuřany městská zeleň 1,91 orná, N 22113 (V) 0,87 0,87 0,87 1,09 0,82

22210 (IV)
Ho/Z/3 Holásky, Chrlice městská zeleň 4,79 orná, zahrada, N 20401 (IV) 3,30 3,30 3,30 1,86 2,93

22112 (V)
22113 (V)
22210 (IV)
22212 (IV)

HH/Z/4 Horní Heršpice městská zeleň 1,32 orná, N 25600 (I) 1,28 1,28 1,28 1,28 součást ÚSES 0,88 0,45
HH/Z/5 Horní Heršpice městská zeleň 1,55 orná, zahrada, N 20100 (I) 1,38 1,38 1,38 0,04 1,51

20810 (II)
Ho/K/1 krajinná zeleň 10,14 N 25600 (I) 7,16 7,16 0,40 6,76 0,04 2,60 3,72 3,82

25800 (II)
Ho/K/2 Holásky krajinná zeleň 38,55 N 25600 (I) 36,52 36,52 36,52 rekreační oblast celoměstského významu 5,53 8,44 24,58
Ho/K/3 Brněnské Ivanovice, Holásky krajinná zeleň 3,50 N 25600 (I) 3,41 3,41 3,41 součást ÚSES 1,79 1,71
Ho/K/4 Holásky krajinná zeleň 0,76 N 25600 (I) 0,72 0,72 0,72 0,71 izolace dopravy 0,01 0,75
Ho/K/5 Holásky, Přízřenice krajinná zeleň 0,25 N 25600 (I) 0,24 0,24 0,24 0,23 izolace dopravy 0,25
Ho/K/6 Holásky krajinná zeleň 0,92 N 20501 (III) 0,84 0,06 0,78 0,15 0,68 0,01 0,90

25800 (II)
Ho/K/7 Holásky krajinná zeleň 2,74 N součást ÚSES 0,54 2,20
Ho/L/1 Holásky les 6,38 orná, N 25600 (I) 6,27 6,27 6,27 1,76 4,62

25800 (II)
Ho/Z/1 Holásky městská zeleň 1,79 orná, N 25800 (II) 1,33 1,33 1,33 součást rekreační oblasti  celoměstského významu 0,32 1,47
Ho/Z/2 Holásky, Tuřany městská zeleň 1,04 orná, N 22210 (IV) 0,41 0,41 0,41 doplnění sportoviště 0,73 0,31
Ho/Z/3 Holásky městská zeleň 2,93 orná, zahrada 20401 (IV) 2,93 2,93 2,93 0,03 2,90

22112 (V)
22113 (V)
22210 (IV)

Hu/K/1 Husovice krajinná zeleň 1,30 zahrada, sad 20850 (IV) 1,30 1,30 1,30 1,30
Hu/Z/1 Husovice městská zeleň 0,71 zahrada, TTP, N 20710 (III) 0,44 0,44 0,44 0,34 0,37

20850 (IV)
Hu/Z/2 Husovice městská zeleň 0,40 zahrada, TTP 20850 (IV) 0,40 0,40 0,40 rozšíření parku 0,04 0,36
Hu/Z/3 Husovice městská zeleň 0,42 N revitalizace území 0,42
Ch/H/1 Chrlice vodohosp. plochy 6,22 orná 25600 (I) 6,22 6,22 6,22 6,22 součást ÚSES a rekreační oblasti celoměstského významu 4,25 1,97
Ch/K/1 Holásky, Chrlice krajinná zeleň 9,51 orná, N 25600 (I) 7,60 7,60 7,60 6,97 4,09 5,41

26200 (II)
Ch/K/2 Chrlice krajinná zeleň 0,78 orná, zahrada, TTP 20401 (IV) 0,78 0,78 0,78 0,61 0,17

22112 (V)
Ch/K/3 Chrlice krajinná zeleň 0,71 orná, N 25600 (I) 0,55 0,49 0,06 0,55 0,55 0,70

25700 (II)
Ch/K/4 Chrlice krajinná zeleň 14,67 orná, N 25600 (I) 14,33 12,82 1,51 14,33 5,17 14,29 součást ÚSES 14,67
Ch/K/5 Chrlice krajinná zeleň 5,26 orná, N 25600 (I) 5,03 5,03 5,03 3,29 5,03 0,64 4,62

26000 (I)
Ch/K/6 Chrlice krajinná zeleň 3,91 orná, N 25600 (I) 3,22 3,22 3,22 2,48 součást ÚSES 0,12 3,79
Ch/K/7 Chrlice krajinná zeleň 5,19 orná, 25600 (I) 5,19 5,19 5,19 5,17 součást ÚSES 0,02 2,41 2,76
Ch/K/8 Chrlice krajinná zeleň 1,11 orná, N 20710 (III) 0,30 0,30 0,30 0,02 izolační zeleň 0,69 0,42
Ch/L/1 Chrlice les 4,19 orná, N 25600 (I) 3,96 3,88 0,08 3,96 3,83 součást ÚSES a rekreační oblasti celoměstského významu 2,91 1,28
Ch/L/2 Chrlice les 3,02 orná, N 25600 (I) 3,01 3,01 3,01 2,97 0,01 3,01

25700 (II)
Ch/L/3 Chrlice les 3,50 orná, zahrada, sad, N 20401 (IV) 2,38 2,38 2,38 součást ÚSES a doplnění rozvojových ploch bydlení 1,88 1,62
Ch/L/3 Chrlice les 2,27 orná, sad, N 20401 (IV) 1,67 1,67 1,67 součást ÚSES 0,65 1,62
Ch/L/4 Chrlice les 1,56 orná, zahrada, N 20401 (IV) 0,83 0,83 0,83 0,44 1,12

20501 (III)
Ch/L/5 Chrlice les 10,02 orná, N 20401 (IV) 9,91 9,91 9,91 2,39 0,44 7,18

20501 (III)
Ch/L/6 Chrlice les 7,45 orná 20401 (IV) 7,45 7,45 7,45 izolace navrženého průmyslového areálu 1,81 5,64
Ch/L/7 Chrlice les 2,29 orná 20501 (III) 2,29 2,29 2,29 0,07 0,85 1,37

20612 (III)

Dolní Heršpice, Horní Heršpice

Brněnské Ivanovice, Holásky

doplnění rozvojových ploch

součást ÚSES

doplnění plochy bydlení

součást ÚSES

součást rekreační oblasti celoměstského významu

součást ÚSES a rekreační oblasti celoměstského významu

doplnění bydlení

součást rozvojových ploch bydlení

součást rozvojových ploch bydlení

rozšíření parku

součást ÚSES a rekreační oblasti celoměstského významu

doplňuje plochy bydlení

součást ÚSES

součást ÚSES

součást ÚSES

doplnění rozvojových ploch bydlení

izolace navrženého průmyslového areálu

zvýšení lesnatosti území

Strana 4 z 13 Arch.Design, s.r.o.



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III Tabulka 3b: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy nestavebního charakteru - varianta I

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

   
   

   
a 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
   

 
st

av
eb

ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

F

K
ód

 p
lo

ch
y

Katastrální území Zp ůsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

Druh pozemku

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra investic do 

půdy [ha]

Zdůvodn ění

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

Ch/L/8 Chrlice les 7,02 orná, N 20401 (IV) 6,75 6,75 6,75 0,27 6,75
20501 (III)

Ch/L/9 Chrlice les 7,91 orná, N 20501 (III) 6,45 6,45 6,45 1,33 6,58
20610 (III)

Ch/L/10 Chrlice les 15,52 orná, N 20401 (IV) 14,60 14,60 14,60 5,64 8,50 0,40 0,51 14,62
20501 (III)
20511 (III)
20610 (III)
20700 (III)

Ch/L/11 Chrlice les 2,23 orná, N 20612 (III) 2,18 2,18 2,18 2,18 zvýšení lesnatosti území 2,23
Ch/Z/1 Holásky, Chrlice městská zeleň 43,85 orná, TTP, N 25600 (I) 41,10 41,10 41,10 9,24 36,45 0,01 18,43 25,42

25800 (II)
26000 (I)
26200 (II)

Ch/Z/2 Chrlice městská zeleň 1,52 orná, N 20401 (IV) 1,46 1,46 1,46 0,03 0,26 1,23
22212 (IV)

I/K/1 Ivanovice krajinná zeleň 0,75 30850 (IV) 0,61 0,01 0,60 0,16 0,45 0,73 0,01
31010 (II)

I/L/1 Ivanovice les 2,25 orná, TTP, N 33756 (V) 2,13 2,13 2,13 zalesnění zdevastované plochy 0,50 0,08 1,67
I/L/2 Ivanovice les 1,66 orná, 33756 (V) 1,66 1,66 1,66 zalesnění zdevastované plochy 1,66
I/Z/1 Ivanovice, Řečkovice městská zeleň 0,56 orná, sad 22210 (IV) 0,56 0,10 0,46 0,56 0,56

31010 (II)
I/Z/2 Ivanovice, Řečkovice městská zeleň 2,58 22210 (IV) 2,57 2,40 0,17 0,22 2,35 0,33 2,25

31010 (II)
I/Z/3 Ivanovice městská zeleň 2,35 orná, 31010 (II) 2,35 2,35 2,35 doplnění ploch bydlení 2,35
I/Z/4 Ivanovice městská zeleň 0,83 orná, N 30710 (III) 0,62 0,62 0,62 doplnění ploch bydlení 0,19 0,64
I/Z/5 Ivanovice městská zeleň 0,68 orná 31010 (II) 0,68 0,68 0,68 doplnění ploch bydlení 0,09 0,59
Je/K/1 Jehnice krajinná zeleň 0,53 zahrada, N 30850 (IV) 0,34 0,34 0,34 0,35 0,19

35001 (IV)
Je/K/2 Jehnice krajinná zeleň 0,63 orná, zahrada, TTP, 32911 (IV) 0,62 0,62 0,03 0,59 0,10 0,53

34177 (V) 0,00
Je/K/3 Jehnice, Ořešín krajinná zeleň 0,56 zahrada, sad, TTP, N 32911 (IV) 0,23 0,23 0,01 0,22 0,56

34199 (V)
35001 (IV)
36811 (V)

Je/Z/1 Jehnice městská zeleň 0,54 orná, N 30810 (III) 0,39 0,39 0,39 0,38 0,16
30850 (IV)

Ju/H/1 Jundrov vodohosp. plochy 0,53 N rozšíření koryta řeky 0,53
Ju/K/1 Jundrov krajinná zeleň 5,46 orná, zahrada, TTP, N 25600 (I) 4,89 4,78 0,11 4,89 součást ÚSES 0,51 4,95
Ju/K/2 Jundrov krajinná zeleň 0,96 N součást ÚSES 0,01 0,96
Ju/K/3 Jundrov krajinná zeleň 0,68 zahrada, N 25600 (I) 0,63 0,52 0,11 0,63 součást ÚSES 0,31 0,33 0,04
Ju/K/4 Jundrov, Komín krajinná zeleň 1,94 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 1,84 1,71 0,13 1,84 1,56 0,37

21100 (II)
25600 (I)

Ju/Z/1 Jundrov městská zeleň 0,91 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 0,89 0,89 0,89 doplnění ploch bydlení 0,01 0,90
Ju/Z/2 Jundrov městská zeleň 0,63 zahrada, N 20810 (II) 0,56 0,56 0,56 doplnění ploch bydlení 0,01 0,22 0,39
Ju/Z/3 Jundrov městská zeleň 0,90 orná, zahrada, TTP, N 25600 (I) 0,85 0,85 0,85 rekreační zázemí 0,15 0,75 0,00
Ju/Z/4 Jundrov městská zeleň 1,26 zahrada, N 24078 (V) 1,23 1,23 1,23 1,26

24099 (V)
Ke/Z/1 Kohoutovice, Pisárky městská zeleň 4,00 orná, zahrada, TTP, N 23716 (V) 3,63 3,63 3,63 rekreační plocha celoměstského významu 0,37 3,63
Ke/Z/2 Kohoutovice městská zeleň 1,29 N doplnění ploch bydlení 1,29
Ke/Z/3 Kohoutovice městská zeleň 1,33 zahrada, N 21010 (II) 0,05 0,05 0,05 doplnění ploch bydlení 1,33
Ke/Z/4 Kohoutovice městská zeleň 9,94 N doplnění ploch bydlení 9,94
Ke/Z/5 Kohoutovice městská zeleň 0,75 TTP, N 20810 (II) 0,48 0,05 0,43 0,48 0,75

23716 (V)
23746 (V)

Kn/K/1 Komín krajinná zeleň 8,46 orná, zahrada, TTP, 22911 (III) 8,43 8,43 0,43 8,00 0,42 0,11 7,93
22951 (IV)
22954 (IV)

Kn/K/2 Komín krajinná zeleň 11,11 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 10,99 2,77 8,22 7,54 3,45 0,02 11,09
21010 (II)
22911 (III)
23716 (V)
23756 (V)

orná, zahrada, sad, TTP, N

orná, zahrada, sad, TTP, N

izolace navrženého průmyslového areálu

součást ÚSES

součást ÚSES, zvýšení lesnatosti území

rekreační oblast celoměstského významu

doplnění návrhové plochy bydlení

rekreační zázemí 

doplnění ploch bydlení

doplnění ploch bydlení

součást ÚSES

součást ÚSES

doplnění ploch bydlení

součást ÚSES

doplnění ploch bydlení

součást ÚSES

součást ÚSES

doplnění ploch bydlení

rekreační zázemí celoměstského významu

Arch.Design, s.r.o. Strana 5 z 13



Tabulka 3b: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy nestavebního charakteru - varianta I ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

   
   

   
a 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
   

 
st

av
eb

ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

F

K
ód

 p
lo

ch
y

Katastrální území Zp ůsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

Druh pozemku

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra investic do 

půdy [ha]

Zdůvodn ění

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

Kn/K/3 Komín krajinná zeleň 1,03 orná, TTP, N 22911 (III) 0,95 0,95 0,95 0,88 0,15
22954 (IV)

Kn/K/4 Komín krajinná zeleň 3,61 orná, TTP+E349 20810 (II) 3,61 0,23 3,38 3,61 0,01 1,77 1,83
20840 (IV)
22911 (III)

Kn/K/5 Komín krajinná zeleň 0,59 orná, TTP, 20810 (II) 0,59 0,52 0,07 0,59 0,13 0,46
20840 (IV)
22954 (IV)

Kn/K/6 Komín krajinná zeleň 1,98 zahrada, TTP, N 25600 (I) 1,35 1,35 1,35 0,45 1,53
25800 (II)

Kn/K/7 Bystrc, Komín krajinná zeleň 0,85 orná, zahrada, N 22911 (III) 0,84 0,84 0,01 0,83 součást ÚSES 0,01 0,84
Kn/K/8 Komín krajinná zeleň 1,60 orná, N 20810 (II) 1,46 0,11 1,35 1,46 0,85 0,75

22911 (III)
Kn/K/9 Komín krajinná zeleň 1,89 N revitalizace potoka 0,67 1,22
Kn/K/10 Komín krajinná zeleň 1,05 orná 25600 (I) 1,05 1,05 1,05 součást ÚSES 1,05
Kn/K/11 Komín krajinná zeleň 0,25 orná, TTP, N 25600 (I) 0,15 0,15 0,15 součást ÚSES 0,25
Kn/K/12 Komín krajinná zeleň 1,13 orná, zahrada, N 25600 (I) 1,10 1,10 1,10 0,31 součást ÚSES 1,13
Kn/K/13 Komín krajinná zeleň 0,95 orná, zahrada, TTP, N 25600 (I) 0,81 0,81 0,81 součást ÚSES 0,05 0,90
Kn/K/14 Komín krajinná zeleň 0,92 zahrada, TTP, N 25600 (I) 0,45 0,45 0,45 součást ÚSES 0,30 0,54 0,08
Kn/Z/1 Komín, Žabovřesky městská zeleň 6,37 orná, zahrada, TTP, N 20200 (I) 6,20 5,09 1,11 0,34 5,87 1,44 1,74 3,19

20810 (II)
21000 (I)
21010 (II)
23756 (V)

Kn/Z/2 Komín městská zeleň 3,60 orná, N 20200 (I) 3,59 3,59 3,59 0,11 0,45 3,14
21000 (I)

Kn/Z/3 Komín městská zeleň 4,69 orná, zahrada 21000 (I) 4,69 4,69 4,69 0,37 4,32
21010 (II)

Kn/Z/4 Komín městská zeleň 1,04 zahrada, TTP, N 24089 (V) 0,81 0,81 0,81 doplnění ploch bydlení 0,05 0,99
Kn/Z/5 Komín městská zeleň 2,42 orná, zahrada, N+E386 22911 (III) 2,38 2,38 0,08 2,30 0,04 0,52 1,87

22951 (IV)
Kn/Z/6 Komín městská zeleň 5,94 orná, TTP, 22911 (III) 5,94 5,94 5,94 5,63 0,31

22954 (IV)
Kn/Z/7 Komín městská zeleň 1,71 orná, zahrada, N 22911 (III) 1,71 1,71 0,15 1,56 nástupní prostor ZOO 0,04 1,67
Kn/Z/8 Komín, Medlánky městská zeleň 46,28 orná, TTP, N 20810 (II) 41,47 22,73 18,74 41,47 2,29 43,29 0,70

21010 (II)
22911 (III)
22941 (IV)
24200 (II)
24811 (IV)

Kn/Z/9 Komín městská zeleň 3,45 orná, N 25600 (I) 3,43 3,43 3,43 3,45 rekreační plocha celoměstského významu 1,01 2,44
Kn/Z/10 Komín městská zeleň 3,33 orná, zahrada, N 25600 (I) 3,32 3,32 3,32 0,05 rekreační plocha celoměstského významu 0,01 3,32
KP/H/1 Královo Pole vodohosp. plochy 0,24 TTP, 25600 (I) 0,24 0,24 0,24 revitalizace vodního toku 0,05 0,19
KP/H/2 Královo Pole vodohosp. plochy 0,54 TTP, N 25600 (I) 0,33 0,33 0,33 revitalizace vodního toku 0,54
KP/H/3 Královo Pole vodohosp. plochy 0,38 zahrada, TTP, N 25600 (I) 0,32 0,32 0,09 0,24 revitalizace vodního toku 0,38
KP/K/1 Královo Pole krajinná zeleň 0,89 N revitalizace plochy 0,20 0,68
KP/L/1 Královo Pole les 3,36 zahrada, N 23716 (V) 3,19 3,19 3,19 0,04 3,32

24078 (V)
KP/Z/1 Královo Pole, Medlánky městská zeleň 2,71 orná, zahrada, sad, N 20210 (II) 2,45 2,45 2,02 0,42 doplnění ploch komerční vybavenosti 0,65 2,06
KP/Z/2 Královo Pole městská zeleň 1,32 orná, zahrada, TTP, N 22914 (IV) 1,26 1,26 1,12 0,14 0,03 1,30

24078 (V)
KP/Z/3 Královo Pole městská zeleň 1,47 zahrada, N 20210 (II) 1,39 1,39 1,39 doplnění ploch bydlení 0,08 1,39
Kv/H/1 Komárov vodohosp. plochy 0,17 N revitalizace vodního toku 0,17
Kv/H/2 Komárov vodohosp. plochy 0,10 N revitalizace vodního toku 0,17
Kv/H/3 Komárov vodohosp. plochy 0,08 N revitalizace vodního toku 0,08
Kv/H/4 Komárov vodohosp. plochy 0,12 zahrada, N 25600 (I) 0,11 0,11 0,11 revitalizace vodního toku 0,12
Kv/K/1 Černovice, krajinná zeleň 9,83 orná, zahrada, TTP, N 25600 (I) 7,76 4,17 3,59 2,21 5,55 5,73 4,10

Komárov 25700 (II)
25800 (II)
25900 (III)

Kv/K/2 Komárov krajinná zeleň 3,65 orná, TTP, N 25600 (I) 0,21 0,11 0,10 0,21 2,06 1,58
25700 (II)
25900 (III)

Kv/K/3 Komárov krajinná zeleň 1,56 N zeleň na zrušené trati 0,26 1,30

součást ÚSES

součást ÚSES

součást ÚSES

součást ÚSES

součást ÚSES

rekreační zázemí sídliště

rekreační zázemí sídliště

rekreační zázemí sídliště

rekreační zázemí sídliště

rekreační plocha celoměstského významu

rekreační plocha celoměstského významu

přírodní zázemí

rekreační žázemí školy

součást ÚSES

zeleň na zrušené trati

Strana 6 z 13 Arch.Design, s.r.o.



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III Tabulka 3b: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy nestavebního charakteru - varianta I

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

   
   

   
a 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
   

 
st

av
eb

ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

F

K
ód

 p
lo

ch
y

Katastrální území Zp ůsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

Druh pozemku

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra investic do 

půdy [ha]

Zdůvodn ění

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

Ky/K/1 Kníničky krajinná zeleň 5,42 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 5,05 4,85 0,20 0,10 4,96 0,19 5,23
22911 (III)
23241 (V)
23251 (V)
25800 (II)

Ky/K/2 Kníničky krajinná zeleň 2,81 orná, zahrada, TTP, N 20840 (IV) 1,74 1,74 0,69 1,06 2,40 0,41 0,01
23251 (V)
23716 (V)
24077 (V)

Ky/K/3 Kníničky krajinná zeleň 14,94 orná, zahrada, TTP, N 20840 (IV) 11,77 11,77 0,39 11,38 2,95 1,13 10,86
22511 (III)
22514 (IV)
22554 (IV)
23716 (V)
23746 (V)
23756 (V)
24077 (V)

Ky/K/4 Kníničky krajinná zeleň 1,18 N 1,18
Ky/L/1 Kníničky les 1,84 orná, TTP, N 20810 (II) 1,82 0,40 1,42 1,82 0,04 1,80

22501 (III)
24177 (V)

Ky/L/2 Kníničky les 11,05 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 8,90 1,29 7,61 0,16 8,74 0,62 0,47 9,96
20840 (IV)
20850 (IV)
22501 (III)
22511 (III)
24077 (V)

Ky/L/3 Kníničky les 1,33 orná, zahrada, N 20840 (IV) 1,16 1,16 1,16 0,01 0,25 1,07
23241 (V)
23251 (V)

Ky/Z/1 Kníničky městská zeleň 0,84 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 0,78 0,78 0,78 0,84
25800 (II)

Ky/Z/2 Kníničky městská zeleň 3,10 zahrada, TTP, N 22941 (IV) 2,80 2,80 1,46 1,34 0,68 2,43
22944 (IV)

Ky/Z/3 Kníničky městská zeleň 1,05 zahrada, N nebonit. 0,07 0,07 0,07 rekreační plocha celoměstského významu 0,46 0,59

Le/Z/1 Lesná městská zeleň 1,00 zahrada, TTP, N 20810 (II) 0,91 0,13 0,78 0,91 doplnění ploch bydlení 0,86 0,14
Le/Z/2 Lesná, Sadová městská zeleň 0,50 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 0,43 0,43 0,43 doplnění ploch bydlení 0,32 0,18
Le/Z/3 Lesná městská zeleň 0,11 zahrada 23716 (V) 0,11 0,11 0,11 doplnění ploch bydlení 0,11
Li/K/1 Líšeň krajinná zeleň 4,22 orná, N 30110 (II) 3,97 0,40 3,57 3,97 0,25 3,24 0,73

30700 (III)
30840 (IV)
30850 (IV)
34167 (V)

Li/K/2 Líšeň krajinná zeleň 2,67 zahrada, TTP, N 32751 (IV) 2,28 1,74 0,54 0,44 1,84 0,70 1,97
35600 (I)
36811 (V)

Li/K/3 Líšeň krajinná zeleň 1,07 zahrada, TTP, N 32714 (IV) 0,67 0,64 0,03 0,67 0,17 0,90
32751 (IV)
35600 (I)
36811 (V)

Li/K/4 Líšeň krajinná zeleň 7,33 orná, N 31811 (IV) 2,72 2,72 2,72 revitalizace těžebního prostoru 7,33
Li/K/5 Líšeň krajinná zeleň 28,81 orná, N 31010 (II) 4,45 0,46 3,99 4,45 27,89 0,92

31811 (IV)
Li/K/6 Líšeň krajinná zeleň 11,60 orná, N 31811 (IV) 11,58 11,58 11,58 11,60

31814 (IV)
Li/L/1 Líšeň les 3,51 orná 30810 (III) 3,51 3,51 3,51 0,01 3,50

32711 (IV)
Li/L/2 Líšeň les 6,46 orná, N 30700 (III) 6,43 6,43 6,43 0,03 0,99 5,44

30810 (III)
34167 (V)

Li/L/3 Líšeň les 4,47 orná, N 30110 (II) 4,42 1,16 3,26 4,42 4,47
30810 (III)
30840 (IV)
34167 (V)

součást ÚSES

součást ÚSES

součást ÚSES

součást ÚSES

součást ÚSES

součást ÚSES

rekreační plocha celoměstského významu

nástupní prostor ZOO

součást ÚSES

rekreační zázemí

rekreační zázemí

součást ÚSES

izolační zeleň

součást ÚSES a izolační zeleň

součást ÚSES a izolační zeleň

součást ÚSES

Arch.Design, s.r.o. Strana 7 z 13



Tabulka 3b: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy nestavebního charakteru - varianta I ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

   
   

   
a 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
   

 
st

av
eb

ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

F

K
ód

 p
lo

ch
y

Katastrální území Zp ůsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

Druh pozemku

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra investic do 

půdy [ha]

Zdůvodn ění

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

Li/Z/1 Líšeň městská zeleň 14,46 orná, TTP, N 30200 (I) 14,44 2,72 11,72 14,44 0,17 14,28
30210 (II)
30810 (III)
32210 (IV)

Li/Z/2 Líšeň městská zeleň 11,06 orná, zahrada, TTP, N 30210 (II) 9,91 3,68 6,23 9,91 1,55 3,94 5,57
30700 (III)
30710 (III)
30800 (I)
30810 (III)
30840 (IV)
30850 (IV)

Li/Z/3 Líšeň městská zeleň 0,33 orná, zahrada, N 30810 (III) 0,31 0,31 0,31 0,33
32210 (IV)

Li/Z/4 Líšeň městská zeleň 4,86 orná, zahrada, sad, N 30110 (II) 4,76 4,76 4,76 0,02 4,84
30200 (I)
30210 (II)

Li/Z/5 Líšeň městská zeleň 15,22 orná, TTP, N 30110 (II) 15,17 4,01 11,16 15,17 15,21
32744 (V)
34189 (V)
35411 (IV)

Li/Z/6 Líšeň městská zeleň 4,36 orná, N 32210 (IV) 2,42 2,42 0,03 2,39 doplnění ploch bydlení 1,38 2,98
Li/Z/7 Líšeň městská zeleň 1,23 zahrada, N 30810 (III) doplnění ploch bydlení 0,07 1,16
Li/Z/8 Líšeň městská zeleň 9,50 N doplnění ploch bydlení 2,59 6,91
Li/Z/9 Líšeň městská zeleň 1,23 orná, zahrada, sad, N 30810 (III) 1,22 1,22 0,55 0,67 0,06 1,17

30840 (IV)
Li/Z/14 Líšeň městská zeleň 0,67 orná 30810 (III) 0,67 0,67 0,67 doplnění ploch bydlení 0,67
Li/Z/15 Líšeň městská zeleň 0,59 orná, zahrada, N 30810 (III) 0,57 0,57 0,24 0,32 0,01 0,58

30840 (IV)
Li/Z/16 Líšeň městská zeleň 0,74 orná, zahrada, N 30810 (III) 0,73 0,51 0,21 0,13 0,60 0,10 0,64

31010 (II)
Ma/K/1 Maloměřice krajinná zeleň 7,12 orná, zahrada, TTP, N 21000 (I) 5,82 5,82 1,14 4,69 4,72 2,40

25600 (I)
Ma/K/2 Maloměřice krajinná zeleň 2,91 orná, zahrada, N 25600 (I) 2,90 2,90 2,90 součást ÚSES 0,13 2,78
Ma/K/3 Maloměřice krajinná zeleň 0,62 zahrada, N 25600 (I) 0,42 0,42 0,42 součást ÚSES 0,23 0,39
Ma/K/4 Maloměřice krajinná zeleň 0,98 N 0,98
Ma/K/4 Maloměřice krajinná zeleň 1,30 zahrada, N 23756 (V) 0,12 0,12 0,12 součást ÚSES 1,30
Ma/K/5 Maloměřice, Židenice městská zeleň 1,25 zahrada, N 23716 (V) 1,17 1,17 1,06 0,11 doplnění ploch bydlení 1,22 0,03
Ma/K/6 Maloměřice městská zeleň 0,61 orná 25600 (I) 0,61 0,61 0,61 součást ÚSES 0,01 0,60
Ma/K/7 Maloměřice městská zeleň 1,00 orná, N 25600 (I) 0,35 0,35 0,35 součást ÚSES 1,00
Ma/K/8 Maloměřice městská zeleň 1,90 orná 21000 (I) 1,90 1,90 1,90 1,90

21010 (II)
Ma/Z/5 Maloměřice městská zeleň 2,85 orná, zahrada, N 20810 (II) 2,84 2,79 0,05 2,84 0,01 2,84

21000 (I)
23756 (V)

Ma/Z/6 Maloměřice městská zeleň 0,82 zahrada, N 21000 (I) 0,31 0,31 0,31 0,82
21010 (II)

Ma/Z/7 Maloměřice městská zeleň 1,93 orná, N 22212 (IV) 0,62 0,62 0,62 součást rozvojových ploch bydlení 1,93
MB/Z/1 Město Brno městská zeleň 2,37 zahrada, N 23756 (V) 2,29 2,29 2,29 0,05 2,32

24199 (V)
MB/Z/2 Město Brno městská zeleň 0,74 zahrada, N 23746 (V) 0,30 0,30 0,30 0,74

24189 (V)
24199 (V)

Me/H/1 Medlánky vodohosp. plochy 2,67 orná, zahrada, N 20700 (III) 2,38 2,38 0,68 1,69 1,00 2,05 0,62
20710 (III)

Me/K/1 Medlánky krajinná zeleň 1,34 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 1,31 0,52 0,79 0,67 0,64 0,01 0,57 0,77
23746 (V)

Me/K/2 Medlánky krajinná zeleň 6,23 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 5,90 0,80 5,10 1,99 3,92 0,28 2,88 3,07
20850 (IV)
21010 (II)
24078 (V)

Me/K/3 krajinná zeleň 2,28 orná, zahrada, N 20810 (II) 2,19 0,61 1,58 0,03 2,16 0,03 2,25
20850 (IV)

Me/Z/1 Medlánky městská zeleň 10,80 orná, zahrada, N 20700 (III) 10,25 0,61 9,64 0,29 9,96 6,68 0,16 1,14 9,50
20710 (III)

Královo Pole, Medlánky

doplnění rozvojových ploch

doplnění rozvojových ploch

doplnění rozvojových ploch

doplnění rozvojových ploch

doplnění rozvojových ploch a rekreační zázemí

doplnění ploch bydlení

součást ÚSES

součást rozvojových ploch bydlení

doplnění ploch bydlení

doplnění ploch bydlení

součást rozvojových ploch bydlení

součást rozvojových ploch bydlení

rozšíření parku Špilberk

retenční prostor

součást ÚSES

rozšíření parku Špilberk

součást ÚSES a rekreační zázemí

rekreační zázemí

rekreační zázemí

Strana 8 z 13 Arch.Design, s.r.o.



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III Tabulka 3b: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy nestavebního charakteru - varianta I

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

   
   

   
a 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
   

 
st

av
eb

ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

F

K
ód

 p
lo

ch
y

Katastrální území Zp ůsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

Druh pozemku

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra investic do 

půdy [ha]

Zdůvodn ění

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

20810 (II)
21010 (II)

Me/Z/2 Medlánky městská zeleň 0,74 orná, zahrada, TTP, N 20850 (IV) 0,73 0,15 0,58 0,73 0,02 0,14 0,59
21010 (II)

Me/Z/3 Medlánky, Řečkovice městská zeleň 0,94 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 0,86 0,84 0,02 0,16 0,70 0,68 0,09 0,85
20840 (IV)

Me/Z/4 Medlánky městská zeleň 1,42 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 1,24 0,13 1,11 1,24 0,54 0,88
20840 (IV)

Me/Z/5 Medlánky městská zeleň 0,75 orná, zahrada, N 20700 (III) 0,55 0,55 0,55 doplnění ploch bydlení 0,21 0,54
Me/Z/6 městská zeleň 1,32 orná, N 20810 (II) 1,29 0,73 0,56 1,29 0,01 1,31

20850 (IV)
24078 (V)

Me/Z/7 Medlánky městská zeleň 0,49 orná, N 20810 (II) 0,47 0,47 0,01 0,46 doplnění ploch bydlení 0,03 0,47
Me/Z/8 Medlánky městská zeleň 0,69 orná, zahrada, N 20810 (II) 0,52 0,52 0,52 doplnění ploch bydlení 0,11 0,57
MH/K/1 Mokrá Hora krajinná zeleň 0,75 orná, TTP, N 36401 (IV) 0,55 0,55 0,55 0,21 rekreační zázemí 0,01 0,75
MH/K/2 Mokrá Hora krajinná zeleň 1,84 orná, zahrada, N 36401 (IV) 1,26 1,26 0,08 1,18 1,18 součást ÚSES 0,63 1,20
MH/K/3 Mokrá Hora krajinná zeleň 0,56 zahrada, sad, N 33756 (V) 0,49 0,49 0,49 součást ÚSES 0,56
MH/K/4 Mokrá Hora krajinná zeleň 0,28 zahrada, 30810 (III) 0,28 0,28 0,28 0,28

30840 (IV) 0,00
MH/Z/1 Mokrá Hora městská zeleň 3,17 orná, TTP, N 36401 (IV) 2,90 2,90 0,04 2,86 rekreační plocha celoměstského významu 0,06 3,12
MH/Z/2 Mokrá Hora městská zeleň 9,63 orná, zahrada, N 36401 (IV) 9,63 9,63 0,33 9,29 9,24 rekreační plocha celoměstského významu 5,01 4,62
NL/K/1 Nový Lískovec krajinná zeleň 1,19 zahrada, TTP, N 23756 (V) 0,73 0,73 0,24 0,49 doplnění ploch bydlení 0,17 1,03
NL/Z/1 Nový Lískovec městská zeleň 28,11 20810 (II) 16,99 0,02 16,97 16,12 0,87 3,62 11,72 12,77

20850 (IV)
22951 (IV)
23746 (V)
24078 (V)
24089 (V)
24099 (V)

NL/Z/2 Nový Lískovec městská zeleň 1,69 N doplnění ploch bydlení 0,01 1,68
NL/Z/3 Nový Lískovec městská zeleň 0,49 orná, zahrada, TTP, N 22011 (IV) 0,15 0,15 0,08 0,07 0,03 0,46

23756 (V)
Ob/K/1 Obřany krajinná zeleň 1,77 orná, N 20810 (II) 1,75 0,01 1,74 1,75 1,77

23204 (V)
Ob/K/2 Obřany krajinná zeleň 1,56 orná, sad 20810 (II) 1,56 0,02 1,54 1,56 1,56

20840 (IV)
Ob/K/3 Obřany krajinná zeleň 0,81 N součást ÚSES 0,81
Ob/K/4 Obřany krajinná zeleň 0,50 orná, zahrada, N 25600 (I) 0,47 0,47 0,47 součást ÚSES 0,02 0,47
Ob/K/5 Obřany krajinná zeleň 1,16 orná, zahrada, TTP, N 25600 (I) 1,01 1,01 0,75 0,26 součást ÚSES 1,16
Ob/L/1 Obřany les 3,41 orná, TTP, N 20850 (IV) 3,35 3,35 3,35 zalesnění zdevastované plochy 0,20 0,00 3,21
Ob/L/2 Obřany les 0,64 zahrada, TTP, N 20850 (IV) 0,55 0,55 0,55 zalesnění zdevastované plochy 0,64
Ob/L/3 Obřany les 0,81 orná, N nebonit. 0,80 0,80 0,80 zalesnění zdevastované plochy 0,81
Ob/L/4 Obřany les 9,75 orná, zahrada, sad, TTP, N 20840 (IV) 9,64 9,64 0,13 9,51 0,02 0,63 9,11

23716 (V)
Ob/Z/1 Obřany městská zeleň 0,75 orná, zahrada, N 20850 (IV) 0,64 0,23 0,41 0,39 0,25 0,13 0,62

22541 (IV)
25600 (I)

Ob/Z/2 Obřany městská zeleň 3,96 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 3,95 1,00 2,95 0,21 3,74 3,96
23716 (V)

Ob/Z/3 Obřany městská zeleň 0,42 orná, zahrada, TTP, 20810 (II) 0,42 0,42 0,42 rekreační zázemí 0,42
Ob/Z/4 Obřany městská zeleň 0,35 orná, 20810 (II) 0,35 0,35 0,35 rekreační zázemí 0,35
Ob/Z/5 Obřany městská zeleň 1,24 orná, zahrada, TTP, 20810 (II) 1,24 1,23 0,01 0,15 1,09 1,24

23204 (V)
Ob/Z/6 Obřany městská zeleň 1,47 orná, zahrada, N 20840 (IV) 1,06 1,06 0,04 1,02 0,40 1,07

22551 (IV)
Ob/Z/7 Obřany městská zeleň 0,53 orná, zahrada, 20840 (IV) 0,53 0,53 0,05 0,48 doplnění ploch bydlení 0,04 0,49
Or/K/1 Jehnice, Ořešín krajinná zeleň 1,13 orná, zahrada, N 30850 (IV) 1,12 1,12 0,36 0,76 0,09 0,07 0,97

32911 (IV)
33241 (IV)
35001 (IV)
36811 (V)

Or/K/2 Ořešín krajinná zeleň 0,52 orná, zahrada, N 33241 (IV) 0,50 0,50 0,16 0,34 součást ÚSES 0,51
Or/Z/1 Ořešín městská zeleň 2,82 orná, N 32911 (IV) 2,80 2,80 2,80 0,01 0,16 2,65

32914 (IV)

orná, vinice, zahrada, TTP, N

Královo Pole, Medlánky

rekreační zázemí

doplnění ploch bydlení

doplnění ploch bydlení

rekreační zázemí

rekreační zázemí

součást ÚSES

rekreační plocha celoměstského významu

izolační zeleň

rekreační zázemí

rekreační zázemí

zalesnění špatně zemědělsky obhospodařovatelné plochy

rekreační zázemí

rekreační zázemí

rekreační zázemí

rekreační zázemí

součást ÚSES

Arch.Design, s.r.o. Strana 9 z 13



Tabulka 3b: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy nestavebního charakteru - varianta I ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

   
   

   
a 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
   

 
st

av
eb

ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

F

K
ód

 p
lo

ch
y

Katastrální území Zp ůsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

Druh pozemku

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra investic do 

půdy [ha]

Zdůvodn ění

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

Or/Z/2 Ořešín městská zeleň 0,51 orná 32911 (IV) 0,51 0,51 0,51 0,02 0,50
32951 (IV)
34177 (V)

Or/Z/3 Ořešín městská zeleň 3,84 31010 (II) 3,77 0,10 3,67 0,26 3,51 0,05 3,79
31210 (III)
32911 (IV)
33231 (IV)
33241 (IV)
34177 (V)

Or/Z/4 Ořešín městská zeleň 0,46 zahrada 33221 (IV) 0,46 0,46 0,46 0,04 0,43
34177 (V)

Or/Z/5 Ořešín městská zeleň 0,55 orná, zahrada, N 33221 (IV) 0,53 0,53 0,53 0,03 0,02 0,50
34177 (V)

Po/Z/1 Černá Pole, Ponava městská zeleň 15,28 orná, zahrada, N 20710 (III) 7,00 2,18 4,82 7,00 3,27 12,01
20810 (II)
20840 (IV)

Pi/K/1 Pisárky krajinná zeleň 0,10 zahrada, N 25600 (I) 0,07 0,07 0,07 součást ÚSES 0,10
Pi/Z/1 Pisárky městská zeleň 0,30 zahrada, N 25600 (I) 0,16 0,16 0,16 doplnění ploch bydlení 0,20 0,11
Pr/K/1 Holásky, Přízřenice krajinná zeleň 10,00 orná, N 25600 (I) 9,19 9,19 9,19 9,19 součást ÚSES 0,40 9,60
Pr/K/2 Přízřenice krajinná zeleň 1,94 orná, N 25600 (I) 1,68 1,68 1,68 1,67 součást ÚSES 1,94
Pr/K/3 Přízřenice krajinná zeleň 6,58 orná 25600 (I) 6,58 6,58 6,58 součást ÚSES 0,05 6,52
Pr/K/4 Přízřenice krajinná zeleň 4,97 orná, TTP 25600 (I) 4,97 4,94 0,03 4,97 součást ÚSES 0,14 4,83
Pr/K/5 Přízřenice krajinná zeleň 7,79 orná, N 25600 (I) 5,72 5,72 5,72 5,63 0,27 1,81 5,72

25800 (II)
26100 (II)

Pr/K/6 Přízřenice krajinná zeleň 1,48 orná, N 25600 (I) 1,05 1,05 1,05 součást ÚSES 0,44 1,04
Pr/Z/1 Přízřenice městská zeleň 1,59 orná 20100 (I) 1,59 1,59 1,59 součást rozvoje bydlení 1,59
Pr/Z/2 Přízřenice městská zeleň 0,19 N rozšíření stávající zeleně v návaznosti na bydlení 0,19
Pr/Z/3 Přízřenice městská zeleň 8,46 orná, N 25600 (I) 8,39 8,39 8,39 5,34 0,05 0,07 8,34

26100 (II)
R/H/1 Řečkovice vodohosp. plochy 0,92 orná, N 20110 (II) 0,83 0,79 0,04 0,83 0,12 0,81

20710 (III)
R/H/2 Řečkovice vodohosp. plochy 0,29 orná, zahrada, N 25600 (I) 0,22 0,22 0,22 revitalizace vodního toku 0,02 0,27
R/H/3 Řečkovice vodohosp. plochy 0,55 orná, zahrada, TTP, N 25600 (I) 0,38 0,38 0,15 0,23 revitalizace vodního toku 0,48 0,07
R/K/1 Řečkovice krajinná zeleň 0,68 orná, N 20110 (II) 0,64 0,64 0,64 rekreační zázemí 0,03 0,65
R/K/2 Medlánky, Řečkovice krajinná zeleň 1,32 orná, N 20110 (II) 1,06 0,10 0,96 1,06 0,64 0,07 0,24 1,00

20710 (III)
R/L/1 Řečkovice les 2,76 orná, zahrada, TTP, N 21510 (III) 2,40 2,40 1,68 0,71 2,03 0,73

22911 (III)
R/Z/1 Řečkovice městská zeleň 0,55 zahrada, N 23716 (V) 0,25 0,25 0,25 doplnění ploch bydlení 0,08 0,47
R/Z/2 Řečkovice městská zeleň 1,05 zahrada, N 24078 (V) 1,03 1,03 1,03 doplnění ploch bydlení 1,04
R/Z/3 Medlánky, Řečkovice městská zeleň 1,55 zahrada, N 20810 (II) 1,05 1,05 1,05 doplnění ploch bydlení 1,47 0,08
Sa/K/1 Sadová krajinná zeleň 0,85 orná, TTP 33204 (IV) 0,85 0,85 0,85 rekreační zázemí 0,05 0,81
Sa/K/2 Sadová krajinná zeleň 2,09 orná, zahrada, TTP, N 20840 (IV) 1,96 1,96 0,63 1,33 0,51 1,36 0,22

23746 (V)
Sa/Z/1 Sadová městská zeleň 1,54 orná, N 23716 (V) 1,53 1,53 1,53 rekreační zázemí 0,10 1,43
Sa/Z/2 Lesná, Sadová městská zeleň 4,13 orná, zahrada, TTP 20810 (II) 3,43 1,92 1,51 1,62 1,81 3,22 0,91

20840 (IV)
23716 (V)

SB/Z/1 Staré Brno městská zeleň 2,28 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 1,50 0,84 0,66 1,50 0,58 1,70
20840 (IV)

SB/Z/2 Staré Brno městská zeleň 0,34 N doplnění ploch bydlení 0,34
SL/Z/1 Starý Lískovec městská zeleň 1,60 N doplnění ploch bydlení 1,60
SL/Z/2 Starý Lískovec městská zeleň 0,54 N doplnění ploch bydlení 0,54
SL/Z/3 Starý Lískovec městská zeleň 0,46 N doplnění ploch bydlení 0,46
SL/Z/4 Starý Lískovec městská zeleň 0,83 orná 20110 (II) 0,83 0,83 0,83 doplnění ploch bydlení 0,55 0,29
SL/Z/5 Bohunice, městská zeleň 5,61 orná, N 20110 (II) 5,44 5,44 5,44 4,58 1,31 4,31

Starý Lískovec 25800 (II)
Sla/K/1 Slatina krajinná zeleň 5,83 20110 (II) 5,65 1,39 4,26 3,01 2,64 0,03 5,80

20810 (II)
21811 (IV)
21814 (IV)
23716 (V)

Sla/K/2 Slatina krajinná zeleň 0,27 zahrada 21811 (IV) 0,27 0,27 0,27 0,27

orná, vinice, zahrada, TTP, N

orná, zahrada, sad, TTP, N

rekreační zázemí

rekreační zázemí

doplnění ploch bydlení

doplnění ploch bydlení

rekreační areál Červený mlýn

součást ÚSES

součást rozvoje ploch bydlení

retenční prostor

rekreační zázemí

rozšíření lesního celku

součást ÚSES

rekreační zázemí

park na Žlutém kopci

doplnění ploch bydlení

rekreační areál Stránská skála

rekreační areál Stránská skála

Strana 10 z 13 Arch.Design, s.r.o.



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III Tabulka 3b: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy nestavebního charakteru - varianta I

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

   
   

   
a 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
   

 
st

av
eb

ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

F

K
ód

 p
lo

ch
y

Katastrální území Zp ůsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

Druh pozemku

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra investic do 

půdy [ha]

Zdůvodn ění

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

21814 (IV)
Sla/K/3 Slatina krajinná zeleň 22,88 orná, zahrada, N 20100 (I) 22,76 9,26 13,50 3,75 19,02 0,85 22,04

20110 (II)
20810 (II)
21811 (IV)
23716 (V)

Sla/K/4 Slatina krajinná zeleň 17,66 orná, zahrada, TTP, N 20100 (I) 15,58 3,03 12,55 0,29 15,28 0,68 0,52 16,46
20810 (II)
21811 (IV)
23716 (V)
30810 (III)
33716 (V)
34177 (V)

Sla/L/1 Slatina les 9,08 orná, N 20100 (I) 8,99 8,99 8,99 1,51 7,58
20110 (II)
20810 (II)

Sla/Z/1 Slatina městská zeleň 1,12 zahrada, TTP, N 20100 (I) 0,97 0,60 0,37 0,97 0,07 1,04
20110 (II)
20401 (IV)
21814 (IV)
23716 (V)

Sla/Z/2 Slatina městská zeleň 3,68 orná, zahrada, N 20100 (I) 3,61 3,09 0,52 1,11 2,50 0,20 3,48
20110 (II)
20810 (II)
21814 (IV)
23716 (V)

Sla/Z/3 Slatina městská zeleň 1,52 orná, N 20100 (I) 1,51 1,51 0,23 1,29 1,52
20110 (II)
20810 (II)

Sla/Z/4 Slatina městská zeleň 0,49 N součást rekreačního areálu Stránská skála 0,49
Sla/Z/5 Slatina městská zeleň 2,59 orná, vinice, zahrada, N 20110 (II) 1,87 1,87 0,55 1,32 1,43 1,16

20810 (II)
Sla/Z/6 Slatina městská zeleň 1,69 orná, zahrada 20100 (I) 1,69 1,69 1,69 doplnění ploch bydlení 1,69
Sla/Z/7 Slatina městská zeleň 1,05 orná, zahrada 20100 (I) 1,05 1,05 1,05 doplnění ploch bydlení 1,05
Sla/Z/8 Slatina městská zeleň 1,95 orná, N 20100 (I) 1,86 1,86 1,86 1,95

20110 (II)
20810 (II)

So/K/1 Soběšice krajinná zeleň 4,91 32951 (IV) 4,63 4,63 2,30 2,33 0,12 4,39 0,40
33254 (V)
33716 (V)
33756 (V)
34077 (V)
36811 (V)

So/Z/1 Soběšice městská zeleň 1,49 orná 33204 (IV) 1,49 1,49 1,49 rekreační zázemí 1,49
So/Z/2 Soběšice městská zeleň 0,51 orná 33204 (IV) 0,50 0,50 0,50 0,08 0,43

33244 (V)
So/Z/3 Soběšice městská zeleň 0,49 orná, zahrada 33224 (V) 0,49 0,49 0,49 0,49

33244 (V)
So/Z/4 Soběšice městská zeleň 0,43 orná, zahrada 33716 (V) 0,43 0,43 0,43 0,43

36811 (V)
Sty/Z/1 Štýřice městská zeleň 3,11 zahrada, TTP, N 20100 (I) 1,72 0,60 1,12 1,72 1,37 1,74

20810 (II)
24189 (V)

Sty/Z/2 Štýřice městská zeleň 1,14 N doplnění ploch bydlení 0,58 0,56
Sty/Z/3 Štýřice městská zeleň 1,35 N součást  ÚSES 0,51 0,84
Sty/Z/4 Štýřice městská zeleň 4,62 orná, N 25700 (II) 1,89 1,89 1,89 1,89 součást  ÚSES 3,22 1,40
Sty/Z/5 Štýřice městská zeleň 0,78 orná 25700 (II) 0,78 0,78 0,78 0,78 součást  ÚSES 0,17 0,61
Sty/Z/7 Štýřice městská zeleň 0,78 orná, zahrada 20100 (I) 0,78 0,78 0,78 doplnění ploch bydlení 0,78
Tr/H/1 Komárov, Trnitá vodohosp. plochy 0,74 zahrada, N 25600 (I) 0,05 0,05 0,05 0,05 revitalizace náhonu 0,05 0,69
Tr/Z/1 Trnitá městská zeleň 0,34 N revitalizace území 0,18 0,16
Tr/Z/2 Trnitá městská zeleň 0,45 N revitalizace území 0,36 0,10
Tr/Z/3 Trnitá městská zeleň 0,39 N součást ÚSES 0,15 0,25
Tr/Z/4 Štýřice, Trnitá městská zeleň 2,16 orná, N 25600 (I) 0,63 0,63 0,63 součást ÚSES 0,36 1,80
Tr/Z/5 Trnitá městská zeleň 0,35 N revitalizace území 0,16 0,19

orná, zahrada, sad, TTP, N

rekreační areál Stránská skála

součást ÚSES 

izolace dopravní stavby

součást rekreačnho areálu Stránská skála

součást rekreačního areálu Stránská skála

součást rekreační zóny Stránská skála

upravený nástup do rekreačního areálu Stránská skála od ploch 
OS Slatina

doplnění ploch bydlení

rekreační zázemí

doplnění ploch bydlení 

doplnění ploch bydlení 

rekreační zázemí

doplnění ploch bydlení

Arch.Design, s.r.o. Strana 11 z 13



Tabulka 3b: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy nestavebního charakteru - varianta I ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

   
   

   
a 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
   

 
st

av
eb

ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

F

K
ód

 p
lo

ch
y

Katastrální území Zp ůsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

Druh pozemku

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra investic do 

půdy [ha]

Zdůvodn ění

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

Tr/Z/6 Trnitá městská zeleň 0,30 zahrada, N 25600 (I) 0,05 0,05 0,05 revitalizace území 0,22 0,09
Tr/Z/7 Trnitá městská zeleň 0,51 orná, zahrada, N 25600 (I) 0,10 0,10 0,10 revitalizace území 0,51
Tu/K/1 krajinná zeleň 8,30 orná, N 20100 (I) 7,68 2,44 5,24 7,68 2,23 6,07

20401 (IV)
20501 (III)

Tu/K/2 Černovice, Tuřany krajinná zeleň 6,17 orná, N 20100 (I) 6,04 4,10 1,94 6,04 0,19 5,98
20501 (III)
20511 (III)

Tu/K/3 Brněnské Ivanovice, Tuřany krajinná zeleň 3,03 orná, N 20501 (III) 3,00 3,00 3,00 izolace dálnice 0,10 2,93
Tu/K/4 Chrlice, Tuřany krajinná zeleň 0,82 N 0,66 součást ÚSES 0,55 0,17 0,10
Tu/K/5 Tuřany krajinná zeleň 0,82 N 0,17 0,40 0,25
Tu/L/1 Tuřany les 1,41 orná, N 20501 (III) 1,40 1,09 0,31 1,40 1,40 1,40 1,41

20600 (II)
Tu/L/2 Tuřany les 2,48 orná 20401 (IV) 2,48 1,59 0,89 2,48 2,48 2,48 2,47

20600 (II)
Tu/L/3 Tuřany les 1,32 orná, N 20501 (III) 1,23 0,77 0,46 1,23 1,21 1,23 0,01 1,30

20600 (II)
20700 (III)

Tu/Z/1 městská zeleň 46,40 orná, zahrada, N 20401 (IV) 44,51 44,51 0,32 44,19 3,87 42,53
20501 (III)
22210 (IV)
22212 (IV)

Tu/Z/2 Tuřany městská zeleň 4,66 orná, zahrada, N 20401 (IV) 4,55 4,55 1,07 3,47 0,01 4,65
20501 (III)

Tu/Z/3 Tuřany městská zeleň 7,44 orná, zahrada, N 20100 (I) 6,59 4,98 1,61 0,07 6,52 4,57 0,04 7,40
20401 (IV)
20501 (III)

U/Z/1 Útěchov městská zeleň 1,00 orná, TTP, 53211 (IV) 1,00 1,00 0,33 0,66 0,35 0,65
53251 (IV)
54077 (V)

U/Z/2 Útěchov městská zeleň 1,92 sad, TTP, N 53211 (IV) 1,88 1,88 1,26 0,62 0,07 1,85
53251 (IV)

U/Z/3 Útěchov městská zeleň 2,22 zahrada, N 53211 (IV) 2,00 2,00 2,00 1,44 0,78
53251 (IV)

U/Z/5 Útěchov městská zeleň 1,96 orná 53211 (IV) 1,96 1,96 1,96 1,63 0,33
53241 (IV)
53251 (IV)

V/Z/3 Veveří městská zeleň 0,52 N doplnění ploch bydlení 0,30 0,22
Ze/H/1 Zábrdovice vodohosp. plochy 5,10 zahrada, N 25600 (I) 0,14 0,14 0,14 součást ÚSES 2,45 2,65
Ze/Z/1 Zábrdovice městská zeleň 2,41 zahrada, N 25600 (I) 0,02 0,02 0,02 součást ÚSES 1,72 0,69
Ze/Z/1 Zábrdovice městská zeleň 0,80 N revitalizace území 0,30 0,50
Ze/Z/2 Zábrdovice městská zeleň 1,39 zahrada, N 25600 (I) 1,02 1,02 1,02 součást ÚSES 1,07 0,32
Ze/Z/3 Zábrdovice městská zeleň 1,29 N revitalizace území 0,14 1,15
Ze/Z/4 Zábrdovice městská zeleň 0,44 zahrada, N 20710 (III) 0,19 0,19 0,19 revitalizace území 0,44
Ze/Z/5 Zábrdovice městská zeleň 0,46 N doplnění ploch bydlení 0,46
Zi/K/1 Židenice krajinná zeleň 1,41 orná, zahrada, N 30810 (III) 1,26 0,55 0,71 1,26 0,13 0,14 1,14

31010 (II)
Zi/L/1 Židenice les 1,12 zahrada, N 23716 (V) 0,92 0,92 0,92 rekreační zázemí 0,19 0,93
Zi/Z/1 Židenice městská zeleň 3,35 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 2,77 0,11 2,66 2,77 0,55 1,42 1,38

24078 (V)
Zi/Z/2 Židenice městská zeleň 2,42 orná, zahrada, TTP, N 23756 (V) 1,89 1,89 0,41 1,48 0,94 1,47

24078 (V)
32001 (IV)

Zi/Z/3 Židenice městská zeleň 0,75 zahrada 23716 (V) 0,75 0,75 0,75 revitalizace území 0,75
Zi/Z/4 Židenice městská zeleň 0,84 orná, zahrada, N 31010 (II) 0,18 0,16 0,02 0,18 0,12 0,72

33816 (V)
Zi/Z/5 Židenice městská zeleň 3,77 orná, zahrada, sad, N 30810 (III) 2,73 0,09 2,64 2,73 0,18 0,76 2,83

31010 (II)
33816 (V)

Zi/Z/6 Židenice městská zeleň 7,17 TTP, N 32210 (IV) 7,07 7,07 7,07 1,32 5,85
32212 (IV)

Zn/H/1 Žebětín vodohosp. plochy 0,64 TTP, N 22901 (III) 0,64 0,64 0,64 retenční prostor 0,64
Zn/K/1 Žebětín krajinná zeleň 0,64 orná, N 25800 (II) 0,39 0,39 0,39 0,33 součást ÚSES 0,25 0,35 0,04
Zn/K/2 Žebětín krajinná zeleň 0,79 orná, zahrada, N 22901 (III) 0,71 0,71 0,04 0,68 0,79

Brněnské Ivanovice, Tuřany

Brněnské Ivanovice, Tuřany

součást rekreačního areálu Černovická terasa

součást rekreačního areálu Černovická terasa

součást ÚSES

součást ÚSES

rekreační zázemí

rekreační zázemí

rekreační zázemí

součást ÚSES

doplnění ploch bydlení rekreačním zázemím 

odclonění ploch letiště

odclonění ploch letiště

rekreační zázemí

rekreační zázemí

rekreační zázemí

rekreační zázemí

doplnění ploch bydlení

rekreační zázemí

rekreační zázemí

součást ÚSES

Strana 12 z 13 Arch.Design, s.r.o.



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III Tabulka 3b: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy nestavebního charakteru - varianta I

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

   
   

   
a 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
   

 
st

av
eb

ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

F

K
ód

 p
lo

ch
y

Katastrální území Zp ůsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

Druh pozemku

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra investic do 

půdy [ha]

Zdůvodn ění

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

22911 (III)
22951 (IV)
22954 (IV)

Zn/K/3 Žebětín krajinná zeleň 2,47 orná, N 22911 (III) 0,46 0,46 0,46 2,46
22914 (IV)
23716 (V)

Zn/K/4 Žebětín krajinná zeleň 0,51 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 0,43 0,14 0,29 0,43 0,51
20850 (IV)
22911 (III)

Zn/L/1 Žebětín les 1,59 orná, zahrada, TTP, N 22904 (IV) 1,46 0,06 1,40 1,21 0,25 1,59
22911 (III)
22941 (IV)
24168 (V)
25800 (II)

Zn/L/2 Žebětín les 4,12 orná, zahrada, TTP, N 21010 (II) 3,54 0,12 3,42 3,40 0,14 4,12
22911 (III)
22914 (IV)
22951 (IV)
24078 (V)
24178 (V)

Zn/L/3 Žebětín les 1,47 orná, zahrada, N 23254 (V) 0,78 0,78 0,52 0,26 součást ÚSES a přírodní zázemí 0,22 1,25
Zn/L/4 Žebětín les 2,93 orná, zahrada, N 22941 (IV) 2,91 2,91 0,02 2,88 0,01 2,92

23204 (V)
23254 (V)

Zn/L/5 Žebětín les 1,47 orná, N nebonit. 1,47 1,47 1,47 zalesnění zdevastované plochy 1,47
Zn/Z/1 Žebětín městská zeleň 0,84 N doplnění ploch bydlení 0,28 0,56
Zn/Z/2 Žebětín městská zeleň 0,48 N doplnění ploch bydlení 0,26 0,22
Zn/Z/3 Žebětín městská zeleň 20,02 orná, N 20810 (II) 19,65 15,37 4,28 19,65 2,18 1,35 0,42 18,24

21000 (I)
21010 (II)
22901 (III)
22911 (III)
23204 (V)
25800 (II)

Zn/Z/4 Žebětín městská zeleň 1,96 orná, zahrada, N 20810 (II) 1,94 1,48 0,46 1,94 0,31 0,07 1,58
20850 (IV)
21010 (II)
25800 (II)

Zn/Z/5 Žebětín městská zeleň 0,61 orná, N 20810 (II) 0,61 0,61 0,61 0,61
21000 (I)

Zy/K/1 Žabovřesky krajinná zeleň 20,86 orná, zahrada, sad, TTP, N 25600 (I) 18,44 18,44 18,44 součást ÚSES 0,86 20,00
Zy/L/1 Žabovřesky les 8,13 23756 (V) 7,97 7,97 4,97 3,00 8,13

24089 (V)
Zy/Z/1 Žabovřesky městská zeleň 0,60 orná, zahrada, N 20100 (I) 0,41 0,41 0,41 doplnění ploch bydlení 0,60
Zy/Z/2 Žabovřesky městská zeleň 25,19 orná, zahrada, sad, TTP, N 25600 (I) 22,71 22,71 22,71 rekreační plocha celoměstského významu 1,16 24,03
Zy/Z/3 Žabovřesky městská zeleň 1,07 orná, zahrada, N 25600 (I) 0,48 0,48 0,48 izolační zeleň 0,21 0,86
Zy/Z/4 Žabovřesky městská zeleň 1,08 orná, zahrada, sad, N 25600 (I) 0,72 0,72 0,72 rekreační plocha celoměstského významu 0,01 1,07
Zy/Z/5 Komín, Žabovřesky městská zeleň 0,30 orná, N 25600 (I) 0,03 0,03 0,03 izolační zeleň 0,30
Zy/Z/6 Komín, Žabovřesky městská zeleň 1,41 TTP, N 23756 (V) 1,35 1,35 1,35 doplnění ploch bydlení 1,41

1 580,17 1 254,96 610,64 645,36 242,02 1012,94 93,39 125,29 308,22 633,66 638,28

TTP = trvalý travní porost
N = nezemědělský pozemek

Brno celkem

orná, zahrada, sad, TTP, N

součást ÚSES

součást ÚSES

rozšíření lesního celku

doplnění ploch bydlení

rozšíření lesního celku

rozšíření lesního celku

součást ÚSES a přírodní zázemí

rekreační plocha celoměstského významu

doplnění ploch bydlení

Arch.Design, s.r.o. Strana 13 z 13



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III Tabulka 3b: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy nestavebního charakteru - varianta II

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

 
(k

 1
.1

.2
00

7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

   
   

   
   

   
   

 
a 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
   

   
   

   
   

  
st

av
eb

ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

F

Bc/H/1 Bystrc, Komín vodohosp. plochy 0,72 TTP, N 25800 (II) 0,01 0,01 0,01 revitalizace 0,72
Bc/K/1 Bystrc krajinná zeleň 0,64 zahrada, TTP, N 24068 (V) 0,59 0,59 0,52 0,07 doplnění ploch bydlení 0,63
Bc/K/2 Bystrc, Jundrov krajinná zeleň 0,58 zahrada, TTP, N 20840 (IV) 0,29 0,29 0,29 součást ÚSES 0,07 0,51
Bc/K/3 Bystrc krajinná zeleň 1,09 zahrada, N 20840 (IV) 0,32 0,32 0,32 součást ÚSES 0,05 1,04
Bc/K/4 Bystrc krajinná zeleň 1,79 orná, zahrada, N 20810 (II) 1,52 0,37 1,15 0,05 1,48 0,64 1,13 0,02

20850 (IV)
25600 (I)

Bc/K/5 Bystrc krajinná zeleň 0,62 orná 21000 (I) 0,62 0,59 0,04 0,62 0,62
23746 (V)

Bc/K/6 Bystrc krajinná zeleň 0,52 TTP nebonit. 0,52 0,52 0,52 součást ÚSES 0,01 0,51
Bc/K/7 Bystrc, Jundrov krajinná zeleň 0,74 orná, N 20840 (IV) 0,18 0,18 0,18 součást ÚSES 0,74
Bc/K/8 Bystrc krajinná zeleň 0,78 orná, N 20840 (IV) 0,20 0,20 0,20 součást ÚSES 0,77 0,02
Bc/K/9 Bystrc, Jundrov krajinná zeleň 2,20 orná, TTP, N 20840 (IV) 0,28 0,13 0,14 0,28 2,10 0,10

25600 (I)
Bc/Z/1 Bystrc městská zeleň 5,35 orná, N 20840 (IV) 2,47 2,13 0,34 2,47 1,43 3,90 0,03

25600 (I)
Bc/Z/4 Bystrc městská zeleň 0,91 orná, N 21000 (I) 0,67 0,67 0,67 překrytí tunelu komunikace 0,91
Bc/Z/5 Bystrc městská zeleň 3,60 orná, zahrada, TTP, N 21000 (I) 3,51 0,95 2,56 0,23 3,28 0,01 3,59

22511 (III)
Bc/Z/6 Bystrc městská zeleň 1,67 orná 22511 (III) 1,67 1,67 1,67 rekreační plocha celoměstského významu 1,67
Bc/Z/7 Bystrc městská zeleň 0,40 orná 22511 (III) 0,40 0,40 0,40 rekreační plocha celoměstského významu 0,40
Bc/Z/8 Bystrc městská zeleň 5,37 orná, zahrada, TTP, N 22511 (III) 5,30 5,30 0,10 5,20 rekreační plocha celoměstského významu 0,07 5,30
Bc/Z/9 Bystrc městská zeleň 2,46 orná 20810 (II) 2,46 0,57 1,89 2,46 0,07 2,39

20850 (IV)
Bc/Z/10 Bystrc, Žebětín městská zeleň 2,41 N doplnění ploch bydlení 0,50 1,91
Bc/Z/11 Bystrc, Žebětín městská zeleň 0,41 N doplnění ploch bydlení 0,13 0,28
Bc/Z/12 Bystrc městská zeleň 1,22 zahrada, N 23756 (V) 0,05 0,05 0,05 1,22
Bc/Z/13 Bystrc městská zeleň 1,73 zahrada, TTP, N nebonit. 0,34 0,34 0,06 0,28 rekonstrukce historického parku 0,22 1,51
Be/K/1 Bohunice, Starý Lískovec krajinná zeleň 3,43 orná, N 25800 (II) 3,42 3,42 3,42 3,30 součást ÚSES 2,01 1,42
Be/K/2 Bohunice krajinná zeleň 0,18 orná 20850 (IV) 0,18 0,18 0,18 izolační zeleň 0,18
Be/K/3 Bohunice, Horní Heršpice krajinná zeleň 0,86 orná, N 20850 (IV) 0,80 0,80 0,80 izolační zeleň 0,86
Be/L/1 Bohunice, Pisárky les 1,11 orná, TTP, N 21010 (II) 0,98 0,48 0,50 0,78 0,20 rozšíření plochy les 0,39 0,72
Be/L/2 Bohunice les 1,68 orná, zahrada, TTP, N 21010 (II) 1,55 0,92 0,62 0,40 1,15 0,22 1,46

22011 (IV)
23756 (V)
24177 (V)

Be/Z/1 Bohunice, Starý městská zeleň 6,35 orná, N 20110 (II) 6,25 6,25 6,25 6,12 2,85 3,50
Lískovec 25800 (II)

Be/Z/2 Bohunice městská zeleň 0,42 orná, zahrada 25800 (II) 0,42 0,42 0,12 0,30 součást ÚSES, zázemí pro plochy bydlení 0,42
Be/Z/3 Bohunice městská zeleň 0,94 orná 25800 (II) 0,94 0,94 0,94 součást ÚSES, zázemí pro plochy bydlení 0,94
Be/Z/4 Bohunice městská zeleň 2,04 orná, zahrada, N 25800 (II) 1,77 1,77 1,77 součást ÚSES, zázemí pro plochy bydlení 2,03
Be/Z/5 Bohunice městská zeleň 1,21 orná, N 20110 (II) 1,08 1,08 1,08 1,21

25800 (II)
BI/K/1 Brněnské Ivanovice krajinná zeleň 25,45 orná, zahrada, N 25600 (I) 23,77 3,50 20,27 0,46 23,30 1,13 20,80 3,52

25900 (III)
26100 (II)

BI/K/2 Brněnské Ivanovice, krajinná zeleň 9,17 orná, vinice, zahrada, 20401 (IV) 8,95 3,72 5,24 6,60 2,35 1,17 0,79 7,20
Černovice sad, TTP, N 20810 (II)

20850 (IV)
26300 (III)

BI/K/3 Brněnské Ivanovice krajinná zeleň 2,71 orná, zahrada, TTP, N 20610 (III) 2,53 0,39 2,14 0,55 1,98 0,35 1,13 1,24
25900 (III)
26000 (I)
26300 (III)

BI/K/4 Brněnské Ivanovice krajinná zeleň 2,20 orná, N 25600 (I) 2,13 2,13 2,13 součást ÚSES 0,48 1,72
BI/K/5 Brněnské Ivanovice, Holásky krajinná zeleň 2,17 zahrada, TTP, N 25800 (II) 1,66 1,65 0,01 0,15 1,51 součást ÚSES 0,66 0,29 1,23
BI/K/6 Brněnské Ivanovice krajinná zeleň 2,07 orná, zahrada, N 25600 (I) 1,76 1,76 0,22 1,54 0,40 1,67

25800 (II)
BI/K/7 Brněnské Ivanovice krajinná zeleň 1,40 orná, N 20501 (III) 0,48 0,48 0,48 součást rekreačního areálu Černovická terasa 0,10 1,30
BI/K/8 Brněnské Ivanovice, krajinná zeleň 8,82 orná, N 22210 (IV) 8,51 8,51 8,51 0,24 0,00 8,58

Tuřany 22212 (IV)
BI/K/9 Brněnské Ivanovice krajinná zeleň 2,61 orná, zahrada, TTP, N 22210 (IV) 2,27 1,61 0,66 2,27 0,78 0,91 0,93

22252 (V)
25800 (II)

součást ÚSES

doplnění ploch navrhovaného bydlení, součást ÚSES

přírodní zázemí

zázemí pro plochy bydlení

zázemí pro plochy bydlení

rozšíření plochy les 

součást ÚSES

součást rekreačního areálu Černovická terasa

součást ÚSES

součást ÚSES

rekreační zázemí 

rekreační plocha celoměstského významu

rekreační zázemí sídliště

součást ÚSES

součást ÚSES

Výměra investic do 
půdy [ha]

Zdůvodn ění

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

Způsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

K
ód

 p
lo

ch
y

Katastrální území

Dotčená vým ěra ZPF [ha]

Arch.Design, s.r.o. Strana 1 z 13



Tabulka 3b: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy nestavebního charakteru - varianta II ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

 
(k

 1
.1

.2
00

7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

   
   

   
   

   
   

 
a 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
   

   
   

   
   

  
st

av
eb

ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

F

Výměra investic do 
půdy [ha]

Zdůvodn ění

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

Způsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

K
ód

 p
lo

ch
y

Katastrální území

Dotčená vým ěra ZPF [ha]

BI/K/10 Brněnské Ivanovice, krajinná zeleň 0,90 orná, zahrada, N 22210 (IV) 0,84 0,84 0,84 0,05 0,84
Holásky 22252 (V)

BI/L/1 les 10,32 orná, TTP, N 26100 (II) 9,92 8,47 1,45 9,92 0,65 9,67
26300 (III)

BI/L/2 Brněnské Ivanovice les 1,86 orná, zahrada, N 20810 (II) 1,55 0,15 1,41 0,35 1,21 0,34 0,03 1,49
26300 (III)

BI/Z/1 Brněnské Ivanovice městská zeleň 21,86 orná, zahrada, N 25600 (I) 20,94 5,98 14,96 0,62 20,32 1,48 20,38
25900 (III)
26100 (II)

BI/Z/2 Brněnské Ivanovice městská zeleň 0,50 orná, N 26000 (I) 0,09 0,09 0,09 součást ÚSES 0,17 0,33
BI/Z/3 Brněnské Ivanovice městská zeleň 0,43 orná 25600 (I) 0,38 0,23 0,15 0,38 0,25 0,18

25800 (II)
25900 (III)
26000 (I)

BI/Z/4 Brněnské Ivanovice městská zeleň 0,64 orná, TTP, N 25600 (I) 0,50 0,50 0,12 0,38 0,37 0,27
25800 (II)

BI/Z/5 Brněnské Ivanovice městská zeleň 0,30 orná, N 25600 (I) 0,13 0,13 0,13 0,30
25800 (II)

BI/Z/6 Brněnské Ivanovice městská zeleň 4,26 orná, N 22212 (IV) 4,15 4,15 4,15 rekreační zázemí pro bydlení 0,01 0,00 4,25
BI/Z/7 Brněnské Ivanovice, městská zeleň 17,75 orná, N 20100 (I) 5,87 0,08 5,79 5,87 13,34 4,41

Černovice, Tuřany 20401 (IV)
By/H/1 Bosonohy vodohosp. plochy 1,71 orná 20100 (I) 1,71 1,71 1,71 1,71 1,23 0,48

25600 (I)
25800 (II)

By/H/2 Bosonohy vodohosp. plochy 4,16 orná 20810 (II) 4,16 4,16 4,16 3,02 3,82 0,34
25600 (I)
25800 (II)

By/H/3 Bosonohy vodohosp. plochy 0,22 orná, N 20610 (III) 0,14 0,14 0,14 0,18 0,04
21951 (IV)

By/H/4 Bosonohy vodohosp. plochy 0,11 orná 20610 (III) 0,11 0,11 0,11 odvedení srážkových vod 0,11
By/H/5 Bosonohy vodohosp. plochy 0,18 orná 20610 (III) 0,18 0,18 0,18 0,18

21911 (III)
By/H/6 Bosonohy vodohosp. plochy 0,37 orná, zahrada, N 21911 (III) 0,28 0,28 0,28 0,08 0,29

22941 (IV)
By/H/7 Bosonohy vodohosp. plochy 0,21 orná, zahrada, TTP 22941 (IV) 0,21 0,21 0,21 odvedení srážkových vod 0,21
By/H/8 Bosonohy vodohosp. plochy 0,34 orná, zahrada, TTP, N 22941 (IV) 0,30 0,30 0,30 odvedení srážkových vod 0,34
By/K/1 Bosonohy, Žebětín krajinná zeleň 0,83 orná, N 21010 (II) 0,30 0,30 0,30 součást ÚSES 0,41 0,42
By/K/2 Bosonohy krajinná zeleň 1,30 orná, N 20810 (II) 0,76 0,76 0,76 0,02 0,43 0,85

21010 (II)
By/K/3 Bosonohy krajinná zeleň 0,63 součást ÚSES 0,01 0,61 0,01
By/K/4 Bosonohy krajinná zeleň 1,52 22941 (IV) 1,41 1,41 1,38 0,03 1,52

24068 (V)
By/K/5 Bosonohy krajinná zeleň 2,80 orná, N 20110 (II) 2,73 2,73 2,73 0,21 2,42 0,38

25600 (I)
25800 (II)

By/K/9 Bosonohy krajinná zeleň 0,63 orná, zahrada, TTP, N 22941 (IV) 0,34 0,34 0,34 rekreační zázemí 0,19 0,18 0,27
By/K/10 Bosonohy krajinná zeleň 1,17 orná, zahrada, sad, N 22941 (IV) 0,95 0,95 0,80 0,15 0,37 0,80

24068 (V)
By/K/11 Bosonohy krajinná zeleň 2,15 orná, N 20210 (II) 2,05 2,05 2,05 2,05 0,68 1,47

25600 (I)
25800 (II)

By/Z/1 Bosonohy městská zeleň 0,96 orná, zahrada, N 21914 (IV) 0,95 0,95 0,55 0,40 0,96
21944 (IV)
22011 (IV)
22911 (III)
22941 (IV)
24177 (V)

By/Z/2 Bosonohy městská zeleň 1,07 orná, N 20610 (III) 1,05 1,05 0,08 0,97 0,85 0,21
20840 (IV)
21911 (III)
21951 (IV)

By/Z/3 Bosonohy městská zeleň 2,07 orná, N 20210 (II) 2,02 2,00 0,02 2,02 2,02 1,16 0,91
20610 (III)
20810 (II)

doplnění ploch bydlení

součást ÚSES

součást rekreačního areálu Černovická terasa

součást ÚSES

odvedení srážkových vod

odvedení srážkových vod

odvedení srážkových vod

součást ÚSES

součást ÚSES

součást ÚSES

součást ÚSES

součást ÚSES

rekreační zázemí

rekreační zázemí

součást ÚSES

retenční prostor

retenční prostor

součást ÚSES

doplnění ploch bydlení

doplnění ploch bydlení

doplnění ploch bydlení

Brněnské Ivanovice, Černovice

orná, vinice, zahrada, TTP, N

Strana 2 z 13 Arch.Design, s.r.o.



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III Tabulka 3b: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy nestavebního charakteru - varianta II

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

 
(k

 1
.1

.2
00

7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

   
   

   
   

   
   

 
a 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
   

   
   

   
   

  
st

av
eb

ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

F

Výměra investic do 
půdy [ha]

Zdůvodn ění

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

Způsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

K
ód

 p
lo

ch
y

Katastrální území

Dotčená vým ěra ZPF [ha]

25600 (I)
By/Z/4 Bosonohy městská zeleň 2,78 orná, zahrada, N 20110 (II) 2,32 2,32 0,22 2,10 2,14 2,56 0,22

25800 (II)
By/Z/5 Bosonohy městská zeleň 6,43 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 6,15 4,84 1,32 6,15 0,09 6,34

20850 (IV)
21010 (II)
22914 (IV)
22944 (IV)
24177 (V)

By/Z/6 Bosonohy městská zeleň 0,54 22914 (IV) 0,54 0,54 0,34 0,20 0,36 0,18
24168 (V)

By/Z/7 Bosonohy městská zeleň 1,21 orná, zahrada, TTP, N 22911 (III) 1,03 1,03 0,37 0,67 1,21
22914 (IV)
22944 (IV)

By/Z/8 Bosonohy krajinná zeleň 3,03 N rekreační zázemí 3,03 0,01
C/K/1 Černovice krajinná zeleň 6,62 orná, N 20401 (IV) 3,12 3,12 3,12 0,83 5,78

C/K/2 Černovice, Slatina krajinná zeleň 1,86 orná, N 20100 (I) 1,59 1,59 0,29 1,30 doplnění průmyslového areálu u retenční nádrže 0,64 1,22
C/K/3 Černovice krajinná zeleň 8,21 orná, zahrada, TTP, N 20401 (IV) 3,08 3,08 0,57 2,51 1,34 5,27 1,61

20850 (IV)
C/K/4 Černovice krajinná zeleň 2,77 orná, zahrada, N 25700 (II) 0,88 0,03 0,85 0,88 1,94 0,82

25900 (III)
C/K/5 Černovice krajinná zeleň 1,08 orná, N 25700 (II) 0,91 0,91 0,91 součást ÚSES 0,63 0,45
C/K/6 Černovice krajinná zeleň 0,20 orná, N 25700 (II) 0,17 0,17 0,17 součást ÚSES 0,10 0,11
C/K/7 Černovice krajinná zeleň 1,15 zahrada, N 25700 (II) 0,34 0,34 0,34 součást ÚSES 0,01 1,14
C/K/8 Černovice krajinná zeleň 1,18 orná, zahrada, N 25600 (I) 0,75 0,75 0,75 0,07 0,53 0,65

25700 (II)
C/K/9 Černovice krajinná zeleň 1,69 zahrada, N 25600 (I) 0,07 0,07 0,07 revitalizace území, součást ÚSES 1,09 0,60
C/K/10 Černovice krajinná zeleň 3,05 orná 22212 (IV) 2,97 2,97 2,97 revitalizace území 0,96 2,08
C/K/11 Brněnské Ivanovice, Černovice krajinná zeleň 11,70 orná, vinice, zahrada, sad, TTP, 

N
20850 (IV) 7,68 7,68 2,99 4,69 součást rekreačního areálu Černovická terasa 1,28 2,73 7,69

C/Z/1 Černovice městská zeleň 98,05 orná, sad, TTP, N 20100 (I) 57,25 17,42 39,83 57,25 35,43 62,60 0,02
20401 (IV)
20810 (II)
20850 (IV)
21000 (I)

C/Z/2 Černovice městská zeleň 6,16 orná, zahrada, TTP, N 20401 (IV) 4,94 2,65 2,29 0,63 4,30 1,43 4,73
20710 (III)
20810 (II)
20850 (IV)

C/Z/3 Černovice městská zeleň 1,20 orná, zahrada, N 20810 (II) 1,16 1,16 0,23 0,93 1,16 zázemí pro návrhové plochy bydlení 0,77 0,42
C/Z/4 Černovice městská zeleň 3,59 orná, zahrada, N 25700 (II) 2,53 2,53 2,53 revitalizace území 1,35 2,23
C/Z/5 Černovice městská zeleň 6,89 orná, zahrada, N 25600 (I) 5,60 5,60 5,60 5,60 součást ÚSES 0,53 6,36
C/Z/6 Černovice městská zeleň 0,75 N součást rekreačního areálu Černovická terasa 0,75
CP/Z/1 Černá Pole, Husovice, Zábrdovice městská zeleň 0,77 N revitalizace území 0,59 0,18

DH/K/2 Brněnské Ivanovice, Dolní 
Heršpice

krajinná zeleň 1,23 N 25600 (I) 1,19 1,19 1,19 součást ÚSES 1,23

D/K/3 Dvorska krajinná zeleň 3,32 orná, N 20100 (I) 3,06 2,16 0,90 3,06 3,05 0,26 3,06
20700 (III)

D/Z/1 Dvorska městská zeleň 4,34 orná, N 20501 (III) 3,95 3,95 3,95 2,05 doplnění plochy bydlení 2,21 2,13
DH/H/1 Dolní Heršpice vodohosp. plochy 1,82 orná, N 20100 (I) 1,79 1,79 1,79 0,23 1,59

20810 (II)
25800 (II)

DH/H/2 vodohosp. plochy 2,65 orná, zahrada, N 20100 (I) 2,49 2,49 2,49 0,24 2,42
20810 (II)
25800 (II)

DH/K/2 Dolní Heršpice, Horní Heršpice krajinná zeleň 1,65 orná, N 25600 (I) 1,60 1,60 1,60 součást ÚSES 1,65

DH/K/3 Dolní Heršpice krajinná zeleň 3,62 orná 25600 (I) 3,62 3,61 0,01 0,02 3,60 součást ÚSES 3,62
DH/K/4 Dolní Heršpice,  Přízřenice krajinná zeleň 6,65 orná, TTP, N 25600 (I) 6,09 6,06 0,04 0,04 6,05 součást ÚSES 1,42 5,23
DH/K/5 Dolní Heršpice krajinná zeleň 1,92 orná, TTP, N 25600 (I) 1,27 1,27 1,27 součást ÚSES 0,18 1,74
DH/K/6 Dolní Heršpice krajinná zeleň 1,00 orná, N 25600 (I) 0,25 0,25 0,25 součást ÚSES 0,04 0,96
DH/K/7 Dolní Heršpice krajinná zeleň 2,38 orná 20100 (I) 2,38 2,38 2,38 0,10 1,12 1,16

zázemí pro návrhové plochy bydlení 

revitalizace zrušené železnice 

doplnění ploch bydlení

rekreační zázemí

zázemí pro plochy bydlení

součást rekreačního areálu Černovická terasa

revitalizace území

součást rekereačního areálu Černovická terasa

součást rekereačního areálu Černovická terasa

doplnění ploch bydlení

součást ÚSES

revitalizace toku

revitalizace toku

součást ÚSES

Dolní Heršpice, Horní Heršpice

orná, vinice, zahrada, TTP, N

Arch.Design, s.r.o. Strana 3 z 13



Tabulka 3b: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy nestavebního charakteru - varianta II ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

 
(k

 1
.1

.2
00

7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

   
   

   
   

   
   

 
a 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
   

   
   

   
   

  
st

av
eb

ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

F

Výměra investic do 
půdy [ha]

Zdůvodn ění

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

Způsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

K
ód

 p
lo

ch
y

Katastrální území

Dotčená vým ěra ZPF [ha]

20810 (II)
25800 (II)

DH/Z/1 Dolní Heršpice městská zeleň 2,24 orná 20100 (I) 2,24 2,24 2,24 1,43 0,80
25800 (II)

DH/Z/3 městská zeleň 17,17 orná, TTP, N 25600 (I) 16,99 16,99 16,99 3,94 13,23
25600 (I)

DH/Z/4 Dolní Heršpice městská zeleň 0,69 orná, sad 20110 (II) 0,69 0,69 0,09 0,60 0,29 0,40
20810 (II)

HH/H/1 vodohosp. plochy 0,44 orná 20810 (II) 0,44 0,44 0,44 0,44
25800 (II)

HH/K/1 Horní Heršpice, Štýřice krajinná zeleň 1,85 N součást ÚSES 0,13 1,72
HH/K/2 Horní Heršpice krajinná zeleň 2,84 N 25600 (I) 2,72 2,72 2,72 2,72 součást ÚSES a rekreační zázemí 2,27 0,57
HH/K/3 Dolní Heršpice krajinná zeleň 10,15 orná, zahrada, sad, TTP, N 25600 (I) 4,28 4,28 0,01 4,27 součást ÚSES a rekreační zázemí 6,84 3,32
HH/K/4 Dolní Heršpice, Horní Heršpice krajinná zeleň 4,66 orná, N 25600 (I) 4,00 4,00 0,49 3,50 součást ÚSES a rekreační zázemí 3,82 0,84

HH/K/5 Dolní Heršpice, krajinná zeleň 2,21 orná, N 20100 (I) 1,02 1,02 0,15 0,87 1,30 0,91
Horní Heršpice 20810 (II)

HH/K/6 Horní Heršpice krajinná zeleň 2,12 orná, N 20100 (I) 2,03 2,03 2,03 0,25 1,87
20810 (II)

HH/K/7 Horní Heršpice krajinná zeleň 2,72 orná, zahrada, N 25600 (I) 1,45 1,45 0,35 1,10 součást ÚSES 0,83 1,90
HH/L/2 Horní Heršpice les 6,79 orná, N 25600 (I) 6,30 6,30 6,30 6,29 součást ÚSES a rekreační zázemí 4,69 2,10
HH/Z/1 Horní Heršpice městská zeleň 10,84 orná, zahrada, N 25600 (I) 9,61 9,61 0,86 8,75 rekreační zázemí, součást ÚSES 7,49 3,35
HH/Z/2 Horní Heršpice městská zeleň 1,70 orná, zahrada, N 20100 (I) 1,53 1,53 1,53 0,04 1,67

20810 (II)
Ho/H/1 Holásky, Přízřenice vodohosp. plochy 0,26 N 25600 (I) revitalizace vodního toku 0,26
Ho/K/1 Holásky krajinná zeleň 2,96 orná, zahrada, N 25600 (I) 1,41 1,41 1,41 0,57 2,05 0,34

25800 (II)
Ho/K/2 Holásky krajinná zeleň 0,92 orná, zahrada, N 20501 (III) 0,84 0,06 0,77 0,15 0,68 0,01 0,90

25800 (II)
Ho/K/3 Brněnské Ivanovice, Holásky krajinná zeleň 6,40 orná, N 25600 (I) 6,17 6,17 6,17 součást ÚSES 0,48 3,56 2,35
Ho/K/4 Holásky, Přízřenice krajinná zeleň 1,23 orná, N 25600 (I) 1,16 1,04 0,12 1,16 1,16 izolace dopravy 0,01 1,21
Ho/L/1 Holásky les 8,55 orná, zahrada, N 25600 (I) 8,41 8,41 0,06 8,35 1,98 5,84 0,72

25800 (II)
Ho/L/2 Holásky les 4,84 orná, N 25600 (I) 1,58 1,58 1,58 0,58 3,01 1,25

25800 (II)
Ho/Z/1 Holásky městská zeleň 2,86 orná, zahrada, N 20511 (III) 2,23 2,10 0,13 0,45 1,78 0,42 1,47 0,96

25800 (II)
Ho/Z/2 Holásky městská zeleň 1,75 orná, N 25600 (I) 1,61 1,61 1,61 1,61 0,15 1,61

25800 (II)
Ho/Z/3 Holásky, Tuřany městská zeleň 14,31 orná, zahrada, N 20401 (IV) 13,52 13,52 13,52 1,53 12,79

22112 (V)
22113 (V)
22210 (IV)
22212 (IV)

Hu/Z/1 Husovice, Obřany městská zeleň 1,66 zahrada, TTP, N 20850 (IV) 1,49 1,49 1,49 rekreační zázemí 0,36 1,30
Hu/Z/2 Husovice městská zeleň 0,45 zahrada, TTP, N 20710 (III) 0,31 0,31 0,31 0,12 0,33

20850 (IV)
Ch/H/1 Chrlice vodohosp. plochy 4,54 orná 25600 (I) 4,54 4,54 4,54 4,54 součást ÚSES a rekreační oblasti celoměstského významu Jižní 

jezera 
3,17 1,36

Ch/H/2 Chrlice vodohosp. plochy 0,95 orná, N 20501 (III) 0,42 0,42 0,42 retence přívalových vod 0,53 0,42
Ch/K/1 Chrlice krajinná zeleň 7,15 orná, N 25600 (I) 5,01 5,01 5,01 5,83 1,08 4,05 2,03

26200 (II)
Ch/K/2 Chrlice krajinná zeleň 0,71 orná, N 25600 (I) 0,55 0,55 0,55 0,71 0,70

25700 (II)
Ch/K/3 Chrlice krajinná zeleň 14,67 orná, N 25600 (I) 14,33 12,82 1,51 14,33 5,17 14,63 součást ÚSES 14,67
Ch/K/4 Chrlice krajinná zeleň 5,26 orná, N 25600 (I) 5,03 4,21 0,82 5,03 3,29 5,25 0,64 4,62

26000 (I)
Ch/K/5 Chrlice krajinná zeleň 3,10 orná, N 20700 (III) 2,63 2,63 2,63 2,05 0,44 součást ÚSES, kompenzační opatření 0,26 0,58 2,26
Ch/K/6 Chrlice krajinná zeleň 3,91 orná, N 25600 (I) 3,22 3,22 3,22 2,48 součást ÚSES 0,12 0,00 3,79
Ch/K/7 Chrlice krajinná zeleň 5,19 orná 25600 (I) 5,19 5,19 5,19 5,17 součást ÚSES 0,02 2,41 2,76
Ch/K/8 Chrlice krajinná zeleň 0,78 orná, zahrada, TTP 20401 (IV) 0,78 0,78 0,78 0,64 0,14

22122 (V)
Ch/L/1 Chrlice les 8,19 orná, N 25600 (I) 7,96 7,75 0,20 7,96 7,87 součást ÚSES a rekreační oblasti celoměstského významu Jižní 

jezera 
3,51 4,69

součást ÚSES, zázemí pro návrhové plochy bydlení

zázemí pro návrhové plochy bydlení

součást ÚSES

izolační zeleň

revitalizace toku

upravené předpolí technických služeb

Dolní Heršpice, Horní Heršpice

součást ÚSES

součást ÚSES

součást ÚSES a rekreační oblasti celoměstského významu Jižní 
jezera 

součást ÚSES 

doplnění ploch bydlení

zázemí pro návrhové plochy bydlení 

součást  ÚSES

součást ÚSES 

součást rekreační oblasti nadměstského významu Jižní jezera

součást ÚSES a rekreační oblasti celoměstského významu Jižní 
jezera 

rozšíření parku

součást rekreační oblasti nadměstského významu Jižní jezera

Dolní Heršpice,  Přízřenice

Strana 4 z 13 Arch.Design, s.r.o.



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III Tabulka 3b: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy nestavebního charakteru - varianta II

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

 
(k

 1
.1

.2
00

7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

   
   

   
   

   
   

 
a 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
   

   
   

   
   

  
st

av
eb

ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

F

Výměra investic do 
půdy [ha]

Zdůvodn ění

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

Způsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

K
ód

 p
lo

ch
y

Katastrální území

Dotčená vým ěra ZPF [ha]

Ch/L/2 Chrlice les 3,02 orná, N 25600 (I) 3,01 3,01 3,01 2,98 3,01
25700 (II)

Ch/L/3 Chrlice les 2,27 orná, sad, N 20401 (IV) 1,67 1,67 1,67 součást ÚSES 0,65 1,62
Ch/L/4 Chrlice les 1,56 orná, zahrada, N 20401 (IV) 0,83 0,83 0,83 0,44 1,12

20501 (III)
Ch/L/5 Chrlice les 59,59 orná, N 20401 (IV) 58,53 58,53 58,53 4,74 3,98 50,86

20501 (III)
22212 (IV)

Ch/L/6 Chrlice les 1,64 orná, N 20501 (III) 1,49 1,49 1,49 součást ÚSES, zvýšení lesnatosti 1,63
Ch/L/7 Chrlice les 2,43 orná, N 20501 (III) 2,40 2,40 2,40 2,40 2,43

20612 (III)
Ch/L/8 Chrlice les 14,63 orná, N 20401 (IV) 14,17 14,17 14,17 4,82 9,29 0,10 14,53

20501 (III)
20511 (III)
20610 (III)
20700 (III)

Ch/L/9 Chrlice les 2,99 orná, N 20501 (III) 2,91 2,91 2,91 součást ÚSES 2,99
Ch/Z/1 Chrlice městská zeleň 15,59 orná, N 25600 (I) 14,14 14,13 14,14 6,55 14,63 0,01 15,57 0,01

26000 (I)
26200 (II)

I/K/1 Ivanovice krajinná zeleň 0,81 orná, zahrada, TTP, N 30850 (IV) 0,65 0,01 0,65 0,16 0,50 0,80 0,01
31010 (II)

I/Z/1 Ivanovice městská zeleň 7,98 orná, zahrada, TTP 31010 (II) 7,97 7,67 0,30 0,23 7,75 0,35 7,63
32511 (III)

I/Z/2 Ivanovice městská zeleň 2,27 orná 31010 (II) 2,27 2,27 2,27 doplnění ploch bydlení 0,01 2,25
I/Z/3 Ivanovice městská zeleň 0,83 orná, N 30710 (III) 0,62 0,62 0,62 doplnění ploch bydlení 0,19 0,64
I/Z/4 Ivanovice městská zeleň 0,56 orná 31010 (II) 0,56 0,56 0,56 doplnění ploch bydlení 0,03 0,53
I/Z/5 Ivanovice městská zeleň 2,25 orná, TTP, N 33756 (V) 2,13 2,13 2,13 rekreační zázemí 0,50 0,08 1,67
I/Z/6 Ivanovice městská zeleň 1,66 orná 33756 (V) 1,66 1,66 1,66 rekreační zázemí 1,66
Je/K/1 Jehnice krajinná zeleň 0,53 zahrada, N 30850 (IV) 0,34 0,34 0,34 0,35 0,19

35001 (IV)
Je/K/2 Jehnice, Ořešín krajinná zeleň 0,56 zahrada, sad, TTP, N 32911 (IV) 0,23 0,23 0,01 0,22 0,56

34199 (V)
35001 (IV)
36811 (V)

Je/Z/1 Jehnice městská zeleň 0,54 orná, N 30810 (III) 0,39 0,39 0,39 0,38 0,16
30850 (IV)

Ju/K/1 Jundrov krajinná zeleň 1,50 N součást ÚSES 0,54 0,96
Ju/K/2 Jundrov krajinná zeleň 5,46 orná, zahrada, TTP, N 25600 (I) 4,89 4,89 4,89 součást ÚSES 0,51 4,95
Ju/K/3 Jundrov krajinná zeleň 0,93 zahrada, N 25600 (I) 0,85 0,85 0,85 součást ÚSES 0,31 0,55 0,07
Ju/K/4 Jundrov, Komín krajinná zeleň 1,94 orná, zahrada, TTP 20810 (II) 1,84 1,72 0,12 1,84 1,56 0,37

21100 (II)
25600 (I)

Ju/Z/1 Jundrov městská zeleň 0,91 orná, zahrada, N 20810 (II) 0,89 0,89 0,89 0,01 0,90
21100 (II)
25600 (I)

Ju/Z/2 Jundrov městská zeleň 0,38 zahrada, N 20810 (II) 0,35 0,35 0,35 0,01 0,36
25600 (I)

Ju/Z/3 Jundrov městská zeleň 0,90 orná, zahrada, TTP, N 25600 (I) 0,85 0,85 0,85 rekreační zázemí 0,15 0,75
Ke/Z/1 Kohoutovice, Pisárky městská zeleň 4,56 orná, zahrada, TTP, N 23716 (V) 4,20 4,20 4,20 rekreační plocha celoměstského významu 0,37 4,19
Ke/Z/2 Kohoutovice městská zeleň 1,29 N doplnění ploch bydlení 1,29
Ke/Z/3 Kohoutovice městská zeleň 1,33 zahrada, N 21010 (II) 0,05 0,05 0,05 doplnění ploch bydlení 1,33
Ke/Z/4 Kohoutovice městská zeleň 9,94 N rekreační zázemí 9,94
Ke/Z/5 Kohoutovice městská zeleň 0,75 TTP, N 20810 (II) 0,48 0,05 0,43 0,48 0,75

23716 (V)
23746 (V)

Kn/K/1 Komín krajinná zeleň 0,25 orná, TTP, N 25600 (I) 0,19 0,19 0,19 součást ÚSES 0,25
Kn/K/2 Komín krajinná zeleň 1,05 orná, zahrada 25600 (I) 1,04 1,04 1,04 součást ÚSES 1,05
Kn/K/3 Komín krajinná zeleň 0,95 orná, zahrada, TTP, N 25600 (I) 0,82 0,82 0,82 součást ÚSES 0,07 0,88
Kn/K/4 Komín krajinná zeleň 3,24 orná, zahrada, N 25600 (I) 3,18 3,18 3,18 2,42 součást ÚSES 1,02 2,22
Kn/K/5 Komín krajinná zeleň 1,98 zahrada, TTP, N 25600 (I) 1,35 1,35 1,35 0,45 1,53

25800 (II)
Kn/K/6 Komín krajinná zeleň 3,61 orná 20810 (II) 3,61 0,23 3,38 3,61 0,01 1,77 1,83

20840 (IV)

doplnění ploch bydlení

rekreační oblast celoměstského významu Jižní jezera 

součást ÚSES, zvýšení lesnatosti  v JZ sektoru

zvýšení lesnatosti JV sektoru, kompenzační opatření 

zvýšení lesnatosti JV sektoru, kompenzační opatření 

přírodní zázemí 

součást ÚSES 

rekreační zázemí

součást ÚSES

doplnění ploch bydlení

rekreační zázemí 

rekreační zázemí

součást ÚSES

doplnění ploch bydlení

součást ÚSES

součást ÚSES

součást ÚSES

Arch.Design, s.r.o. Strana 5 z 13



Tabulka 3b: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy nestavebního charakteru - varianta II ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

 
(k

 1
.1

.2
00

7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

   
   

   
   

   
   

 
a 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
   

   
   

   
   

  
st

av
eb

ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

F

Výměra investic do 
půdy [ha]

Zdůvodn ění

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

Způsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

K
ód

 p
lo

ch
y

Katastrální území

Dotčená vým ěra ZPF [ha]

22911 (III)
Kn/K/7 Komín krajinná zeleň 0,59 orná 20810 (II) 0,59 0,52 0,06 0,59 0,13 0,46

20840 (IV)
22954 (IV)

Kn/K/8 Komín krajinná zeleň 1,03 orná, TTP, N 22911 (III) 0,95 0,95 0,95 0,88 0,15
22954 (IV)

Kn/K/9 Komín krajinná zeleň 2,85 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 2,81 0,07 2,74 2,25 0,56 0,02 2,83
22911 (III)
23716 (V)
23756 (V)

Kn/K/10 Komín krajinná zeleň 1,89 N revitalizace vodního toku 0,67 1,22
Kn/K/11 Bystrc, Komín krajinná zeleň 2,48 orná, zahrada, N 20810 (II) 2,33 0,11 2,22 2,33 0,01 0,87 1,61

22911 (III)
Kn/K/12 Komín krajinná zeleň 1,23 orná, zahrada, TTP 22911 (III) 1,22 1,22 1,22 1,02 0,21

22914 (IV)
22951 (IV)
22954 (IV)

Kn/K/13 Komín krajinná zeleň 1,22 N součást ÚSES 1,21 0,01
Kn/K/14 Jundrov, Komín krajinná zeleň 0,92 zahrada, TTP, N 25600 (I) 0,34 0,34 0,34 součást ÚSES 0,30 0,54 0,08
Kn/Z/1 Komín městská zeleň 3,33 orná, zahrada 25600 (I) 3,33 3,33 3,33 0,05 rekreační zázemí 0,01 3,32
Kn/Z/2 Komín městská zeleň 4,29 orná, zahrada, N 25600 (I) 4,21 4,21 4,21 3,71 rekreační zázemí 0,19 4,10
Kn/Z/3 Komín městská zeleň 1,04 zahrada, TTP, N 24089 (V) 0,81 0,81 0,81 doplnění ploch bydlení 0,05 0,99
Kn/Z/4 Komín, Žabovřesky městská zeleň 2,59 orná, zahrada, N 20200 (I) 2,55 1,67 0,88 2,55 0,24 0,86 1,49

20810 (II)
21000 (I)
23756 (V)

Kn/Z/5 Komín městská zeleň 3,30 orná 20200 (I) 3,30 3,30 3,30 0,11 0,45 2,85
21000 (I)

Kn/Z/6 Komín městská zeleň 3,29 orná, zahrada 21000 (I) 3,29 3,29 3,29 0,32 2,97
21010 (II)

Kn/Z/7 Komín městská zeleň 0,42 orná, zahrada, N 21000 (I) 0,39 0,39 0,39 0,37 0,05
21010 (II)

Kn/Z/8 Komín městská zeleň 0,24 orná 21000 (I) 0,24 0,24 0,24 doplnění ploch bydlení 0,23 0,01
Kn/Z/9 Komín městská zeleň 2,05 orná, zahrada, N 22911 (III) 1,99 1,99 1,99 rekreační zázemí sídliště 0,01 0,52 1,52
Kn/Z/10 Komín městská zeleň 0,34 orná, zahrada, N 22911 (III) 0,34 0,34 0,03 0,31 0,34

22951 (IV)
Kn/Z/11 Komín městská zeleň 5,53 orná, N 22911 (III) 4,94 4,94 4,94 0,45 5,08

22941 (IV)
Kn/Z/12 Komín městská zeleň 1,75 orná, N 22911 (III) 1,28 1,28 1,28 0,42 1,33

24811 (IV)
KP/H/1 Královo Pole, Řečkovice vodohosp. plochy 0,24 TTP 25600 (I) 0,24 0,24 0,24 revitalizace vodního toku 0,05 0,19
KP/H/2 Královo Pole vodohosp. plochy 0,54 TTP, N 25600 (I) 0,33 0,33 0,33 revitalizace vodního toku 0,00 0,54
KP/H/3 Královo Pole vodohosp. plochy 0,38 zahrada, TTP, N 25600 (I) 0,32 0,32 0,09 0,24 revitalizace vodního toku 0,38
KP/H/4 Královo Pole vodohosp. plochy 0,06 N revitalizace vodního toku 0,06
KP/K/1 Královo Pole krajinná zeleň 0,89 N rekreační zázemí 0,20 0,68
KP/Z/1 Královo Pole městská zeleň 1,32 orná, zahrada, TTP, N 22914 (IV) 1,26 1,26 1,12 0,14 0,03 1,30

24078 (V)
KP/Z/2 Královo Pole, Medlánky městská zeleň 2,71 orná, zahrada, sad, N 20210 (II) 2,45 2,45 2,02 0,42 doplnění ploch komerční vybavenosti 0,65 2,06
KP/Z/3 Královo Pole městská zeleň 2,16 zahrada, N 20210 (II) 2,03 2,03 2,03 doplnění ploch bydlení 0,51 1,65
Kv/H/1 Komárov vodohosp. plochy 0,10 N revitalizace vodního toku 0,10
Kv/H/2 Komárov vodohosp. plochy 0,36 zahrada, N 25600 (I) 0,01 0,01 0,01 revitalizace vodního toku 0,30 0,06
Kv/H/3 Komárov vodohosp. plochy 0,08 N revitalizace vodního toku 0,08
Kv/H/4 Komárov vodohosp. plochy 0,12 zahrada, N 25600 (I) 0,11 0,11 0,00 0,11 revitalizace vodního toku 0,12
Kv/K/1 Komárov krajinná zeleň 6,58 orná, zahrada, N 25600 (I) 6,52 2,14 4,38 0,48 6,04 4,00 2,58

25800 (II)
25900 (III)

Kv/K/2 Komárov krajinná zeleň 1,54 orná, TTP, N 25700 (II) 1,41 1,41 1,41 součást ÚSES 1,49 0,05
Ky/K/1 Kníničky krajinná zeleň 2,64 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 2,40 2,33 0,07 0,10 2,30 0,19 2,45

22911 (III)
23241 (V)
25800 (II)

Ky/K/2 Kníničky krajinná zeleň 2,93 orná, TTP, N 20810 (II) 1,88 0,22 1,66 0,09 1,79 0,32 0,02 2,58
20840 (IV)
20850 (IV)

součást ÚSES

součást ÚSES

součást ÚSES

součást ÚSES

rekreační zázemí sídliště

doplnění ploch bydlení

rekreační zázemí sídliště

rekreační zázemí sídliště

rekreační zázemí sídliště

izolační zeleň

součást ÚSES

součást ÚSES

součást ÚSES

rekreační žázemí školy

rekreační zázemí

rekreační zázemí

Strana 6 z 13 Arch.Design, s.r.o.



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III Tabulka 3b: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy nestavebního charakteru - varianta II

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

 
(k

 1
.1

.2
00

7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

   
   

   
   

   
   

 
a 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
   

   
   

   
   

  
st

av
eb

ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

F

Výměra investic do 
půdy [ha]

Zdůvodn ění

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

Způsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

K
ód

 p
lo

ch
y

Katastrální území

Dotčená vým ěra ZPF [ha]

22501 (III)
22511 (III)
24077 (V)

Ky/K/3 Kníničky krajinná zeleň 1,10 orná, zahrada, TTP, N 22511 (III) 0,75 0,75 0,00 0,75 0,65 0,44
22554 (IV)
23716 (V)
24077 (V)

Ky/K/4 Kníničky krajinná zeleň 0,54 orná, zahrada, N 23241 (V) 0,28 0,04 0,23 0,28 0,00 0,39 0,14
25800 (II)

Ky/K/5 Kníničky krajinná zeleň 1,18 N 1,18
Ky/L/1 Kníničky les 1,84 orná, TTP, N 20810 (II) 1,82 0,40 1,42 1,82 0,04 1,80

22501 (III)
24177 (V)

Ky/L/2 Kníničky les 2,29 orná, TTP, N 22501 (III) 2,16 0,00 2,16 2,16 0,07 0,03 2,19
22511 (III)

Ky/Z/1 Kníničky městská zeleň 3,60 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 3,42 3,29 0,13 3,42 3,60
22911 (III)
23241 (V)
23251 (V)
25800 (II)

Ky/Z/2 Kníničky městská zeleň 3,14 zahrada, TTP, N 22941 (IV) 2,83 2,83 1,46 1,38 0,68 2,46
22944 (IV)

Ky/Z/3 Kníničky městská zeleň 1,05 zahrada, N nebonit. 0,07 0,07 0,07 rekreační plocha celoměstského významu 0,46 0,59

Le/Z/1 Lesná, Sadová městská zeleň 1,92 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 1,28 0,76 0,52 0,54 0,74 1,00 0,91
20840 (IV)
23716 (V)

Le/Z/2 Lesná městská zeleň 0,11 zahrada 23716 (V) 0,11 0,11 0,11 doplnění ploch bydlení 0,11
Li/K/1 Líšeň krajinná zeleň 4,22 orná, N 30110 (II) 3,97 0,40 3,57 3,97 0,25 3,24 0,73

30700 (III)
30840 (IV)
30850 (IV)
34167 (V)

Li/K/2 Líšeň krajinná zeleň 2,67 zahrada, TTP, N 32751 (IV) 2,28 1,74 0,55 0,44 1,84 0,70 1,97
35600 (I)
36811 (V)

Li/K/3 Líšeň krajinná zeleň 1,08 zahrada, TTP, N 32714 (IV) 0,67 0,64 0,02 0,67 0,17 0,91
32751 (IV)
35600 (I)
36811 (V)

Li/K/4 Líšeň krajinná zeleň 7,33 orná, N 31811 (III) 1,80 1,80 1,80 7,33
Li/L/1 Líšeň les 18,73 orná, N 31010 (II) 4,35 0,46 3,88 4,35 17,81 0,92

31811 (IV)
Li/Z/1 Líšeň městská zeleň 12,00 orná, TTP, N 30200 (I) 11,96 2,85 9,11 11,96 0,17 0,45 11,38

30210 (II)
30810 (III)
32210 (IV)

Li/Z/2 Líšeň městská zeleň 13,54 orná, TTP, N 30210 (II) 12,46 3,68 8,78 12,46 1,54 3,94 8,06
30700 (III)
30710 (III)
30800 (I)
30810 (III)
30840 (IV)
30850 (IV)

Li/Z/3 Líšeň městská zeleň 4,36 orná, N 32210 (IV) 2,42 2,42 0,03 2,39 doplnění ploch bydlení 1,38 2,98
Li/Z/4 Líšeň městská zeleň 1,23 N doplnění ploch bydlení 0,07 1,16
Li/Z/5 Líšeň městská zeleň 4,06 N doplnění ploch bydlení 0,67 3,38
Li/Z/6 Líšeň městská zeleň 1,23 orná, zahrada, sad, N 30810 (III) 1,22 1,22 0,55 0,67 0,06 1,17

30840 (IV)
Li/Z/7 Líšeň městská zeleň 0,64 orná, zahrada 31210 (III) 0,64 0,64 0,64 doplnění ploch bydlení 0,64
Li/Z/8 Líšeň městská zeleň 0,67 orná 30810 (III) 0,67 0,67 0,67 doplnění navrhovaných ploch bydlení 0,67
Li/Z/9 Líšeň městská zeleň 0,37 orná, zahrada 30810 (III) 0,37 0,26 0,11 0,37 0,37

31010 (II)
Li/Z/14 Líšeň městská zeleň 0,33 orná, zahrada, N 30810 (III) 0,31 0,31 0,31 0,33

32210 (IV)

rekreační zázemí

rekultivace po těžbě

rekreační plocha celoměstského významu

rekreační zázemí

rekreační zázemí

rekreační zázemí

součást ÚSES

izolační zeleň

doplnění rozvojových ploch

doplnění rozvojových ploch

rekreační zázemí

rekreační zázemí

součást ÚSES

doplnění rozvojových ploch

doplnění navrhovaných ploch bydlení

doplnění ploch bydlení

Arch.Design, s.r.o. Strana 7 z 13



Tabulka 3b: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy nestavebního charakteru - varianta II ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

 
(k

 1
.1

.2
00

7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

   
   

   
   

   
   

 
a 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
   

   
   

   
   

  
st

av
eb

ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

F

Výměra investic do 
půdy [ha]

Zdůvodn ění

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

Způsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

K
ód

 p
lo

ch
y

Katastrální území

Dotčená vým ěra ZPF [ha]

Ma/K/1 Maloměřice krajinná zeleň 3,65 orná, zahrada, TTP, N 21000 (I) 2,94 2,94 0,86 2,08 1,25 2,39
25600 (I)

Ma/K/2 Maloměřice krajinná zeleň 2,91 orná, zahrada, N 25600 (I) 2,90 2,90 2,90 součást ÚSES 0,13 2,78
Ma/K/3 Maloměřice krajinná zeleň 0,62 zahrada, N 25600 (I) 0,42 0,42 0,42 součást ÚSES 0,23 0,39
Ma/Z/1 Maloměřice městská zeleň 3,44 orná, zahrada, N 21000 (I) 2,88 2,88 0,28 2,60 3,43 0,01

25600 (I)
Ma/Z/2 Maloměřice městská zeleň 0,61 orná 25600 (I) 0,61 0,61 0,61 součást ÚSES 0,01 0,61
Ma/Z/3 Maloměřice městská zeleň 1,00 orná, N 25600 (I) 0,35 0,35 0,35 součást ÚSES 1,00
Ma/Z/4 Maloměřice městská zeleň 1,07 orná, zahrada, N 21000 (I) 0,68 0,22 0,46 0,31 0,37 0,26 0,81

22212 (IV)
Ma/Z/5 Maloměřice městská zeleň 0,82 zahrada, N 21000 (I) 0,31 0,31 0,31 0,82

21010 (II)
Ma/Z/6 Maloměřice městská zeleň 0,78 orná, N 21000 (I) 0,69 0,69 0,69 revitalizace území 0,78
Ma/Z/7 Maloměřice městská zeleň 1,31 N revitalizace území 1,31
Ma/Z/8 Maloměřice, Židenice městská zeleň 1,25 zahrada, N 23716 (V) 1,17 1,17 1,06 0,11 rekreační zázemí 1,22 0,03
MB/Z/1 Město Brno městská zeleň 2,37 zahrada, N 23756 (V) 2,29 2,29 2,29 0,05 2,32

24199 (V)
MB/Z/2 Město Brno městská zeleň 0,74 zahrada, N 23746 (V) 0,30 0,30 0,30 0,74

24189 (V)
24199 (V)

Me/H/1 Medlánky vodohosp. plochy 2,67 orná, zahrada, N 20700 (III) 2,38 2,38 0,69 1,69 1,00 2,05 0,62
20710 (III)

Me/K/1 Medlánky krajinná zeleň 1,42 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 1,38 0,58 0,80 0,67 0,72 0,01 0,61 0,80
23746 (V)

Me/K/2 Medlánky krajinná zeleň 6,23 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 5,90 0,80 5,10 1,99 3,92 0,28 2,88 3,07
20850 (IV)
21010 (II)
24078 (V)

Me/K/3 krajinná zeleň 2,28 orná, zahrada, N 20810 (II) 2,19 0,61 1,58 0,03 2,16 0,03 2,25
20850 (IV)

Me/Z/1 Medlánky, Řečkovice městská zeleň 9,27 orná, zahrada, N 20110 (II) 8,64 0,36 8,28 0,36 8,28 4,85 0,16 1,14 7,97
20700 (III)
20710 (III)
20810 (II)
21010 (II)

Me/Z/2 Medlánky, Řečkovice městská zeleň 1,36 orná, TTP, N 20840 (IV) 1,26 1,24 0,02 0,16 1,09 1,05 0,09 1,27
20810 (II)

Me/Z/3 Medlánky městská zeleň 1,42 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 1,24 0,13 1,11 1,24 0,54 0,88
20840 (IV)

Me/Z/4 Medlánky městská zeleň 0,75 orná, zahrada, N 20700 (III) 0,55 0,55 0,55 doplnění ploch bydlení 0,21 0,54
Me/Z/5 městská zeleň 1,32 orná, N 20810 (II) 1,29 0,73 0,56 1,29 0,01 1,31

20850 (IV)
24078 (V)

Me/Z/6 Medlánky městská zeleň 0,49 orná, N 20810 (II) 0,47 0,47 0,01 0,46 doplnění ploch bydlení 0,03 0,47
Me/Z/7 Medlánky městská zeleň 0,69 orná, zahrada, N 20810 (II) 0,52 0,52 0,52 doplnění ploch bydlení 0,11 0,57
MH/K/1 Mokrá Hora krajinná zeleň 0,75 orná, TTP, N 36401 (IV) 0,55 0,55 0,55 0,21 izolační zeleň 0,01 0,75
MH/K/2 Mokrá Hora krajinná zeleň 1,84 orná, zahrada, N 36401 (IV) 1,26 1,26 0,08 1,18 1,18 součást ÚSES 0,63 1,20
MH/K/3 Mokrá Hora krajinná zeleň 0,56 zahrada, sad, N 33756 (V) 0,49 0,49 0,49 součást ÚSES 0,56
MH/K/4 Mokrá Hora krajinná zeleň 0,28 zahrada 30810 (III) 0,28 0,28 0,28 0,28

30840 (IV)
MH/Z/1 Mokrá Hora městská zeleň 4,66 orná 36401 (IV) 4,66 4,66 4,66 4,66 rekreační zázemí 0,04 4,62
NL/K/1 Nový Lískovec krajinná zeleň 1,19 zahrada, TTP, N 23756 (V) 0,73 0,73 0,24 0,49 doplnění ploch bydlení 0,16 1,03
NL/K/2 Nový Lískovec krajinná zeleň 4,60 orná, vinice, zahrada, TTP, N 3,99 3,99 3,99 0,51 1,85 2,24

NL/Z/1 Nový Lískovec městská zeleň 1,69 N doplnění ploch bydlení 0,01 1,68
NL/Z/2 Nový Lískovec městská zeleň 3,56 orná, zahrada, TTP, N 22951 (IV) 2,72 2,72 2,39 0,33 2,25 1,31

23746 (V)
NL/Z/3 Nový Lískovec městská zeleň 3,01 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 0,14 0,03 0,12 0,14 0,58 2,42 0,01

20850 (IV)
24089 (V)

NL/Z/4 Nový Lískovec městská zeleň 5,22 zahrada, TTP, N 24099 (V) 0,66 0,66 0,66 rekonstrukce parku 0,06 5,11 0,06
NL/Z/5 Nový Lískovec městská zeleň 0,49 orná, zahrada, TTP, N 22011 (IV) 0,15 0,15 0,08 0,07 0,03 0,46

23756 (V)
NL/Z/6 Bosonohy, Nový Lískovec městská zeleň 2,06 orná, N 20810 (II) 0,01 0,01 0,01 2,06 izolační zeleň 1,83 0,23

rozšíření parku Špilberk

rozšíření parku Špilberk

revitalizace území

součást ÚSES a rekreační zázemí

součást ÚSES

retenční prostor

revitalizace území

součást ÚSES

součást ÚSES

součást ÚSES

rekreační zázemí

doplnění ploch bydlení

doplnění ploch bydlení

rekreační plocha celoměstského významu

rekreační zázemí

izolační zeleň

doplnění ploch bydlení a rekreační zázemí

rekreační zázemí

Královo Pole, Medlánky

Královo Pole, Medlánky

Strana 8 z 13 Arch.Design, s.r.o.



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III Tabulka 3b: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy nestavebního charakteru - varianta II

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

 
(k

 1
.1

.2
00

7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

   
   

   
   

   
   

 
a 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
   

   
   

   
   

  
st

av
eb

ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

F

Výměra investic do 
půdy [ha]

Zdůvodn ění

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

Způsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

K
ód

 p
lo

ch
y

Katastrální území

Dotčená vým ěra ZPF [ha]

Ob/K/1 Obřany krajinná zeleň 2,51 orná, N 20810 (II) 2,49 0,75 1,74 2,49 2,51
23204 (V)

Ob/K/2 Obřany krajinná zeleň 1,56 orná, sad 20810 (II) 1,56 0,02 1,54 1,56 1,56
20840 (IV)

Ob/K/3 Obřany krajinná zeleň 0,81 N součást ÚSES 0,81
Ob/K/4 Obřany krajinná zeleň 0,50 orná, zahrada, N 25600 (I) 0,47 0,47 0,47 součást ÚSES 0,02 0,47
Ob/K/5 Obřany krajinná zeleň 1,16 orná, zahrada, TTP, N 25600 (I) 1,01 1,01 0,75 0,26 součást ÚSES 1,16
Ob/L/1 Obřany les 3,41 orná, TTP, N 20850 (IV) 3,35 3,35 3,35 zalesnění zdevastované plochy 0,20 3,21
Ob/L/2 Obřany les 0,64 zahrada, TTP, N 20850 (IV) 0,55 0,55 0,55 zalesnění zdevastované plochy 0,64
Ob/L/3 Obřany les 0,81 orná, N nebonit. 0,80 0,80 0,80 zalesnění zdevastované plochy 0,81
Ob/Z/1 Obřany městská zeleň 0,75 orná, zahrada, N 20850 (IV) 0,64 0,23 0,41 0,39 0,25 0,13 0,62

22541 (IV)
25600 (I)

Ob/Z/2 Lesná, Obřany městská zeleň 0,74 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 0,60 0,19 0,41 0,22 0,38 0,74
20850 (IV)

Ob/Z/3 Obřany městská zeleň 0,36 orná, zahrada, N 23716 (V) 0,35 0,35 0,16 0,19 doplnění ploch bydlení 0,36
Ob/Z/4 Obřany městská zeleň 0,42 orná, zahrada, TTP 20810 (II) 0,42 0,42 0,42 doplnění ploch bydlení 0,42
Ob/Z/5 Obřany městská zeleň 0,35 orná 20810 (II) 0,35 0,35 0,35 doplnění ploch bydlení 0,35
Ob/Z/6 Obřany městská zeleň 0,51 orná, zahrada, TTP 20810 (II) 0,50 0,50 0,15 0,35 rekreační zázemí 0,51
Ob/Z/7 Obřany městská zeleň 1,47 orná, zahrada, N 20840 (IV) 1,06 1,06 0,04 1,02 0,40 1,07

22551 (IV)
Ob/Z/8 Obřany městská zeleň 1,29 orná, 20840 (IV) 1,29 1,22 0,07 1,29 1,29

21010 (II)
Ob/Z/9 Obřany městská zeleň 0,26 orná, zahrada 20840 (IV) 0,26 0,26 0,05 0,21 doplnění ploch bydlení 0,26
Ob/Z/10 Obřany městská zeleň 0,23 orná, zahrada 20840 (IV) 0,23 0,23 0,23 doplnění ploch bydlení 0,23
Ob/Z/11 Obřany městská zeleň 1,16 orná, zahrada, TTP, N 25800 (II) 0,87 0,87 0,48 0,39 rekreační zázemí 0,02 1,14
Or/K/1 Jehnice, Ořešín krajinná zeleň 0,95 orná, zahrada, N 33241 (IV) 0,94 0,94 0,34 0,60 0,95

30850 (IV)
32911 (IV)
35001 (IV)
36811 (V)

Or/K/2 Ořešín krajinná zeleň 0,52 orná, zahrada, N 33241 (IV) 0,50 0,50 0,16 0,34 součást ÚSES 0,00 0,51
Or/Z/1 Ořešín městská zeleň 2,82 orná, N 32911 (IV) 2,80 2,80 2,80 0,01 0,16 2,65

32914 (IV)
Or/Z/2 Ořešín městská zeleň 4,86 30850 (IV) 4,79 0,10 4,69 0,85 3,94 0,07 0,18 4,61

31010 (II)
31210 (III)
32911 (IV)
33231 (IV)
33241 (IV)
34177 (V)

Or/Z/3 Ořešín městská zeleň 0,46 zahrada 33221 (IV) 0,46 0,46 0,46 0,04 0,42
34177 (V)

Or/Z/4 Ořešín městská zeleň 2,13 orná, zahrada, N 30850 (IV) 2,02 2,02 2,02 0,05 0,28 1,80
31210 (III)
32911 (IV)
33221 (IV)
33241 (IV)
34177 (V)
35001 (IV)

Or/Z/5 Ořešín městská zeleň 0,24 orná, N 33221 (IV) 0,01 0,01 0,01 doplnění navrhovaných ploch bydlení 0,24
Or/Z/6 Ořešín městská zeleň 0,47 zahrada, N 33221 (IV) 0,01 0,01 0,01 0,46 0,01

33241 (IV)
Pi/K/1 Pisárky krajinná zeleň 0,83 N součást ÚSES 0,83
Pi/Z/1 Pisárky, Štýřice městská zeleň 1,71 zahrada, TTP, N 20810 (II) 1,47 1,32 0,15 1,47 0,38 1,33

24189 (V)
Pi/Z/2 Bohunice, Nový Lískovec, Pisárky městská zeleň 2,37 orná, zahrada, TTP, N 22011 (IV) 1,14 1,14 1,14 rekreační zázemí 2,37

Po/Z/1 Černá Pole, Ponava městská zeleň 16,86 orná, zahrada, N 20710 (III) 7,45 2,73 4,72 7,45 2,99 13,88
20810 (II)
20840 (IV)

Pr/K/1 Holásky, Přízřenice krajinná zeleň 10,00 orná, N 25600 (I) 9,19 9,19 9,19 9,76 součást ÚSES 0,40 9,60
Pr/K/2 Přízřenice krajinná zeleň 1,94 orná, N 25600 (I) 1,68 1,68 1,68 1,67 součást ÚSES 1,94
Pr/K/3 Přízřenice krajinná zeleň 6,58 orná 25600 (I) 6,58 6,58 6,58 součást ÚSES 0,05 6,52

rekreační zázemí

rekreační zázemí

součást ÚSES

doplnění ploch bydlení

doplnění navrhovaných ploch bydlení

doplnění ploch bydlení

doplnění ploch bydlení

rekreační zázemí

rekreační areál Červený mlýn

zázemí pro návrhové plochy bydlení 

doplnění ploch bydlení

doplnění ploch bydlení

rekreační zázemí

rekreační zázemí

orná, zahrada, sad, TTP, N

Arch.Design, s.r.o. Strana 9 z 13



Tabulka 3b: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy nestavebního charakteru - varianta II ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

 
(k

 1
.1

.2
00

7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

   
   

   
   

   
   

 
a 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
   

   
   

   
   

  
st

av
eb

ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

F

Výměra investic do 
půdy [ha]

Zdůvodn ění

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

Způsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

K
ód

 p
lo

ch
y

Katastrální území

Dotčená vým ěra ZPF [ha]

Pr/K/4 Přízřenice krajinná zeleň 4,97 orná, TTP 25600 (I) 4,97 4,97 4,97 součást ÚSES 0,14 4,83
Pr/K/5 Přízřenice krajinná zeleň 1,94 orná, N 25600 (I) 1,28 1,28 1,28 součást ÚSES 0,90 1,04
Pr/K/6 Přízřenice krajinná zeleň 0,97 orná 25600 (I) 0,97 0,97 0,97 rekreační zázemí 0,97
Pr/Z/1 Přízřenice městská zeleň 1,34 orná 20100 (I) 1,34 1,34 1,34 součást rozvoje bydlení 1,34
Pr/Z/2 Přízřenice městská zeleň 0,19 N rozšíření stávající zeleně v návaznosti na bydlení 0,19
R/H/1 Řečkovice vodohosp. plochy 0,92 orná, N 20110 (II) 0,83 0,79 0,04 0,83 0,12 0,81

20710 (III)
R/H/3 Řečkovice vodohosp. plochy 0,55 orná, zahrada, TTP, N 25600 (I) 0,38 0,38 0,15 0,23 revitalizace vodního toku 0,55
R/H/2 Řečkovice vodohosp. plochy 0,29 orná, zahrada, N 25600 (I) 0,22 0,22 0,22 revitalizace vodního toku 0,02 0,27

R/K/1 Řečkovice krajinná zeleň 0,68 orná, N 20110 (II) 0,64 0,64 0,64 rekreační zázemí 0,03 0,65
R/K/2 Medlánky, Řečkovice krajinná zeleň 1,32 orná, N 20110 (II) 1,06 0,10 0,96 1,06 0,64 0,07 0,24 1,00

20710 (III)
R/L/1 Řečkovice les 4,11 orná, zahrada, TTP, N 21510 (III) 2,94 2,94 2,22 0,71 3,36 0,75

22911 (III)
23716 (V)

R/Z/1 Řečkovice městská zeleň 0,55 zahrada, N 23716 (V) 0,25 0,25 0,25 doplnění ploch bydlení 0,08 0,47
R/Z/2 Řečkovice městská zeleň 1,05 zahrada 20810 (II) 1,03 1,03 1,03 1,04

24078 (V)
R/Z/3 Řečkovice městská zeleň 1,43 orná, zahrada, N 20810 (II) 1,30 1,30 1,30 rekreační zázemí 0,05 1,38
R/Z/4 Řečkovice městská zeleň 0,87 orná, zahrada, N 20810 (II) 0,82 0,82 0,82 rekreační zázemí 0,04 0,83
R/Z/5 Řečkovice městská zeleň 1,55 zahrada, N 20810 (II) 1,05 1,05 1,05 doplnění ploch bydlení 1,47 0,08
Sa/K/1 Sadová krajinná zeleň 0,85 orná, TTP 33204 (IV) 0,85 0,85 0,85 rekreační zázemí 0,05 0,81
Sa/K/2 Sadová krajinná zeleň 2,09 orná, zahrada, TTP, N 20840 (IV) 1,96 1,96 0,63 1,33 0,51 1,36 0,22

23746 (V)
Sa/Z/1 Sadová městská zeleň 1,54 orná, N 23716 (V) 1,53 1,53 1,53 rekreační zázemí 0,10 1,43
SB/Z/4 Staré Brno městská zeleň 0,62 zahrada, N 20840 (IV) 0,38 0,38 0,38 park na Žlutém kopci 0,03 0,60
SB/Z/5 Staré Brno městská zeleň 0,59 zahrada, N 20840 (IV) 0,22 0,22 0,22 rozšíření stávající zeleně Tomešova 0,02 0,57
SB/Z/6 Staré Brno městská zeleň 0,33 zahrada, N 25600 (I) 0,04 0,04 0,04 revitalizace území 0,33
SL/K/1 Starý Lískovec krajinná zeleň 1,06 N revitalizace území 1,06
SL/Z/1 Starý Lískovec městská zeleň 1,74 N zázemí pro plochy bydlení 1,74
SL/Z/2 Starý Lískovec městská zeleň 1,27 N zázemí pro plochy bydlení 1,27
SL/Z/3 Bohunice, Starý Lískovec městská zeleň 2,29 orná, N 20110 (II) 1,58 1,58 1,58 zázemí pro plochy bydlení 1,38 0,91
SL/Z/4 Starý Lískovec městská zeleň 0,86 orná 25800 (II) 0,86 0,86 0,86 zázemí pro plochy bydlení 0,86
SL/Z/5 Starý Lískovec městská zeleň 1,49 orná, N 20110 (II) 0,69 0,69 0,02 0,67 1,49

25800 (II)
SL/Z/6 Starý Lískovec městská zeleň 1,51 orná, N 25800 (II) 0,27 0,27 0,27 izolační zeleň 1,51
Sla/K/1 Slatina krajinná zeleň 5,83 20110 (II) 5,65 1,39 4,26 3,01 2,64 0,03 5,80

20810 (II)
21811 (IV)
21814 (IV)
23716 (V)

Sla/K/2 Slatina krajinná zeleň 0,27 zahrada 21811 (IV) 0,27 0,27 0,27 0,27
21814 (IV)

Sla/K/3 Slatina krajinná zeleň 22,88 orná, zahrada, N 20100 (I) 22,76 9,26 13,51 3,75 19,02 0,85 22,04
20110 (II)
20810 (II)
21811 (IV)
23716 (V)

Sla/K/4 Slatina krajinná zeleň 17,66 orná, zahrada, TTP, N 20100 (I) 15,58 3,03 12,55 0,29 15,28 0,68 0,52 16,46
20810 (II)
21811 (IV)
23716 (V)
30810 (III)
33716 (V)
34177 (V)

Sla/L/1 Slatina les 3,84 orná, N 20100 (I) 3,81 3,81 3,81 0,15 3,69
20110 (II)
20810 (II)

Sla/Z/1 Slatina městská zeleň 1,12 zahrada, N 20100 (I) 0,97 0,60 0,37 0,97 0,07 1,04
20110 (II)
20401 (IV)
21814 (IV)
23716 (V)

izolační zeleň

rekreační areál  Stránská skála 

součást ÚSES

doplnění ploch bydlení

rozšíření lesního celku

rekreační zázemí

retenční prostor

rekreační areál Stránská skála

izolace dopravní stavby

součást  ÚSES

rekreační areál Stránská skála

rekreační areál Stránská skála

orná, vinice, zahrada, TTP, N

Strana 10 z 13 Arch.Design, s.r.o.



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III Tabulka 3b: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy nestavebního charakteru - varianta II

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

 
(k

 1
.1

.2
00

7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

   
   

   
   

   
   

 
a 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
   

   
   

   
   

  
st

av
eb

ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

F

Výměra investic do 
půdy [ha]

Zdůvodn ění

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

Způsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

K
ód

 p
lo

ch
y

Katastrální území

Dotčená vým ěra ZPF [ha]

Sla/Z/2 Slatina městská zeleň 3,68 orná, zahrada, N 20100 (I) 3,61 3,09 0,52 1,11 2,50 0,20 3,48
20110 (II)
20810 (II)
21814 (IV)
23716 (V)

Sla/Z/3 Slatina městská zeleň 1,52 orná, N 20100 (I) 1,51 1,51 0,23 1,29 1,52
20110 (II)
20810 (II)

Sla/Z/4 Slatina městská zeleň 1,64 orná, vinice, zahrada, N 20110 (II) 1,38 1,38 0,25 1,13 0,50 1,15
20810 (II)

Sla/Z/5 Slatina městská zeleň 2,26 N revitalizace území 2,25
Sla/Z/6 Slatina městská zeleň 2,64 orná 20100 (I) 2,64 2,64 2,64 1,88 0,32 0,44

20110 (II)
20810 (II)

Sla/Z/7 Slatina městská zeleň 0,49 N izolační zeleň 0,49
So/K/1 Soběšice krajinná zeleň 2,06 zahrada, TTP, N 32951 (IV) 1,87 1,87 0,95 0,92 0,13 1,93

33254 (V)
34077 (V)
36811 (V)

So/Z/1 Soběšice městská zeleň 1,49 orná 33204 (IV) 1,49 1,49 1,49 rekreační zázemí 1,49
So/Z/2 Soběšice městská zeleň 0,38 orná 33204 (IV) 0,38 0,38 0,38 0,05 0,33

33244 (V)
So/Z/4 Soběšice městská zeleň 0,43 orná 33716 (V) 0,43 0,43 0,43 0,43

36811 (V)
Sty/Z/1 Štýřice městská zeleň 2,51 zahrada, TTP, N 20100 (I) 1,46 0,53 0,93 1,46 1,05 1,46

20810 (II)
24189 (V)

Sty/Z/3 Štýřice městská zeleň 0,95 zahrada, N 20100 (I) 0,11 0,11 0,11 0,01 0,94
25600 (I)

Sty/Z/4 Štýřice městská zeleň 1,21 N součást ÚSES 0,36 0,84
Sty/Z/5 Štýřice městská zeleň 1,97 orná, N 25700 (II) 0,88 0,88 0,88 0,88 součást ÚSES 0,64 1,33
Sty/Z/6 Štýřice městská zeleň 0,78 orná 25700 (II) 0,78 0,78 0,78 0,78 součást ÚSES 0,17 0,61
Sty/Z/7 Štýřice městská zeleň 0,78 orná, zahrada 20100 (I) 0,78 0,78 0,78 zázemí pro plochy bydlení 0,78
Sty/Z/8 Bohunice, Štýřice městská zeleň 13,23 N rekreační zázemí, součást ÚSES 0,54 12,69
Tr/H/1 Komárov, Trnitá vodohosp. plochy 0,95 zahrada, N 25600 (I) 0,05 0,05 0,05 0,05 revitalizace náhonu 0,09 0,86
Tr/K/1 Černovice, Trnitá krajinná zeleň 1,45 N součást ÚSES 0,37 1,09
Tr/K/2 Černovice, Trnitá krajinná zeleň 0,39 N součást ÚSES 0,15 0,25
Tr/Z/1 Trnitá městská zeleň 2,16 orná, N 25600 (I) 0,63 0,63 0,63 součást ÚSES 0,36 1,80
Tr/Z/2 Trnitá městská zeleň 0,34 N revitalizace náhonu 0,15 0,19
Tr/Z/3 Trnitá městská zeleň 0,51 orná, zahrada, N 25600 (I) 0,10 0,10 0,10 revitalizace území 0,51
Tr/Z/4 Trnitá městská zeleň 0,30 zahrada, N 25600 (I) 0,05 0,05 0,05 revitalizace území 0,22 0,09
Tr/Z/5 Trnitá městská zeleň 0,54 N doplnění ploch bydlení 0,31 0,23
Tr/Z/6 Trnitá městská zeleň 0,45 N doplnění ploch bydlení 0,36 0,10
Tr/Z/7 Trnitá, Židenice městská zeleň 0,89 N součást ÚSES 0,79 0,10
Tu/K/1 Černovice, Tuřany krajinná zeleň 6,17 orná, N 20100 (I) 6,03 4,09 1,94 6,03 0,19 5,98

20501 (III)
20511 (III)

Tu/K/2 Tuřany krajinná zeleň 2,96 orná 20501 (III) 2,96 2,96 2,96 součást rekreačního areálu Černovická terasa 0,04 2,92
Tu/K/3 Tuřany krajinná zeleň 1,33 orná, N 20100 (I) 1,31 0,12 1,18 1,31 0,35 0,98

20501 (III)
Tu/K/4 Tuřany krajinná zeleň 2,10 orná, zahrada, TTP, N 20401 (IV) 1,82 1,82 0,18 1,64 0,50 1,61

20501 (III)
22210 (IV)

Tu/K/5 Chrlice, Tuřany krajinná zeleň 1,12 orná, zahrada, TTP, N 20401 (IV) 1,00 1,00 0,15 0,84 0,13 1,00
20501 (III)

Tu/K/6 Tuřany krajinná zeleň 9,74 orná, zahrada, N 20401 (IV) 9,39 9,39 9,39 0,20 9,53
20501 (III)
22210 (IV)

Tu/K/7 Chrlice, Tuřany krajinná zeleň 0,82 N 20600 (II) 0,66 součást ÚSES 0,55 0,17 0,10
Tu/K/8 Černovice, Tuřany krajinná zeleň 2,04 orná, N 20100 (I) 2,00 1,50 0,50 2,00 0,18 1,86

20401 (IV)
20501 (III)

Tu/L/1 Tuřany les 1,58 orná, N 20501 (III) 1,58 1,09 0,49 1,58 1,58 1,58 1,58
20600 (II)

rekreační areál Stránská skála

rekreační zázemí

doplnění ploch bydlení

rekreační zázemí

rekreační zázemí pro návrhové plochy bydlení

revitalizace území 

rekreační areál Stránská skála

součást ÚSES

zázemí bpro plochy bydlení

součást ÚSES

součást rekreačního areálu Černovická terasa

přírodní zázemí

rekreační zázemí

součást ÚSES

izolace dopravy 

součást rekreačního areálu Černovická terasa

Arch.Design, s.r.o. Strana 11 z 13



Tabulka 3b: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy nestavebního charakteru - varianta II ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

 
(k

 1
.1

.2
00

7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

   
   

   
   

   
   

 
a 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
   

   
   

   
   

  
st

av
eb

ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

F

Výměra investic do 
půdy [ha]

Zdůvodn ění

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

Způsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

K
ód

 p
lo

ch
y

Katastrální území

Dotčená vým ěra ZPF [ha]

Tu/L/2 Tuřany les 2,62 orná 20401 (IV) 2,62 1,61 1,01 2,62 2,62 2,62 2,62
20600 (II)

Tu/L/3 Tuřany les 1,32 orná, N 20501 (III) 1,23 0,77 0,46 1,23 1,21 1,32 0,01 1,30
20600 (II)
20700 (III)

Tu/Z/1 Tuřany městská zeleň 2,12 orná 20401 (IV) 2,12 2,12 2,12 2,12
20501 (III)

Tu/Z/2 Tuřany městská zeleň 0,55 orná 20401 (IV) 0,55 0,55 0,55 doplnění ploch bydlení 0,55
Tu/Z/3 Tuřany městská zeleň 1,72 orná, N 20501 (III) 1,70 1,70 1,70 1,06 izolace dopravy 0,22 1,50
U/Z/1 Útěchov městská zeleň 1,92 orná, sad, TTP, N 53211 (IV) 1,90 1,90 1,27 0,62 0,07 1,85

53251 (IV)
U/Z/2 Útěchov městská zeleň 2,78 orná, N 53211 (IV) 2,74 2,74 2,74 2,78

53251 (IV)
U/Z/3 Útěchov městská zeleň 0,22 orná 53211 (IV) 0,22 0,22 0,22 0,02 0,20

53251 (IV)
U/Z/4 Útěchov městská zeleň 0,93 orná, TTP 53251 (IV) 0,93 0,93 0,30 0,63 0,32 0,61

54077 (V)
U/Z/5 Útěchov městská zeleň 1,96 orná 53211 (IV) 1,96 1,96 1,96 1,63 0,33

53241 (IV)
53251 (IV)

V/Z/3 Veveří městská zeleň 0,52 N doplnění zeleně v obytném území 0,30 0,22
Ze/H/1 Husovice vodohosp. plochy 5,10 zahrada, N 25600 (I) 0,14 0,14 0,14 součást ÚSES, revitalizace toku 2,45 2,65
Ze/Z/1 Zábrdovice městská zeleň 0,48 N doplnění navrhovaných ploch bydlení 0,48
Ze/Z/2 Zábrdovice městská zeleň 0,46 N revitalizace území 0,46
Ze/Z/3 Zábrdovice městská zeleň 0,31 zahrada, N 25600 (I) 0,05 0,05 0,05 součást ÚSES, 0,31
Ze/Z/4 Husovice, Zábrdovice městská zeleň 0,87 N revitalizace území 0,14 0,73
Ze/Z/5 Zábrdovice městská zeleň 0,44 zahrada, N 20710 (III) 0,19 0,19 0,19 revitalizace území (stará Tišnovka) 0,44
Ze/Z/6 Zábrdovice městská zeleň 0,62 N revitalizace území 0,42 0,20
Ze/Z/7 Zábrdovice městská zeleň 1,33 N součást ÚSES 0,69 0,64
Zi/K/1 Židenice krajinná zeleň 1,41 orná, zahrada, N 30810 (III) 1,26 0,55 0,71 1,26 0,13 0,14 1,14

31010 (II)
Zi/K/2 Židenice krajinná zeleň 1,12 zahrada, N 23716 (V) 0,92 0,92 0,92 rekreační zázemí 0,19 0,93
Zi/K/3 Židenice krajinná zeleň 0,58 orná, vinice, zahrada, 23756 (V) 0,56 0,56 0,56 0,58

TTP, N 24078 (V)
Zi/Z/1 Židenice městská zeleň 3,35 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 2,77 0,11 2,66 2,77 0,55 1,42 1,38

24078 (V)
Zi/Z/2 Židenice městská zeleň 2,18 orná, zahrada, TTP, N 23756 (V) 2,01 2,01 0,34 1,67 0,70 1,48

24078 (V)
32001 (IV)

Zi/Z/3 Židenice městská zeleň 1,10 zahrada, N 23716 (V) 0,91 0,91 0,91 rekreační zázemí 1,10
Zi/Z/4 Židenice městská zeleň 7,17 TTP, N 32210 (IV) 7,07 7,07 7,07 1,32 5,85

32212 (IV)
Zi/Z/5 Židenice městská zeleň 0,84 orná, zahrada, N 31010 (II) 0,18 0,16 0,02 0,18 0,12 0,72

33816 (V)
Zi/Z/6 Židenice městská zeleň 4,42 orná, zahrada, sad, N 30810 (III) 3,39 0,09 3,30 3,39 0,24 1,36 2,83

31010 (II)
33816 (V)

Zn/H/1 Žebětín vodohosp. plochy 0,64 TTP 22901 (III) 0,64 0,64 0,64 retenční prostor 0,64
Zn/K/1 Žebětín krajinná zeleň 0,64 orná, N 25800 (II) 0,39 0,39 0,39 0,33 součást ÚSES 0,25 0,35 0,04
Zn/K/2 Žebětín 0,79 orná, zahrada, N 22901 (III) 0,71 0,71 0,04 0,68 0,79

22911 (III)
22951 (IV)
22954 (IV)

Zn/K/3 Žebětín krajinná zeleň 1,71 orná 22914 (IV) 1,71 1,71 1,71 1,71
23716 (V)
24167 (V)

Zn/K/4 Žebětín krajinná zeleň 0,73 orná 22911 (III) 0,73 0,73 0,73 0,72
22914 (IV)
23716 (V)

Zn/K/5 Žebětín krajinná zeleň 0,51 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 0,43 0,14 0,29 0,43 0,51
20850 (IV)
22911 (III)

Zn/L/1 Žebětín les 1,47 orná, zahrada, N 23254 (V) 0,78 0,78 0,52 0,26 rekreační zázemí 0,22 1,25
Zn/Z/1 Žebětín městská zeleň 7,03 orná 21200 (II) 7,03 2,81 4,21 7,03 7,03

rekreační zázemí

rekreační zázemí

součást ÚSES

součást ÚSES

rekreační zázemí

rekreační zázemí

rekreační zázemí

součást ÚSES

rekreační zázemí

doplnění ploch bydlení

rekreační zázemí

rekreační zázemí

doplnění ploch bydlení

rekreační zázemí

rekreační zázemí

rekreační plocha celoměstského významu

součást ÚSES

součást ÚSES

součást ÚSES

rekreační zázemí

Strana 12 z 13 Arch.Design, s.r.o.



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III Tabulka 3b: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy nestavebního charakteru - varianta II

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

 
(k

 1
.1

.2
00

7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

   
   

   
   

   
   

 
a 

ná
vr

ho
vé

 fu
nk

ce
   

   
   

   
   

  
st

av
eb

ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

F

Výměra investic do 
půdy [ha]

Zdůvodn ění

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

Způsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

K
ód

 p
lo

ch
y

Katastrální území

Dotčená vým ěra ZPF [ha]

21210 (III)
Zn/Z/2 Žebětín městská zeleň 0,70 N doplnění ploch bydlení 0,02 0,68
Zn/Z/3 Žebětín městská zeleň 0,47 N doplnění ploch bydlení 0,47
Zn/Z/4 Žebětín městská zeleň 2,93 orná, zahrada, N 22941 (IV) 2,91 2,91 0,02 2,88 0,01 2,92

23204 (V)
23254 (V)

Zn/Z/5 Žebětín městská zeleň 20,02 orná, N 20810 (II) 19,65 15,37 4,27 19,65 2,18 1,35 0,42 18,24
21000 (I)
21010 (II)
22901 (III)
22911 (III)
23204 (V)
25800 (II)

Zn/Z/6 Žebětín městská zeleň 1,96 orná, zahrada, N 20810 (II) 1,94 1,48 0,46 1,94 0,31 0,07 1,58
20850 (IV)
21010 (II)
25800 (II)

Zy/K/1 Žabovřesky krajinná zeleň 20,61 orná, zahrada, sad, TTP, N 25600 (I) 18,19 18,19 18,19 součást ÚSES 0,87 19,75
Zy/Z/1 Žabovřesky městská zeleň 29,49 orná, zahrada, sad, TTP, N 25600 (I) 27,80 27,80 27,80 rekreační plocha celoměstského významu 0,84 28,64
Zy/Z/2 Žabovřesky městská zeleň 1,07 orná, zahrada, N 25600 (I) 0,48 0,48 0,48 izolační zeleň 0,21 0,86
Zy/Z/3 Žabovřesky městská zeleň 1,73 orná, zahrada, N 25600 (I) 0,76 0,76 0,76 rekreační plocha celoměstského významu 0,53 1,20
Zy/Z/4 Žabovřesky městská zeleň 0,18 N izolační zeleň 0,18

1 330,28 1 030,77 504,66 526,12 204,92 825,85 77,34 115,28 305,64 588,34 436,22

TTP = trvalý travní porost
N = nezemědělský pozemek

rekreační zázemí

rekreační plocha celoměstského významu

rekreační zázemí

Brno celkem

Arch.Design, s.r.o. Strana 13 z 13



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III Tabulka 3b: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy nestavebního charakteru - varianta III

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

   
   

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

   
   

   
   

   
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

   
   

   
 

a 
ná

vr
ho

vé
 fu

nk
ce

   
   

   
 

st
av

eb
ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

F

Bc/H/1 Bystrc, Komín vodohosp. plochy 0,72 TTP, N 25800 (II) 0,01 0,01 0,01 revitalizace 0,72
Bc/K/1 Bystrc krajinná zeleň 0,64 zahrada, TTP, N 24068 (V) 0,59 0,59 0,52 0,07 doplnění ploch bydlení 0,63
Bc/K/2 Bystrc, Jundrov krajinná zeleň 0,58 zahrada, TTP, N 20840 (IV) 0,29 0,29 0,29 součást ÚSES 0,07 0,51
Bc/K/3 Bystrc krajinná zeleň 1,09 zahrada, N 20840 (IV) 0,32 0,32 0,32 součást ÚSES 0,05 1,04
Bc/K/4 Bystrc krajinná zeleň 1,79 orná, zahrada, N 20810 (II) 1,52 0,37 1,15 0,05 1,48 0,64 1,13 0,02

20850 (IV)
25600 (I)

Bc/K/5 Bystrc krajinná zeleň 1,02 orná, N 21000 (I) 1,01 0,93 0,08 1,01 1,02
23746 (V)

Bc/K/6 Bystrc krajinná zeleň 0,52 TTP nebonit. 0,52 0,52 0,52 součást ÚSES 0,01 0,51
Bc/K/7 Bystrc krajinná zeleň 0,71 zahrada, TTP 34078 (V) 0,71 0,71 0,35 0,36 součást ÚSES 0,71
Bc/K/8 Bystrc, Jundrov krajinná zeleň 0,74 N 20840 (IV) 0,18 0,18 0,18 rekreační zázemí sídliště 0,74
Bc/K/9 Bystrc krajinná zeleň 0,78 N 20840 (IV) 0,20 0,20 0,20 rekreační zázemí sídliště 0,77 0,02
Bc/K/10 Bystrc, Jundrov krajinná zeleň 2,20 orná, TTP, N 20840 (IV) 0,28 0,13 0,14 0,28 2,10 0,10

25600 (I)
Bc/Z/1 Bystrc městská zeleň 5,35 orná, N 20840 (IV) 2,47 2,13 0,34 2,47 1,43 3,90 0,03

Bc/Z/2 Bystrc městská zeleň 1,22 N 23756 (V) 0,05 0,05 0,05 součást ÚSES 1,22
Bc/Z/5 Bystrc městská zeleň 3,60 orná, zahrada, TTP, N 21000 (I) 3,51 0,95 2,56 0,23 3,28 0,01 3,59

22511 (III)
Bc/Z/6 Bystrc městská zeleň 1,67 orná 22511 (III) 1,67 1,67 1,67 rekreační plocha celoměstského významu 1,67
Bc/Z/7 Bystrc městská zeleň 0,40 orná 22511 (III) 0,40 0,40 0,40 rekreační plocha celoměstského významu 0,40
Bc/Z/8 Bystrc městská zeleň 5,37 orná, zahrada, TTP, N 22511 (III) 5,30 5,30 0,10 5,20 rekreační plocha celoměstského významu 0,07 5,30
Bc/Z/9 Bystrc městská zeleň 2,46 orná 20810 (II) 2,46 0,57 1,89 2,46 0,07 2,39

20850 (IV)
Bc/Z/10 Bystrc, Žebětín městská zeleň 2,41 N doplnění ploch bydlení 0,50 1,91
Bc/Z/11 Bystrc, Žebětín městská zeleň 0,41 N doplnění ploch bydlení 0,13 0,28
Bc/Z/12 Bystrc městská zeleň 1,73 zahrada, TTP, N nebonit. 0,34 0,34 0,06 0,27 rekonstrukce historického parku 0,25 1,48
Be/K/1 Bohunice, Starý Lískovec krajinná zeleň 3,43 orná 25800 (II) 3,43 3,43 3,43 3,29 součást ÚSES 2,01 1,42
Be/K/2 Bohunice krajinná zeleň 0,78 orná, N 20850 (IV) 0,24 0,24 0,24 izolační zeleň 0,02 0,76
Be/K/3 Bohunice krajinná zeleň 0,75 orná, N 20850 (IV) 0,69 0,69 0,69 izolační zeleň 0,75
Be/K/4 krajinná zeleň 6,14 zahrada, sad, N 20210 (II) 6,04 6,03 0,01 6,04 6,14

20810 (II)
20850 (IV)
25800 (II)

Be/L/1 Bohunice, Pisárky les 1,11 orná, TTP, N 21010 (II) 0,98 0,48 0,50 0,78 0,20 rozšíření plochy les 0,39 0,72
Be/L/2 Bohunice les 1,68 orná, zahrada, TTP, N 21010 (II) 1,55 0,92 0,62 0,40 1,15 0,22 1,46

22011 (IV)
23756 (V)
24177 (V)

Be/Z/1 městská zeleň 6,59 orná, N 20110 (II) 6,51 6,51 6,51 6,03 2,91 3,68
25800 (II)

Be/Z/2 Bohunice městská zeleň 0,42 orná, zahrada 25800 (II) 0,42 0,42 0,12 0,30 součást ÚSES, zázemí pro plochy bydlení 0,42
Be/Z/3 Bohunice městská zeleň 0,94 orná 25800 (II) 0,94 0,94 0,94 součást ÚSES, zázemí pro plochy bydlení 0,94
Be/Z/4 Bohunice městská zeleň 2,04 orná, zahrada, N 25800 (II) 1,77 1,77 1,77 součást ÚSES, zázemí pro plochy bydlení 2,03
Be/Z/5 Bohunice městská zeleň 1,21 orná, N 20110 (II) 1,08 1,08 1,08 1,21

25800 (II)
BI/K/1 Brněnské Ivanovice krajinná zeleň 25,45 orná, zahrada, N 25600 (I) 23,77 3,50 20,27 0,46 23,30 1,13 20,80 3,52

25900 (III)
26100 (II)

BI/K/2 krajinná zeleň 30,64 20401 (IV) 21,25 3,61 17,64 9,64 11,61 4,00 11,88 14,75
20501 (III)
20810 (II)
20850 (IV)
26300 (III)

BI/K/3 Brněnské Ivanovice krajinná zeleň 2,74 orná, zahrada, TTP, N 20610 (III) 2,48 0,44 2,03 0,55 1,93 0,33 1,19 1,22
25900 (III)
26000 (I)
26300 (III)

BI/K/4 Brněnské Ivanovice krajinná zeleň 2,07 orná, N 25600 (I) 2,07 2,07 2,07 součást ÚSES 0,39 1,68
BI/K/5 Brněnské Ivanovice, Holásky krajinná zeleň 2,17 zahrada, TTP, N 25800 (II) 1,66 1,65 0,01 0,15 1,51 součást ÚSES 0,66 0,29 1,23
BI/K/6 Brněnské Ivanovice krajinná zeleň 2,07 orná, zahrada, N 25600 (I) 1,76 1,76 0,22 1,54 0,40 1,67

25800 (II)
BI/L/1 les 10,32 orná, TTP, N 26100 (II) 9,92 8,47 1,45 9,92 0,65 9,67

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra investic do 

půdy [ha]

Zdůvodn ění

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

Způsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

Bohunice, Starý Lískovec

Bohunice, Horní Heršpice

Brněnské Ivanovice, Černovice

K
ód

 p
lo

ch
y

Katastrální území

Brněnské Ivanovice, Černovice

orná, vinice, zahrada, sad, TTP, 
N

součást ÚSES

součást rekreačního areálu Černovická terasa 

součást ÚSES

rekreační zázemí 

rekreační plocha celoměstského významu

rekreační zázemí sídliště

součást ÚSES

zázemí pro plochy bydlení

zázemí pro plochy bydlení

rozšíření plochy les 

izolační zeleň

rekreační zázemí sídliště

součást ÚSES

součást ÚSES

součást ÚSES

Arch.Design, s.r.o. Strana 1 z 13



Tabulka 3b: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy nestavebního charakteru - varianta III ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

   
   

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

   
   

   
   

   
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

   
   

   
 

a 
ná

vr
ho

vé
 fu

nk
ce

   
   

   
 

st
av

eb
ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

F

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra investic do 

půdy [ha]

Zdůvodn ění

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

Způsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

K
ód

 p
lo

ch
y

Katastrální území

26300 (III)
BI/L/2 Brněnské Ivanovice les 2,01 orná, zahrada 20810 (II) 1,70 0,13 1,57 0,35 1,35 0,29 0,03 1,69

26300 (III)
BI/L/3 les 7,33 orná, zahrada, TTP, N 20401 (IV) 6,24 6,24 6,24 3,14 0,88 3,31

22112 (V)
22210 (IV)
22252 (V)

BI/Z/1 Brněnské Ivanovice městská zeleň 21,86 orná, zahrada, N 25600 (I) 20,94 5,98 14,96 0,62 20,32 1,48 20,38
25900 (III)
26100 (II)

BI/Z/2 Brněnské Ivanovice městská zeleň 0,50 orná, N 26000 (I) 0,09 0,09 0,09 součást ÚSES 0,17 0,33
BI/Z/3 Brněnské Ivanovice městská zeleň 0,43 orná 25600 (I) 0,38 0,23 0,15 0,38 0,25 0,18

25800 (II)
25900 (III)
26000 (I)

BI/Z/4 Brněnské Ivanovice městská zeleň 0,64 orná, TTP, N 25600 (I) 0,50 0,50 0,12 0,38 0,37 0,27
25800 (II)

BI/Z/5 Brněnské Ivanovice městská zeleň 0,30 orná, N 25600 (I) 0,13 0,13 0,13 0,30
25800 (II)

BI/Z/6 Brněnské Ivanovice 2,41 orná, zahrada, TTP, N 22210 (IV) 2,08 1,42 0,66 2,08 0,58 0,91 0,93
22252 (V)
25800 (II)

By/H/1 Bosonohy vodohosp. plochy 1,71 orná 20100 (I) 1,71 1,71 1,71 1,71 1,23 0,48
25600 (I)
25800 (II)

By/H/2 Bosonohy vodohosp. plochy 4,16 orná 20810 (II) 4,16 4,16 4,16 3,02 3,82 0,34
25600 (I)
25800 (II)

By/H/3 Bosonohy vodohosp. plochy 0,22 orná, N 20610 (III) 0,14 0,14 0,14 0,18 0,04
21951 (IV)

By/H/4 Bosonohy vodohosp. plochy 0,11 orná 20610 (III) 0,11 0,11 0,11 odvedení srážkových vod 0,11
By/H/5 Bosonohy vodohosp. plochy 0,18 orná 20610 (III) 0,18 0,18 0,18 0,18

21911 (III)
By/H/6 Bosonohy vodohosp. plochy 0,37 orná, zahrada, N 21911 (III) 0,28 0,28 0,28 0,08 0,29

22941 (IV)
By/H/7 Bosonohy vodohosp. plochy 0,21 orná, zahrada, TTP 22941 (IV) 0,21 0,21 0,21 odvedení srážkových vod 0,21
By/H/8 Bosonohy vodohosp. plochy 0,34 orná, zahrada, TTP, N 22941 (IV) 0,30 0,30 0,30 odvedení srážkových vod 0,34
By/H/9 Bosonohy vodohosp. plochy 3,08 orná, TTP, N 20810 (II) 2,79 1,09 1,70 2,79 0,03 0,10 1,34 1,64

21911 (III)
25800 (II)

By/K/1 Bosonohy, Žebětín krajinná zeleň 0,83 orná, N 21010 (II) 0,30 0,30 0,30 součást ÚSES 0,41 0,42
By/K/2 Bosonohy krajinná zeleň 1,30 orná, N 20810 (II) 0,76 0,76 0,76 0,02 0,43 0,85

21010 (II)
By/K/3 Bosonohy krajinná zeleň 0,63 N součást ÚSES 0,01 0,61 0,01
By/K/4 Bosonohy krajinná zeleň 2,80 orná, 20110 (II) 2,73 2,71 0,02 2,73 0,21 2,42 0,38

25600 (I)
25800 (II)

By/K/5 Bosonohy krajinná zeleň 2,63 orná, zahrada, TTP, N 20840 (IV) 2,46 2,46 0,77 1,69 2,63
22911 (III)
22914 (IV)
22944 (IV)

By/K/9 Bosonohy krajinná zeleň 0,63 orná, zahrada, TTP, N 22941 (IV) 0,34 0,34 0,34 rekreační zázemí 0,19 0,18 0,27
By/K/11 Bosonohy krajinná zeleň 2,15 orná, N 20210 (II) 2,05 2,05 2,05 2,05 0,68 1,47

25600 (I)
25800 (II)

By/Z/1 Bosonohy městská zeleň 0,58 orná, zahrada, N 21914 (IV) 0,58 0,58 0,58 0,58
21944 (IV)
22011 (IV)
22911 (III)
22941 (IV)
24177 (V)

By/Z/2 Bosonohy městská zeleň 1,07 orná, N 20610 (III) 1,05 1,05 0,08 0,97 0,85 0,21
20840 (IV)
21911 (III)

Brněnské Ivanovice, Holásky

doplnění ploch bydlení

doplnění ploch bydlení

součást ÚSES

součást ÚSES

doplnění ploch bydlení

retenční prostor

odvedení srážkových vod

odvedení srážkových vod

odvedení srážkových vod

součást ÚSES

součást ÚSES

součást ÚSES

retenční prostor

retenční prostor

rekreační zázemí pro bydlení 

součást ÚSES

přírodní zázemí pro návrhové plochy bydlení, izolace železnice

součást ÚSES

Strana 2 z 13 Arch.Design, s.r.o.



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III Tabulka 3b: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy nestavebního charakteru - varianta III

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

   
   

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

   
   

   
   

   
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

   
   

   
 

a 
ná

vr
ho

vé
 fu

nk
ce

   
   

   
 

st
av

eb
ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

F

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra investic do 

půdy [ha]

Zdůvodn ění

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

Způsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

K
ód

 p
lo

ch
y

Katastrální území

21951 (IV)
By/Z/3 Bosonohy městská zeleň 2,10 orná, N 20210 (II) 2,05 2,01 0,04 2,05 2,05 1,19 0,91

20610 (III)
20810 (II)
25600 (I)

By/Z/4 Bosonohy městská zeleň 0,60 orná, N 20110 (II) 0,54 0,54 0,54 0,37 0,18 0,05
20810 (II)

By/Z/5 Bosonohy městská zeleň 6,43 orná, zahrada, TTP, N 20110 (II) 6,15 4,84 1,31 6,15 0,10 6,33
20810 (II)
20850 (IV)
22914 (IV)
22944 (IV)
24177 (V)

By/Z/6 Bosonohy městská zeleň 0,54 22914 (IV) 0,54 0,54 0,34 0,20 0,36 0,18
24168 (V)

By/Z/7 Bosonohy městská zeleň 3,03 N rekreační zázemí 3,03 0,01
By/Z/8 Bosonohy městská zeleň 2,78 N 20110 (II) 2,32 2,29 0,03 0,22 2,10 2,14 2,56 0,22

25800 (II)
By/Z/9 Bosonohy městská zeleň 0,07 zahrada, 22941 (IV) 0,07 0,07 0,07 rekreační zázemí 0,07
C/K/1 krajinná zeleň 30,39 orná, sad, N 20100 (I) 19,93 7,26 12,67 0,00 19,93 3,92 26,48

20401 (IV)
20501 (III)

C/K/2 Černovice, Slatina krajinná zeleň 1,86 orná, N 20100 (I) 1,59 1,59 0,29 1,30 doplnění průmyslového areálu u retenční nádrže 0,64 1,22
C/K/3 Černovice krajinná zeleň 20,95 orná, zahrada, TTP, N 20401 (IV) 13,02 13,02 0,87 12,14 3,14 9,33 8,48

20710 (III)
20850 (IV)

C/K/4 Černovice krajinná zeleň 4,22 orná, zahrada, N 25700 (II) 1,79 0,94 0,85 1,79 2,81 1,41
25900 (III)

C/K/6 Černovice krajinná zeleň 0,20 orná, N 25700 (II) 0,17 0,17 0,17 součást ÚSES 0,10 0,11
C/K/7 Černovice krajinná zeleň 1,15 zahrada, N 25700 (II) 0,34 0,34 0,34 součást ÚSES 0,01 1,14
C/K/8 Černovice krajinná zeleň 1,18 orná, zahrada, N 25600 (I) 0,75 0,75 0,75 0,07 0,53 0,65

25700 (II)
C/K/9 Černovice krajinná zeleň 2,14 zahrada, N 25600 (I) 0,07 0,07 0,07 revitalizace zrušené železnice 1,23 0,91
C/K/10 Černovice krajinná zeleň 3,05 orná 22212 (IV) 2,97 2,97 2,97 revitalizace území 0,96 2,08
C/Z/1 Černovice městská zeleň 54,86 orná, sad, N 20100 (I) 21,95 0,28 21,67 21,95 4,35 50,51

20401 (IV)
C/Z/2 Černovice městská zeleň 6,16 orná, zahrada, TTP, N 20401 (IV) 4,94 2,65 2,29 0,63 4,30 1,43 4,73

20710 (III)
20810 (II)
20850 (IV)

C/Z/3 Černovice městská zeleň 1,20 orná, zahrada, N 20810 (II) 1,16 1,16 0,23 0,93 1,16 zázemí pro návrhové plochy bydlení 0,77 0,42
C/Z/4 Černovice městská zeleň 3,59 orná, zahrada, N 25700 (II) 2,53 2,53 2,53 revitalizace území 1,35 2,23
C/Z/5 Černovice městská zeleň 6,89 orná, zahrada, N 25600 (I) 5,60 5,60 5,60 5,60 součást ÚSES 0,53 6,36
CP/Z/1 Černá Pole, Husovice, Zábrdovice městská zeleň 0,77 N 20710 (III) revitalizace území 0,59 0,18
D/K/1 Dvorska krajinná zeleň 0,68 orná, N 20501 (III) 0,41 0,41 0,41 součást ÚSES 0,13 0,54
D/K/2 Dvorska krajinná zeleň 4,06 orná, zahrada, TTP, N 20700 (III) 3,54 3,54 0,11 3,43 1,83 součást ÚSES 0,50 3,55
D/K/3 Dvorska krajinná zeleň 3,32 orná, N 20100 (I) 3,06 2,16 0,90 3,06 3,05 0,26 3,06

20700 (III)
D/Z/1 Dvorska městská zeleň 4,34 orná, N 20501 (III) 3,95 3,95 3,95 2,05 doplnění plochy bydlení 2,21 2,13
DH/H/1 Dolní Heršpice vodohosp. plochy 1,82 orná, N 20100 (I) 1,79 1,79 1,79 0,23 1,59

20810 (II)
25800 (II)

DH/H/2 vodohosp. plochy 2,65 orná, zahrada, N 20100 (I) 2,49 2,49 2,49 0,24 2,42
20810 (II)
25800 (II)

DH/K/2 Dolní Heršpice, Horní Heršpice krajinná zeleň 1,65 orná, N 25600 (I) 1,60 1,60 1,60 součást ÚSES 1,65

DH/K/3 Dolní Heršpice krajinná zeleň 3,62 orná 25600 (I) 3,62 3,61 0,01 0,02 3,60 součást ÚSES 3,62
DH/K/4 Dolní Heršpice,  Přízřenice krajinná zeleň 6,65 orná, TTP, N 25600 (I) 6,09 6,06 0,04 0,04 6,05 součást ÚSES 1,42 5,23
DH/K/5 Dolní Heršpice krajinná zeleň 1,92 orná, TTP, N 25600 (I) 1,27 1,27 1,27 součást ÚSES 0,18 1,74
DH/K/6 Dolní Heršpice krajinná zeleň 1,00 orná, N 25600 (I) 0,25 0,25 0,25 součást ÚSES 0,04 0,96
DH/K/7 Dolní Heršpice krajinná zeleň 2,38 orná 20100 (I) 2,38 2,38 2,38 0,10 1,12 1,16

20810 (II)
25800 (II)

Brněnské Ivanovice, Černovice

orná, vinice, zahrada, TTP, N

Dolní Heršpice, Horní Heršpice

součást ÚSES

zázemí pro návrhové plochy bydlení 

doplnění rozvojových ploch

doplnění ploch bydlení

součást ÚSES

revitalizace toku

revitalizace toku

doplnění ploch bydlení

rekreační zázemí

součást rekreačního areálu Černovická terasa

revitalizace území

součást rekreačního areálu Černovická terasa

součást rekreačního areálu Černovická terasa

revitalizace zrušené železnice 

rekreační zázemí

Arch.Design, s.r.o. Strana 3 z 13



Tabulka 3b: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy nestavebního charakteru - varianta III ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

   
   

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

   
   

   
   

   
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

   
   

   
 

a 
ná

vr
ho

vé
 fu

nk
ce

   
   

   
 

st
av

eb
ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

F

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra investic do 

půdy [ha]

Zdůvodn ění

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

Způsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

K
ód

 p
lo

ch
y

Katastrální území

DH/Z/1 Dolní Heršpice městská zeleň 2,24 orná 20100 (I) 2,24 2,24 2,24 1,43 0,80
25800 (II)

DH/Z/3 městská zeleň 17,17 orná, TTP, N 25600 (I) 16,99 16,99 16,99 3,94 13,23
25600 (I)

DH/Z/4 Dolní Heršpice městská zeleň 0,69 orná, sad 20110 (II) 0,69 0,69 0,09 0,60 0,29 0,40
20810 (II)

HH/H/1 vodohosp. plochy 0,44 orná 20810 (II) 0,44 0,44 0,44 0,44
25800 (II)

HH/K/1 Horní Heršpice, Štýřice krajinná zeleň 2,23 N součást ÚSES 0,13 2,10
HH/K/2 Horní Heršpice krajinná zeleň 2,87 orná, N 25600 (I) 2,75 2,75 2,75 2,75 součást ÚSES a rekreační zázemí 2,29 0,57
HH/K/3 Dolní Heršpice krajinná zeleň 8,76 orná, sad, zahrada, TTP, N 25600 (I) 5,68 5,68 0,10 5,58 součást ÚSES a rekreační zázemí 5,58 3,18

HH/K/4 Dolní Heršpice, Horní Heršpice krajinná zeleň 4,42 orná, N 25600 (I) 3,96 3,96 0,50 3,46 součást ÚSES a rekreační zázemí 3,67 0,75

HH/K/5 krajinná zeleň 2,10 orná, N 20100 (I) 0,91 0,91 0,15 0,75 1,29 0,81
20810 (II)

HH/K/6 Horní Heršpice krajinná zeleň 2,02 orná, N 20100 (I) 1,93 1,93 1,93 0,28 1,74
20810 (II)

HH/L/1 Horní Heršpice les 5,23 orná, zahrada, N 25600 (I) 4,72 4,72 0,40 4,33 součást ÚSES 2,14 3,09
HH/L/2 Horní Heršpice les 6,79 orná, N 25600 (I) 6,30 6,30 6,30 6,29 součást ÚSES a rekreační zázemí 4,69 2,10
HH/Z/1 Horní Heršpice městská zeleň 8,66 orná, zahrada, N 25600 (I) 6,34 6,34 0,82 5,52 rekreační zázemí 6,51 2,15
HH/Z/2 Horní Heršpice městská zeleň 1,70 orná, zahrada, N 20100 (I) 1,53 1,53 1,53 0,04 1,67

20810 (II)
Ho/H/1 Holásky, Přízřenice vodohospodářské plochy 0,26 25600 (I) revitalizace vodního toku 0,26
Ho/K/1 Holásky krajinná zeleň 2,96 orná, zahrada, N 25600 (I) 1,41 1,41 1,41 0,57 2,05 0,34

25800 (II)
Ho/K/2 Holásky krajinná zeleň 0,92 orná, zahrada, N 20501 (III) 0,84 0,06 0,77 0,15 0,68 0,01 0,90

25800 (II)
Ho/K/3 Brněnské Ivanovice, Holásky krajinná zeleň 6,40 orná, N 25600 (I) 6,17 6,17 6,17 součást ÚSES 0,48 3,56 2,35
Ho/K/4 Holásky, Přízřenice krajinná zeleň 1,23 orná, N 25600 (I) 1,16 1,04 0,12 1,16 1,16 izolace dopravy 0,01 1,21
Ho/L/1 Holásky les 8,55 orná, zahrada, N 25600 (I) 8,41 8,41 0,06 8,35 1,98 5,84 0,72

25800 (II)
Ho/L/2 Holásky les 4,84 orná, N 25600 (I) 1,58 1,58 1,58 0,58 3,01 1,25

25800 (II)
Ho/Z/1 Holásky městská zeleň 2,86 orná, zahrada, N 20511 (III) 2,23 2,10 0,13 0,45 1,78 0,42 1,47 0,96

25800 (II)
Ho/Z/2 Holásky městská zeleň 1,75 orná, N 25600 (I) 1,61 1,61 1,61 1,61 0,15 1,61

25800 (II)
Ho/Z/3 Holásky, Tuřany městská zeleň 14,31 orná, zahrada, N 20401 (IV) 13,52 13,52 13,52 1,53 12,79

22112 (V)
22113 (V)
22210 (IV)
22212 (IV)

Hu/Z/1 Husovice, Obřany městská zeleň 1,60 zahrada, TTP, N 20850 (IV) 1,43 1,43 1,43 rekreační zázemí 0,36 1,24
Hu/Z/2 Husovice městská zeleň 0,45 zahrada, TTP, N 20710 (III) 0,31 0,31 0,31 0,12 0,33

20850 (IV)
Ch/H/1 Chrlice vodohosp. plochy 4,54 orná 25600 (I) 4,54 4,54 4,54 4,54 součást ÚSES a rekreační oblasti celoměstského významu Jižní 

jezera 
3,17 1,36

Ch/H/2 Chrlice vodohosp. plochy 0,95 orná, N 20501 (III) 0,42 0,42 0,42 retence přívalových vod 0,53 0,42
Ch/K/1 Chrlice krajinná zeleň 7,15 orná, N 25600 (I) 5,01 5,01 5,01 5,83 1,08 4,05 2,03

26200 (II)
Ch/K/2 Chrlice krajinná zeleň 0,71 orná, N 25600 (I) 0,55 0,55 0,55 0,71 0,70

25700 (II)
Ch/K/3 Chrlice krajinná zeleň 14,67 orná, N 25600 (I) 14,33 12,82 1,51 14,33 5,17 14,63 součást ÚSES 14,67
Ch/K/4 Chrlice krajinná zeleň 5,26 orná, N 25600 (I) 5,03 4,21 0,82 5,03 3,29 5,25 0,64 4,62

26000 (I)
Ch/K/5 Chrlice krajinná zeleň 3,10 orná, N 20700 (III) 2,63 2,63 2,63 2,05 0,44 součást ÚSES, kompenzační opatření 0,26 0,58 2,26
Ch/K/6 Chrlice krajinná zeleň 3,91 orná, N 25600 (I) 3,22 3,22 3,22 2,48 součást ÚSES 0,12 0,00 3,79
Ch/K/7 Chrlice krajinná zeleň 5,19 orná 25600 (I) 5,19 5,19 5,19 5,17 součást ÚSES 0,02 2,41 2,76
Ch/K/8 Holásky, Chrlice krajinná zeleň 0,78 orná, zahrada, TTP, 20401 (IV) 0,78 0,78 0,78 0,62 0,17

22112 (V)
Ch/L/1 Chrlice les 8,19 orná, N 25600 (I) 7,96 7,75 0,20 7,96 7,87 součást ÚSES a rekreační oblasti celoměstského významu Jižní 

jezera 
3,51 4,69

Ch/L/2 Chrlice les 3,02 orná, N 25600 (I) 3,01 3,01 3,01 2,98 3,02

Dolní Heršpice,  Přízřenice

součást ÚSES a rekreační oblasti celoměstského významu Jižní 
jezera 

rozšíření parku

zázemí pro návrhové plochy bydlení 

součást ÚSES 

součást  ÚSES

součást ÚSES 

součást rekreační oblasti nadměstského významu Jižní jezera

součást rekreační oblasti nadměstského významu Jižní jezera

součást ÚSES

součást ÚSES

součást ÚSES a rekreační oblasti celoměstského významu Jižní 
jezera 

součást ÚSES 

doplnění ploch bydlení

součást ÚSES

Dolní Heršpice, Horní Heršpice izolační zeleň

revitalizace toku

upravené předpolí technických služeb

Dolní Heršpice, Horní Heršpice

součást ÚSES, zázemí pro návrhové plochy bydlení

zázemí pro návrhové plochy bydlení

doplňuje plochy bydlení

Strana 4 z 13 Arch.Design, s.r.o.



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III Tabulka 3b: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy nestavebního charakteru - varianta III

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

   
   

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

   
   

   
   

   
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

   
   

   
 

a 
ná

vr
ho

vé
 fu

nk
ce

   
   

   
 

st
av

eb
ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

F

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra investic do 

půdy [ha]

Zdůvodn ění

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

Způsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

K
ód

 p
lo

ch
y

Katastrální území

25700 (II)
Ch/L/3 Chrlice les 2,27 orná, sad, N 20401 (IV) 1,67 1,67 1,67 součást ÚSES 0,65 1,62
Ch/L/4 Chrlice les 1,56 orná, zahrada, N 20401 (IV) 0,83 0,83 0,83 0,44 1,12

20501 (III)
Ch/L/5 Chrlice les 59,59 orná, N 20401 (IV) 58,53 58,53 58,53 4,74 3,98 50,86

20501 (III)
22212 (IV)

Ch/L/6 Chrlice les 1,64 orná, N 20501 (III) 1,49 1,49 1,49 součást ÚSES, zvýšení lesnatosti 1,63
Ch/L/7 Chrlice les 2,43 orná, N 20501 (III) 2,40 2,40 2,40 2,40 2,43

20612 (III)
Ch/L/8 Chrlice les 14,63 orná, N 20401 (IV) 14,17 14,17 14,17 4,82 9,29 0,10 14,53

20501 (III)
20511 (III)
20610 (III)
20700 (III)

Ch/L/9 Chrlice les 2,99 orná, N 20501 (III) 2,91 2,91 2,91 součást ÚSES 2,99
Ch/Z/1 Chrlice městská zeleň 15,59 orná, N 25600 (I) 14,14 14,13 14,14 6,55 14,63 0,01 15,57 0,01

26000 (I)
26200 (II)

I/K/1 Ivanovice krajinná zeleň 0,81 orná, zahrada, TTP, N 30850 (IV) 0,65 0,01 0,65 0,16 0,50 0,80 0,01
31010 (II)

I/Z/1 Ivanovice, Řečkovice městská zeleň 2,58 orná, zahrada, TTP 31010 (II) 2,58 2,41 0,17 0,23 2,35 0,26 0,03 2,29
32210 (IV)
32511 (III)

I/Z/2 Ivanovice městská zeleň 2,35 orná 31010 (II) 2,35 2,35 2,35 doplnění ploch bydlení 2,35
I/Z/3 Ivanovice městská zeleň 0,83 orná, N 30710 (III) 0,62 0,62 0,62 doplnění ploch bydlení 0,19 0,64
I/Z/4 Ivanovice, Řečkovice městská zeleň 0,56 orná, sad,  22210 (IV) 0,56 0,10 0,46 0,56 0,56

31010 (II)
I/Z/5 Ivanovice městská zeleň 2,25 orná, TTP, N 33756 (V) 2,13 2,13 2,13 rekreační zázemí 0,50 0,08 1,67
I/Z/6 Ivanovice městská zeleň 1,66 orná 33756 (V) 1,66 1,66 1,66 rekreační zázemí 1,66
Je/K/1 Jehnice krajinná zeleň 0,53 zahrada, N 30850 (IV) 0,34 0,34 0,34 0,35 0,19

35001 (IV)
Je/K/2 Jehnice krajinná zeleň 0,63 orná, zahrada, TTP, N 32911 (IV) 0,62 0,62 0,01 0,61 0,63

34177 (V)
Je/K/3 Jehnice, Ořešín krajinná zeleň 0,56 zahrada, sad,  TTP, N 32911 (IV) 0,23 0,23 0,01 0,22 0,56

34199 (V)
35001 (IV)
36811 (V)

Je/Z/1 Jehnice městská zeleň 0,54 orná, N 30810 (III) 0,39 0,39 0,39 0,38 0,16
30850 (IV)

Ju/K/1 Jundrov krajinná zeleň 1,50 N součást ÚSES 0,54 0,96
Ju/K/2 Jundrov krajinná zeleň 5,46 orná, zahrada, TTP, N 25600 (I) 4,89 4,89 4,89 součást ÚSES 0,51 4,95
Ju/K/3 Jundrov krajinná zeleň 0,93 zahrada, N 25600 (I) 0,85 0,85 0,85 součást ÚSES 0,31 0,55 0,07
Ju/K/4 Jundrov, Komín krajinná zeleň 1,94 orná, zahrada, TTP 20810 (II) 1,84 1,72 0,12 1,84 1,56 0,37

21100 (II)
25600 (I)

Ju/Z/1 Jundrov městská zeleň 0,91 orná, zahrada, N 20810 (II) 0,89 0,89 0,89 0,01 0,90
21100 (II)
25600 (I)

Ju/Z/2 Jundrov městská zeleň 0,38 zahrada, N 20810 (II) 0,35 0,35 0,35 0,01 0,36
25600 (I)

Ju/Z/3 Jundrov městská zeleň 0,90 orná, zahrada, TTP, N 25600 (I) 0,85 0,85 0,85 rekreační zázemí 0,15 0,75
Ke/Z/1 Kohoutovice, Pisárky městská zeleň 4,56 orná, zahrada, TTP, N 23716 (V) 4,20 4,20 4,20 rekreační plocha celoměstského významu 0,37 4,19
Ke/Z/2 Kohoutovice městská zeleň 1,29 N doplnění ploch bydlení 1,29
Ke/Z/3 Kohoutovice krajinná zeleň 1,32 zahrada, N 21010 (II) 0,05 0,05 0,00 0,05 0,00 rekreační zázemí 1,32
Ke/Z/4 Kohoutovice krajinná zeleň 9,94 N rekreační zázemí 9,94
Ke/Z/5 Kohoutovice krajinná zeleň 0,75 TTP, N 20810 (II) 0,48 0,05 0,43 0,48 0,00 0,75

23716 (V)
23746 (V)

Kn/K/1 Komín krajinná zeleň 0,25 orná, TTP, N 25600 (I) 0,19 0,19 0,19 součást ÚSES 0,25
Kn/K/2 Komín krajinná zeleň 1,05 orná, zahrada 25600 (I) 1,04 1,04 1,04 součást ÚSES 1,05
Kn/K/3 Komín krajinná zeleň 0,95 orná, zahrada, TTP, N 25600 (I) 0,82 0,82 0,82 součást ÚSES 0,07 0,88
Kn/K/4 Komín krajinná zeleň 3,24 orná, zahrada, N 25600 (I) 3,18 3,18 3,18 2,42 součást ÚSES 1,02 2,22
Kn/K/5 Komín krajinná zeleň 1,98 zahrada, TTP, N 25600 (I) 1,35 1,35 1,35 0,45 1,53součást ÚSES

rekreační zázemí

součást ÚSES

doplnění ploch bydlení

rekreační zázemí 

rekreační zázemí

součást ÚSES

doplnění ploch bydlení

součást ÚSES

doplnění ploch bydlení

rekreační oblast celoměstského významu Jižní jezera 

součást ÚSES, zvýšení lesnatosti  v JZ sektoru

zvýšení lesnatosti JV sektoru, kompenzační opatření 

zvýšení lesnatosti JV sektoru, kompenzační opatření 

přírodní zázemí 

rekreační zázemí

součást ÚSES

Arch.Design, s.r.o. Strana 5 z 13



Tabulka 3b: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy nestavebního charakteru - varianta III ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

   
   

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

   
   

   
   

   
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

   
   

   
 

a 
ná

vr
ho

vé
 fu

nk
ce

   
   

   
 

st
av

eb
ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

F

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra investic do 

půdy [ha]

Zdůvodn ění

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

Způsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

K
ód

 p
lo

ch
y

Katastrální území

25800 (II)
Kn/K/6 Komín krajinná zeleň 3,61 orná 20810 (II) 3,61 0,23 3,38 3,61 0,01 1,77 1,83

20840 (IV)
22911 (III)

Kn/K/7 Komín krajinná zeleň 0,59 orná, TTP 20810 (II) 0,59 0,59 0,59 0,13 0,46
20840 (IV)
20850 (IV)
22911 (III)
22954 (IV)

Kn/K/8 Komín krajinná zeleň 1,03 orná, TTP, N 22911 (III) 0,95 0,95 0,95 0,88 0,15
22954 (IV)

Kn/K/9 Komín krajinná zeleň 2,85 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 2,81 0,07 2,74 2,25 0,56 0,02 2,83
22911 (III)
23716 (V)
23756 (V)

Kn/K/10 Komín krajinná zeleň 1,89 N revitalizace vodního toku 0,67 1,22
Kn/K/11 Bystrc, Komín krajinná zeleň 2,48 orná, zahrada, N 20810 (II) 2,33 0,11 2,22 2,33 0,01 0,87 1,61

22911 (III)
Kn/K/12 Komín krajinná zeleň 1,23 orná, zahrada, TTP 22911 (III) 1,22 1,22 1,22 1,02 0,21

22914 (IV)
22951 (IV)
22954 (IV)

Kn/K/13 Jundrov, Komín krajinná zeleň 0,92 zahrada, TTP, N 23 0,34 0,34 0,34 součást ÚSES 0,30 0,54 0,08
Kn/K/14 Komín krajinná zeleň 1,22 N součást ÚSES 1,21 0,01
Kn/Z/1 Komín městská zeleň 3,33 orná, zahrada 25600 (I) 3,33 3,33 3,33 0,05 rekreační zázemí 0,01 3,32
Kn/Z/2 Komín městská zeleň 4,29 orná, zahrada, N 25600 (I) 4,21 4,21 4,21 3,71 rekreační zázemí 0,19 4,10
Kn/Z/3 Komín městská zeleň 1,04 zahrada, TTP, N 24089 (V) 0,81 0,81 0,81 doplnění ploch bydlení 0,05 0,99
Kn/Z/4 Komín, Žabovřesky krajinná zeleň 5,84 zahrada, N 20200 (I) 5,76 4,77 0,98 0,00 5,76 1,29 1,74 2,82

20810 (II)
21000 (I)
21010 (II)
23756 (V)

Kn/Z/5 Komín krajinná zeleň 3,56 orná, 20200 (I) 3,59 3,59 3,59 0,11 0,45 3,11
21000 (I)

Kn/Z/6 Komín krajinná zeleň 4,69 zahrada, N 21000 (I) 4,69 4,69 4,69 0,37 4,32
21010 (II)

Kn/Z/9 Komín městská zeleň 2,05 orná, zahrada, N 22911 (III) 1,99 1,99 1,99 rekreační zázemí sídliště 0,01 0,52 1,52
Kn/Z/10 Komín městská zeleň 0,34 orná, zahrada, N 22911 (III) 0,34 0,34 0,03 0,31 0,34

22951 (IV)
Kn/Z/11 Komín městská zeleň 5,53 orná, N 22911 (III) 4,94 4,94 4,94 0,45 5,08

22941 (IV)
Kn/Z/12 Komín městská zeleň 1,75 orná, N 22911 (III) 1,28 1,28 1,28 0,42 1,33

24811 (IV)
KP/H/1 Královo Pole vodohosp. plochy 0,32 TTP, N 25600 (I) 0,24 0,24 0,24 revitalizace vodního toku 0,13 0,19
KP/H/2 Královo Pole vodohosp. plochy 0,54 TTP, N 25600 (I) 0,33 0,33 0,33 revitalizace vodního toku 0,00 0,54
KP/H/3 Královo Pole vodohospodářské plochy 0,38 zahrada, TTP, N 25600 (I) 0,32 0,32 0,32 revitalizace vodního toku 0,38
KP/H/4 Královo Pole vodohospodářské plochy 0,06 N revitalizace vodního toku 0,06
KP/K/1 Královo Pole krajinná zeleň 0,89 N rekreační zázemí 0,21 0,68
KP/Z/1 Královo Pole městská zeleň 1,32 orná, zahrada, TTP, N 22914 (IV) 1,26 1,26 1,12 0,14 0,03 1,30

24078 (V)
KP/Z/2 Královo Pole, Medlánky městská zeleň 2,71 orná, zahrada, sad, N 20210 (II) 2,45 2,45 2,02 0,42 doplnění ploch komerční vybavenosti 0,65 2,06
KP/Z/3 Královo Pole městská zeleň 2,16 zahrada, N 20210 (II) 2,03 2,03 2,03 doplnění ploch bydlení 0,51 1,65
Kv/H/1 Komárov vodohosp. plochy 0,10 N revitalizace vodního toku 0,10
Kv/H/2 Komárov vodohospodářské plochy 0,17 N revitalizace vodního toku 0,01 0,16
Kv/H/3 Komárov vodohospodářské plochy 0,08 N revitalizace vodního toku 0,08
Kv/H/4 Komárov vodohospodářské plochy 0,12 zahrada, N 25600 (I) 0,11 0,11 0,11 revitalizace vodního toku 0,12
Kv/K/1 Komárov krajinná zeleň 8,84 orná, zahrada, N 25600 (I) 6,99 3,58 3,41 1,96 5,03 5,01 3,83

25800 (II)
25900 (III)

Kv/K/2 Komárov krajinná zeleň 3,65 orná, TTP, N 25700 (II) 0,07 0,01 0,06 0,07 2,06 1,58
25900 (III)

Kv/K/3 Horní Heršpice, Komárov krajinná zeleň 1,56 N zeleň na zrušené trati 0,26 1,30
Ky/K/1 Kníničky krajinná zeleň 2,64 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 2,40 2,33 0,07 0,10 2,30 0,19 2,45

22911 (III)

rekreační zázemí

rekreační zázemí

rekreační zázemí sídliště

izolační zeleň

zeleň na zrušené trati

součást ÚSES

součást ÚSES

rekreační žázemí školy

součást ÚSES

součást ÚSES

součást ÚSES

součást ÚSES

součást ÚSES

rekreační zázemí sídliště

rekreační zázemí sídliště

rekreační zázemí sídliště

Strana 6 z 13 Arch.Design, s.r.o.



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III Tabulka 3b: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy nestavebního charakteru - varianta III

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

   
   

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

   
   

   
   

   
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

   
   

   
 

a 
ná

vr
ho

vé
 fu

nk
ce

   
   

   
 

st
av

eb
ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

F

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra investic do 

půdy [ha]

Zdůvodn ění

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

Způsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

K
ód

 p
lo

ch
y

Katastrální území

23241 (V)
25800 (II)

Ky/K/2 Kníničky krajinná zeleň 1,03 orná, N 22501 (III) 0,65 0,65 0,65 0,66 0,37
22511 (III)

Ky/K/3 Kníničky krajinná zeleň 1,18 N součást ÚSES 1,18
Ky/K/4 Kníničky krajinná zeleň 0,60 orná, N 23241 (V) 0,18 0,18 0,18 součást ÚSES 0,60
Ky/L/1 Kníničky les 1,84 orná, TTP, N 20810 (II) 1,82 0,40 1,42 1,82 0,04 1,80

22501 (III)
24177 (V)

Ky/Z/1 Kníničky městská zeleň 3,60 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 3,42 3,29 0,13 3,42 3,60
22911 (III)
23241 (V)
23251 (V)
25800 (II)

Ky/Z/2 Kníničky městská zeleň 3,14 zahrada, TTP, N 22941 (IV) 2,83 2,83 1,46 1,38 0,68 2,46
22944 (IV)

Ky/Z/3 Kníničky městská zeleň 1,05 zahrada, N nebonit. 0,07 0,07 0,07 rekreační plocha celoměstského významu 0,46 0,59

Le/Z/1 Lesná městská zeleň 1,71 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 1,22 0,72 0,49 0,48 0,74 1,00 0,70
20840 (IV)
23716 (V)

Le/Z/2 Lesná městská zeleň 0,11 zahrada 23716 (V) 0,11 0,11 0,11 doplnění ploch bydlení 0,11
Li/K/1 Líšeň krajinná zeleň 4,22 orná, N 30110 (II) 3,97 0,40 3,57 3,97 0,25 3,24 0,73

30700 (III)
30840 (IV)
30850 (IV)
34167 (V)

Li/K/2 Líšeň krajinná zeleň 2,67 zahrada, TTP, N 32751 (IV) 2,28 1,74 0,55 0,44 1,84 0,70 1,97
35600 (I)
36811 (V)

Li/K/3 Líšeň krajinná zeleň 1,08 zahrada, TTP, N 32714 (IV) 0,67 0,64 0,02 0,67 0,17 0,91
32751 (IV)
35600 (I)
36811 (V)

Li/K/4 Líšeň krajinná zeleň 7,33 orná, N 31811 (IV) 1,80 1,80 1,80 revitalizace těžebního prostoru 7,33
Li/L/1 Líšeň les 18,73 orná, N 31811 (IV) 12,42 12,42 12,42 doplnění ploch lesa kolem sportu 17,81 0,92
Li/Z/1 Líšeň městská zeleň 14,46 orná, TTP 30200 (I) 14,46 2,72 11,74 14,46 0,17 14,29

30210 (II)
30810 (III)
32210 (IV)

Li/Z/2 Líšeň městská zeleň 10,92 orná, TTP, N 30210 (II) 9,83 3,68 6,15 9,83 1,54 3,94 5,44
30700 (III)
30710 (III)
30800 (I)
30810 (III)
30840 (IV)
30850 (IV)

Li/Z/3 Líšeň městská zeleň 4,36 orná, N 32210 (IV) 2,42 2,42 0,03 2,39 doplnění ploch bydlení 1,38 2,98
Li/Z/4 Líšeň městská zeleň 1,23 N doplnění ploch bydlení 0,07 1,16
Li/Z/5 Líšeň městská zeleň 4,06 N doplnění ploch bydlení 0,67 3,38
Li/Z/6 Líšeň městská zeleň 1,86 orná, zahrada, sad, N 30810 (III) 1,85 1,85 0,56 1,29 0,06 1,80

30840 (IV)
Li/Z/7 Líšeň městská zeleň 0,64 orná, zahrada 31210 (III) 0,64 0,64 0,64 doplnění ploch bydlení 0,64
Li/Z/8 Líšeň městská zeleň 0,59 orná, zahrada, N 30810 (III) 0,57 0,57 0,24 0,33 0,01 0,58

30840 (IV)
Li/Z/9 Líšeň městská zeleň 1,26 orná, zahrada, N 30810 (III) 1,21 0,09 1,12 0,41 0,80 0,03 1,23

31010 (II)
Li/Z/10 Líšeň městská zeleň 0,39 zahrada, N 30810 (III) 0,36 0,35 0,02 0,34 0,03 0,39

31010 (II)
Li/Z/11 Líšeň městská zeleň 0,52 orná, zahrada, N 30810 (III) 0,51 0,38 0,13 0,05 0,46 0,52

31010 (II)
Li/Z/12 Líšeň městská zeleň 1,14 orná, zahrada, N 30810 (III) 1,13 1,13 0,36 0,77 rekreační zázemí 1,14
Li/Z/13 Líšeň městská zeleň 0,77 orná, zahrada, N 30810 (III) 0,59 0,59 0,36 0,22 rekreační zázemí 0,16 0,61
Li/Z/14 Líšeň městská zeleň 0,33 orná, zahrada, N 30810 (III) 0,31 0,31 0,31 0,33

32210 (IV)

doplnění rozvojových ploch

doplnění rozvojových ploch

rekreační zázemí

rekreační zázemí

doplnění rozvojových ploch

doplnění ploch bydlení

doplnění ploch bydlení

doplnění ploch bydlení

rekreační plocha celoměstského významu

rekreační zázemí

rekreační zázemí

součást ÚSES

doplnění rozvojových ploch

doplnění ploch bydlení

doplnění ploch bydlení

součást ÚSES

Arch.Design, s.r.o. Strana 7 z 13



Tabulka 3b: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy nestavebního charakteru - varianta III ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

   
   

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

   
   

   
   

   
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

   
   

   
 

a 
ná

vr
ho

vé
 fu

nk
ce

   
   

   
 

st
av

eb
ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

F

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra investic do 

půdy [ha]

Zdůvodn ění

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

Způsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

K
ód

 p
lo

ch
y

Katastrální území

Ma/K/1 Maloměřice krajinná zeleň 3,65 orná, zahrada, TTP, N 21000 (I) 2,94 2,94 0,86 2,08 1,25 2,39
25600 (I)

Ma/K/2 Maloměřice krajinná zeleň 2,91 orná, zahrada, N 25600 (I) 2,90 2,90 2,90 součást ÚSES 0,13 2,78
Ma/K/3 Maloměřice krajinná zeleň 0,62 zahrada, N 25600 (I) 0,42 0,42 0,42 součást ÚSES 0,23 0,39
Ma/Z/1 Maloměřice městská zeleň 3,44 orná, zahrada, N 21000 (I) 2,88 2,88 0,28 2,60 3,43 0,01

25600 (I)
Ma/Z/2 Maloměřice městská zeleň 0,61 orná 25600 (I) 0,61 0,61 0,61 součást ÚSES 0,01 0,61
Ma/Z/3 Maloměřice městská zeleň 1,00 orná, N 25600 (I) 0,35 0,35 0,35 součást ÚSES 1,00
Ma/Z/4 Maloměřice městská zeleň 1,07 orná, zahrada, N 21000 (I) 0,68 0,22 0,46 0,31 0,37 0,26 0,81

22212 (IV)
Ma/Z/5 Maloměřice městská zeleň 0,82 zahrada, N 21000 (I) 0,31 0,31 0,31 0,82

21010 (II)
Ma/Z/6 Maloměřice městská zeleň 1,31 N 22212 (IV) doplnění rozvojových ploch 1,31
Ma/Z/7 Maloměřice městská zeleň 0,78 orná, N 21000 (I) 0,69 0,69 0,69 doplnění ploch bydlení 0,78
MB/Z/1 Město Brno městská zeleň 2,37 zahrada, N 23756 (V) 1,70 1,70 1,70 0,05 2,33

24199 (V)
MB/Z/2 Město Brno městská zeleň 0,74 zahrada, N 23746 (V) 0,30 0,30 0,30 0,74

24189 (V)
24199 (V)

Me/H/1 Medlánky vodohosp. plochy 2,67 orná, zahrada, N 20700 (III) 2,38 2,38 0,69 1,69 1,00 2,05 0,62
20710 (III)

Me/K/1 Medlánky krajinná zeleň 1,42 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 1,38 0,58 0,80 0,67 0,72 0,01 0,61 0,80
23746 (V)

Me/K/2 Medlánky krajinná zeleň 5,36 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 5,03 0,30 4,72 1,74 3,28 0,28 2,01 3,07
21010 (II)
24078 (V)

Me/K/3 krajinná zeleň 2,28 orná, zahrada, N 20810 (II) 2,19 0,61 1,58 0,03 2,16 0,03 2,25
20850 (IV)

Me/K/4 Královo Pole, Medlánky krajinná zeleň 0,69 orná, N 20810 (II) 0,69 0,31 0,37 0,69 0,69
20850 (IV)

Me/Z/1 Medlánky městská zeleň 12,15 orná, zahrada, N 20110 (II) 11,58 0,93 10,69 0,36 11,22 7,73 0,16 1,14 10,85
20700 (III)
20710 (III)
20810 (II)
21010 (II)

Me/Z/2 Medlánky, Řečkovice městská zeleň 0,94 orná, TTP, N 20840 (IV) 0,86 0,84 0,02 0,16 0,70 0,71 0,09 0,77
20810 (II)

Me/Z/3 Medlánky městská zeleň 1,42 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 1,24 0,13 1,11 1,24 0,54 0,88
20840 (IV)

Me/Z/4 Medlánky městská zeleň 0,75 orná, zahrada, N 20700 (III) 0,55 0,55 0,55 doplnění ploch bydlení 0,22 0,53
Me/Z/6 Medlánky městská zeleň 0,49 orná, N 20810 (II) 0,47 0,47 0,01 0,46 doplnění ploch bydlení 0,03 0,47
Me/Z/7 Medlánky městská zeleň 0,69 orná, zahrada, N 20810 (II) 0,52 0,52 0,52 doplnění ploch bydlení 0,11 0,57
Me/Z/5 Královo Pole, Medlánky městská zeleň 0,65 orná, N 20810 (II) 0,62 0,07 0,55 0,62 0,01 0,64

20850 (IV)
Me/Z/8 Medlánky městská zeleň 0,39 orná, N 20810 (II) 0,39 0,38 0,01 0,39 0,39

24078 (V)
MH/K/1 Mokrá Hora krajinná zeleň 0,75 orná, TTP, N 36401 (IV) 0,55 0,55 0,55 0,21 izolační zeleň 0,01 0,75
MH/K/2 Mokrá Hora krajinná zeleň 1,84 orná, zahrada, N 36401 (IV) 1,26 1,26 0,08 1,18 1,18 součást ÚSES 0,63 1,20
MH/K/3 Mokrá Hora krajinná zeleň 0,56 zahrada, sad, N 33756 (V) 0,49 0,49 0,49 součást ÚSES 0,56
MH/K/4 Mokrá Hora krajinná zeleň 0,28 zahrada 30810 (III) 0,28 0,28 0,28 0,28

30840 (IV)
MH/Z/1 Mokrá Hora městská zeleň 4,66 orná 36401 (IV) 4,66 4,66 4,66 4,66 rekreační zázemí 0,04 4,62
NL/K/1 Pisárky krajinná zeleň 1,19 zahrada, TTP, N 23756 (V) 0,73 0,73 0,24 0,49 doplnění ploch bydlení 0,16 1,03
NL/Z/1 Nový Lískovec městská zeleň 1,69 N doplnění ploch bydlení 0,01 1,68
NL/Z/2 Nový Lískovec městská zeleň 3,88 orná, zahrada, TTP, N 22951 (IV) 3,02 3,02 2,69 0,33 2,25 1,31 0,31

23746 (V)
NL/Z/3 Nový Lískovec městská zeleň 6,21 20810 (II) 2,05 0,02 2,03 2,05 0,15 5,89 0,17

20850 (IV)
23746 (V)
24089 (V)

NL/Z/4 Nový Lískovec městská zeleň 5,22 zahrada, TTP, N 22951 (IV) 0,67 0,67 0,67 0,05 5,11 0,06
24078 (V)
24099 (V)

NL/Z/5 Nový Lískovec městská zeleň 0,49 orná, zahrada, TTP, N 22011 (IV) 0,15 0,15 0,08 0,07 0,03 0,46

orná, vinice, zahrada, TTP, N

Královo Pole, Medlánky

součást ÚSES

doplnění ploch bydlení a rekreační zázemí

rekreační plocha celoměstského významu

rekreační zázemí

izolační zeleň

rekostrukce parku

rekreační zázemí

součást ÚSES

retenční prostor

revitalizace území

součást ÚSES

součást ÚSES

rekreační zázemí

součást ÚSES

rekreační zázemí

doplnění ploch bydlení

doplnění ploch bydlení

součást ÚSES

revitalizace území

rozšíření parku Špilberk

rozšíření parku Špilberk

Strana 8 z 13 Arch.Design, s.r.o.



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III Tabulka 3b: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy nestavebního charakteru - varianta III

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

   
   

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

   
   

   
   

   
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

   
   

   
 

a 
ná

vr
ho

vé
 fu

nk
ce

   
   

   
 

st
av

eb
ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

F

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra investic do 

půdy [ha]

Zdůvodn ění

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

Způsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

K
ód

 p
lo

ch
y

Katastrální území

23756 (V)
Ob/K/1 Obřany krajinná zeleň 2,51 orná, N 20810 (II) 2,49 0,75 1,74 2,49 2,51

23204 (V)
Ob/K/2 Obřany krajinná zeleň 1,56 orná, sad 20810 (II) 1,56 0,02 1,54 1,56 1,56

20840 (IV)
Ob/K/3 Obřany krajinná zeleň 0,81 N součást ÚSES 0,81
Ob/K/4 Obřany krajinná zeleň 0,50 orná, zahrada, N 25600 (I) 0,47 0,47 0,47 součást ÚSES 0,02 0,47
Ob/K/5 Obřany krajinná zeleň 1,16 orná, zahrada, TTP, N 25600 (I) 1,01 1,01 0,75 0,26 součást ÚSES 1,16
Ob/L/1 Obřany les 2,54 orná, TTP 20850 (IV) 2,54 2,54 2,54 doplnění ploch lesa 0,21 2,33
Ob/L/2 Obřany les 0,81 orná, TTP 20850 (IV) 0,81 0,81 0,81 doplnění ploch lesa 0,81
Ob/L/3 Obřany les 0,81 orná nebonit, 0,81 0,81 0,81 doplnění ploch lesa 0,81
Ob/L/4 Obřany les 0,64 zahrada, TTP, N 20850 (IV) 0,55 0,55 0,55 doplnění ploch lesa 0,64
Ob/Z/1 Obřany městská zeleň 0,75 orná, zahrada, N 20850 (IV) 0,64 0,23 0,41 0,39 0,25 0,13 0,62

22541 (IV)
25600 (I)

Ob/Z/3 Obřany městská zeleň 0,36 orná, zahrada, N 23716 (V) 0,35 0,35 0,16 0,19 doplnění ploch bydlení 0,36
Ob/Z/4 Obřany městská zeleň 0,42 orná, zahrada, TTP 20810 (II) 0,42 0,42 0,42 doplnění ploch bydlení 0,42
Ob/Z/5 Obřany městská zeleň 0,35 orná 20810 (II) 0,35 0,35 0,35 doplnění ploch bydlení 0,35
Ob/Z/6 Obřany městská zeleň 0,51 orná, zahrada, TTP 20810 (II) 0,50 0,50 0,15 0,35 rekreační zázemí 0,51
Ob/Z/7 Obřany městská zeleň 1,50 orná, zahrada, N 20840 (IV) 1,06 1,06 0,04 1,02 0,43 1,07

22551 (IV)
Ob/Z/9 Obřany městská zeleň 0,26 orná, zahrada 20840 (IV) 0,26 0,26 0,05 0,21 doplnění ploch bydlení 0,26
Ob/Z/10 Obřany městská zeleň 0,23 orná, zahrada 20840 (IV) 0,23 0,23 0,23 doplnění ploch bydlení 0,23
Ob/Z/11 Obřany městská zeleň 1,16 orná, zahrada, TTP, N 25800 (II) 0,87 0,87 0,48 0,39 rekreační zázemí 0,02 1,14
Or/K/1 Jehnice, Ořešín krajinná zeleň 0,95 orná, zahrada, N 33241 (IV) 0,94 0,94 0,34 0,60 0,95

30850 (IV)
32911 (IV)
35001 (IV)
36811 (V)

Or/K/2 Ořešín krajinná zeleň 0,52 orná, zahrada, N 33241 (IV) 0,42 0,42 0,16 0,26 součást ÚSES 0,52
Or/Z/1 Ořešín městská zeleň 2,82 orná, N 32911 (IV) 2,80 2,80 2,80 0,01 0,16 2,65

32914 (IV)
Or/Z/2 Ořešín městská zeleň 4,86 30850 (IV) 4,79 0,10 4,69 0,85 3,94 0,07 0,18 4,61

31010 (II)
31210 (III)
32911 (IV)
33231 (IV)
33241 (IV)
34177 (V)

Or/Z/3 Ořešín městská zeleň 0,46 zahrada 33221 (IV) 0,46 0,46 0,46 0,04 0,42
34177 (V)

Or/Z/4 Ořešín městská zeleň 2,13 orná, zahrada, N 30850 (IV) 2,02 2,02 2,02 0,05 0,28 1,80
31210 (III)
32911 (IV)
33221 (IV)
33241 (IV)
34177 (V)
35001 (IV)

Or/Z/5 Ořešín městská zeleň 0,24 orná, N 33221 (IV) 0,01 0,01 0,01 doplnění ploch bydlení 0,24
Or/Z/6 Ořešín městská zeleň 0,47 zahrada, N 33221 (IV) 0,01 0,01 0,01 0,46 0,01

33241 (IV)
Pi/K/1 Pisárky krajinná zeleň 0,83 N revitalizace území 0,83
Pi/Z/1 Pisárky, Štýřice městská zeleň 1,71 zahrada, TTP, N 20810 (II) 1,47 1,32 0,15 1,47 0,38 1,33

24189 (V)
Pi/Z/2 Bohunice, Nový Lískovec, Pisárky městská zeleň 2,37 orná, zahrada, N nezjištěno 1,14 1,14 0,00 1,14 doplnění ploch bydlení a rekreační zeleně 2,37
Po/Z/1 Černá Pole, Ponava městská zeleň 16,86 orná, zahrada, N 20710 (III) 7,45 2,73 4,72 7,45 2,99 13,88

20810 (II)
20840 (IV)

Pr/K/1 Holásky, Přízřenice krajinná zeleň 10,00 orná, N 25600 (I) 9,19 9,19 9,19 9,76 součást ÚSES 0,40 9,60
Pr/K/2 Přízřenice krajinná zeleň 1,94 orná, N 25600 (I) 1,68 1,68 1,68 1,67 součást ÚSES 1,94
Pr/K/3 Přízřenice krajinná zeleň 6,58 orná 25600 (I) 6,58 6,58 6,58 součást ÚSES 0,05 6,52
Pr/K/4 Přízřenice krajinná zeleň 4,97 orná, TTP 25600 (I) 4,97 4,97 4,97 součást ÚSES 0,14 4,83
Pr/K/5 Přízřenice krajinná zeleň 1,94 orná, N 25600 (I) 1,28 1,28 1,28 součást ÚSES 0,90 1,04
Pr/K/6 Přízřenice krajinná zeleň 0,97 orná 25600 (I) 0,97 0,97 0,97 rekreační zázemí 0,97

orná, zahrada, sad, TTP, N

rekreační areál Červený mlýn

zázemí pro návrhové plochy bydlení 

doplnění ploch bydlení

doplnění ploch bydlení

rekreační zázemí

doplnění ploch bydlení

rekreační zázemí

doplnění ploch bydlení

rekreační zázemí

rekreační zázemí

rekreační zázemí

součást ÚSES

Arch.Design, s.r.o. Strana 9 z 13



Tabulka 3b: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy nestavebního charakteru - varianta III ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

   
   

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

   
   

   
   

   
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

   
   

   
 

a 
ná

vr
ho

vé
 fu

nk
ce

   
   

   
 

st
av

eb
ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

F

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra investic do 

půdy [ha]

Zdůvodn ění

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

Způsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

K
ód

 p
lo

ch
y

Katastrální území

Pr/Z/1 Přízřenice městská zeleň 1,34 orná 20100 (I) 1,34 1,34 1,34 součást rozvoje bydlení 1,34
Pr/Z/2 Přízřenice městská zeleň 0,19 N rozšíření stávající zeleně v návaznosti na bydlení 0,19
R/H/1 Řečkovice vodohosp. plochy 0,92 orná, N 20110 (II) 0,83 0,79 0,04 0,83 0,12 0,81

20710 (III)
R/H/2 Řečkovice vodohosp. plochy 0,29 orná, zahrada, N 25600 (I) 0,22 0,22 0,22 revitalizace vodního toku 0,02 0,27
R/H/3 Řečkovice vodohospodářské plochy 0,55 orná, zahrada, TTP, N 25600 (I) 0,38 0,38 0,15 0,23 revitalizace vodního toku 0,48 0,07
R/K/1 Řečkovice krajinná zeleň 0,68 orná, N 20110 (II) 0,64 0,64 0,64 rekreační zázemí 0,03 0,65
R/K/2 Medlánky, Řečkovice krajinná zeleň 1,32 orná, N 20110 (II) 1,06 0,10 0,96 1,06 0,64 0,07 0,24 1,00

20710 (III)
R/L/1 Řečkovice les 4,11 orná, zahrada, TTP, N 21510 (III) 2,94 2,94 2,22 0,71 3,36 0,75

22911 (III)
23716 (V)

R/Z/1 Řečkovice městská zeleň 0,55 zahrada, N 23716 (V) 0,25 0,25 0,25 doplnění ploch bydlení 0,08 0,47
R/Z/2 Řečkovice městská zeleň 1,05 zahrada 20810 (II) 1,03 1,03 1,03 1,04

24078 (V)
R/Z/3 Řečkovice městská zeleň 1,43 orná, zahrada, N 20810 (II) 1,30 1,30 1,30 rekreační zázemí 0,05 1,38
R/Z/4 Řečkovice městská zeleň 0,87 orná, zahrada, N 20810 (II) 0,82 0,82 0,82 rekreační zázemí 0,04 0,83
R/Z/5 Řečkovice městská zeleň 1,55 zahrada, N 20810 (II) 1,05 1,05 1,05 doplnění ploch bydlení 1,47 0,08
Sa/K/1 Sadová krajinná zeleň 0,85 orná, TTP 33204 (IV) 0,85 0,85 0,85 rekreační zázemí 0,05 0,81
Sa/K/2 Sadová krajinná zeleň 2,09 orná, zahrada, TTP, N 20840 (IV) 1,96 1,96 0,63 1,33 0,51 1,36 0,22

23746 (V)
Sa/Z/1 Sadová městská zeleň 1,54 orná, N 23716 (V) 1,53 1,53 1,53 rekreační zázemí 0,10 1,43
SB/Z/4 Staré Brno městská zeleň 0,62 zahrada, N 20840 (IV) 0,38 0,38 0,38 park na Žlutém kopci 0,03 0,60
SB/Z/5 Staré Brno městská zeleň 0,59 zahrada, N 20840 (IV) 0,22 0,22 0,22 rozšíření stávající zeleně Tomešova 0,02 0,57
SB/Z/6 Staré Brno městská zeleň 0,33 zahrada, N 25600 (I) 0,04 0,04 0,04 revitalizace území 0,33
SL/K/1 Starý Lískovec krajinná zeleň 1,06 N izolační zeleň 1,06
SL/Z/1 Starý Lískovec městská zeleň 1,74 N zázemí pro plochy bydlení 1,74
SL/Z/2 Starý Lískovec městská zeleň 1,27 N zázemí pro plochy bydlení 1,27
SL/Z/3 Bohunice, Starý Lískovec městská zeleň 2,29 orná, N 20110 (II) 1,58 1,58 1,58 zázemí pro plochy bydlení 1,38 0,91
SL/Z/4 Starý Lískovec městská zeleň 0,86 orná 25800 (II) 0,86 0,86 0,86 zázemí pro plochy bydlení 0,86
Sla/Z/7 Slatina městská zeleň 0,49 N zázemí pro plochy bydlení 0,49
Sla/K/1 Slatina krajinná zeleň 5,83 20110 (II) 5,65 1,39 4,26 3,01 2,64 0,03 5,80

20810 (II)
21811 (IV)
21814 (IV)
23716 (V)

Sla/K/2 Slatina krajinná zeleň 0,27 zahrada 21811 (IV) 0,27 0,27 0,27 0,27
21814 (IV)

Sla/K/3 Slatina krajinná zeleň 22,88 orná, zahrada, N 20100 (I) 22,76 9,26 13,51 3,75 19,02 0,85 22,04
20110 (II)
20810 (II)
21811 (IV)
23716 (V)

Sla/K/4 Slatina krajinná zeleň 17,66 orná, zahrada, TTP, N 20100 (I) 15,58 3,03 12,55 0,29 15,28 0,68 0,52 16,46
20810 (II)
21811 (IV)
23716 (V)
30810 (III)
33716 (V)
34177 (V)

Sla/L/1 Slatina les 5,86 orná, N 20100 (I) 5,83 5,56 0,27 0,00 5,83 0,39 5,47
20110 (II)
20810 (II)

Sla/Z/1 Slatina městská zeleň 1,12 zahrada, N 20100 (I) 0,97 0,60 0,37 0,97 0,07 1,04
20110 (II)
20401 (IV)
21814 (IV)
23716 (V)

Sla/Z/2 Slatina městská zeleň 3,68 orná, zahrada, N 20100 (I) 3,61 3,09 0,52 1,11 2,50 0,20 3,48
20110 (II)
20810 (II)
21814 (IV)
23716 (V)

Sla/Z/3 Slatina městská zeleň 1,52 orná, N 20100 (I) 1,51 1,51 0,23 1,29 1,52

orná, vinice, zahrada, TTP, N

rekreační areál Stránská skála

rekreační areál Stránská skála

rekreační areál Stránská skála

rekreační areál  Stránská skála 

součást ÚSES

doplnění ploch bydlení

rozšíření lesního celku

rekreační areál Stránská skála

rekreační areál Stránská skála

izolace dopravní stavby

součást  ÚSES

rekreační zázemí

retenční prostor

Strana 10 z 13 Arch.Design, s.r.o.



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III Tabulka 3b: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy nestavebního charakteru - varianta III

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

   
   

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

   
   

   
   

   
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

   
   

   
 

a 
ná

vr
ho

vé
 fu

nk
ce

   
   

   
 

st
av

eb
ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

F

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra investic do 

půdy [ha]

Zdůvodn ění

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

Způsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

K
ód

 p
lo

ch
y

Katastrální území

20110 (II)
20810 (II)

Sla/Z/4 Slatina městská zeleň 1,64 orná, vinice, zahrada, N 20110 (II) 1,38 1,38 0,25 1,13 0,50 1,15
20810 (II)

Sla/Z/5 Slatina městská zeleň 2,26 N revitalizace území 2,25
Sla/Z/6 Slatina městská zeleň 2,64 orná 20100 (I) 2,64 2,64 2,64 1,88 0,32 0,44

20110 (II)
20810 (II)

So/K/1 Soběšice krajinná zeleň 2,06 zahrada, TTP, N 32951 (IV) 1,87 1,87 0,95 0,92 0,13 1,93
33254 (V)
34077 (V)
36811 (V)

So/Z/1 Soběšice městská zeleň 1,49 orná 33204 (IV) 1,49 1,49 1,49 rekreační zázemí 1,49
So/Z/2 Soběšice městská zeleň 0,51 orná 33204 (IV) 0,50 0,50 0,50 0,08 0,43

33244 (V)
So/Z/3 Soběšice městská zeleň 0,51 orná 33244 (V) 0,51 0,51 0,51 rekreační zázemí 0,51
So/Z/4 Soběšice městská zeleň 0,43 orná 33716 (V) 0,43 0,43 0,43 0,43

36811 (V)
Sty/Z/1 Štýřice městská zeleň 3,11 zahrada, TTP, N 20100 (I) 1,72 0,60 1,12 1,72 1,37 1,74

20810 (II)
24189 (V)

Sty/Z/3 Štýřice městská zeleň 0,95 zahrada, N 20100 (I) 0,11 0,11 0,11 0,01 0,94
25600 (I)

Sty/Z/4 Štýřice městská zeleň 1,21 N součást ÚSES 0,36 0,84
Sty/Z/5 Štýřice městská zeleň 1,97 orná, N 25700 (II) 0,88 0,88 0,88 0,88 součást ÚSES 0,64 1,33
Sty/Z/6 Štýřice městská zeleň 0,78 orná 25700 (II) 0,78 0,78 0,78 0,78 součást ÚSES 0,17 0,61
Sty/Z/7 Štýřice městská zeleň 0,78 orná, zahrada 20100 (I) 0,78 0,78 0,78 zázemí pro plochy bydlení 0,78
Sty/Z/8 Bohunice, Štýřice městská zeleň 13,94 orná, zahrada, sad, N 20810 (II) 0,02 0,02 0,02 zázemí pro  návrhové plochy bydlení 1,29 12,65
Tr/H/1 Komárov, Trnitá vodohosp. plochy 0,95 zahrada, N 25600 (I) 0,05 0,05 0,05 0,05 revitalizace náhonu 0,09 0,86
Tr/K/1 Trnitá krajinná zeleň 1,76 N součást ÚSES 0,47 1,29
Tr/K/2 Trnitá krajinná zeleň 0,39 N součást ÚSES 0,15 0,25
Tr/Z/2 Trnitá městská zeleň 0,34 N revitalizace náhonu 0,15 0,19
Tr/Z/3 Štýřice městská zeleň 2,16 orná, N 25600 (I) 0,66 0,66 0,66 součást ÚSES 0,36 1,80
Tr/Z/4 Trnitá městská zeleň 0,51 orná, zahrada, N 25600 (I) 0,10 0,10 0,10 zázemí pro plochy bydlení 0,51
Tr/Z/5 Trnitá městská zeleň 0,30 zahrada, N 25600 (I) 0,05 0,05 0,05 zázemí pro plochy bydlení 0,22 0,09
Tr/Z/6 Trnitá městská zeleň 0,45 N součást ÚSES 0,36 0,10
Tr/Z/7 Trnitá městská zeleň 0,34 N revitalizace území 0,34
Tr/Z/8 Trnitá, Židenice městská zeleň 1,58 N součást ÚSES 1,58
Tu/K/1 Černovice, Tuřany krajinná zeleň 6,17 orná, N 20100 (I) 6,03 4,09 1,94 6,03 0,19 5,98

20501 (III)
20511 (III)

Tu/K/2 Brněnské Ivanovice, Tuřany krajinná zeleň 3,03 orná, N 20501 (III) 3,00 3,00 3,00 součást rekreačního areálu Černovická terasa 0,10 2,93
Tu/K/3 Tuřany krajinná zeleň 1,42 orná, N 20100 (I) 1,39 0,15 1,23 1,39 0,35 1,07

20501 (III)
Tu/K/4 Tuřany krajinná zeleň 2,26 orná, zahrada, TTP, N 20401 (IV) 2,03 2,03 0,39 1,64 0,45 1,81

20501 (III)
22210 (IV)

Tu/K/5 Chrlice, Tuřany krajinná zeleň 0,82 N 0,66 součást ÚSES 0,55 0,17 0,10
Tu/L/1 Tuřany les 1,49 orná, N 20501 (III) 1,49 1,09 0,40 1,49 1,49 1,49 1,49

20600 (II)
Tu/L/2 Tuřany les 2,57 orná 20401 (IV) 2,57 1,59 0,98 2,57 2,57 2,57 2,57

20600 (II)
Tu/L/3 Tuřany les 1,32 orná, N 20501 (III) 1,23 0,77 0,46 1,23 1,21 1,32 0,01 1,30

20600 (II)
20700 (III)

Tu/Z/1 městská zeleň 28,23 orná, zahrada, N 20401 (IV) 27,01 27,01 0,32 26,69 3,47 24,76
20501 (III)
22210 (IV)
22212 (IV)

U/Z/1 Útěchov městská zeleň 1,92 orná, sad, TTP, N 53211 (IV) 1,90 1,90 1,27 0,62 0,07 1,85
53251 (IV)

U/Z/2 Útěchov městská zeleň 2,78 orná, N 53211 (IV) 2,74 2,74 2,74 2,78
53251 (IV)

U/Z/3 Útěchov městská zeleň 0,22 orná 53211 (IV) 0,22 0,22 0,22 0,02 0,20

Brněnské Ivanovice,  Tuřany

součást ÚSES

rekreační zázemí

součást ÚSES

izplace dopravy 

součást rekreačního areálu Černovická terasa

součást ÚSES

zázemí pro plochy bydlení

rekreační zázemí

rekreační zázemí

doplnění ploch bydlení rekreačním zázemím 

součást ÚSES

součást ÚSES

rekreační zázemí

doplnění ploch bydlení

rekreační zázemí

rekreační zázemí pro návrhové plochy bydlení

revitalizace území 

Arch.Design, s.r.o. Strana 11 z 13



Tabulka 3b: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy nestavebního charakteru - varianta III ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

   
   

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

   
   

   
   

   
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

   
   

   
 

a 
ná

vr
ho

vé
 fu

nk
ce

   
   

   
 

st
av

eb
ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

F

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra investic do 

půdy [ha]

Zdůvodn ění

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

Způsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

K
ód

 p
lo

ch
y

Katastrální území

53251 (IV)
U/Z/4 Útěchov městská zeleň 0,93 orná, TTP 53251 (IV) 0,93 0,93 0,30 0,63 0,32 0,61

54077 (V)
U/Z/5 Útěchov městská zeleň 1,96 orná 53211 (IV) 1,96 1,96 1,96 1,63 0,33

53241 (IV)
53251 (IV)

V/Z/3 Veveří městská zeleň 0,52 N doplnění zeleně v obytném území 0,30 0,22
Ze/H/1 Husovice vodohosp. plochy 5,10 zahrada, N 25600 (I) 0,14 0,14 0,14 součást ÚSES, revitalizace toku 2,45 2,65
Ze/Z/1 Město Brno, Zábrdovice městská zeleň 0,48 zahrada, N revitalizace území 0,48
Ze/Z/2 Zábrdovice městská zeleň 0,46 N revitalizace území 0,46
Ze/Z/3 Zábrdovice městská zeleň 0,31 zahrada, N 25600 (I) 0,05 0,05 0,05 součást ÚSES, 0,31
Ze/Z/4 Zábrdovice městská zeleň 0,87 N revitalizace území (stará Tišnovka) 0,14 0,73
Ze/Z/5 Zábrdovice městská zeleň 0,44 zahrada, N 20710 (III) 0,19 0,19 0,19 revitalizace území (stará Tišnovka) 0,44
Ze/Z/6 Zábrdovice městská zeleň 0,80 N rekreační zázemí 0,30 0,50
Ze/Z/7 Zábrdovice městská zeleň 0,62 N rekreační zázemí 0,42 0,20
Ze/Z/8 Zábrdovice městská zeleň 1,33 N součást ÚSES 0,64 0,69
Zi/K/1 Židenice krajinná zeleň 1,41 orná, zahrada, N 30810 (III) 1,26 0,55 0,71 1,26 0,13 0,14 1,14

31010 (II)
Zi/K/2 Židenice krajinná zeleň 1,12 zahrada, N 23716 (V) 0,92 0,92 0,92 rekreační zázemí 0,19 0,93
Zi/Z/1 Židenice městská zeleň 3,35 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 2,77 0,11 2,66 2,77 0,55 1,42 1,38

24078 (V)
Zi/Z/2 Židenice městská zeleň 1,90 orná, zahrada, TTP, N 23756 (V) 1,76 1,76 0,28 1,48 0,45 1,45

24078 (V)
32001 (IV)

Zi/Z/3 Židenice městská zeleň 0,75 zahrada, N 23716 (V) 0,75 0,75 0,75 rekreační zázemí 0,75
Zi/Z/4 Židenice městská zeleň 7,17 TTP, N 32210 (IV) 7,07 7,07 7,07 1,32 5,85

32212 (IV)
Zi/Z/5 Židenice městská zeleň 0,84 orná, zahrada, N 31010 (II) 0,18 0,16 0,02 0,18 0,12 0,72

33816 (V)
Zi/Z/6 Židenice městská zeleň 4,42 orná, zahrada, sad, N 30810 (III) 3,39 0,09 3,30 3,39 0,24 1,36 2,83

31010 (II)
33816 (V)

Zn/H/1 Žebětín vodohosp. plochy 0,64 TTP 22901 (III) 0,64 0,64 0,64 retenční prostor 0,64
Zn/K/1 Žebětín krajinná zeleň 0,64 orná, N 25800 (II) 0,39 0,39 0,39 0,33 součást ÚSES 0,25 0,35 0,04
Zn/K/2 Žebětín 0,79 orná, zahrada, N 22901 (III) 0,71 0,71 0,04 0,68 0,79

22911 (III)
22951 (IV)
22954 (IV)

Zn/K/3 Žebětín krajinná zeleň 1,71 orná 22914 (IV) 1,71 1,71 1,71 1,71
23716 (V)
24167 (V)

Zn/K/4 Žebětín krajinná zeleň 0,73 orná 22911 (III) 0,73 0,73 0,73 0,72
22914 (IV)
23716 (V)

Zn/K/5 Žebětín krajinná zeleň 0,08 orná 22911 (III) 0,08 0,08 0,08 0,08
23716 (V)

Zn/K/6 Žebětín krajinná zeleň 0,51 orná, zahrada, TTP, N 20810 (II) 0,43 0,14 0,29 0,43 0,51
20850 (IV)
22911 (III)

Zn/L/1 Žebětín les 1,47 orná, zahrada, N 23254 (V) 0,78 0,78 0,52 0,26 rekreační zázemí 0,22 1,25
Zn/Z/2 Žebětín městská zeleň 0,70 N doplnění ploch bydlení 0,02 0,68
Zn/Z/3 Žebětín městská zeleň 0,47 N doplnění ploch bydlení 0,47
Zn/Z/4 Žebětín městská zeleň 2,93 orná, zahrada, N 22941 (IV) 2,91 2,91 0,02 2,88 0,01 2,92

23204 (V)
23254 (V)

Zn/Z/5 Žebětín městská zeleň 20,02 orná, N 20810 (II) 19,65 15,37 4,27 19,65 2,18 1,35 0,42 18,24
21000 (I)
21010 (II)
22901 (III)
22911 (III)
23204 (V)
25800 (II)

Zn/Z/6 Žebětín městská zeleň 1,96 orná, zahrada, N 20810 (II) 1,94 1,48 0,46 1,94 0,31 0,07 1,58
20850 (IV)

rekreační zázemí

rekreační plocha celoměstského významu

rekreační zázemí

součást ÚSES

součást ÚSES

součást ÚSES

součást  ÚSES

součást ÚSES

rekreační zázemí

doplnění ploch bydlení

rekreační zázemí

rekreační zázemí

rekreační zázemí

rekreační zázemí

rekreační zázemí

rekreační zázemí

Strana 12 z 13 Arch.Design, s.r.o.



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III Tabulka 3b: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy nestavebního charakteru - varianta III

C
el

ke
m

I. 
+ 

II.
 t
ř
íd

a

III
. -

 V
. t
ř
íd

a

V
 z

as
ta

v
ě

né
m

 ú
ze

m
í  

   
   

   
   

   
   

  
(k

 1
.1

.2
00

7)

M
im

o 
za

st
av
ě

né
 ú

ze
m

í  
   

   
   

   
   

   
   

(k
 1

.1
.2

00
7)

O
dv

od
n
ě

ní

Z
áv

la
ha

S
ta

bi
liz

ov
an

é 
fu

nk
ce

   
   

   
 

a 
ná

vr
ho

vé
 fu

nk
ce

   
   

   
 

st
av

eb
ní

N
áv

rh
ov

é 
fu

nk
ce

 
ne

st
av

eb
ní

Z
P

F

Dotčená vým ěra ZPF [ha]
Výměra investic do 

půdy [ha]

Zdůvodn ění

Využití plochy p ředchozím 
územním plánem [ha]

Způsob využití

C
el

ko
vá

 v
ým

ě
ra

 p
lo

ch
y 

[h
a]

Druh pozemku

B
P

E
J 

(t
ř
íd

a 
oc

hr
an

y)

K
ód

 p
lo

ch
y

Katastrální území

21010 (II)
25800 (II)

Zy/K/1 Žabovřesky krajinná zeleň 20,61 orná, zahrada, sad, TTP, N 25600 (I) 18,19 18,19 18,19 součást ÚSES 0,87 19,75
Zy/Z/1 Žabovřesky městská zeleň 25,91 orná, zahrada, sad, TTP, N 25600 (I) 24,92 24,92 24,92 rekreační plocha celoměstského významu 0,85 25,06
Zy/Z/2 Žabovřesky městská zeleň 1,07 orná, zahrada, N 25600 (I) 0,48 0,48 0,48 izolační zeleň 0,21 0,86
Zy/Z/3 Žabovřesky městská zeleň 1,73 orná, zahrada, N 25600 (I) 0,76 0,76 0,76 rekreační plocha celoměstského významu 0,53 1,20
Zy/Z/4 Žabovřesky městská zeleň 0,18 N izolační zeleň 0,18

1 320,64 1 030,27 492,21 538,09 203,23 827,04 76,58 117,00 272,50 606,27 441,73Brno celkem

Arch.Design, s.r.o. Strana 13 z 13



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III Tabulka 4a: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy stavebního charakteru - sumy za katastrální území - varianta I

p
lo

ch
a 

ce
lk

em
 [

h
a]

zá
b

o
r 

Z
P

F
 

[h
a]

p
lo

ch
a 

ce
lk

em
 [

h
a]

zá
b

o
r 

Z
P

F
 

[h
a]

p
lo

ch
a 

ce
lk

em
 [

h
a]

zá
b

o
r 

Z
P

F
 

[h
a]

p
lo

ch
a 

ce
lk

em
 [

h
a]

zá
b

o
r 

Z
P

F
 

[h
a]

p
lo

ch
a 

ce
lk

em
 [

h
a]

zá
b

o
r 

Z
P

F
 

[h
a]

p
lo

ch
a 

ce
lk

em
 [

h
a]

zá
b

o
r 

Z
P

F
 

[h
a]

p
lo

ch
a 

ce
lk

em
 [

h
a]

zá
b

o
r 

Z
P

F
 

[h
a]

p
lo

ch
a 

ce
lk

em
 [

h
a]

zá
b

o
r 

Z
P

F
 

[h
a]

p
lo

ch
a 

ce
lk

em
 [

h
a]

zá
b

o
r 

Z
P

F
 

[h
a]

p
lo

ch
a 

ce
lk

em
 [

h
a]

zá
b

o
r 

Z
P

F
 

[h
a]

p
lo

ch
a 

ce
lk

em
 [

h
a]

zá
b

o
r 

Z
P

F
 

[h
a]

p
lo

ch
a 

ce
lk

em
 [

h
a]

zá
b

o
r 

Z
P

F
 

[h
a]

p
lo

ch
a 

ce
lk

em
 [

h
a]

zá
b

o
r 

Z
P

F
 

[h
a]

Bohunice 17,40 14,16 20,12 17,20 21,58 5,78 2,88 4,18 2,67 8,30 3,58 74,46 43,39
Bosonohy 67,59 63,84 12,35 12,00 4,65 4,30 7,67 5,85 12,32 11,88 7,44 7,37 59,39 53,21 12,12 9,55 183,53 168,00
Brněnské Ivanovice 8,53 8,26 4,66 4,50 0,54 0,54 5,95 5,15 26,16 25,77 20,98 1,85 19,38 14,97 3,08 2,37 89,28 63,40
Bystrc 28,34 20,90 0,24 6,74 3,41 8,82 4,9 16,39 15,67 15,54 7,59 4,86 1,76 2,70 2,45 83,64 56,68
Černá Pole 4,84 3,74 0,79 0,62 5,63 4,36
Černovice 20,05 18,92 2,31 1,57 0,92 0,90 11,20 4,33 35,39 32,15 97,14 21,84 0,32 0,14 20,89 10,62 0,83 0,77 189,05 91,23
Dolní Heršpice 20,29 19,08 6,97 6,96 3,21 3,21 17,84 16,84 4,91 4,91 21,24 21,02 2,70 2,40 31,07 26,12 6,31 3,50 114,54 104,05
Dvorska 3,69 3,64 0,77 0,77 53,91 46,82 11,54 5,43 13,43 7,02 83,34 63,68
Holásky 13,74 13,36 2,32 2,04 1,09 1,04 3,07 3,07 7,8 5,93 0,77 0,36 4,92 3,89 33,71 29,69
Horní Heršpice 25,12 22,57 2,58 2,45 3,62 3,18 1,05 1,01 3,76 2,49 23,87 6,43 0,85 0,63 39,64 17,08 0,67 0,13 101,16 55,97
Husovice 4,43 4,31 1,44 1,01 1,19 0,21 1,17 0,07 0,04 8,26 5,60
Chrlice 50,93 48,53 6,14 5,41 17,29 14,44 54,19 53,61 5,93 2,05 53,77 48,00 12,34 9,69 200,58 181,73
Ivanovice 24,12 23,12 0,07 0,07 1,18 1,14 9,30 9,3 12,28 11,96 13,79 11,43 2,29 2,29 1,15 0,72 64,18 60,04
Jehnice 7,67 7,49 1,70 1,38 1,94 1,89 0,21 0,21 11,52 10,97
Jundrov 45,34 44,32 1,95 1,92 1,19 1,12 3,10 2,42 51,58 49,78
Kníničky 6,59 6,41 2,48 7,44 6,59 3,90 1,91 2,13 1,92 19,82 16,97 42,36 33,80
Kohoutovice 0,11 0,11 3,15 4,22 3,25 1,36 5,04 0,56 2,74 0,45 1,75 18,37 4,37
Komárov 0,48 0,48 1,07 8,79 5,19 10,65 9,46 4,77 4,29 18,76 12,67 4,26 0,61 48,78 32,70
Komín 21,12 20,52 1,64 1,57 27,21 26,95 7,68 7,60 13,17 11,51 2,70 1,80 8,80 5,44 2,64 2,11 84,96 77,50
Královo Pole 4,43 4,22 10,16 9,71 4,60 0,83 7,68 0,86 4,10 1,60 0,04 31,01 17,22
Lesná 1,37 1,35 3,58 0,65 0,05 1,82 0,36 0,69 0,05 8,16 1,76
Líšeň 80,85 79,27 20,95 20,05 56,94 56,34 8,21 3,19 1,57 10,6 10,6 3,32 1,81 12,27 6,49 6,08 3,73 1,15 1,15 201,94 182,63
Maloměřice 39,18 36,71 5,04 3,02 1,34 0,45 1,49 1,44 1,71 0,34 5,97 2,63 0,12 0,01 55,29 44,15
Medlánky 20,77 20,08 1,23 1,23 1,69 0,72 22,77 22,35 1,22 1,18 11,21 9,55 2,21 1,72 61,11 56,82
Město Brno 0,51 0,42 0,13 0,33 0,23 1,26 0,36
Mokrá Hora 1,75 1,72 0,02 0,02 1,77 1,74
Nový Lískovec 12,67 3,62 0,30 0,96 0,38 1,53 1,11 2,09 0,99 0,22 18,54 5,32
Obřany 29,68 28,05 0,58 1,86 1,34 0,02 0,02 32,14 29,42
Ořešín 15,33 15,00 0,24 0,24 15,57 15,23
Pisárky 24,34 22,80 2,61 4,42 0,21 3,79 1,07 35,16 24,08
Ponava 2,36 1,2 1,2 3,56 1,20
Přízřenice 55,05 52,18 17,53 16,85 4,09 4,09 0,95 0,93 8,29 8,17 1,76 1,75 16,25 12,85 55,66 51,95 0,52 0,46 21,52 18,88 4,26 3,55 185,88 171,66
Řečkovice 18,23 17,65 1,47 0,35 9,12 7,16 4,81 1,56 2,52 2,22 4,35 1,41 1,89 1,24 42,39 31,60
Sadová 26,42 25,25 11,85 11,61 3,95 2,88 42,22 39,74
Slatina 19,16 18,17 3,12 2,78 13,47 13,43 47,72 46,72 6,85 6,62 0,79 0,63 6,79 5,66 18,40 13,94 2,35 1,58 5,53 5,01 124,19 114,53
Soběšice 19,16 18,89 1,11 0,90 9,09 8,93 4,89 4,89 1,48 0,68 35,73 34,29
Staré Brno 13,41 11,34 1,46 0,86 0,31 0,75 0,10 15,94 12,30
Starý Lískovec 5,87 4,70 8,04 2,58 0,02 0,02 1,25 1,25 18,65 10,69 2,18 0,72 36,01 19,96
Stránice 0,00 0,00
Štýřice 2,63 2,40 0,52 3,00 1,77 3,95 2,62 0,49 12,14 3,18 6,66 1,76 29,39 11,73
Trnitá 15,34 13,25 11,03 2,72 2,75 1,75 104,30 62,30 4,19 0,76 137,60 80,78
Tuřany 5,99 5,14 9,76 9,62 61,19 53,71 3,01 2,84 286,38 232,52 23,74 19,63 0,23 0,21 174,01 105,84 1,45 0,62 565,77 430,14
Útěchov 8,17 7,87 0,77 0,77 0,50 0,45 9,44 9,09
Veveří 1,12 0,77 0,07 1,89 0,07
Zábrdovice 0,08 12,56 9,82 0,70 2,48 0,26 15,82 10,08
Žabovřesky 10,40 9,54 3,31 2,24 4,07 2,74 2,65 1,02 20,43 15,54
Žebětín 45,78 30,05 0,72 0,72 10,15 9,47 2,04 1,97 5,82 5,05 0,71 5,97 5,97 6,39 3,43 1,78 0,19 10,10 10,10 89,46 66,94
Židenice 9,32 8,44 1,70 0,25 7,28 0,75 2,00 1,23 12,07 1,47 2,87 0,79 1,78 0,86 0,18 37,88 13,11

Celkem 850,85 777,70 126,31 98,30 205,04 175,56 213,86 151,39 112,93 106,60 198,75 151,34 420,90 353,83 319,00 197,00 29,55 8,74 710,51 458,56 117,50 63,72 39,30 35,68 3 344,50 2 578,43

ce
lk

em
 p

lo
ch

y 

st
av

eb
n

íh
o

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 

ch
ar

ak
te

ru

P
 -

 v
ýr

o
b

a 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

a 
sk

la
d

o
vá

n
í

E
 -

 le
h

ká
 v

ýr
o

b
a

T
 -

 t
ec

h
n

ic
ká

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

in
fr

as
tr

u
kt

u
ra

D
 -

 d
o

p
ra

va

O
 -

 v
eř

ej
n

á 
o

b
sl

u
h

a 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

ú
ze

m
í

R
 -

 r
ek

re
ac

e

B
 -

 b
yd

le
n

í

C
 -

 s
m

íš
en

é 
o

b
yt

n
é 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

p
lo

ch
y

V
 -

 v
eř

ej
n

á 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

vy
b

av
en

o
st

W
 -

 k
o

m
er

čn
í  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

vy
b

av
en

o
st

X
 -

 n
ák

u
p

n
í  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   

a 
zá

b
av

n
í c

en
tr

a

S
 -

 s
p

o
rt

Arch.Design, s.r.o. Strana 1 z 1



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III Tabulka 4a: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy stavebního charakteru - sumy za katastrální území - varianta II

p
lo

ch
a 

ce
lk

em
 [

h
a]

zá
b

o
r 

Z
P

F
 

[h
a]

p
lo

ch
a 

ce
lk

em
 [

h
a]

zá
b

o
r 

Z
P

F
 

[h
a]

p
lo

ch
a 

ce
lk

em
 [

h
a]

zá
b

o
r 

Z
P

F
 

[h
a]

p
lo

ch
a 

ce
lk

em
 [

h
a]

zá
b

o
r 

Z
P

F
 

[h
a]

p
lo

ch
a 

ce
lk

em
 [

h
a]

zá
b

o
r 

Z
P

F
 

[h
a]

p
lo

ch
a 

ce
lk

em
 [

h
a]

zá
b

o
r 

Z
P

F
 

[h
a]

p
lo

ch
a 

ce
lk

em
 [

h
a]

zá
b

o
r 

Z
P

F
 

[h
a]

p
lo

ch
a 

ce
lk

em
 [

h
a]

zá
b

o
r 

Z
P

F
 

[h
a]

p
lo

ch
a 

ce
lk

em
 [

h
a]

zá
b

o
r 

Z
P

F
 

[h
a]

p
lo

ch
a 

ce
lk

em
 [

h
a]

zá
b

o
r 

Z
P

F
 

[h
a]

p
lo

ch
a 

ce
lk

em
 [

h
a]

zá
b

o
r 

Z
P

F
 

[h
a]

p
lo

ch
a 

ce
lk

em
 [

h
a]

zá
b

o
r 

Z
P

F
 

[h
a]

p
lo

ch
a 

ce
lk

em
 [

h
a]

zá
b

o
r 

Z
P

F
 

[h
a]

Bohunice 15,29 12,48 2,47 0,49 19,72 19,04 10,66 2,91 6,66 0,84 2,42 2,32 16,92 12,10 5,71 2,57 79,85 52,75
Bosonohy 81,63 76,40 9,25 7,76 5,61 5,50 11,97 12,46 11,12 11,00 9,58 7,53 63,98 57,98 12,69 10,85 205,84 189,48
Brněnské Ivanovice 7,89 7,61 4,04 3,86 0,89 0,89 4,42 1,19 2,12 1,98 47,56 33,37 17,54 5,50 15,77 12,29 5,35 2,75 105,57 69,44
Bystrc 15,23 11,62 0,24 13,24 8,71 17,40 16,73 4,77 4,29 13,66 7,41 5,26 2,11 3,24 2,43 73,03 53,31
Černá Pole 0,10 0,27 0,04 0,02 0,02 0,38 0,06
Černovice 19,23 18,27 2,21 1,18 0,81 0,79 10,89 4,33 83,71 18,42 9,32 14,80 8,91 3,01 2,46 12,68 6,76 156,67 61,11
Dolní Heršpice 19,17 17,09 6,88 6,87 0,52 0,06 10,81 10,73 7,41 7,41 30,77 30,64 19,86 19,59 2,67 2,39 16,52 14,72 4,28 1,91 118,89 111,41
Dvorska 3,38 3,33 0,77 0,76 13,80 7,26 17,94 11,35
Holásky 11,95 11,62 2,58 1,78 1,09 1,04 5,94 4,23 2,06 1,33 0,85 0,31 24,48 20,30
Horní Heršpice 12,58 10,38 5,19 4,18 1,08 1,01 6,15 4,88 16,55 11,77 1,03 0,81 44,65 20,62 0,33 0,09 87,54 53,74
Husovice 2,01 1,14 1,19 0,20 1,17 0,07 4,37 1,41
Chrlice 40,96 38,37 3,67 3,45 8,89 7,85 30,76 29,44 8,44 7,48 44,14 40,13 4,01 3,09 140,87 129,80
Ivanovice 24,51 24,39 2,77 2,72 12,27 12,03 2,96 2,96 21,09 20,55 3,23 3,22 4,01 3,10 5,59 5,22 76,44 74,20
Jehnice 2,38 2,35 0,35 0,34 2,72 2,70
Jundrov 13,63 12,56 1,19 1,12 0,58 0,55 15,41 14,23
Kníničky 1,65 1,55 2,48 7,94 7,08 10,45 5,15 1,27 1,07 19,22 17,11 43,01 31,96
Kohoutovice 0,19 0,13 3,15 4,23 3,25 0,52 4,05 0,83 3,95 0,45 16,08 4,67
Komárov 1,07 0,02 1,06 3,25 2,56 13,63 9,14 4,26 3,78 11,02 7,55 2,86 0,75 37,15 23,81
Komín 1,63 1,57 27,21 26,95 7,68 7,46 2,84 2,66 2,21 1,30 1,94 0,39 3,49 2,70 47,00 43,03
Královo Pole 5,80 4,52 1,12 0,82 14,32 9,74 5,01 0,09 2,88 0,21 2,37 1,45 31,50 16,83
Lesná 1,47 1,45 3,58 0,65 1,43 0,00 2,44 0,13 9,57 1,58
Líšeň 50,11 48,38 16,21 13,70 13,39 13,17 9,63 6,68 1,49 29,27 15,42 27,49 25,63 7,40 2,05 2,76 0,77 1,15 1,15 158,89 126,96
Maloměřice 4,29 2,89 6,75 1,70 0,31 0,04 0,45 0,11 0,56 0,16 12,40 4,85
Medlánky 10,61 10,20 1,32 0,82 1,69 0,72 21,96 21,89 2,74 2,73 8,76 7,88 2,20 1,86 49,28 46,09
Město Brno 0,30 0,30 0,00
Mokrá Hora 0,76 0,74 8,15 7,86 8,91 8,60
Nový Lískovec 20,83 11,12 5,15 0,51 1,58 1,15 1,32 0,46 0,18 29,34 12,96
Obřany 57,44 53,62 2,52 2,52 1,69 1,00 2,71 1,61 64,36 58,75
Ořešín 11,79 11,49 0,34 0,34 1,37 1,37 13,50 13,20
Pisárky 8,34 7,25 7,05 6,40 8,31 11,46 1,64 35,16 15,29
Ponava 1,88 1,43 1,35 0,50 3,81 1,35
Přízřenice 42,86 41,23 12,96 12,68 3,74 3,72 2,32 2,32 8,30 8,03 5,84 5,81 15,86 12,49 42,72 41,70 0,50 0,46 30,27 27,58 4,97 4,36 170,34 160,39
Řečkovice 17,85 17,03 1,76 1,13 7,88 7,33 4,62 3,38 2,52 2,22 2,12 1,33 3,14 1,67 39,89 34,10
Sadová 29,58 25,37 2,61 2,61 11,21 10,78 1,62 1,46 3,34 2,73 48,35 42,95
Slatina 15,67 14,99 1,64 1,63 24,19 20,51 20,54 16,71 1,55 0,83 63,59 54,68
Soběšice 15,22 14,97 1,11 0,69 9,09 8,92 2,89 2,89 1,43 0,64 29,74 28,11
Staré Brno 8,48 6,57 5,39 3,34 4,97 18,84 9,91
Starý Lískovec 0,92 1,97 1,81 0,43 0,43 22,05 6,67 40,76 40,46 16,93 15,99 0,79 0,63 2,29 2,29 26,69 18,43 3,57 3,05 116,39 89,77
Stránice 0,00 0,00
Štýřice 2,78 2,53 0,01 5,43 2,77 7,08 2,97 9,99 0,09 9,54 2,57 5,71 0,29 40,55 11,22
Trnitá 11,98 4,65 1,68 0,22 7,29 0,51 6,32 1,55 27,28 6,94
Tuřany 22,40 21,53 6,39 6,35 2,39 2,22 31,36 29,17 0,66 0,66 213,92 198,87 49,01 35,09 168,89 94,52 0,99 0,80 2,06 1,93 498,06 391,13
Útěchov 5,76 5,74 5,76 5,74
Veveří 1,12 1,12 0,00
Zábrdovice 1,08 0,98 0,84 1,92 0,98
Žabovřesky 12,48 10,16 3,02 1,85 0,08 0,60 0,41 7,37 6,12 0,49 5,50 2,66 3,24 1,25 32,76 22,46
Žebětín 29,18 21,38 1,87 0,94 2,70 2,41 7,31 6,74 7,08 6,36 0,75 0,41 0,41 5,58 3,63 2,18 0,62 0,01 57,08 42,51
Židenice 8,49 7,42 1,39 0,69 5,95 0,45 1,49 0,84 19,98 5,83 2,14 0,36 3,70 0,87 43,14 16,45

Celkem 651,47 586,41 120,18 84,35 177,77 146,72 154,91 101,37 81,31 78,71 229,60 151,99 298,99 276,96 370,45 257,28 36,05 12,75 603,17 384,81 93,71 53,55 47,51 37,65 2865,11 2172,55

O
 -

 v
eř

ej
n

á 
o

b
sl

u
h

a 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

ú
ze

m
í

R
 -

 r
ek

re
ac

e

B
 -

 b
yd

le
n

í

C
 -

 s
m

íš
en

é 
o

b
yt

n
é 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

p
lo

ch
y

V
 -

 v
eř

ej
n

á 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

vy
b

av
en

o
st

W
 -

 k
o

m
er

čn
í  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

vy
b

av
en

o
st

X
 -

 n
ák

u
p

n
í  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   

a 
zá

b
av

n
í c

en
tr

a

S
 -

 s
p

o
rt

ce
lk

em
 p

lo
ch

y 

st
av

eb
n

íh
o

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 

ch
ar

ak
te

ru

P
 -

 v
ýr

o
b

a 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

a 
sk

la
d

o
vá

n
í

E
 -

 le
h

ká
 v

ýr
o

b
a

T
 -

 t
ec

h
n

ic
ká

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

in
fr

as
tr

u
kt

u
ra

D
 -

 d
o

p
ra

va

Arch.Design, s.r.o. Strana 1 z 1



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III Tabulka 4a: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy stavebního charakteru - sumy za katastrální území - varianta III

p
lo

ch
a 

ce
lk

em
 [

h
a]

zá
b

o
r 

Z
P

F
 

[h
a]

p
lo

ch
a 

ce
lk

em
 [

h
a]

zá
b

o
r 

Z
P

F
 

[h
a]

p
lo

ch
a 

ce
lk

em
 [

h
a]

zá
b

o
r 

Z
P

F
 

[h
a]

p
lo

ch
a 

ce
lk

em
 [

h
a]

zá
b

o
r 

Z
P

F
 

[h
a]

p
lo

ch
a 

ce
lk

em
 [

h
a]

zá
b

o
r 

Z
P

F
 

[h
a]

p
lo

ch
a 

ce
lk

em
 [

h
a]

zá
b

o
r 

Z
P

F
 

[h
a]

p
lo

ch
a 

ce
lk

em
 [

h
a]

zá
b

o
r 

Z
P

F
 

[h
a]

p
lo

ch
a 

ce
lk

em
 [

h
a]

zá
b

o
r 

Z
P

F
 

[h
a]

p
lo

ch
a 

ce
lk

em
 [

h
a]

zá
b

o
r 

Z
P

F
 

[h
a]

p
lo

ch
a 

ce
lk

em
 [

h
a]

zá
b

o
r 

Z
P

F
 

[h
a]

p
lo

ch
a 

ce
lk

em
 [

h
a]

zá
b

o
r 

Z
P

F
 

[h
a]

p
lo

ch
a 

ce
lk

em
 [

h
a]

zá
b

o
r 

Z
P

F
 

[h
a]

p
lo

ch
a 

ce
lk

em
 [

h
a]

zá
b

o
r 

Z
P

F
 

[h
a]

Bohunice 15,29 11,48 2,45 0,49 19,26 18,61 9,61 3,28 6,66 0,84 2,42 2,31 15,61 9,26 5,27 1,87 76,57 48,15
Bosonohy 34,05 31,32 8,42 7,77 5,27 5,27 13,54 11,53 11,06 10,96 9,50 7,47 73,44 65,63 11,38 9,57 166,66 149,52
Brněnské Ivanovice 6,79 6,59 4,05 3,87 0,54 0,54 1,45 0,18 41,90 33,50 20,16 1,60 15,26 10,73 3,52 2,68 93,67 59,69
Bystrc 12,21 8,41 0,24 7,10 3,41 5,15 1,20 14,56 12,68 0,54 8,87 4,32 5,49 2,50 2,62 2,43 56,78 34,95
Černá Pole 0,10 0,27 0,04 4,77 4,29 0,02 0,02 5,15 4,36
Černovice 18,87 18,06 2,21 1,18 0,81 0,79 11,00 4,33 35,39 31,07 83,76 14,42 14,81 7,36 2,68 2,45 169,54 79,66
Dolní Heršpice 18,71 17,09 6,88 6,87 5,13 5,13 3,62 3,62 7,41 7,41 30,76 30,64 14,67 14,40 1,98 1,69 61,98 53,51 5,19 2,86 6,11 6,01 162,44 149,22
Dvorska 3,38 3,33 0,77 0,76 2,03 0,82 13,31 7,02 0,42 0,42 19,90 12,34
Holásky 11,70 11,46 2,36 1,72 1,09 1,04 5,39 3,79 2,07 1,33 1,84 0,97 24,46 20,30
Horní Heršpice 13,62 10,65 5,72 4,95 1,05 1,01 6,15 4,88 16,63 11,77 1,03 0,81 35,25 12,07 0,95 0,46 80,39 46,59
Husovice 2,01 1,14 1,19 0,20 1,70 0,08 0,04 4,93 1,42
Chrlice 35,25 33,74 3,60 3,41 8,60 7,75 29,98 29,46 45,14 40,77 6,09 4,44 128,66 119,58
Ivanovice 12,02 11,97 0,07 0,07 0,43 0,39 0,99 0,98 12,24 11,97 0,62 0,62 8,31 7,37 2,29 2,29 3,17 2,19 5,46 5,26 45,61 43,11
Jehnice 2,38 2,36 2,60 2,21 4,98 4,56
Jundrov 13,45 12,35 1,19 1,12 1,94 1,89 1,42 1,13 18,00 16,50
Kníničky 1,65 1,55 2,48 8,11 7,25 1,81 1,70 19,06 17,04 33,11 27,55
Kohoutovice 0,11 0,11 2,99 4,23 3,25 0,39 3,58 0,83 3,96 0,45 1,11 0,53 16,90 4,65
Komárov 0,48 1,51 4,90 3,56 10,95 7,20 4,26 3,78 23,65 12,76 3,75 0,85 49,50 28,15
Komín 21,84 21,11 1,63 1,57 26,71 26,55 7,68 7,36 2,84 2,66 2,20 1,30 8,34 5,08 2,78 2,78 74,02 68,42
Královo Pole 4,42 4,23 1,12 0,82 14,26 9,64 4,47 0,01 2,88 0,21 2,97 1,59 0,86 0,36 30,97 16,86
Lesná 3,58 0,65 1,43 30,25 16,95 2,57 0,13 0,55 39,03 17,08
Líšeň 41,04 40,17 16,51 12,46 35,21 34,79 5,42 3,15 1,49 3,67 2,19 7,45 2,05 3,85 2,32 1,15 1,15 115,79 98,29
Maloměřice 4,70 2,94 7,04 1,71 0,76 0,61 0,04 0,45 0,11 2,86 0,73 0,04 15,90 6,09
Medlánky 7,34 6,96 1,23 0,73 1,69 0,72 21,87 21,12 10,88 10,59 13,48 11,66 0,98 0,98 57,48 52,75
Město Brno 3,41 2,00 0,08 1,01 0,23 4,51 2,23
Mokrá Hora 0,76 0,74 0,76 0,74
Nový Lískovec 12,63 3,87 0,24 5,52 0,51 2,00 1,36 2,17 0,14 0,04 22,70 5,77
Obřany 12,25 11,11 1,69 1,00 2,72 1,62 0,76 0,21 17,42 13,93
Ořešín 11,77 11,48 0,34 0,34 12,11 11,82
Pisárky 8,17 7,21 7,05 6,40 2,46 11,47 1,65 2,82 0,27 0,06 32,02 15,54
Ponava 1,76 1,43 1,35 0,50 3,69 1,35
Přízřenice 42,32 41,24 12,59 12,53 14,60 14,58 2,32 2,32 8,31 7,90 5,83 5,81 15,87 12,49 31,53 30,81 0,50 0,46 59,53 56,21 5,21 4,29 198,60 188,65
Řečkovice 14,28 13,63 3,59 2,96 8,83 7,19 4,78 1,54 2,52 2,22 1,34 0,91 1,64 1,25 36,98 29,70
Sadová 25,97 22,94 11,21 10,78 1,62 1,46 3,34 2,71 42,13 37,90
Slatina 43,77 43,10 14,53 10,84 3,27 2,34 5,53 5,01 67,11 61,29
Soběšice 15,31 15,04 1,11 0,69 8,93 8,92 2,89 2,89 5,35 1,41 0,63 35,01 28,18
Staré Brno 9,57 7,79 0,10 1,70 0,60 0,31 3,15 1,97 14,83 10,35
Starý Lískovec 16,29 14,73 3,61 3,44 0,43 0,43 22,28 6,67 15,49 14,59 0,79 0,63 25,24 21,46 25,64 15,28 2,77 0,55 112,55 77,78
Stránice 0,00 0,00
Štýřice 1,94 1,75 0,50 5,44 2,77 3,18 0,35 0,38 0,10 24,09 5,86 3,26 0,17 38,79 11,00
Trnitá 11,88 4,65 1,68 0,22 1,35 10,06 1,11 5,74 1,61 30,71 7,59
Tuřany 18,90 17,89 11,86 11,52 1,13 0,98 32,09 30,23 0,92 0,92 157,58 144,67 47,41 34,07 170,50 93,05 4,08 3,10 444,47 336,43
Útěchov 5,49 5,47 0,44 0,39 0,78 0,77 0,38 0,36 7,08 7,00
Veveří 1,12 0,77 0,07 1,89 0,07
Zábrdovice 0,21 1,08 0,98 1,14 2,39 0,12 4,83 1,10
Žabovřesky 12,48 10,17 3,02 1,85 0,08 0,60 0,41 7,87 6,12 9,08 6,18 3,24 1,25 36,36 25,98
Žebětín 28,23 17,38 1,87 0,94 9,73 9,43 7,15 6,74 9,88 8,83 0,69 0,41 0,41 5,71 3,71 2,35 0,62 66,02 48,07
Židenice 8,68 7,60 1,39 0,69 6,80 0,78 1,49 0,84 18,98 7,41 2,14 0,36 2,52 0,44 1,12 0,18 43,12 18,30

Celkem 522,15 463,56 125,69 88,42 209,72 177,91 152,53 97,39 112,50 105,02 207,38 144,75 242,36 222,77 310,24 198,30 25,87 5,86 704,89 448,86 110,26 60,81 40,52 36,90 2764,11 2050,54

ce
lk

em
 p

lo
ch

y 

st
av

eb
n

íh
o

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 

ch
ar

ak
te

ru

P
 -

 v
ýr

o
b

a 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

a 
sk

la
d

o
vá

n
í

E
 -

 le
h

ká
 v

ýr
o

b
a

T
 -

 t
ec

h
n

ic
ká

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

in
fr

as
tr

u
kt

u
ra

D
 -

 d
o

p
ra

va

O
 -

 v
eř

ej
n

á 
o

b
sl

u
h

a 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

ú
ze

m
í

R
 -

 r
ek

re
ac

e

B
 -

 b
yd

le
n

í

C
 -

 s
m

íš
en

é 
o

b
yt

n
é 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

p
lo

ch
y

V
 -

 v
eř

ej
n

á 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

vy
b

av
en

o
st

W
 -

 k
o

m
er

čn
í  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

vy
b

av
en

o
st

X
 -

 n
ák

u
p

n
í  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   

a 
zá

b
av

n
í c

en
tr

a

S
 -

 s
p

o
rt

Arch.Design, s.r.o. Strana 1 z 1



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III Tabulka 4b: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy nestavebního charakteru - sumy za katastrální území - varianta I

p
lo

ch
a 

ce
lk

em
 [

h
a]

zá
b

o
r 

Z
P

F
 

[h
a]

p
lo

ch
a 

ce
lk

em
 [

h
a]

zá
b

o
r 

Z
P

F
 

[h
a]

p
lo

ch
a 

ce
lk

em
 [

h
a]

zá
b

o
r 

Z
P

F
 

[h
a]

p
lo

ch
a 

ce
lk

em
 [

h
a]

zá
b

o
r 

Z
P

F
 

[h
a]

p
lo

ch
a 

ce
lk

em
 [

h
a]

zá
b

o
r 

Z
P

F
 

[h
a]

Bohunice 8,01 7,21 2,48 2,47 10,49 9,68
Bosonohy 10,10 6,95 12,05 9,48 8,88 7,84 31,03 24,27
Brněnské Ivanovice 56,57 53,46 23,11 22,29 42,65 38,78 122,33 114,53
Bystrc 23,49 12,73 3,14 2,86 11,77 7,56 0,72 0,01 39,12 23,16
Černá Pole 2,08 0,44 2,08 0,44
Černovice 125,06 64,94 12,15 8,06 10,33 1,49 147,54 74,49
Dolní Heršpice 10,74 10,71 28,59 26,1 1,83 1,80 41,16 38,61
Dvorska 4,41 3,95 2,73 2,73 8,07 7,01 15,21 13,69
Holásky 25,59 19,72 6,38 6,27 56,38 49,53 88,35 75,52
Horní Heršpice 4,63 3,86 13,83 7,17 0,43 0,43 18,89 11,46
Husovice 1,54 0,84 1,3 1,3 2,84 2,14
Chrlice 40,81 38,32 66,98 61,48 40,76 38,66 6,22 6,22 154,77 144,68
Ivanovice 6,72 6,50 3,91 3,79 0,75 0,61 11,38 10,90
Jehnice 0,54 0,39 2,22 1,68 2,76 2,07
Jundrov 3,70 3,53 9,11 7,35 0,53 13,34 10,88
Kníničky 5,00 3,64 14,21 11,89 24,41 20,57 43,62 36,10
Kohoutovice 16,96 4,16 16,96 4,16
Komárov 15,03 8,35 0,63 0,16 15,66 8,51
Komín 78,28 73,36 35,42 31,8 113,70 105,16
Královo Pole 4,62 4,25 3,36 3,19 0,92 1,15 1,05 10,05 8,49
Lesná 3,18 2,54 3,18 2,54
Líšeň 64,23 55,15 14,43 14,36 56,71 29,68 135,37 99,19
Maloměřice 8,12 6,62 14,22 9,39 22,34 16,01
Medlánky 16,20 14,61 9,92 2,26 2,67 2,38 28,79 19,25
Město Brno 3,12 2,59 3,43 2,58 6,55 5,17
Mokrá Hora 12,81 12,53 1,19 0,73 14,00 13,26
Nový Lískovec 30,29 17,14 5,8 4,79 36,09 21,93
Obřany 8,72 8,19 14,61 14,34 1,16 1,14 24,49 23,67
Ořešín 8,19 0,16 0,01 0,01 8,20 0,17
Pisárky 0,64 0,16 0,10 0,07 0,74 0,23
Ponava 14,65 6,58 14,65 6,58
Přízřenice 23,28 21,16 25,15 22,93 48,43 44,09
Řečkovice 3,42 2,61 2,76 2,40 1,91 1,63 1,76 1,43 9,85 8,07
Sadová 4,09 3,89 2,94 2,82 7,03 6,71
Slatina 14,09 12,56 9,08 8,99 48,51 46,52 71,68 68,07
Soběšice 2,92 2,91 4,91 4,63 7,83 7,54
Staré Brno 2,64 1,50 2,64 1,50
Starý Lískovec 6,04 3,26 0,95 0,95 6,99 4,21
Stránice 0,00 0,00
Štýřice 11,77 5,17 0,48 12,25 5,17
Trnitá 35,35 32,28 20,49 18,46 0,58 56,42 50,74
Tuřany 12,10 11,14 5,20 5,11 0,82 18,12 16,25
Útěchov 7,09 6,85 7,09 6,85
Veveří 0,52 0,52 0,00
Zábrdovice 6,29 1,24 5,10 0,14 11,39 1,38
Žabovřesky 29,76 25,88 8,13 7,97 21,86 19,44 59,75 53,29
Žebětín 25,16 22,20 11,58 10,18 4,6 2,18 0,64 0,64 41,98 35,20
Židenice 18,29 15,39 1,12 0,92 1,41 1,26 20,82 17,57

Celkem 801,81 613,27 202,88 186,83 542,64 431,38 31,14 22,10 1 578,47 1 253,58

ce
lk

em
 p

lo
ch

y 

n
es

ta
ve

b
n

íh
o

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

ch
ar

ak
te

ru

Z
 -

 m
ěs

ts
ká

 z
el

eň

L
 -

 le
s

K
 -

 k
ra

jin
n

á 
ze

le
ň

H
 -

 v
o

d
o

h
o

sp
o

d
ář

sk
é 

p
lo

ch
y

Arch.Design, s.r.o. Strana 1 z 1



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III Tabulka 4b: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy nestavebního charakteru - sumy za katastrální území - varianta II

p
lo

ch
a 

ce
lk

em
 [

h
a]

zá
b

o
r 

Z
P

F
 

[h
a]

p
lo

ch
a 

ce
lk

em
 [

h
a]

zá
b

o
r 

Z
P

F
 

[h
a]

p
lo

ch
a 

ce
lk

em
 [

h
a]

zá
b

o
r 

Z
P

F
 

[h
a]

p
lo

ch
a 

ce
lk

em
 [

h
a]

zá
b

o
r 

Z
P

F
 

[h
a]

p
lo

ch
a 

ce
lk

em
 [

h
a]

zá
b

o
r 

Z
P

F
 

[h
a]

Bohunice 11,18 8,66 2,58 2,33 3,51 3,44 17,28 14,43
Bosonohy 18,84 14,07 10,81 8,40 7,31 7,10 36,96 29,57
Brněnské Ivanovice 38,72 26,19 12,15 11,47 59,87 55,13 110,74 92,79
Bystrc 24,32 16,88 9,61 5,24 0,71 34,64 22,12
Černá Pole 1,37 0,42 1,37 0,42
Černovice 115,87 73,27 0,03 38,28 21,67 154,18 94,94
Dolní Heršpice 13,23 13,04 20,31 16,70 4,20 4,20 37,74 33,94
Dvorska 4,31 3,95 8,05 7,02 12,36 10,97
Holásky 16,44 14,89 13,39 10,00 9,77 7,08 0,26 39,86 31,97
Horní Heršpice 12,54 11,14 6,79 6,29 22,08 13,40 0,60 0,43 42,01 31,26
Husovice 1,97 1,79 1,97 1,79
Chrlice 15,59 14,14 96,19 93,01 40,81 36,78 5,48 4,96 158,07 148,88
Ivanovice 15,54 15,21 0,81 0,65 16,36 15,86
Jehnice 0,54 0,39 2,10 1,57 2,64 1,96
Jundrov 2,20 2,09 9,89 7,56 12,09 9,65
Kníničky 7,80 6,32 4,13 3,99 8,38 5,31 20,31 15,61
Kohoutovice 17,53 4,72 17,53 4,72
Komárov 8,13 7,89 1,03 0,17 9,15 8,06
Komín 27,96 26,46 23,27 18,40 0,01 51,24 44,86
Královo Pole 5,33 4,89 0,91 1,21 0,89 7,45 5,79
Lesná 2,38 1,60 2,38 1,60
Líšeň 38,42 30,04 18,85 4,35 15,30 8,52 72,57 42,90
Maloměřice 10,28 6,70 7,17 6,26 17,46 12,96
Medlánky 16,01 14,60 9,99 9,54 2,67 2,38 28,67 26,52
Město Brno 3,12 2,59 3,12 2,59
Mokrá Hora 4,66 4,66 3,43 2,58 8,09 7,24
Nový Lískovec 16,29 3,84 5,79 4,71 22,08 8,55
Obřany 7,31 6,35 4,86 4,69 6,53 5,48 18,69 16,52
Ořešín 10,99 10,10 1,00 0,98 11,99 11,07
Pisárky 3,22 2,33 0,21 0,21 0,83 4,26 2,54
Ponava 16,26 7,03 16,26 7,03
Přízřenice 8,40 8,07 26,31 24,81 34,70 32,88
Řečkovice 5,61 4,62 4,11 2,93 1,91 1,63 1,87 1,54 13,50 10,72
Sadová 1,54 1,53 2,94 2,81 4,48 4,34
Slatina 13,34 10,11 13,34 10,11
Soběšice 2,30 2,30 2,06 1,87 4,35 4,17
Staré Brno 1,54 0,63 1,54 0,63
Starý Lískovec 10,24 5,19 3,84 3,81 49,53 45,77 63,61 54,77
Stránice 0,00 0,00
Štýřice 20,31 4,11 0,46 20,77 4,11
Trnitá 5,20 0,79 1,84 0,58 7,62 0,79
Tuřany 11,61 11,13 5,52 5,43 25,27 23,50 42,40 40,06
Útěchov 7,81 7,74 7,81 7,74
Veveří 0,52 0,52 0,00
Zábrdovice 4,51 0,24 5,10 0,14 9,61 0,38
Žabovřesky 32,69 29,25 20,61 18,25 53,30 47,50
Žebětín 34,34 31,52 1,47 0,78 4,58 1,45 0,64 0,64 41,03 34,39
Židenice 19,06 16,33 3,11 2,74 22,17 19,07

Celkem 659,23 481,94 174,11 149,27 465,26 377,13 31,67 22,44 1 330,27 1 030,79

ce
lk

em
 p

lo
ch

y 

n
es

ta
ve

b
n

íh
o

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

ch
ar

ak
te

ru

Z
 -

 m
ěs

ts
ká

 z
el

eň

L
 -

 le
s

K
 -

 k
ra

jin
n

á 
ze

le
ň

H
 -

 v
o

d
o

h
o

sp
o

d
ář

sk
é 

p
lo

ch
y

Arch.Design, s.r.o. Strana 1 z 1



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III Tabulka 4b: Vyhodnocení záboru ZPF - plochy nestavebního charakteru - sumy za katastrální území - varianta III

p
lo

ch
a 

ce
lk

em
 [

h
a]

zá
b

o
r 

Z
P

F
 

[h
a]

p
lo

ch
a 

ce
lk

em
 [

h
a]

zá
b

o
r 

Z
P

F
 

[h
a]

p
lo

ch
a 

ce
lk

em
 [

h
a]

zá
b

o
r 

Z
P

F
 

[h
a]

p
lo

ch
a 

ce
lk

em
 [

h
a]

zá
b

o
r 

Z
P

F
 

[h
a]

p
lo

ch
a 

ce
lk

em
 [

h
a]

zá
b

o
r 

Z
P

F
 

[h
a]

Bohunice 11,72 8,67 2,58 2,33 7,47 6,79 21,77 17,78
Bosonohy 17,16 13,36 10,78 8,43 10,51 9,89 38,45 31,69
Brněnské Ivanovice 39,54 37,13 18,86 17,75 61,79 52,14 120,20 107,02
Bystrc 21,50 16,18 10,71 6,93 0,71 32,92 23,11
Černá Pole 1,37 0,42 1,37 0,42
Černovice 62,69 36,18 0,03 74,90 43,86 137,62 80,04
Dolní Heršpice 13,19 13,00 18,97 16,37 4,05 4,03 36,21 33,40
Dvorska 4,41 3,96 8,05 7,22 12,46 11,18
Holásky 16,44 14,89 16,14 10,10 9,76 7,07 0,26 42,60 32,06
Horní Heršpice 9,36 6,70 11,84 10,81 22,36 14,88 0,60 0,43 44,16 32,82
Husovice 1,92 1,74 1,92 1,74
Chrlice 15,59 14,14 99,25 94,12 46,77 40,75 5,48 5,16 167,09 154,16
Ivanovice 9,94 9,61 0,81 0,65 10,76 10,26
Jehnice 0,54 0,39 2,20 1,66 2,74 2,05
Jundrov 2,20 2,09 9,89 8,06 12,09 10,15
Kníničky 7,80 6,30 1,84 1,82 5,45 3,32 15,09 11,44
Kohoutovice 17,52 4,73 17,52 4,73
Komárov 14,03 6,93 0,64 0,16 14,67 7,09
Komín 31,82 30,77 24,27 18,70 0,01 56,10 49,47
Královo Pole 5,33 4,85 0,91 1,21 0,89 7,45 5,74
Lesná 1,81 1,33 1,81 1,33
Líšeň 36,51 29,85 19,73 16,23 15,80 8,79 72,04 54,87
Maloměřice 9,04 5,46 7,17 6,26 16,21 11,72
Medlánky 23,42 21,09 9,74 9,28 2,67 2,38 35,83 32,76
Město Brno 0,00 0,00
Mokrá Hora 3,43 2,58 3,43 2,58
Nový Lískovec 18,50 6,05 1,19 0,73 19,69 6,78
Obřany 5,64 4,64 4,79 4,68 6,53 5,48 16,96 14,81
Ořešín 10,99 10,02 1,00 0,98 11,99 10,99
Pisárky 3,22 2,33 0,21 0,21 3,43 2,54
Ponava 15,85 7,03 15,85 7,03
Přízřenice 8,40 8,07 26,34 24,84 34,74 32,91
Řečkovice 5,73 4,73 4,11 3,93 1,91 1,63 2,19 1,49 13,93 11,78
Sadová 1,54 1,53 2,94 2,81 4,47 4,34
Slatina 2,06 1,87 2,06 1,87
Soběšice 2,93 2,92 2,93 2,92
Staré Brno 0,91 0,25 0,91 0,25
Starý Lískovec 20,82 14,54 54,74 49,64 75,56 64,18
Stránice 0,00 0,00
Štýřice 21,08 4,15 0,48 21,57 4,15
Trnitá 5,69 0,79 2,15 0,58 8,42 0,79
Tuřany 14,30 12,46 5,52 5,43 21,47 19,83 41,29 37,72
Útěchov 7,81 7,73 7,81 7,73
Veveří 0,52 0,52 0,00
Zábrdovice 5,32 0,24 5,10 0,14 10,42 0,38
Žabovřesky 29,10 25,72 22,61 19,75 51,71 45,47
Žebětín 27,32 23,56 1,47 0,78 3,51 0,99 0,64 0,64 32,94 25,98
Židenice 18,43 15,88 2,53 2,18 20,96 18,06

Celkem 584,89 435,49 186,37 168,17 514,73 401,41 34,65 25,21 1 320,63 1 030,27

ce
lk

em
 p

lo
ch

y 

n
es

ta
ve

b
n

íh
o

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

ch
ar

ak
te

ru

Z
 -

 m
ěs

ts
ká

 z
el

eň

L
 -

 le
s

K
 -

 k
ra

jin
n

á 
ze

le
ň

H
 -

 v
o

d
o

h
o

sp
o

d
ář

sk
é 

p
lo

ch
y

Arch.Design, s.r.o. Strana 1 z 1



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III Tabulka 5: Vyhodocení záboru PUPFL - varianta I

Kód plochy Zábor PUPFL [ha] Katastr Vlastník Zpracovaný  LHP HS Kategorie

Bc/B/5 0,02 Bystrc ostatní ano 23 zvláštního určení
Bc/D/3 0,05 Bystrc SMB + ostatní ano - zvláštního určení
Bc/K/10 0,03 Jundrov SMB ano 21, 23 zvláštního určení, hospodářský
Bc/S/3 0,07 Bystrc nezjištěno ano - zvláštního určení
Bc/Z/4 0,45 Bystrc SMB + Lesy ČR ano 25 zvláštního určení
Bc/Z/12 0,91 Bystrc Lesy ČR + ostatní ano 21 zvláštního určení, ochranný
BI/B/4 0,02 Brněnské Ivanovice SMB + ostatní ano - zvláštního určení, hospodářský
BI/D/1 0,11 Brněnské Ivanovice ostatní ano 19 zvláštního určení
BI/D/2 0,25 Brněnské Ivanovice SMB + Lesy ČR + ostatní ano - zvláštního určení
BI/K/1 0,04 Brněnské Ivanovice ostatní ano 19 hospodářský
BI/O/1 0,05 Brněnské Ivanovice ostatní ano - hospodářský
BI/Z/4 0,17 Brněnské Ivanovice ostatní ano 19 hospodářský
By/B/13 0,05 Bosonohy SMB ano 21 zvláštního určení
By/B/6 0,01 Bosonohy Lesy ČR ne - nezjištěno
By/H/3 0,10 Bosonohy SMB ano 21, 25 zvláštního určení
By/K/8 0,07 Bosonohy SMB + ostatní ne 23 nezjištěno
By/O/1 0,20 Bosonohy ostatní ano 21 zvláštního určení
DH/K/2 0,10 Dolní Heršpice ostatní ano 19 hospodářský
Ho/K/1 0,29 Brněnské Ivanovice ostatní ano 19 hospodářský
Ch/B/9.1 0,04 Chrlice Lesy ČR + SMB + ostatní ano - hospodářský
Ch/B/9.2 0,01 Chrlice SMB ano - hospodářský
Ch/D/1 0,45 Chrlice SMB ne - nezjištěno
Ch/D/2 0,03 Chrlice SMB ano - hospodářský
Ch/H/2 0,57 Chrlice SMB + ostatní ano - hospodářský
Je/K/1 0,03 Jehnice ostatní ano 41 hospodářský
Ke/O/1 0,47 Kohoutovice SMB ano 22 zvláštního určení
Ke/S/1 0,41 Pisárky SMB ano 23 zvláštního určení
Ke/S/4 1,55 Kohoutovice Lesy ČR ano 19, 23, 45 hospodářský 
Ke/V/1 0,13 Kohoutovice SMB ano 21 zvláštního určení
Ke/Z/1 0,34 Pisárky SMB ano 23 zvláštního určení
Ke/Z/3 0,87 Kohoutovice SMB ano 23 zvláštního určení
Ke/Z/4 6,79 Kohoutovice SMB ano 23 zvláštního určení
Kn/T/1 0,90 Komín SMB ano 21, 23, 25 zvláštního určení
Kn/V/1 0,23 Komín ostatní ne - nezjištěno
Ky/D/1 0,03 Kníničky SMB + ostatní ano - zvláštního určení
Le/D/4 0,59 Lesná ostatní ano 21, 25 zvláštního určení
Le/Z/1 0,03 Lesná SMB ano - zvláštního určení
NL/Z/1 0,06 Nový Lískovec SMB + ostatní ano - zvláštního určení
Pi/B/3 0,12 Pisárky ostatní ano - zvláštního určení
Pi/D/1 0,74 Pisárky SMB ano - zvláštního určení, ochranný
Pi/O/1 0,03 Pisárky SMB ano - zvláštního určení
Pi/O/2 0,01 Pisárky ostatní ano 21 zvláštního určení
Pi/O/3 0,41 Pisárky SMB ano 23 zvláštního určení
Sa/B/1 0,05 Královo Pole ostatní ne 21 nezjištěno
Sa/B/5 0,03 Královo Pole Lesy ČR ne 21 nezjištěno
Sa/K/2 0,12 Sadová SMB ano 19 zvláštního určení
Sa/V/1 0,10 Královo Pole SMB ne 21 nezjištěno 
So/B/8 0,05 Soběšice MZLU + ostatní ano 23 hospodářský
So/K/1 0,12 Soběšice SMB ano 19, 25 zvláštního určení
So/O/1 0,07 Soběšice MZLU ne 25 nezjištěno 
So/O/2 0,16 Soběšice SMB + ostatní ano 23 hospodářský
Tu/D/8 0,66 Tuřany SMB ano - hospodářský
Tu/P/2.1 0,84 Tuřany SMB ano - hospodářský
Tu/P/2.2 0,59 Tuřany SMB ano - nezjištěno
Tu/Z/1 0,22 Brněnské Ivanovice SMB + ostatní ano 23, 25 hospodářský
Zi/D/1 0,07 Židenice SMB ano - zvláštního určení
Zn/D/1 0,58 Žebětín ostatní ano 45 hospodářský
Zn/D/2 0,39 Žebětín SMB + Lesy ČR + ostatní ne 45 nezjištěno 
Zn/D/3 0,04 Žebětín SMB + Lesy ČR + ostatní po 46,47 nezjištěno 

Brno celkem 21,92

Arch.Design, s.r.o. Strana 1 z 1



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III Tabulka 5: Vyhodnocení záboru PUPFL - varianta II

Kód plochy Zábor PUPFL [ha] Katastr Vlastník Zpracovaný L HP HS Kategorie

Bc/D/2 0,05 Bystrc SMB + ostatní ano - zvláštního určení
Bc/K/9 0,03 Jundrov SMB ano 21, 23 zvláštního určení, hospodářský
Bc/V/1 0,02 Bystrc ostatní ano 23 zvláštního určení
Bc/Z/12 0,44 Bystrc SMB + Lesy ČR ano 25 zvláštního určení
Bc/Z/13 0,91 Bystrc Lesy ČR + ostatní ano 21 zvláštního určení, ochranný
BI/D/1 0,10 Brněnské Ivanovice ostatní ano 19 zvláštního určení
BI/D/2 0,05 Brněnské Ivanovice ostatní ano - hospodářský
BI/K/1 0,05 Brněnské Ivanovice ostatní ano 19 hospodářský
BI/K/6 0,29 Brněnské Ivanovice ostatní ano 19 hospodářský
BI/K/8 0,22 Brněnské Ivanovice SMB + ostatní ano 23, 25 hospodářský
BI/Z/5 0,17 Brněnské Ivanovice SMB ano 19 hospodářský
By/B/12 0,05 Bosonohy SMB ano 21 zvláštního určení
By/H/9 0,10 Bosonohy SMB ano 21, 25 zvláštního určení
By/K/9 0,07 Bosonohy SMB + ostatní ne 23 nezjištěno
By/O/1 0,20 Bosonohy ostatní ano 21 zvláštního určení
By/O/2 0,08 Bosonohy Lesy ČR + SMB + ostatní ano 21 zvláštního určení
By/O/3 0,06 Bosonohy SMB + ostatní ano 21 zvláštního určení
C/K/11 0,14 Černovice ostatní ano - hospodářský
DH/K/2 0,03 Dolní Heršpice ostatní ano 19 hospodářský
DH/X/2 0,09 Dolní Heršpice ostatní ne - nezjištěno
Ch/B/6.1 0,05 Chrlice Lesy ČR + SMB + ostatní ano - hospodářský
Ch/B/6.2 0,01 Chrlice SMB ano - hospodářský
Ch/D/1 0,03 Chrlice SMB ano - hospodářský
Ch/D/2 0,38 Chrlice SMB ne - nezjištěno
Ch/D/3 0,29 Chrlice SMB + ostatní ano - hospodářský
Ch/D/4 0,26 Chrlice SMB + ostatní ano - hospodářský
Ch/D/5 0,06 Chrlice SMB + ostatní ano - hospodářský
Ch/H/2 0,57 Chrlice SMB + ostatní ano - hospodářský
I/Z/5 0,12 Ivanovice ostatní ano 23 hospodářský
Je/K/1 0,03 Jehnice ostatní ano 41 hospodářský
Ke/S/1 0,06 Pisárky SMB ano 23 zvláštního určení
Ke/S/4 0,37 Kohoutovice Lesy ČR ano 19, 23, 45 hospodářský 
Ke/V/1 0,13 Kohoutovice SMB ano 21 zvláštního určení
Ke/Z/1 0,34 Pisárky SMB ano 23 zvláštního určení
Ke/Z/3 0,87 Kohoutovice ostatní ano 23 zvláštního určení
Ke/Z/4 6,79 Kohoutovice ostatní ano 23 zvláštního určení
Kn/B/5 0,10 Komín ostatní ano - zvláštního určení
Kn/T/1 0,90 Komín SMB ano 21, 23, 25 zvláštního určení
Kn/V/1 0,23 Komín ostatní ne - nezjištěno
Ky/D/1 0,03 Kníničky SMB + ostatní ano - zvláštního určení
Ky/K/2 0,12 Kníničky ostatní ano - zvláštního určení
Ky/Z/2 0,01 Kníničky Lesy ČR + ostatní ano - zvláštního určení
Le/D/1 0,21 Lesná SMB ano - zvláštního určení
Le/Z/1 0,16 Lesná SMB ano 19 zvláštního určení
Li/O/1 0,08 Líšeň ostatní ano 21, 25, 45 zvláštního určení
Li/S/5 0,69 Líšeň ostatní ano 21, 25, 45 zvláštního určení
NL/Z/4 0,06 Nový Lískovec SMB + ostatní ano - zvláštního určení
Pi/D/1 0,36 Pisárky SMB ano 23 zvláštního určení
Pi/D/2 0,74 Pisárky SMB ano - zvláštního určení, ochranný
Pi/S/2 5,57 Pisárky SMB ano 21, 23, 25 zvláštního určení
Sa/B/1 0,05 Královo Pole ostatní ne 21 nezjištěno
Sa/B/6 0,07 Královo Pole, Sadová Lesy ČR ne 21 nezjištěno
Sa/K/2 0,12 Sadová SMB ano 19 zvláštního určení
Sa/V/1 0,10 Královo Pole SMB ne 21 nezjištěno 
So/B/5 0,05 Soběšice MZLU + ostatní ano 23 hospodářský
So/K/1 0,12 Soběšice SMB ano 19, 25 zvláštního určení
So/O/1 0,07 Soběšice MZLU ne 25 nezjištěno 
So/O/2 0,16 Soběšice SMB + ostatní ano 23 hospodářský
Tu/D/10 0,20 Tuřany SMB ano - hospodářský
Zi/D/2 0,07 Židenice SMB ano - zvláštního určení
Zn/D/1 0,58 Žebětín ostatní ano 45 hospodářský
Zn/D/2 0,39 Žebětín SMB + Lesy ČR + ostatní ne 45 nezjištěno 
Zn/D/3 0,04 Žebětín SMB + Lesy ČR + ostatní ano 46,47 nezjištěno 

Brno celkem 24,79

Arch.Design, s.r.o. Strana 1 z 1



ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BRNA - KONCEPT - varianty I, II a III Tabulka 5: Vyhodnocení záboru PUPFL - varianta III

Kód plochy Zábor PUPFL [ha] Katastr Vlastník Zpracovaný  LHP Cílový HS Kategorie

Bc/K/10 0,03 Jundrov SMB ano 21, 23 zvláštního určení, hospodářský
Bc/Z/2 0,44 Bystrc SMB + Lesy ČR ano 25 zvláštního určení
Bc/Z/12 0,91 Bystrc Lesy ČR + ostatní ano 21 zvláštního určení, ochranný
BI/D/1 0,11 Brněnské Ivanovice ostatní ano 19 zvláštního určení
BI/D/2 0,05 Brněnské Ivanovice ostatní ano - hospodářský
BI/K/1 0,04 Brněnské Ivanovice ostatní ano 19 hospodářský
BI/K/2 0,14 Černovice ostatní ano - hospodářský
BI/K/6 0,29 Brněnské Ivanovice ostatní ano 19 hospodářský
BI/Z/5 0,17 Brněnské Ivanovice ostatní ano 19 hospodářský
By/B/6 0,01 Bosonohy ostatní ano 21 zvláštního určení
By/B/12 0,05 Bosonohy SMB ano 21 zvláštního určení
By/H/9 0,10 Bosonohy SMB ano 21, 25 zvláštního určení
By/K/9 0,07 Bosonohy SMB + ostatní ne 23 nezjištěno
By/O/1 0,27 Bosonohy ostatní ano 21 zvláštního určení
DH/D/1 0,03 Dolní Heršpice ostatní ne - nezjištěno 
DH/K/2 0,03 Dolní Heršpice ostatní ano 19 H
DH/X/2 0,07 Dolní Heršpice ostatní ne - nezjištěno 
Ch/B/6.1 0,05 Chrlice Lesy ČR + SMB + ostatní ano - hospodářský
Ch/B/6.2 0,01 Chrlice SMB ano - hospodářský
Ch/D/1 0,03 Chrlice SMB ano - hospodářský
Ch/D/2 0,38 Chrlice SMB ne - nezjištěno
Ch/D/3 0,38 Chrlice SMB + ostatní ano - hospodářský
Ch/D/4 0,26 Chrlice SMB + ostatní ano - hospodářský
Ch/D/5 0,03 Chrlice SMB + ostatní ano - hospodářský
Ch/H/2 0,57 Chrlice SMB + ostatní ano - hospodářský
Ch/P/1 0,27 Chrlice ostatní ne - nezjištěno 
Je/K/1 0,03 Jehnice ostatní ano 41 hospodářský
Ke/S/1 0,06 Pisárky SMB ano 23 zvláštního určení
Ke/S/4 0,38 Kohoutovice Lesy ČR ano 19, 23, 45 hospodářský 
Ke/V/1 0,13 Kohoutovice SMB ano 21 zvláštního určení
Ke/Z/1 0,34 Pisárky SMB ano 23 zvláštního určení
Ke/Z/3 0,87 Kohoutovice ostatní ano 23 zvláštního určení
Ke/Z/4 6,79 Kohoutovice ostatní ano 23 zvláštního určení
Kn/B/5 0,04 Komín ostatní ano - zvláštního určení
Kn/T/1 0,90 Komín SMB ano 21, 23, 25 zvláštního určení
Kn/V/1 0,23 Komín ostatní ne - nezjištěno
Ky/K/2 0,12 Kníničky ostatní ano - zvláštního určení
Ky/Z/2 0,01 Kníničky Lesy ČR + ostatní ano - zvláštního určení
Le/D/1 0,21 Lesná SMB ano - zvláštního určení
Le/Z/1 0,16 Lesná SMB ano 19 zvláštního určení
Li/S/5 0,69 Líšeň ostatní ano 21, 25, 45 zvláštního určení
NL/Z/4 0,06 Nový Lískovec SMB + ostatní ano - zvláštního určení
Pi/D/1 0,36 Pisárky SMB ano 23 zvláštního určení
Pi/D/2 0,74 Pisárky SMB ano - zvláštního určení, ochranný
Sa/B/1 0,05 Královo Pole ostatní ne 21 nezjištěno
Sa/K/2 0,12 Soběšice SMB ano 19 zvláštního určení
So/B/5 0,05 Soběšice MZLU + ostatní ano 23 hospodářský
So/K/1 0,12 Soběšice SMB ano 19, 25 zvláštního určení
So/O/1 0,07 Soběšice MZLU ne 25 nezjištěno 
So/O/2 0,16 Soběšice SMB + ostatní ano 23 hospodářský
Tu/D/10 0,20 Tuřany SMB ano - hospodářský
Tu/Z/1 0,22 Brněnské Ivanovice SMB + ostatní ano 23, 25 hospodářský
Zi/D/2 0,07 Židenice SMB ano - zvláštního určení
Zn/D/1 0,58 Žebětín ostatní ano 45 hospodářský
Zn/D/2 0,33 Žebětín SMB + Lesy ČR + ostatní ne 45 nezjištěno 
Zn/D/3 0,08 Žebětín SMB + Lesy ČR + ostatní ano 46,47 nezjištěno 

Brno celkem 18,96

Arch.Design, s.r.o. Strana 1 z 1




